


<div></div> <div>PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA</div> <div>PENJABARAN PERUBAHAN APBD</div> <div>TAHUN ANGGARAN 2016</div>						
<div>Urusan Pemerintahan : 1.01</div> <div>Urusan Wajib Pendidikan</div> <div>Organisasi : 1.01.01</div> <div>DINAS PENDIDIKAN</div>						
KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4	PENDAPATAN	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Perda No.6 Tahun 2013 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 1 thn x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.1.2	Hasil Retribusi Daerah	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.1.2.02	Retribusi Jasa Usaha	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 4.1.2.02.01	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5	BELANJA	173.862.177.000,00	173.309.237.000,00	(552.940.000,00)	(0,32)	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)</b>
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	59.170.925.000,00	58.071.835.000,00	(1.099.090.000,00)	(1,86)	
1.01 . 1.01.01 . 00.00	Non Kegiatan	59.170.925.000,00	58.071.835.000,00	(1.099.090.000,00)	(1,86)	
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1.1	Belanja Pegawai	59.170.925.000,00	58.071.835.000,00	(1.099.090.000,00)	(1,86)	
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	43.667.800.000,00	43.667.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	33.751.585.000,00	33.751.585.000,00	0,00	0,00	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 33.751.585.000,00 = 33.751.585.000,00
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	3.393.913.000,00	3.393.913.000,00	0,00	0,00	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 3.393.913.000,00 = 3.393.913.000,00
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	346.366.000,00	346.366.000,00	0,00	0,00	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 346.366.000,00 = 346.366.000,00
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional	1.579.676.000,00	1.579.676.000,00	0,00	0,00	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Fungsional

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	966.707.000,00	966.707.000,00	0,00	0,00	1 Tahun x 1.579.676.000,00 = 1.579.676.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 966.707.000,00 = 966.707.000,00
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	1.832.784.000,00	1.832.784.000,00	0,00	0,00	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan Beras 1 Tahun x 1.832.784.000,00 = 1.832.784.000,00
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	869.588.000,00	869.588.000,00	0,00	0,00	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1 Tahun x 869.588.000,00 = 869.588.000,00
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Pembulatan Gaji 1 Tahun x 600.000,00 = 600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	795.972.000,00	795.972.000,00	0,00	0,00	Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013 Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 795.972.000,00 = 795.972.000,00
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.22	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)	58.048.000,00	58.048.000,00	0,00	0,00	Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) 1 Tahun x 58.048.000,00 = 58.048.000,00
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1.1.01.23	Iuran Jaminan Kematian (JKM)	72.561.000,00	72.561.000,00	0,00	0,00	Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 Iuran Jaminan Kematian (JKM) 1 Tahun x 72.561.000,00 = 72.561.000,00
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	15.503.125.000,00	14.404.035.000,00	(1.099.090.000,00)	(7,09)	Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 1 Tahun x 14.363.325.000,00 = 14.363.325.000,00 Tambahan Penghasilan Guru PNSD 1 Tahun x 40.710.000,00 = 40.710.000,00  <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 00.00 . 5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	15.503.125.000,00	14.404.035.000,00	(1.099.090.000,00)	(7,09)	
1.01 . 1.01.01 . 01.01 . 5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	114.691.252.000,00	115.237.402.000,00	546.150.000,00	0,48	
1.01 . 1.01.01 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	11.600.263.184,00	11.279.063.184,00	(321.200.000,00)	(2,77)	
1.01 . 1.01.01 . 01.01	<b>Penyediaan Jasa Surat Menyurat</b>	125.500.000,00	105.200.000,00	(20.300.000,00)	(16,18)	
1.01 . 1.01.01 . 01.01 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	125.500.000,00	105.200.000,00	(20.300.000,00)	(16,18)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	125.500.000,00	105.200.000,00	(20.300.000,00)	(16,18)	Dinas Pendidikan Provsu dan PLA Disdiksu Perangko 2,000 buah/0/0 x 2.000,00 = 4.000.000,00 Materai 3000 2,500 Buah/0/0 x 4.000,00 = 10.000.000,00 Materai 6000 2,500 buah x 8.000,00 = 20.000.000,00 SMKN Binaan Provsu Perangko 600 buah x 2.000,00 = 1.200.000,00 Materai 3000 500 buah x 4.000,00 = 2.000.000,00 Materai 6000 500 buah x 8.000,00 = 4.000.000,00 SLB - E Pembina Medan Perangko 240 buah x 2.000,00 = 480.000,00 Materai 3000 480 buah x 4.000,00 = 1.920.000,00 Materai 6000 500 buah x 8.000,00 = 4.000.000,00 SLBN Binjai Perangko 240 buah x 2.000,00 = 480.000,00 Materai 3000 480 buah x 4.000,00 = 1.920.000,00 Materai 6000 500 buah x 8.000,00 = 4.000.000,00 SLBN Padang Sidimpuan Perangko 240 buah x 2.000,00 = 480.000,00 Materai 3000 480 buah x 4.000,00 = 1.920.000,00 Materai 6000 500 buah x 8.000,00 = 4.000.000,00 SLBN Siborong - Borong Perangko 240 buah x 2.000,00 = 480.000,00 Materai 3000 480 buah x 4.000,00 = 1.920.000,00 Materai 6000 500 buah x 8.000,00 = 4.000.000,00 SLBN Pakpak Bharat Perangko 240 buah x 2.000,00 = 480.000,00 Materai 3000 480 buah x 4.000,00 = 1.920.000,00 Materai 6000 500 buah x 8.000,00 = 4.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.01 . 5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	125.500.000,00	105.200.000,00	(20.300.000,00)	(16,18)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.02	<b>Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik</b>					SLBN Mandailing Natal Perangko 240 buah x 2.000,00 = 480.000,00 Materai 3000 480 buah x 4.000,00 = 1.920.000,00 Materai 6000 500 buah x 8.000,00 = 4.000.000,00 SLBN Batubara Perangko 240 buah x 2.000,00 = 480.000,00 Materai 3000 480 buah x 4.000,00 = 1.920.000,00 Materai 6000 500 buah x 8.000,00 = 4.000.000,00 SLBN Serdang Bedagai Perangko 240 buah x 2.000,00 = 480.000,00 Materai 3000 480 buah x 4.000,00 = 1.920.000,00 Materai 6000 500 buah x 8.000,00 = 4.000.000,00 SLBN Tapanuli Selatan Perangko 240 buah x 2.000,00 = 480.000,00 Materai 3000 480 buah x 4.000,00 = 1.920.000,00 Materai 6000 500 buah x 8.000,00 = 4.000.000,00 SLBN Padang Lawas Utara Perangko 240 buah x 2.000,00 = 480.000,00 Materai 3000 480 buah x 4.000,00 = 1.920.000,00 Materai 6000 500 buah x 8.000,00 = 4.000.000,00
		1.698.000.000,00	1.698.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
		1.698.000.000,00	1.698.000.000,00	0,00	0,00	
		1.698.000.000,00	1.698.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.02 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					
1.01 . 1.01.01 . 01.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.698.000.000,00	1.698.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.02 . 5.2.2.03.01	Belanja Telepon	102.000.000,00	102.000.000,00	0,00	0,00	
						Dinas Pendidikan Provsu Belanja Telepon Disdiksu 12 bulan x 2.500.000,00 = 30.000.000,00 SMKN Binaan Provsu Belanja Telepon SMKN Binaan 12 bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 UPT SLBN Provsu Belanja Telepon SLBN Provsu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.02 . 5.2.2.03.02	Belanja Air	174.000.000,00	174.000.000,00	0,00	0,00	120 bulan/sekolah x 450.000,00 = 54.000.000,00  Dinas Pendidikan Provsu Belanja Air Disdiku 12 bulan x 5.000.000,00 = 60.000.000,00 SMKN Binaan Provsu Belanja Air SMKN Binaan Provsu 12 bulan x 4.500.000,00 = 54.000.000,00 UPT SLBN Provsu Belanja Air UPT SLBN Provsu 120 bulan/sekolah x 500.000,00 = 60.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.02 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	1.104.000.000,00	1.104.000.000,00	0,00	0,00	Dinas Pendidikan Provsu Belanja Listrik Disdiku 12 bulan x 35.000.000,00 = 420.000.000,00 PLA Provsu Belanja Listrik PLA Provsu 12 bulan x 15.000.000,00 = 180.000.000,00 SMKN Binaan Provsu Belanja Listrik SMKN Binaan 12 bulan x 27.000.000,00 = 324.000.000,00 SLBN Provsu Belanja Listrik SLBN Provsu 120 bulan/sekolah x 1.500.000,00 = 180.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.02 . 5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	318.000.000,00	318.000.000,00	0,00	0,00	Dinas Pendidikan Provsu Belanja Internet Disdiku 12 bulan x 20.000.000,00 = 240.000.000,00 SMKN Binaan Provsu Belanja Internet SMKN Binaan Provsu 12 bulan x 3.500.000,00 = 42.000.000,00 SLBN Provsu Belanja Internet SLB Provsu 120 bulan/sekolah x 300.000,00 = 36.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.07	<b>Penyediaan Jasa Administrasi Perkantoran/Keuangan</b>	2.084.160.000,00	2.084.160.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 01.07 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.844.160.000,00	1.844.160.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	1.350.960.000,00	1.350.960.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.350.960.000,00	1.350.960.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Dinas Pendidikan Provsu Kuasa Pengguna Anggaran Disdiksu 12 orang/bulan x 3.080.000,00 = 36.960.000,00 Kuasa Pengguna Anggaran Sekretariat 12 orang/bulan x 1.910.000,00 = 22.920.000,00 Kuasa Pengguna Anggaran Dikdas 12 orang/bulan x 1.580.000,00 = 18.960.000,00 Kuasa Pengguna Anggaran Dikmenti 12 orang/bulan x 1.910.000,00 = 22.920.000,00 Kuasa Pengguna Anggaran PMPTK 12 orang/bulan x 1.580.000,00 = 18.960.000,00 Kuasa Pengguna Anggaran PNFI 12 orang/bulan x 1.110.000,00 = 13.320.000,00 Pejabat Penatausahaan Keuangan 12 orang/bulan x 2.440.000,00 = 29.280.000,00 Bendahara Pengeluaran 12 orang/bulan x 2.120.000,00 = 25.440.000,00 Pembantu Bendahara Pengeluaran 60 orang/bulan x 800.000,00 = 48.000.000,00 Bendahara Penerimaan 12 orang/bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00 Petugas Verifikasi Keuangan 96 orang/bulan x 800.000,00 = 76.800.000,00 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Program 12 orang/bulan x 940.000,00 = 11.280.000,00 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Umum 12 orang/bulan x 1.850.000,00 = 22.200.000,00 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Dikdas 12 orang/bulan x 1.530.000,00 = 18.360.000,00 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan SMA 12 orang/bulan x 1.530.000,00 = 18.360.000,00 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan SMK 12 orang/bulan x 1.530.000,00 = 18.360.000,00 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Dikti 12 orang/bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PMPTK 12 orang/bulan x 1.530.000,00 = 18.360.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PNFI 12 bulan/bulan x 1.210.000,00 = 14.520.000,00 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan PAUD 12 orang/bulan x 1.210.000,00 = 14.520.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu Sekretariat 12 orang/bulan x 980.000,00 = 11.760.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu Dikdas 12 orang/bulan x 810.000,00 = 9.720.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu Dikmenti 12 orang/bulan x 980.000,00 = 11.760.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu PMPTK 12 orang/bulan x 810.000,00 = 9.720.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu PNFI dan PAUD 12 orang/bulan x 640.000,00 = 7.680.000,00 Staf Pengelola Kegiatan Program 24 orang/bulan x 500.000,00 = 12.000.000,00 Staf Pengelola Kegiatan Umum 24 orang/bulan x 980.000,00 = 23.520.000,00 Staf Pengelola Kegiatan Dikdas 24 orang/bulan x 810.000,00 = 19.440.000,00 Staf Pengelola Kegiatan SMA 24 orang/bulan x 810.000,00 = 19.440.000,00 Staf Pengelola Kegiatan SMK 24 orang/bulan x 810.000,00 = 19.440.000,00 Staf Pengelola Kegiatan Dikti 24 orang/bulan x 430.000,00 = 10.320.000,00 Staf Pengelola Kegiatan PAUD 24 orang/bulan x 640.000,00 = 15.360.000,00 Staf Pengelola Kegiatan PNFI 24 orang/bulan x 640.000,00 = 15.360.000,00 Staf Pengelola Kegiatan PMPTK 24 orang/bulan x 810.000,00 = 19.440.000,00 Bendahara Penerima Barang 12 orang/bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00 Pembantu Bendahara Penerima Barang 36 orang/bulan x 500.000,00 = 18.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honorarium Inventaris Barang 60 orang/bulan x 700.000,00 = 42.000.000,00 Honorarium Tim Angka Kredit Guru dan Pengawas 384 orang/bulan x 500.000,00 = 192.000.000,00 SMKN Binaan Provsu Honorarium Kepala SMKN Binaan Provsu 12 orang/bulan x 1.580.000,00 = 18.960.000,00 Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 12 orang/bulan x 1.330.000,00 = 15.960.000,00 Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu 12 bulan/bulan x 810.000,00 = 9.720.000,00 Honorarium Staf Pengelola Kegiatan 24 orang/bulan x 810.000,00 = 19.440.000,00 Honorarium Inventaris Barang 24 orang/bulan x 700.000,00 = 16.800.000,00 UPT SLBN Provsu Honorarium Pengelola Barang 120 orang/bulan/sekolah x 700.000,00 = 84.000.000,00 Honorarium PKS 120 orang/bulan/sekolah x 600.000,00 = 72.000.000,00 Honorarium Urusan Program Kesiswaan dan Kepegawaian 120 orang/bulan/sekolah x 500.000,00 = 60.000.000,00 Honorarium Inventaris Barang 240 orang/bulan/sekolah x 500.000,00 = 120.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.07 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	493.200.000,00	493.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.07 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	493.200.000,00	493.200.000,00	0,00	0,00	Dinas Pendidikan Provsu Honorarium Pramubakti Lift dan Genset 12 orang/bulan x 1.700.000,00 = 20.400.000,00 Honorarium Pramubakti Sound System 12 orang/bulan x 1.700.000,00 = 20.400.000,00 Honorarium Pramubakti Komputer Umum 24 orang/bulan x 1.700.000,00 = 40.800.000,00 Honorarium Pramubakti PLA Disdiksu 36 orang/bulan x 1.700.000,00 = 61.200.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honorarium Pramubakti Supir/Pengemudi Disdiksu 24 orang/bulan x 1.700.000,00 = 40.800.000,00 Honorarium Pramubakti Administrasi Perpustakaan Disdiksu 24 orang/bulan x 1.700.000,00 = 40.800.000,00 Instruktur SKJ Disdiksu 96 orang/kali/bulan x 250.000,00 = 24.000.000,00 Penceramah Agama Disdiksu 96 orang/kali/bulan x 400.000,00 = 38.400.000,00 SMKN Binaan Provsu Instruktus SKJ SMKN Binaan Provsu 96 orang/kali/bulan x 250.000,00 = 24.000.000,00 Penceramah Agama 96 orang/kali/bulan x 400.000,00 = 38.400.000,00 UPT SLBN Provsu Tenaga Tata Usaha SLB 120 orang/bulan/sekolah x 1.200.000,00 = 144.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.07 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Tenaga Ahli/spikologi/Guru di PLA Provsu 96 orang/bulan x 2.500.000,00 = 240.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.08	<b>Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor</b>	1.240.454.000,00	1.240.454.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 01.08 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.066.800.000,00	1.066.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.08 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.066.800.000,00	1.066.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.08 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	1.066.800.000,00	1.066.800.000,00	0,00	0,00	
						Dinas Pendidikan Provsu dan Gudang Disdiksu Jalan Bilal Koordinator Cleaning Service 12 orang/bulan x 1.600.000,00 = 19.200.000,00 Anggota Cleaning Service 240 orang /bulan x 1.500.000,00 = 360.000.000,00 Pusat Layanan Autis (PLA) Provsu Koordinator Cleaning Service

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.08 . 5.2.2 1.01 . 1.01.01 . 01.08 . 5.2.2.01 1.01 . 1.01.01 . 01.08 . 5.2.2.01.05	Belanja Barang dan Jasa  Belanja Bahan Pakai Habis  Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih					12 orang/bulan x 1.600.000,00 = 19.200.000,00 Anggota Cleaning Service 48 orang/bulan x 1.500.000,00 = 72.000.000,00 SMKN Binaan Provsu Koodinator Cleaning Service 12 orang/bulan x 1.600.000,00 = 19.200.000,00 Anggota Cleaning Service 132 orang /bulan x 1.500.000,00 = 198.000.000,00 SLB - E Pembina Provsu Koordinator Cleaning Service 12 orang/bulan x 1.600.000,00 = 19.200.000,00 Anggota Cleaning Service 96 orang/bulan x 1.500.000,00 = 144.000.000,00 SLBN Kabupaten / Kota Provsu Petugas Kebersihan 216 orang/sekolah/bulan x 1.000.000,00 = 216.000.000,00
		173.654.000,00	173.654.000,00	0,00	0,00	
		140.654.000,00	140.654.000,00	0,00	0,00	
		140.654.000,00	140.654.000,00	0,00	0,00	Dinas Pendidikan Provsu, PLA Provsu dan Gudang Disdiku Jalan Bilal Asbak Rokok Kaca 24 buah x 15.000,00 = 360.000,00 Bros ijuk 24 buah x 10.000,00 = 240.000,00 Bros WC 24 buah x 8.000,00 = 192.000,00 Kemoceng 12 buah x 20.000,00 = 240.000,00 Cakar Sampah 3 buah x 65.000,00 = 195.000,00 Cangkul 3 buah x 65.500,00 = 196.500,00 Ember Pel 14 buah x 20.000,00 = 280.000,00 Ember Plastik Bertutup 24 buah x 80.000,00 = 1.920.000,00 Ember Plastik Pakai Tangkai 12 buah x 25.000,00 = 300.000,00 Ember Plastik Tanpa Tutup 14 buah x 50.000,00 = 700.000,00 Ember Plastik Besar Tanpa Tutup 24 buah x 75.000,00 = 1.800.000,00 Ember Timba Sedang

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						24 buah x 11.000,00 = 264.000,00 Gayung Plastik 24 buah x 10.000,00 = 240.000,00 Kain Lap 24 buah x 15.000,00 = 360.000,00 Kain Pel Bergagang 24 buah x 50.000,00 = 1.200.000,00 Kain Pel + ember 18 buah x 406.727,00 = 7.321.086,00 Kapur Barus 60 buah x 12.000,00 = 720.000,00 Karboll Kamar Mandi 60 buah x 120.000,00 = 7.200.000,00 Kereta Sorong 2 buah x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Mesin Babat rumput 2 buah x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 Keranjang Sampah Besar Tertutup 12 buah x 250.000,00 = 3.000.000,00 Keranjang Sampah Tertutup 12 buah x 100.000,00 = 1.200.000,00 Keseset 36 buah x 35.000,00 = 1.260.000,00 Masker 10 bungkus x 15.001,00 = 150.010,00 Obat serangga Cair 60 botol x 70.000,00 = 4.200.000,00 Pembersih Kaca 60 botol x 45.000,00 = 2.700.000,00 Pembersih Kamar Mandi 60 botol x 35.000,00 = 2.100.000,00 Pembersih Keramik 60 botol x 20.000,00 = 1.200.000,00 Pengharum ruangan 60 buah x 12.500,00 = 750.000,00 Pengharum ruangan semprot 70 botol x 16.797,00 = 1.175.790,00 Pengharum ruangan elektrik 60 buah x 100.781,00 = 6.046.860,00 Rinso 60 bungkus x 20.000,00 = 1.200.000,00 Sabun cuci piring 72 bungkus x 15.000,00 = 1.080.000,00 Sapu lidi bergagang 12 buah x 17.000,00 = 204.000,00 Sarung Tangan 24 pasang x 25.000,00 = 600.000,00 Serbet 4 lusin x 60.000,00 = 240.000,00 Serok Sampah bergagang 36 buah x 35.000,00 = 1.260.000,00 Tali Rapia 12 gulung x 40.000,00 = 480.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Tissue 48 kotak x 20.000,00 = 960.000,00 Baygon 48 buah x 45.000,00 = 2.160.000,00 Pewangi Lantai 48 buah x 25.000,00 = 1.200.000,00 SLB - E Pembina Medan Asbak Rokok Kaca 4 buah x 15.000,00 = 60.000,00 Bros ijuk 4 buah x 10.000,00 = 40.000,00 Bros WC 4 buah x 8.000,00 = 32.000,00 Kemoceng 4 buah x 20.000,00 = 80.000,00 Cakar Sampah 2 buah x 65.000,00 = 130.000,00 Cangkul 2 buah x 65.500,00 = 131.000,00 Ember Pel 4 buah x 20.000,00 = 80.000,00 Ember Plastik Bertutup 4 buah x 80.000,00 = 320.000,00 Ember Plastik Pakai Tangkai 4 buah x 25.000,00 = 100.000,00 Ember Plastik Tanpa Tutup 4 buah x 50.000,00 = 200.000,00 Ember Plastik Besar Tanpa Tutup 4 buah x 75.000,00 = 300.000,00 Ember Timba Sedang 4 buah x 11.000,00 = 44.000,00 Gayung Plastik 4 buah x 10.000,00 = 40.000,00 Kain Lap 4 buah x 15.000,00 = 60.000,00 Kain Pel Bergagang 4 buah x 50.000,00 = 200.000,00 Kapur Barus 4 buah x 12.000,00 = 48.000,00 Karboll Kamar Mandi 4 buah x 120.000,00 = 480.000,00 Keranjang Sampah Besar Tertutup 4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 Keranjang Sampah Tertutup 4 buah x 100.000,00 = 400.000,00 Keset 4 buah x 35.000,00 = 140.000,00 Masker 8 bungkus x 15.000,00 = 120.000,00 Obat serangga Cair 12 botol x 70.000,00 = 840.000,00 Pembersih Kaca 12 buah x 45.000,00 = 540.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						<div>Pembersih Kamar Mandi 12 botol x 35.000,00 = 420.000,00</div> <div>Pembersih Keramik 12 botol x 20.000,00 = 240.000,00</div> <div>Pengharum ruangan 12 buah x 12.500,00 = 150.000,00</div> <div>Pengharum ruangan semprot 12 botol x 16.797,00 = 201.564,00</div> <div>Pengharum ruangan elektrik 12 buah x 100.781,00 = 1.209.372,00</div> <div>Rinso 12 bungkus x 20.000,00 = 240.000,00</div> <div>Sapu lidi bergagang 6 buah x 17.000,00 = 102.000,00</div> <div>Sarung Tangan 6 pasang x 25.000,00 = 150.000,00</div> <div>Serbet 2 lusin x 60.000,00 = 120.000,00</div> <div>Serok Sampah bergagang 6 buah x 35.000,00 = 210.000,00</div> <div>Tali Rapia 6 gulung x 40.000,00 = 240.000,00</div> <div>Tissue 12 kotak x 20.000,00 = 240.000,00</div> <div>Baygon 12 buah x 45.000,00 = 540.000,00</div> <div>Pewangi Lantai 12 buah x 25.000,00 = 300.000,00</div> <div>SLBN Binjai</div> <div>Asbak Rokok Kaca 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00</div> <div>Bros ijuk 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00</div> <div>Bros WC 2 buah x 8.000,00 = 16.000,00</div> <div>Kemoceng 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00</div> <div>Cakar Sampah 1 buah x 65.000,00 = 65.000,00</div> <div>Cangkul 1 buah x 65.500,00 = 65.500,00</div> <div>Ember Pel 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00</div> <div>Ember Plastik Bertutup 2 buah x 80.000,00 = 160.000,00</div> <div>Ember Plastik Pakai Tangkai 2 buah x 25.000,00 = 50.000,00</div> <div>Ember Plastik Tanpa Tutup 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00</div> <div>Ember Plastik Besar Tanpa Tutup 2 buah x 75.000,00 = 150.000,00</div> <div>Ember Timba Sedang 2 buah x 11.000,00 = 22.000,00</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Gayung Plastik 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Kain Lap 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Kain Pel Bergagang 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Kapur Barus 2 buah x 12.000,00 = 24.000,00 Karbol Kamar Mandi 2 buah x 120.000,00 = 240.000,00 Keranjang Sampah Besar Tertutup 4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 Keranjang Sampah Tertutup 4 buah x 100.000,00 = 400.000,00 Keset 4 buah x 35.000,00 = 140.000,00 Masker 4 bungkus x 15.000,00 = 60.000,00 Obat serangga Cair 9 botol x 70.000,00 = 630.000,00 Pembersih Kaca 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pembersih Kamar Mandi 9 botol x 35.000,00 = 315.000,00 Pembersih Keramik 9 botol x 20.000,00 = 180.000,00 Pengharum ruangan 9 buah x 12.500,00 = 112.500,00 Pengharum ruangan semprot 9 botol x 16.797,00 = 151.173,00 Pengharum ruangan elektrik 9 botol x 100.781,00 = 907.029,00 Rinso 12 bungkus x 20.000,00 = 240.000,00 Sapu lidi bergagang 4 buah x 17.000,00 = 68.000,00 Sarung Tangan 4 pasang x 25.000,00 = 100.000,00 Serbet 1 lusin x 60.000,00 = 60.000,00 Serok Sampah bergagang 2 buah x 35.000,00 = 70.000,00 Tali Rapia 6 gulung x 40.000,00 = 240.000,00 Tissue 6 kotak x 20.000,00 = 120.000,00 Baygon 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pewangi Lantai 9 buah x 25.000,00 = 225.000,00 SLBN Padang Sidimpuan Asbak Rokok Kaca 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Bros ijuk 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Bros WC 2 buah x 8.000,00 = 16.000,00 Kemoceng 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Cakar Sampah 1 buah x 65.000,00 = 65.000,00 Cangkul 1 buah x 65.500,00 = 65.500,00 Ember Pel 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Ember Plastik Bertutup 2 buah x 80.000,00 = 160.000,00 Ember Plastik Pakai Tangkai 2 buah x 25.000,00 = 50.000,00 Ember Plastik Tanpa Tutup 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Ember Plastik Besar Tanpa Tutup 2 buah x 75.000,00 = 150.000,00 Ember Timba Sedang 2 buah x 11.000,00 = 22.000,00 Gayung Plastik 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Kain Lap 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Kain Pel Bergagang 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Kapur Barus 2 buah x 12.000,00 = 24.000,00 Karbøl Kamar Mandi 2 buah x 120.000,00 = 240.000,00 Keranjang Sampah Besar Tertutup 4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 Keranjang Sampah Tertutup 4 buah x 100.000,00 = 400.000,00 Keset 4 buah x 35.000,00 = 140.000,00 Masker 4 bungkus x 15.000,00 = 60.000,00 Obat serangga Cair 9 botol x 70.000,00 = 630.000,00 Pembersih Kaca 9 botol x 45.000,00 = 405.000,00 Pembersih Kamar Mandi 9 botol x 35.000,00 = 315.000,00 Pembersih Keramik 9 botol x 20.000,00 = 180.000,00 Pengharum ruangan 9 buah x 12.500,00 = 112.500,00 Pengharum ruangan semprot 9 botol x 16.797,00 = 151.173,00 Pengharum ruangan elektrik

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						9 buah x 100.781,00 = 907.029,00 Rinso 12 bungkus x 20.000,00 = 240.000,00 Sapu lidi bergagang 4 buah x 17.000,00 = 68.000,00 Sarung Tangan 4 pasang x 25.000,00 = 100.000,00 Serbet 1 lusin x 60.000,00 = 60.000,00 Serok Sampah bergagang 2 buah x 35.000,00 = 70.000,00 Tali Rapia 6 gulung x 40.000,00 = 240.000,00 Tissue 6 kotak x 20.000,00 = 120.000,00 Baygon 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pewangi Lantai 9 buah x 25.000,00 = 225.000,00 SLBN Siborong Borong Asbak Rokok Kaca 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Bros ijuk 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Bros WC 2 buah x 8.000,00 = 16.000,00 Kemoceng 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Cakar Sampah 1 buah x 65.000,00 = 65.000,00 Cangkul 1 buah x 65.500,00 = 65.500,00 Ember Pel 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Ember Plastik Bertutup 2 buah x 80.000,00 = 160.000,00 Ember Plastik Pakai Tangkai 2 buah x 25.000,00 = 50.000,00 Ember Plastik Tanpa Tutup 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Ember Plastik Besar Tanpa Tutup 2 buah x 75.000,00 = 150.000,00 Ember Timba Sedang 2 buah x 11.000,00 = 22.000,00 Gayung Plastik 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Kain Lap 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Kain Pel Bergagang 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Kapur Barus 2 buah x 12.000,00 = 24.000,00 Karbol Kamar Mandi



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						2 buah x 120.000,00 = 240.000,00 Keranjang Sampah Besar Tertutup 4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 Keranjang Sampah Tertutup 4 buah x 100.000,00 = 400.000,00 Keset 4 buah x 35.000,00 = 140.000,00 Masker 4 bungkus x 15.000,00 = 60.000,00 Obat serangga Cair 9 botol x 70.000,00 = 630.000,00 Pembersih Kaca 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pembersih Kamar Mandi 9 botol x 35.000,00 = 315.000,00 Pembersih Keramik 9 botol x 20.000,00 = 180.000,00 Pengharum ruangan 9 buah x 12.500,00 = 112.500,00 Pengharum ruangan semprot 9 botol x 16.797,00 = 151.173,00 Pengharum ruangan elektrik 9 botol x 100.781,00 = 907.029,00 Rinso 12 bungkus x 20.000,00 = 240.000,00 Sapu lidi bergagang 4 buah x 17.000,00 = 68.000,00 Sarung Tangan 4 pasang x 25.000,00 = 100.000,00 Serbet 1 lusin x 60.000,00 = 60.000,00 Serok Sampah bergagang 2 buah x 35.000,00 = 70.000,00 Tali Rapia 6 gulung x 40.000,00 = 240.000,00 Tissue 6 kotak x 20.000,00 = 120.000,00 Baygon 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pewangi Lantai 9 buah x 25.000,00 = 225.000,00 SLBN Pakpak Bharat Asbak Rokok Kaca 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Bros ijuk 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Bros WC 2 buah x 8.000,00 = 16.000,00 Kemoceng 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Cakar Sampah 1 buah x 65.000,00 = 65.000,00 Cangkul

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1 buah x 65.500,00 = 65.500,00 Ember Pel 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Ember Plastik Bertutup 2 buah x 80.000,00 = 160.000,00 Ember Plastik Pakai Tangkai 2 buah x 25.000,00 = 50.000,00 Ember Plastik Tanpa Tutup 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Ember Plastik Besar Tanpa Tutup 2 buah x 75.000,00 = 150.000,00 Ember Timba Sedang 2 buah x 11.000,00 = 22.000,00 Gayung Plastik 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Kain Lap 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Kain Pel Bergagang 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Kapur Barus 2 buah x 12.000,00 = 24.000,00 Karbol Kamar Mandi 2 buah x 120.000,00 = 240.000,00 Keranjang Sampah Besar Tertutup 4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 Keranjang Sampah Tertutup 4 buah x 100.000,00 = 400.000,00 Keset 4 buah x 35.000,00 = 140.000,00 Masker 4 bungkus x 15.000,00 = 60.000,00 Obat serangga Cair 9 botol x 70.000,00 = 630.000,00 Pembersih Kaca 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pembersih Kamar Mandi 9 botol x 35.000,00 = 315.000,00 Pembersih Keramik 9 botol x 20.000,00 = 180.000,00 Pengharum ruangan 9 buah x 12.500,00 = 112.500,00 Pengharum ruangan semprot 9 botol x 16.797,00 = 151.173,00 Pengharum ruangan elektrik 9 buah x 100.781,00 = 907.029,00 Rinso 12 bungkus x 20.000,00 = 240.000,00 Sapu lidi bergagang 4 buah x 17.000,00 = 68.000,00 Sarung Tangan 4 pasang x 25.000,00 = 100.000,00 Serbet 1 lusin x 60.000,00 = 60.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Serok Sampah bergagang 2 buah x 35.000,00 = 70.000,00 Tali Rapia 6 gulung x 40.000,00 = 240.000,00 Tissue 6 kotak x 20.000,00 = 120.000,00 Baygon 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pewangi Lantai 9 buah x 25.000,00 = 225.000,00 SLBN Batubara Asbak Rokok Kaca 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Bros ijuk 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Bros WC 2 buah x 8.000,00 = 16.000,00 Kemoceng 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Cakar Sampah 1 buah x 65.000,00 = 65.000,00 Cangkul 1 buah x 65.500,00 = 65.500,00 Ember Pel 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Ember Plastik Bertutup 2 buah x 80.000,00 = 160.000,00 Ember Plastik Pakai Tangkai 2 buah x 25.000,00 = 50.000,00 Ember Plastik Tanpa Tutup 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Ember Plastik Besar Tanpa Tutup 2 buah x 75.000,00 = 150.000,00 Ember Timba Sedang 2 buah x 11.000,00 = 22.000,00 Gayung Plastik 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Kain Lap 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Kain Pel Bergagang 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Kapur Barus 2 buah x 12.000,00 = 24.000,00 Karboll Kamar Mandi 2 buah x 120.000,00 = 240.000,00 Keranjang Sampah Besar Tertutup 4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 Keranjang Sampah Tertutup 4 buah x 100.000,00 = 400.000,00 Keseset 4 buah x 35.000,00 = 140.000,00 Masker 4 bungkus x 15.000,00 = 60.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Obat serangga Cair 9 botol x 70.000,00 = 630.000,00 Pembersih Kaca 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pembersih Kamar Mandi 9 botol x 35.000,00 = 315.000,00 Pembersih Keramik 9 botol x 20.000,00 = 180.000,00 Pengharum ruangan 9 buah x 12.500,00 = 112.500,00 Pengharum ruangan semprot 9 botol x 16.797,00 = 151.173,00 Pengharum ruangan elektrik 9 buah x 100.781,00 = 907.029,00 Rinso 12 bungkus x 20.000,00 = 240.000,00 Sapu lidi bergagang 4 buah x 17.000,00 = 68.000,00 Sarung Tangan 4 pasang x 25.000,00 = 100.000,00 Serbet 1 lusin x 60.000,00 = 60.000,00 Serok Sampah bergagang 2 buah x 35.000,00 = 70.000,00 Tali Rapia 6 gulung x 40.000,00 = 240.000,00 Tissue 6 kotak x 20.000,00 = 120.000,00 Baygon 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pewangi Lantai 9 buah x 25.000,00 = 225.000,00 SLBN Mandailing Natal Asbak Rokok Kaca 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Bros ijuk 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Bros WC 2 buah x 8.000,00 = 16.000,00 Kemoceng 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Cakar Sampah 1 buah x 65.000,00 = 65.000,00 Cangkul 1 buah x 65.500,00 = 65.500,00 Ember Pel 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Ember Plastik Bertutup 2 buah x 80.000,00 = 160.000,00 Ember Plastik Pakai Tangkai 2 buah x 25.000,00 = 50.000,00 Ember Plastik Tanpa Tutup 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Ember Plastik Besar Tanpa Tutup 2 buah x 75.000,00 = 150.000,00 Ember Timba Sedang 2 buah x 11.000,00 = 22.000,00 Gayung Plastik 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Kain Lap 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Kain Pel Bergagang 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Kapur Barus 2 buah x 12.000,00 = 24.000,00 Karbol Kamar Mandi 2 buah x 120.000,00 = 240.000,00 Keranjang Sampah Besar Tertutup 4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 Keranjang Sampah Tertutup 4 buah x 100.000,00 = 400.000,00 Keset 4 buah x 35.000,00 = 140.000,00 Masker 4 bungkus x 15.000,00 = 60.000,00 Obat serangga Cair 9 botol x 70.000,00 = 630.000,00 Pembersih Kaca 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pembersih Kamar Mandi 9 botol x 35.000,00 = 315.000,00 Pembersih Keramik 9 botol x 20.000,00 = 180.000,00 Pengharum ruangan 9 buah x 12.500,00 = 112.500,00 Pengharum ruangan semprot 9 botol x 16.797,00 = 151.173,00 Pengharum ruangan elektrik 9 buah x 100.781,00 = 907.029,00 Rinso 12 bungkus x 20.000,00 = 240.000,00 Sapu lidi bergagang 4 buah x 17.000,00 = 68.000,00 Sarung Tangan 4 pasang x 25.000,00 = 100.000,00 Serbet 1 lusin x 60.000,00 = 60.000,00 Serok Sampah bergagang 2 buah x 35.000,00 = 70.000,00 Tali Rapia 6 gulung x 40.000,00 = 240.000,00 Tissue 6 kotak x 20.000,00 = 120.000,00 Baygon 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pewangi Lantai

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						9 buah x 25.000,00 = 225.000,00 SLBN Serdang Bedagai Asbak Rokok Kaca 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Bros ijuk 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Bros WC 2 buah x 8.000,00 = 16.000,00 Kemoceng 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Cakar Sampah 1 buah x 65.000,00 = 65.000,00 Cangkul 1 buah x 65.500,00 = 65.500,00 Ember Pel 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Ember Plastik Bertutup 2 buah x 80.000,00 = 160.000,00 Ember Plastik Pakai Tangkai 2 buah x 25.000,00 = 50.000,00 Ember Plastik Tanpa Tutup 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Ember Plastik Besar Tanpa Tutup 2 buah x 75.000,00 = 150.000,00 Ember Timba Sedang 2 buah x 11.000,00 = 22.000,00 Gayung Plastik 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Kain Lap 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Kain Pel Bergagang 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Kapur Barus 2 buah x 12.000,00 = 24.000,00 Karbon Kamar Mandi 2 buah x 120.000,00 = 240.000,00 Keranjang Sampah Besar Tertutup 4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 Keranjang Sampah Tertutup 4 buah x 100.000,00 = 400.000,00 Keseset 4 buah x 35.000,00 = 140.000,00 Masker 4 bungkus x 15.000,00 = 60.000,00 Obat serangga Cair 9 botol x 70.000,00 = 630.000,00 Pembersih Kaca 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pembersih Kamar Mandi 9 botol x 35.000,00 = 315.000,00 Pembersih Keramik 9 botol x 20.000,00 = 180.000,00 Pengharum ruangan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						9 buah x 12.500,00 = 112.500,00 Pengharum ruangan semprot 9 botol x 16.797,00 = 151.173,00 Pengharum ruangan elektrik 9 buah x 100.781,00 = 907.029,00 Rinso 12 bungkus x 20.000,00 = 240.000,00 Sapu lidi bergagang 4 buah x 17.000,00 = 68.000,00 Sarung Tangan 4 pasang x 25.000,00 = 100.000,00 Serbet 1 lusin x 60.000,00 = 60.000,00 Serok Sampah bergagang 2 buah x 35.000,00 = 70.000,00 Tali Rapia 6 gulung x 40.000,00 = 240.000,00 Tissue 6 kotak x 20.000,00 = 120.000,00 Baygon 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pewangi Lantai 9 buah x 25.000,00 = 225.000,00 SLBN Tapanuli Selatan Asbak Rokok Kaca 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Bros ijuk 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Bros WC 2 buah x 8.000,00 = 16.000,00 Kemoceng 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Cakar Sampah 1 buah x 65.000,00 = 65.000,00 Cangkul 1 buah x 65.500,00 = 65.500,00 Ember Pel 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Ember Plastik Bertutup 2 buah x 80.000,00 = 160.000,00 Ember Plastik Pakai Tangkai 2 buah x 25.000,00 = 50.000,00 Ember Plastik Tanpa Tutup 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Ember Plastik Besar Tanpa Tutup 2 buah x 75.000,00 = 150.000,00 Ember Timba Sedang 2 buah x 11.000,00 = 22.000,00 Gayung Plastik 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Kain Lap 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Kain Pel Bergagang

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Kapur Barus 2 buah x 12.000,00 = 24.000,00 Karboll Kamar Mandi 2 buah x 120.000,00 = 240.000,00 Keranjang Sampah Besar Tertutup 4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 Keranjang Sampah Tertutup 4 buah x 100.000,00 = 400.000,00 Keset 4 buah x 35.000,00 = 140.000,00 Masker 4 bungkus x 15.000,00 = 60.000,00 Obat serangga Cair 9 botol x 70.000,00 = 630.000,00 Pembersih Kaca 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pembersih Kamar Mandi 9 botol x 35.000,00 = 315.000,00 Pembersih Keramik 9 botol x 20.000,00 = 180.000,00 Pengharum ruangan 9 buah x 12.500,00 = 112.500,00 Pengharum ruangan semprot 9 botol x 16.797,00 = 151.173,00 Pengharum ruangan elektrik 9 buah x 100.781,00 = 907.029,00 Rinso 12 bungkus x 20.000,00 = 240.000,00 Sapu lidi bergagang 4 buah x 17.000,00 = 68.000,00 Sarung Tangan 4 pasang x 25.000,00 = 100.000,00 Serbet 1 lusin x 60.000,00 = 60.000,00 Serok Sampah bergagang 2 buah x 35.000,00 = 70.000,00 Tali Rapia 6 gulung x 40.000,00 = 240.000,00 Tissue 6 kotak x 20.000,00 = 120.000,00 Baygon 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pewangi Lantai 9 buah x 25.000,00 = 225.000,00 SLBN Padang Lawas Utara Asbak Rokok Kaca 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Bros Ijuk 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Bros WC 2 buah x 8.000,00 = 16.000,00 Kemoceng



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Cakar Sampah 1 buah x 65.000,00 = 65.000,00 Cangkul 1 buah x 65.500,00 = 65.500,00 Ember Pel 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00 Ember Plastik Bertutup 2 buah x 80.000,00 = 160.000,00 Ember Plastik Pakai Tangkai 2 buah x 25.000,00 = 50.000,00 Ember Plastik Tanpa Tutup 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Ember Plastik Besar Tanpa Tutup 2 buah x 75.000,00 = 150.000,00 Ember Timba Sedang 2 buah x 11.000,00 = 22.000,00 Gayung Plastik 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Kain Lap 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Kain Pel Bergagang 2 buah x 50.000,00 = 100.000,00 Kapur Barus 2 buah x 12.000,00 = 24.000,00 Karboid Kamar Mandi 2 buah x 120.000,00 = 240.000,00 Keranjang Sampah Besar Tertutup 4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 Keranjang Sampah Tertutup 4 buah x 100.000,00 = 400.000,00 Keseset 4 buah x 35.000,00 = 140.000,00 Masker 4 bungkus x 15.000,00 = 60.000,00 Obat Serangga Cair 9 botol x 70.000,00 = 630.000,00 Pembersih Kaca 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pembersih Kamar Mandi 9 botol x 35.000,00 = 315.000,00 Pembersih Keramik 9 botol x 20.000,00 = 180.000,00 Pengharum Ruangan 9 buah x 12.500,00 = 112.500,00 Pengharum Ruangan Semprot 9 botol x 16.797,00 = 151.173,00 Pengharum Ruangan Elektrik 9 buah x 100.781,00 = 907.029,00 Rinso 12 bungkus x 20.000,00 = 240.000,00 Sapu Lidi Bergagang 4 buah x 17.000,00 = 68.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Sarung Tangan 4 pasang x 25.000,00 = 100.000,00 Serbet 1 lusin x 60.000,00 = 60.000,00 Serok Sampah Bergagang 2 buah x 35.000,00 = 70.000,00 Tali Rapia 6 gulung x 40.000,00 = 240.000,00 Tissue 6 kotak x 20.000,00 = 120.000,00 Baygon 9 buah x 45.000,00 = 405.000,00 Pewangi Lantai 9 buah x 25.000,00 = 225.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.08 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	33.000.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.08 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	33.000.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Pakaian Cleaning Service dan Petugas Kebersihan di lingkungan Dinas Pendidikan Provsu Belanja pakaian petugas kebersihan Dinas Pendidikan Provsu : 42 org x 1 stel 42 org/stel x 250.000,00 = 10.500.000,00 Belanja pakaian petugas kebersihan pusat layanan Autis Provsu : 12 org x 1 stel 12 org/stel x 250.000,00 = 3.000.000,00 Belanja pakaian petugas kebersihan UPTD-SMKN Binaan Provsu dan PLA : 24 org x 1 stel 24 org/stel x 250.000,00 = 6.000.000,00 Belanja pakaian petugas kebersihan SLB-E Pembina Medan : 18 org x 1 stel 18 org/stel x 250.000,00 = 4.500.000,00 Belanja pakaian petugas kebersihan SLBN Kab/Kota Provsu : 36 org x 1 stel 36 org/stel x 250.000,00 = 9.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.10	<b>Penyediaan Alat Tulis Kantor</b>	618.023.221,00	618.023.221,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.10 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	618.023.221,00	618.023.221,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	618.023.221,00	618.023.221,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	618.023.221,00	618.023.221,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Dinas Pendidikan Provsu dan PLA Amplop Coklat Tebal A2 (4,38 x 5,75) in 40 kotak x 107.400,00 = 4.296.000,00 Amplop Coklat Tebal B5 (176 x 250) mm 40 kotak x 42.100,00 = 1.684.000,00 Amplop Coklat Tebal C5 (162 x 229) mm 40 kotak x 49.200,00 = 1.968.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Amplop Coklat Tebal C6 (114 x 162) mm 40 kotak x 38.850,00 = 1.554.000,00 Amplop Coklat Tebal DL (220 x 110) mm 40 kotak x 35.600,00 = 1.424.000,00 Amplop Coklat Tipis A2 (4,38 x 5,75) in 40 kotak x 85.450,00 = 3.418.000,00 Amplop Coklat Tipis B5 (176 x250) mm 40 kotak x 42.100,00 = 1.684.000,00 Amplop Coklat Tipis c5 (162 x229) mm 40 kotak x 56.100,00 = 2.244.000,00 Amplop Coklat Tipis C6 (114 x 162) mm 40 kotak x 54.100,00 = 2.164.000,00 Amplop Coklat Tipis DL (220 x 110) mm 40 kotak x 62.800,00 = 2.512.000,00 Amplop Coklat Tipis Moranch (3,88 x 7,5) in 40 kotak x 39.600,00 = 1.584.000,00 Amplop Putih Tebal 11 x 26 mm 40 kotak x 53.100,00 = 2.124.000,00 Amplop Putih Tebal 110 x 230 mm 40 kotak x 27.200,00 = 1.088.000,00 Amplop Putih Tebal 115 x 163 mm 40 kotak x 21.100,00 = 844.000,00 Amplop Putih Tebal 18,5 x 28,5 mm 40 kotak x 44.000,00 = 1.760.000,00 Amplop Putih Tebal 24 x 34,5 mm 20 kotak x 59.400,00 = 1.188.000,00 Amplop Putih Tipis 4,12 x 9,5 mm 20 kotak x 76.350,00 = 1.527.000,00 Amplop Putih Tebal B5 (176 x 250) mm 20 kotak x 47.500,00 = 950.000,00 Amplop Putih Tipis C5 (162 x 220) mm 20 kotak x 47.500,00 = 950.000,00 Amplop Putih Tipis DL (220 x 110) mm 20 kotak x 48.800,00 = 976.000,00 Amplop Surat Putih Uk. 23 x 10,5 cm 20 kotak x 28.500,00 = 570.000,00 Ballpoint Ballliner Pilot 29 kotak x 145.800,00 = 4.228.200,00 Bantalan Stempel 30 kotak x 18.250,00 = 547.500,00 Batrey Calculator 33 buah x 6.100,00 = 201.300,00 Binder Klip Uk. 107 30 kotak x 16.900,00 = 507.000,00 Binder Klip Uk. 104 30 kotak x 9.600,00 = 288.000,00 Buku Agenda Folio Jahit Benang 50 gr isi 100 lbr 30 buah x 313.500,00 = 9.405.000,00 Buku Agenda Folio Jahit Benang 50 gr isi 200 lbr 35 buah x 82.050,00 = 2.871.750,00 Buku Agenda Biasa isi 220 lbr

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						30 buah x 36.450,00 = 1.093.500,00 Buku Agenda Surat Keluar/Masuk 30 buah x 25.950,00 = 778.500,00 Buku Expedisi Biasa Uk. 32 x 21 m isi 100 lbr 50 buah x 82.100,00 = 4.105.000,00 Buku Expedisi Bercetak 50 gr Jahit Benang 100 lbr 30 lusin x 82.100,00 = 2.463.000,00 Buku Expedisi Garis Merah 50 gr Jahit Benang 80 lbr 30 lusin x 82.100,00 = 2.463.000,00 Buku Expedisi Garis Polos 50 gr Jahit Benang 160 lbr 30 lusin x 119.750,00 = 3.592.500,00 Buku Folio 60 gr Jahit Benang 100 lbr lux 30 buah x 27.800,00 = 834.000,00 Buku Folio 80 gr Jahit Benang 100 lbr lux 30 buah x 43.250,00 = 1.297.500,00 Buku Kas Folio 30 buah x 46.950,00 = 1.408.500,00 Buku Kas Folio 80 gr Jahit Benang Kolom 2/3 100 lbr 30 buah x 45.400,00 = 1.362.000,00 Buku Kas Kustum Besar 80 gr Jahit Kolom 3 - 100 lbr 30 buah x 54.950,00 = 1.648.500,00 Buku Kas Kwarto 60 gr Jahit Kolom 2/3 - 100 lbr 30 buah x 28.400,00 = 852.000,00 Buku Kas Tebelaris Bend 18 Inventaris 30 buah x 69.150,00 = 2.074.500,00 Buku Kas Tebelaris 18, 19, 20, 21, 29 30 buah x 101.250,00 = 3.037.500,00 Buku Kas Folio 30 buah x 107.400,00 = 3.222.000,00 Buku Kwitansi Besar 30 buah x 8.900,00 = 267.000,00 Buku Kwitansi Biasa Polos 30 buah x 6.550,00 = 196.500,00 Hekter Kenko HD 30 30 buah x 23.000,00 = 690.000,00 Anak Hekter No. 10 150 kotak x 3.350,00 = 502.500,00 Anak Hekter No. 3 150 kotak x 8.400,00 = 1.260.000,00 Isolator Besar Linen Uk. 1 30 rol x 8.100,00 = 243.000,00 Isolator Besar Linen Uk. 2 30 rol x 9.950,00 = 298.500,00 Isolator Besar Linen Uk. 2 x 0,5 30 rol x 14.900,00 = 447.000,00 Lakban Uk. 1 inci 30 rol x 7.500,00 = 225.000,00 Lakban Uk. 1,5 inci

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						30 rol x 10.000,00 = 300.000,00 Lakban Uk. 2 inci 30 rol x 12.500,00 = 375.000,00 Lakban Uk. 2,5 inci 30 rol x 15.000,00 = 450.000,00 Lakban Uk. 3 inci 30 rol x 17.500,00 = 525.000,00 Karbon Double Folio Hitam 30 dos x 74.400,00 = 2.232.000,00 Karbon Folio Hitam 30 dos x 61.400,00 = 1.842.000,00 Kertas HVS folio 70 gm 500 rim x 46.350,00 = 23.175.000,00 Kertas HVS folio A4 70 gm 500 rim x 40.350,00 = 20.175.000,00 Pelobang Kertas Ukuran Besar 25 buah x 70.350,00 = 1.758.750,00 Pelobang Kertas Ukuran Kecil 25 buah x 18.150,00 = 453.750,00 Klip Kertas 150 kotak x 3.550,00 = 532.500,00 Kertas Komputer 3 ply Uk. 9 1/2 x 11 20 kotak x 346.300,00 = 6.926.000,00 Kertas Komputer 3 ply Uk. 14 7/8 x 11 10 kotak x 515.235,00 = 5.152.350,00 Kertas Bergaris Double Folio 20 rim x 92.950,00 = 1.859.000,00 Kertas Faksimile 35 rol x 74.150,00 = 2.595.250,00 Kertas Jeruk 248 lembar x 950,00 = 235.600,00 Calculator 30 buah x 174.000,00 = 5.220.000,00 Map Odner Folio 500 buah x 14.900,00 = 7.450.000,00 Map Folio Biasa 5.000 buah x 1.250,00 = 6.250.000,00 Map Snelhektek Folio 500 buah x 1.550,00 = 775.000,00 Map Plastik 500 buah x 9.400,00 = 4.700.000,00 Plastik Cover Jilid 500 lembar x 3.200,00 = 1.600.000,00 Pita Computer LQ 2180 24 buah x 105.500,00 = 2.532.000,00 Stabbilo Boss Uk. Besar 30 set x 115.450,00 = 3.463.500,00 Spidol White Board 15 dos x 123.950,00 = 1.859.250,00 Cathrige Printer 8 buah x 350.000,00 = 2.800.000,00 Bendera Merah Putih Uk. Besar 10 buah x 203.550,00 = 2.035.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Plakat Cinderamata 32 buah x 1.000.000,00 = 32.000.000,00 Toner Printer 55 buah x 760.200,00 = 41.811.000,00 Tali Plastik 1 buah x 11.571,00 = 11.571,00 SLBN Pembina Medan Amplop Coklat Tebal B5 (176 x250) mm 20 kotak x 42.100,00 = 842.000,00 Amplop Putih Tebal 14 x 28,5 mm 20 kotak x 59.400,00 = 1.188.000,00 Anak Hekter No. 3 24 kotak x 8.400,00 = 201.600,00 Anak Hekter No. 10 30 dos x 3.350,00 = 100.500,00 Anak Penjilid Besar No. 1210 30 dos x 28.600,00 = 858.000,00 Buku Tulis Folio Uk. 32 x 21 cm 30 buah x 15.750,00 = 472.500,00 Buku Tulis Isi 100 lbr 30 buah x 20.900,00 = 627.000,00 Buku Tulis Isi 50 lbr 30 buah x 10.450,00 = 313.500,00 Buku Kas Tabelaris Bend Isi 100 lbr 30 buah x 24.600,00 = 738.000,00 Buku Gambar isi 20 lbr 50 buah x 60.000,00 = 3.000.000,00 Buku Agenda Biasa 30 buah x 36.450,00 = 1.093.500,00 Ball Ponit Balliner Pilot 15 lusin x 145.800,00 = 2.187.000,00 Ball Point Biasa 16 lusin x 12.150,00 = 194.400,00 Isolasi Ban 2 x 0,5 12 rol x 14.900,00 = 178.800,00 Bantalan Stempel 12 buah x 18.250,00 = 219.000,00 Bantalan Stempel penghitung uang 5 buah x 8.550,00 = 42.750,00 Buku Kas Tabelaris 18 Bend Isi 100 lbr 12 buah x 75.950,00 = 911.400,00 Hekter Uk. No. 10 20 buah x 23.000,00 = 460.000,00 Isolasi Ban Besar 28 gulung x 15.500,00 = 434.000,00 Jepitan Kertas Uk. Kecil 16 kotak x 15.000,00 = 240.000,00 Jepitan Kertas Uk. Sedang 16 kotak x 25.000,00 = 400.000,00 Jepitan Kertas Uk. Besar 16 kotak x 35.000,00 = 560.000,00 Kertas HVS folio 70 gm 60 rim x 46.350,00 = 2.781.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Kertas HVS A4 70 gm 40 rim x 40.350,00 = 1.614.000,00 Kertas HVS Double Folio 70 gm 10 rim x 92.950,00 = 929.500,00 Kertas Kesting Pembungkus 44 lembar x 2.450,00 = 107.800,00 Kertas Faxsimile 8 rol x 74.150,00 = 593.200,00 Kertas Karbon Folio 8 dos x 61.400,00 = 491.200,00 Karbon Double Folio Hitam 6 dos x 74.400,00 = 446.400,00 Kapur Tulis Putih 85 kotak x 54.100,00 = 4.598.500,00 Kapur Tulis Warna 40 kotak x 18.600,00 = 744.000,00 Klip Kertas 16 kotak x 3.550,00 = 56.800,00 Lem Cair Botol Kecil 8 botol x 8.700,00 = 69.600,00 Lem Kertas Bentuk Spidol 12 botol x 6.950,00 = 83.400,00 Map (Stop Map) Folio 80 buah x 1.250,00 = 100.000,00 Map Plastik 80 buah x 9.400,00 = 752.000,00 Map Snelhekte Folio 80 buah x 1.550,00 = 124.000,00 Pelobang Kertas Ukuran Besar 5 buah x 70.350,00 = 351.750,00 Pembuka Hekter 12 buah x 21.300,00 = 255.600,00 Penggaris Besi 18 buah x 29.800,00 = 536.400,00 Penggaris Plastik 60 buah x 12.050,00 = 723.000,00 Penggaris Segita Kayu 12 buah x 18.850,00 = 226.200,00 Penghapus Papan Tulis 60 buah x 5.000,00 = 300.000,00 Pensil 2B 36 lusin x 48.150,00 = 1.733.400,00 Penghapus Karet 120 buah x 2.000,00 = 240.000,00 Pensil Merah Biru Uk. Sedang 10 lusin x 23.100,00 = 231.000,00 Pita Mesin Tik 48 rol x 23.700,00 = 1.137.600,00 Spidol White Board 12 dos x 123.950,00 = 1.487.400,00 Spidol Markel 72 buah x 11.550,00 = 831.600,00 Slide Transparan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						12 kotak x 601.450,00 = 7.217.400,00 Stabilo Uk. Besar 36 set x 115.450,00 = 4.156.200,00 inta Cair Warna Hitam 48 botol x 15.000,00 = 720.000,00 Toner Printer 18 buah x 760.200,00 = 13.683.600,00 Tinta Stempel 20 botol x 14.900,00 = 298.000,00 Tip ex 32 set x 5.500,00 = 176.000,00 SLBN Binjai Kertas HVS folio 70 gm 40 rim x 46.350,00 = 1.854.000,00 Kertas HVS Double Folio 70 gm 20 rim x 92.950,00 = 1.859.000,00 Kertas HVS Warna 70 gm 10 rim x 52.050,00 = 520.500,00 Kertas Stensil 20 rim x 50.700,00 = 1.014.000,00 Kertas Double Folio Bergaris 28 rim x 180.450,00 = 5.052.600,00 Kertas Kesting Pembungkus 50 lembar x 2.450,00 = 122.500,00 Karbon Folio Hitam 22 dos x 61.400,00 = 1.350.800,00 Karbon Folio Warna 50 lembar x 6.500,00 = 325.000,00 Karbon Double Folio Hitam 25 dos x 74.400,00 = 1.860.000,00 Tinta Ball Point Hitam 53 botol x 15.000,00 = 795.000,00 Tinta Stempel 16 botol x 14.900,00 = 238.400,00 Pita Mesin Tik 22 rol x 23.700,00 = 521.400,00 Map (Stop Map) Folio 150 buah x 1.250,00 = 187.500,00 Stopmap Snelhekte 80 lembar x 1.550,00 = 124.000,00 Map Odner Folio 44 buah x 14.900,00 = 655.600,00 Anak Hekter Uk. No. 3 26 kotak x 8.400,00 = 218.400,00 Anak Hekter Uk. No. 10 24 kotak x 3.350,00 = 80.400,00 Hekter Uk. No. 3 22 buah x 23.000,00 = 506.000,00 Lem Kertas 26 buah x 8.700,00 = 226.200,00 Klip Kertas 44 kotak x 4.300,00 = 189.200,00 Pelobang Kertas Uk. Besar



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						10 buah x 35.150,00 = 351.500,00 Tip ex 24 set x 5.500,00 = 132.000,00 Ball Point Cair 23 lusin x 36.350,00 = 836.050,00 Spidol White Board 23 dos x 123.950,00 = 2.850.850,00 Buku Kwitansi Besar 24 blok x 8.900,00 = 213.600,00 Buku Kas Umum Folio 24 buah x 107.400,00 = 2.577.600,00 Gunting Kertas 22 buah x 7.500,00 = 165.000,00 Pisau Carter 22 buah x 8.000,00 = 176.000,00 Kertas Sampul 80 lembar x 3.200,00 = 256.000,00 Plastik Sampul 80 lembar x 3.200,00 = 256.000,00 Isolasi Besar Linen 2 x 0,5 12 rol x 14.900,00 = 178.800,00 Toner Printer 12 buah x 760.200,00 = 9.122.400,00 Amplop Putih Tebal 11 x 26 mm 24 kotak x 53.100,00 = 1.274.400,00 Amplop Coklat Tipis C6 (114 x 162) mm 24 kotak x 54.100,00 = 1.298.400,00 Amplop Coklat Tipis C5 (162 x 229) mm 24 kotak x 56.100,00 = 1.346.400,00 Amplop Coklat Telabl DL (220 x 110) mm 24 kotak x 62.800,00 = 1.507.200,00 Buku Tulis Folio 24 buah x 15.750,00 = 378.000,00 SLBN Padang Sidimpuan Kertas HVS folio 70 gm 20 rim x 46.350,00 = 927.000,00 Kertas HVS Double Folio 70 gm 20 rim x 92.950,00 = 1.859.000,00 Kertas HVS Warna 70 gm 10 rim x 40.000,00 = 400.000,00 Kertas Stensil Folio 12 rim x 50.700,00 = 608.400,00 Kertas Double Folio Bergaris 12 rim x 180.450,00 = 2.165.400,00 Toner Printer 10 buah x 760.200,00 = 7.602.000,00 Kertas Kering Pembungkus 50 lembar x 2.450,00 = 122.500,00 Kertas Karbon Folio 24 dos x 61.400,00 = 1.473.600,00 Karbon Warna 50 lembar x 6.500,00 = 325.000,00 Karbon Double Folio Hitam

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						23 dos x 74.400,00 = 1.711.200,00 Tinta Ball Point Hitam 23 botol x 15.000,00 = 345.000,00 Tinta Stempel 23 botol x 14.900,00 = 342.700,00 Pita Mesin Tik 23 rol x 23.700,00 = 545.100,00 Map (Stop Map) Folio 100 buah x 1.250,00 = 125.000,00 Map Snelhekte Folio 20 buah x 1.550,00 = 31.000,00 Map Odner Folio 44 buah x 14.900,00 = 655.600,00 Anak Hekter Uk. No. 3 26 kotak x 8.400,00 = 218.400,00 Anak Hekter Uk. No. 10 24 kotak x 3.350,00 = 80.400,00 Hekter Uk. No. 3 22 buah x 23.000,00 = 506.000,00 Lem Kertas 26 buah x 8.700,00 = 226.200,00 Klip Kertas 42 kotak x 4.300,00 = 180.600,00 Pelobang Kertas Uk. Besar 22 buah x 35.150,00 = 773.300,00 Tip ex 22 set x 5.500,00 = 121.000,00 Ball Point Cair 23 lusin x 36.350,00 = 836.050,00 Spidol White Board 23 dos x 123.950,00 = 2.850.850,00 Buku Kwitansi Besar 24 blok x 8.900,00 = 213.600,00 Buku Kas Umum Folio 24 buah x 107.400,00 = 2.577.600,00 Gunting Kertas 24 buah x 7.500,00 = 180.000,00 Pisau Carter 20 buah x 8.000,00 = 160.000,00 Kertas Sampul 80 lembar x 3.200,00 = 256.000,00 Plastik Sampul 80 lembar x 3.200,00 = 256.000,00 Isolasi Besar Linen 2 x 0,5 12 rol x 14.900,00 = 178.800,00 Amplop Putih Tebal 11 x 26 mm 24 kotak x 53.100,00 = 1.274.400,00 Amplop Coklat 114 x 162 mm 24 kotak x 54.100,00 = 1.298.400,00 Amplop Coklat 162 x 229 mm 24 kotak x 56.100,00 = 1.346.400,00 Amplop Coklat 220 x 110 mm 24 kotak x 62.800,00 = 1.507.200,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Buku Tulis Folio 23 buah x 15.750,00 = 362.250,00 Tali Plastik 1 buah x 14.950,00 = 14.950,00 SLBN Siborong-borong Kertas HVS folio 70 gm 40 rim x 46.350,00 = 1.854.000,00 Kertas HVS Double Folio 70 gm 20 rim x 92.950,00 = 1.859.000,00 Kertas HVS Warna 70 gm 10 rim x 40.000,00 = 400.000,00 Kertas Stensil Folio 12 rim x 50.700,00 = 608.400,00 Kertas Double Folio Bergaris 12 rim x 180.450,00 = 2.165.400,00 Kertas Kering Pembungkus 50 lbr x 2.450,00 = 122.500,00 Kertas Karbon Folio 24 dos x 61.400,00 = 1.473.600,00 Kertas Karbon Manila berwarna 50 lembar x 6.500,00 = 325.000,00 Kertas Karbon Double Folio 23 dos x 74.400,00 = 1.711.200,00 Tinta Parker 23 botol x 15.000,00 = 345.000,00 Toner Printer 10 buah x 760.200,00 = 7.602.000,00 Tinta Stempel 23 botol x 14.900,00 = 342.700,00 Pita Mesin Tik 23 buah x 23.700,00 = 545.100,00 Stopmap Folio 20 buah x 1.250,00 = 25.000,00 Stopmap Snelhekte 80 buah x 1.550,00 = 124.000,00 Map Odner Folio 44 buah x 14.900,00 = 655.600,00 Anak Hekter Uk. No. 3 26 kotak x 8.400,00 = 218.400,00 Anak Hekter Uk. No. 10 24 kotak x 3.350,00 = 80.400,00 Hekter Uk. No. 3 22 buah x 23.000,00 = 506.000,00 Lem Kertas 26 buah x 8.700,00 = 226.200,00 Klip Kertas 42 kotak x 4.300,00 = 180.600,00 Pelobang Kertas Uk. Besar 8 buah x 35.150,00 = 281.200,00 Tip ex 10 buah x 5.500,00 = 55.000,00 Ball Point Cair 15 lusin x 36.350,00 = 545.250,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Spidol White Board 23 dos x 123.950,00 = 2.850.850,00 Buku Kwitansi 24 blok x 8.900,00 = 213.600,00 Buku Kas Umum Folio 24 buah x 107.400,00 = 2.577.600,00 Gunting Kertas 24 buah x 7.500,00 = 180.000,00 Pisau Carter 42 buah x 8.000,00 = 336.000,00 Kertas Sampul 100 lembar x 3.200,00 = 320.000,00 Plastik Sampul 100 lembar x 3.200,00 = 320.000,00 Isolasi Besar Linen 2 x 0,5 42 rol x 14.900,00 = 625.800,00 Amplop Putih Tebal 11 x 26 mm 24 kotak x 53.100,00 = 1.274.400,00 Amplop Coklat 114 x 162 mm 24 kotak x 54.100,00 = 1.298.400,00 Amplop Coklat 162 x 229 mm 24 kotak x 56.100,00 = 1.346.400,00 Amplop Coklat 220 x 110 mm 24 kotak x 62.800,00 = 1.507.200,00 Buku Tulis Folio 24 buah x 15.750,00 = 378.000,00 SLBN Pakpak Bharat Kertas HVS folio 70 gm 40 rim x 46.350,00 = 1.854.000,00 Kertas HVS Double Folio 70 gm 20 rim x 92.950,00 = 1.859.000,00 Kertas HVS Warna 70 gm 10 rim x 40.000,00 = 400.000,00 Kertas Stensil Folio 12 rim x 50.700,00 = 608.400,00 Kertas Double Folio Bergaris 12 rim x 180.450,00 = 2.165.400,00 Kertas Kesting Pembungkus 50 lembar x 2.450,00 = 122.500,00 Kertas Karbon Folio 24 dos x 61.400,00 = 1.473.600,00 Kertas Karbon Manila berwarna 50 lembar x 6.500,00 = 325.000,00 Kertas Karbon Double Folio 23 dos x 74.400,00 = 1.711.200,00 Toner Printer 10 buah x 760.200,00 = 7.602.000,00 Tinta Parker 23 botol x 15.000,00 = 345.000,00 Tinta Stempel 23 botol x 14.900,00 = 342.700,00 Pita Mesin Tik 23 buah x 23.700,00 = 545.100,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Stopmap Folio 100 buah x 1.250,00 = 125.000,00 Stopmap Snelhekte 68 buah x 1.550,00 = 105.400,00 Map Odner Folio 24 buah x 14.900,00 = 357.600,00 Anak Hekter Uk. No. 3 23 kotak x 8.400,00 = 193.200,00 Anak Hekter Uk. No. 10 44 kotak x 3.350,00 = 147.400,00 Hekter Uk. No. 3 5 buah x 23.000,00 = 115.000,00 Lem Kertas 15 buah x 8.700,00 = 130.500,00 Klip Kertas 12 kotak x 4.300,00 = 51.600,00 Pelobang Kertas Uk. Besar 4 buah x 35.150,00 = 140.600,00 Tip ex 16 buah x 5.500,00 = 88.000,00 Ball Point Cair 15 lusin x 36.350,00 = 545.250,00 Spidol White Board 12 dos x 123.950,00 = 1.487.400,00 Buku Kwitansi 4 blok x 8.900,00 = 35.600,00 Buku Kas Umum Folio 6 buah x 107.400,00 = 644.400,00 Gunting Kertas 12 buah x 7.500,00 = 90.000,00 Pisau Carter 12 buah x 8.000,00 = 96.000,00 Kertas Sampul 120 lembar x 3.200,00 = 384.000,00 Plastik Sampul 120 lembar x 3.200,00 = 384.000,00 Isolasi Besar Linen 2 x 0,5 12 rol x 14.900,00 = 178.800,00 Amplop Putih Tebal 11 x 26 mm 24 kotak x 53.100,00 = 1.274.400,00 Amplop Coklat 114 x 162 mm 24 kotak x 54.100,00 = 1.298.400,00 Amplop Coklat 162 x 229 mm 24 kotak x 56.100,00 = 1.346.400,00 Amplop Coklat 220 x 110 mm 24 kotak x 62.800,00 = 1.507.200,00 Buku Tulis Folio 24 buah x 15.750,00 = 378.000,00 SLBN Mandailing Natal Kertas HVS folio 70 gm 40 rim x 46.350,00 = 1.854.000,00 Kertas HVS Double Folio 70 gm 20 rim x 92.950,00 = 1.859.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Kertas HVS Warna 70 gm 10 rim x 40.000,00 = 400.000,00 Kertas Stensil Folio 12 rim x 50.700,00 = 608.400,00 Kertas Double Folio 12 rim x 180.450,00 = 2.165.400,00 Kertas Kesting Pembungkus 30 lembar x 2.450,00 = 73.500,00 Kertas Karbon Folio 8 dos x 61.400,00 = 491.200,00 Kertas Karbon Manila berwarna 30 lembar x 6.500,00 = 195.000,00 Kertas Karbon Double Folio 12 dos x 74.400,00 = 892.800,00 Tinta Parker 12 botol x 15.000,00 = 180.000,00 Tinta Stempel 12 botol x 14.900,00 = 178.800,00 Toner Printer 10 buah x 760.200,00 = 7.602.000,00 Pita Mesin Tik 12 buah x 23.700,00 = 284.400,00 Stopmap Folio 80 buah x 1.250,00 = 100.000,00 Stopmap Snelhekteer 60 buah x 1.550,00 = 93.000,00 Map Odner Folio 24 buah x 14.900,00 = 357.600,00 Anak Hekter Uk. No. 3 16 kotak x 8.400,00 = 134.400,00 Anak Hekter Uk. No. 10 12 kotak x 3.350,00 = 40.200,00 Hekter Uk. No. 3 12 buah x 23.000,00 = 276.000,00 Lem Kertas 18 buah x 8.700,00 = 156.600,00 Klip Kertas 24 kotak x 4.300,00 = 103.200,00 Pelobang Kertas Uk. Besar 2 buah x 35.150,00 = 70.300,00 Tip ex 12 buah x 5.500,00 = 66.000,00 Ball Point Cair 12 lusin x 36.350,00 = 436.200,00 Spidol White Board 12 dos x 123.950,00 = 1.487.400,00 Buku Kwitansi 12 blok x 8.900,00 = 106.800,00 Buku Kas Umum Folio 6 buah x 107.400,00 = 644.400,00 Gunting Kertas 12 buah x 7.500,00 = 90.000,00 Pisau Carter

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						12 buah x 8.000,00 = 96.000,00 Kertas Sampul 80 lembar x 3.200,00 = 256.000,00 Plastik Sampul 80 lembar x 3.200,00 = 256.000,00 Isolasi Besar Linen 2 x 0,5 12 rol x 14.900,00 = 178.800,00 Amplop Putih Tebal 11 x 26 mm 24 kotak x 53.100,00 = 1.274.400,00 Amplop Coklat 114 x 162 mm 24 kotak x 54.100,00 = 1.298.400,00 Amplop Coklat 162 x 229 mm 24 kotak x 56.100,00 = 1.346.400,00 Amplop Coklat 220 x 110 mm 24 kotak x 62.800,00 = 1.507.200,00 Buku Tulis Folio 24 buah x 15.750,00 = 378.000,00 SLBN Serdang Bedagai Kertas HVS folio 70 gm 40 rim x 46.350,00 = 1.854.000,00 Kertas HVS Double Folio 70 gm 20 rim x 92.950,00 = 1.859.000,00 Kertas HVS Warna 70 gm 10 rim x 40.000,00 = 400.000,00 Kertas Stensil Folio 12 rim x 50.700,00 = 608.400,00 Kertas Double Folio Bergaris 12 rim x 180.450,00 = 2.165.400,00 Kertas Kesting Pembungkus 30 lembar x 2.450,00 = 73.500,00 Kertas Karbon Folio 8 dos x 61.400,00 = 491.200,00 Kertas Karbon Manila berwarna 30 lembar x 6.500,00 = 195.000,00 Kertas Karbon Double Folio 3 kotak x 74.400,00 = 223.200,00 Toner Printer 10 buah x 760.200,00 = 7.602.000,00 Tinta Parker 3 btl x 15.000,00 = 45.000,00 Tinta Stempel 3 btl x 14.900,00 = 44.700,00 Pita Mesin Tik 3 buah x 23.700,00 = 71.100,00 Stopmap Folio 80 buah x 1.250,00 = 100.000,00 Stopmap Snelhekte 60 buah x 1.550,00 = 93.000,00 Map Odner Folio 24 buah x 14.900,00 = 357.600,00 Anak Hekter Uk. No. 3 12 kotak x 8.400,00 = 100.800,00 Anak Hekter Uk. No. 10

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						12 kotak x 3.350,00 = 40.200,00 Hekter Uk. No. 3 12 buah x 23.000,00 = 276.000,00 Lem Kertas 18 buah x 8.700,00 = 156.600,00 Klip Kertas 12 kotak x 4.300,00 = 51.600,00 Pelobang Kertas Uk. Besar 2 buah x 35.150,00 = 70.300,00 Tip ex 12 buah x 5.500,00 = 66.000,00 Ball Point Cair 12 lusin x 36.350,00 = 436.200,00 Spidol White Board 12 dos x 123.950,00 = 1.487.400,00 Buku Kwitansi 12 blok x 8.900,00 = 106.800,00 Buku Kas Umum Folio 12 buah x 107.400,00 = 1.288.800,00 Gunting Kertas 12 buah x 7.500,00 = 90.000,00 Pisau Carter 12 buah x 8.000,00 = 96.000,00 Kertas Sampul 80 lembar x 3.200,00 = 256.000,00 Plastik Sampul 80 lembar x 3.200,00 = 256.000,00 Isolasi Besar Linen 2 x 0,5 12 rol x 14.900,00 = 178.800,00 Amplop Putih Tebal 11 x 26 mm 24 kotak x 53.100,00 = 1.274.400,00 Amplop Coklat 114 x 162 mm 24 kotak x 54.100,00 = 1.298.400,00 Amplop Coklat 162 x 229 mm 24 kotak x 56.100,00 = 1.346.400,00 Amplop Coklat 220 x 110 mm 24 kotak x 62.800,00 = 1.507.200,00 Buku Tulis Folio 24 buah x 15.750,00 = 378.000,00 SLBN Batu Bara Kertas HVS folio 70 gm 40 rim x 46.350,00 = 1.854.000,00 Kertas HVS Double Folio 70 gm 20 rim x 92.950,00 = 1.859.000,00 Kertas HVS Warna 70 gm 10 rim x 40.000,00 = 400.000,00 Kertas Stensil Folio 12 rim x 50.700,00 = 608.400,00 Kertas Double Folio Bergaris 12 rim x 180.450,00 = 2.165.400,00 Kertas Kesting Pembungkus 30 lembar x 2.450,00 = 73.500,00 Kertas Karbon Folio



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						8 dos x 61.400,00 = 491.200,00 Kertas Karbon Manila berwarna 30 lembar x 6.500,00 = 195.000,00 Kertas Karbon Double Folio 8 kotak x 74.400,00 = 595.200,00 Tinta Parker 12 botol x 15.000,00 = 180.000,00 Tinta Stempel 12 botol x 14.900,00 = 178.800,00 Toner Printer 11 buah x 760.200,00 = 8.362.200,00 Pita Mesin Tik 12 buah x 23.700,00 = 284.400,00 Stopmap Folio 80 buah x 1.250,00 = 100.000,00 Stopmap Snelhekteer 60 buah x 1.550,00 = 93.000,00 Map Odner Folio 24 buah x 14.900,00 = 357.600,00 Anak Hekter Uk. No. 3 24 kotak x 8.400,00 = 201.600,00 Anak Hekter Uk. No. 10 24 kotak x 3.350,00 = 80.400,00 Hekter Uk. No. 3 24 buah x 23.000,00 = 552.000,00 Lem Kertas 28 buah x 8.700,00 = 243.600,00 Klip Kertas 24 kotak x 4.300,00 = 103.200,00 Pelobang Kertas Uk. Besar 14 buah x 35.150,00 = 492.100,00 Tip ex 14 buah x 5.500,00 = 77.000,00 Ball Point Cair 14 lusin x 36.350,00 = 508.900,00 Spidol White Board 14 dos x 123.950,00 = 1.735.300,00 Buku Kwitansi 12 blok x 8.900,00 = 106.800,00 Buku Kas Umum Folio 12 buah x 107.400,00 = 1.288.800,00 Gunting Kertas 12 buah x 7.500,00 = 90.000,00 Pisau Carter 14 buah x 8.000,00 = 112.000,00 Kertas Sampul 80 lembar x 3.200,00 = 256.000,00 Plastik Sampul 80 lembar x 3.200,00 = 256.000,00 Isolasi Besar Linen 2 x 0,5 12 rol x 14.900,00 = 178.800,00 Amplop Putih Tebal 11 x 26 mm 24 kotak x 53.100,00 = 1.274.400,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Amplop Coklat 114 x 162 mm 24 kotak x 54.100,00 = 1.298.400,00 Amplop Coklat 162 x 229 mm 24 kotak x 56.100,00 = 1.346.400,00 Amplop Coklat 220 x 110 mm 24 kotak x 62.800,00 = 1.507.200,00 Buku Tulis Folio 24 buah x 15.750,00 = 378.000,00 SLBN Tapanuli Selatan Kertas HVS folio 70 gm 40 rim x 46.350,00 = 1.854.000,00 Kertas HVS Double Folio 70 gm 20 rim x 92.950,00 = 1.859.000,00 Kertas HVS Warna 70 gm 10 rim x 40.000,00 = 400.000,00 Kertas Stensil Folio 12 rim x 50.700,00 = 608.400,00 Kertas Double Folio Bergaris 12 rim x 180.450,00 = 2.165.400,00 Kertas Kesting Pembungkus 12 lembar x 2.450,00 = 29.400,00 Kertas Karbon Folio 14 dos x 61.400,00 = 859.600,00 Kertas Karbon Manila berwarna 45 lembar x 6.500,00 = 292.500,00 Kertas Karbon Double Folio 12 kotak x 74.400,00 = 892.800,00 Tinta Parker 14 botol x 15.000,00 = 210.000,00 Tinta Stempel 14 botol x 14.900,00 = 208.600,00 Toner Printer 12 buah x 760.200,00 = 9.122.400,00 Pita Mesin Tik 14 buah x 23.700,00 = 331.800,00 Stopmap Folio 120 buah x 1.250,00 = 150.000,00 Stopmap Snelhektekter 60 buah x 1.550,00 = 93.000,00 Map Odner Folio 24 buah x 14.900,00 = 357.600,00 Anak Hekter Uk. No. 3 6 kotak x 8.400,00 = 50.400,00 Anak Hekter Uk. No. 10 4 kotak x 3.350,00 = 13.400,00 Hekter Uk. No. 3 2 buah x 23.000,00 = 46.000,00 Lem Kertas 6 buah x 8.700,00 = 52.200,00 Klip Kertas 12 kotak x 4.300,00 = 51.600,00 Pelobang Kertas 2 buah x 35.150,00 = 70.300,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Tip ex 24 buah x 5.500,00 = 132.000,00 Ball Point Cair 12 lusin x 36.350,00 = 436.200,00 Spidol White Board 12 dos x 123.950,00 = 1.487.400,00 Buku Kwitansi 12 blok x 8.900,00 = 106.800,00 Buku Kas Umum Folio 12 buah x 107.400,00 = 1.288.800,00 Gunting Kertas 12 buah x 7.500,00 = 90.000,00 Pisau Carter 10 buah x 8.000,00 = 80.000,00 Kertas Sampul 80 lembar x 3.200,00 = 256.000,00 Plastik Sampul 80 lembar x 3.200,00 = 256.000,00 Isolasi Besar Linen 2 x 0,5 12 rl x 14.900,00 = 178.800,00 Amplop Putih Tebal 11 x 26 mm 24 kotak x 53.100,00 = 1.274.400,00 Amplop Coklat 114 x 162 mm 24 kotak x 54.100,00 = 1.298.400,00 Amplop Coklat 162 x 229 mm 24 kotak x 56.100,00 = 1.346.400,00 Amplop Coklat 220 x 110 mm 24 kotak x 62.800,00 = 1.507.200,00 Buku Tulis Folio 24 buah x 15.750,00 = 378.000,00 SLBN Padang Lawas Utara Kertas HVS folio 70 gm 40 rim x 46.350,00 = 1.854.000,00 Kertas HVS Double Folio 70 gm 20 rim x 92.950,00 = 1.859.000,00 Kertas HVS Warna 70 gm 10 rim x 40.000,00 = 400.000,00 Kertas Stensil Folio 12 rim x 50.700,00 = 608.400,00 Kertas Double Folio Bergaris 12 rim x 180.450,00 = 2.165.400,00 Kertas Kesting Pembungkus 12 lembar x 2.450,00 = 29.400,00 Kertas Karbon Folio 14 dos x 61.400,00 = 859.600,00 Kertas Karbon Manila berwarna 45 lembar x 6.500,00 = 292.500,00 Kertas Karbon Double Folio 12 kotak x 74.400,00 = 892.800,00 Tinta Parker 14 botol x 15.000,00 = 210.000,00 Tinta Stempel 14 botol x 14.900,00 = 208.600,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.11	Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan					Toner Printer 12 buah x 760.200,00 = 9.122.400,00 Pita Mesin Tik 14 buah x 23.700,00 = 331.800,00 Stopmap Folio 120 buah x 1.250,00 = 150.000,00 Stopmap Snelhekte 60 buah x 1.550,00 = 93.000,00 Map Odner Folio 24 buah x 14.900,00 = 357.600,00 Anak Hekte Uk. No. 3 6 kotak x 8.400,00 = 50.400,00 Anak Hekte Uk. No. 10 4 kotak x 3.350,00 = 13.400,00 Lem Kertas 6 buah x 8.700,00 = 52.200,00 Klip Kertas 12 kotak x 4.300,00 = 51.600,00 Pelobang Kertas 2 buah x 35.150,00 = 70.300,00 Tip ex 24 buah x 5.500,00 = 132.000,00 Ball Point Cair 12 lusin x 36.350,00 = 436.200,00 Spidol White Board 12 dos x 123.950,00 = 1.487.400,00 Buku Kwitansi 12 blok x 8.900,00 = 106.800,00 Buku Kas Umum Folio 12 buah x 107.400,00 = 1.288.800,00 Gunting Kertas 12 buah x 7.500,00 = 90.000,00 Pisau Carter 10 buah x 8.000,00 = 80.000,00 Kertas Sampul 80 lembar x 3.200,00 = 256.000,00 Isolasi Besar Linen 2 x 0,5 12 rol x 14.900,00 = 178.800,00 Amplop Putih Tebal 11 x 26 mm 24 kotak x 53.100,00 = 1.274.400,00 Amplop Coklat 114 x 162 mm 24 kotak x 54.100,00 = 1.298.400,00 Amplop Coklat 162 x 229 mm 24 kotak x 56.100,00 = 1.346.400,00 Amplop Coklat 220 x 110 mm 24 kotak x 62.800,00 = 1.507.200,00 Buku Tulis Folio 24 buah x 15.750,00 = 378.000,00
		202.901.088,00	202.901.088,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	202.901.088,00	202.901.088,00	0,00	0,00	Dinas Pendidikan Provsu Kop Surat Pakai Lambang 40 rim x 75.000,00 = 3.000.000,00 Cetak Map Dinas Pendidikan Provsu 7,500 buah x 2.500,00 = 18.750.000,00 Amplop Dinas Pakai Lambang Uk. Besar 80 kotak x 50.000,00 = 4.000.000,00 Amplop Dinas Pakai Lambang Uk. Kecil 80 kotak x 25.000,00 = 2.000.000,00 Amplop Gaji 48 dos x 25.000,00 = 1.200.000,00 Stopmap folio Pakai Lambang Kerja Buffalow 180 lembar x 3.850,00 = 693.000,00 Blanko SPPD (satu blok 50 set) = 250 lbr 50 blok x 50.000,00 = 2.500.000,00 Blanko Perincian SPPD (satu blok 50 set) = 250 lbr 50 blok x 50.000,00 = 2.500.000,00 Blanko Tanda Terima SPPD 3,000 lembar x 250,00 = 750.000,00 Blanko-blanko Adminstrasi Kepegawaian 3,000 lembar x 250,00 = 750.000,00 Blanko Tanda Terima/Gaji (HVS dan Dorsi) 350 blok x 6.000,00 = 2.100.000,00 Blanko Adm Subbag Umum 7,470 lembar x 250,00 = 1.867.500,00 Blanko DP3 10 rim x 200.000,00 = 2.000.000,00 Blanko KP4 10 rim x 200.000,00 = 2.000.000,00 Buku Kas 22 buah x 100.004,00 = 2.200.088,00 Blanko Lembar Disposisi 20 rim x 50.000,00 = 1.000.000,00 Blanko Daftar Urutan Kepangkatan 7 rim x 100.000,00 = 700.000,00 Kartu Kendali Keuangan Ukuran Besar 12,500 lembar x 2.000,00 = 25.000.000,00 Kartu Stok Barang 946 lembar x 500,00 = 473.000,00 Kartu Pengawas Inventaris (KIR) 1,000 lembar x 2.500,00 = 2.500.000,00 Cetak Spanduk 36 buah x 500.000,00 = 18.000.000,00 Cetak Photo 2,500 lembar x 2.000,00 = 5.000.000,00 SLBN Pembina Medan
1.01 . 1.01.01 . 01.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	202.901.088,00	202.901.088,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	141.311.088,00	141.311.088,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Cetak Amplop Kuning Berkop Uk. 120 mm x 220 mm 12 kotak x 80.000,00 = 960.000,00 Cetak Amplop Kuning Berkop Uk. 140 mm x 340 mm 12 kotak x 120.000,00 = 1.440.000,00 Cetak Amplop Putih Uk. 110 mm x 220 mm 12 kotak x 80.000,00 = 960.000,00 Cetak Kertas Berkop HVS 70 gram 12 rim x 160.000,00 = 1.920.000,00 Cetak Blanko SP 24 rim x 175.000,00 = 4.200.000,00 Cetak Blanko KPSP 16 rim x 160.000,00 = 2.560.000,00 Cetak Kartu Inventaris Barang 2,200 lembar x 1.500,00 = 3.300.000,00 Cetak Nomor Inventaris 1,400 lembar x 2.000,00 = 2.800.000,00 SLBN Padang Sidempuan Cetak Blanko Silabus 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Guru 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Piket Senam 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Kegiatan Jumat Sehat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Rapat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Absen Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Nilai Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Kelas 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Kertas Kop 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Amplop Berkop Warna Kuning 10 kotak x 100.000,00 = 1.000.000,00 SLBN Binjai Cetak Blanko Silabus 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Guru 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Piket Senam 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Kegiatan Jumat Sehat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Rapat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Absen Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Nilai Murid

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Kelas 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Kertas Kop 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Amplop Berkop Warna Kuning 10 kotak x 100.000,00 = 1.000.000,00 SLBN Siborong-borong Cetak Blanko Silabus 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Guru 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Piket Senam 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Kegiatan Jumat Sehat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Rapat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Absen Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Nilai Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Kelas 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Kertas Kop 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Amplop Berkop Warna Kuning 10 kotak x 100.000,00 = 1.000.000,00 SLBN Pakpak Bharat Cetak Blanko Silabus 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Guru 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Piket Senam 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Kegiatan Jumat Sehat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Rapat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Absen Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Nilai Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Kelas 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Kertas Kop 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Amplop Berkop Warna Kuning 10 kotak x 100.000,00 = 1.000.000,00 SLBN Mandailing Natal Cetak Daftar Nilai Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Kelas

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Kertas Kop 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Amplop Berkop Warna Kuning 10 kotak x 100.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Blanko Silabus 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Guru 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Piket Senam 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Kegiatan Jumat Sehat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Rapat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Absen Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 SLBN Serdang Bedagai Cetak Blanko Silabus 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Guru 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Piket Senam 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Kegiatan Jumat Sehat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Rapat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Absen Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Nilai Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Kelas 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Kertas Kop 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Amplop Berkop Warna Kuning 10 kotak x 100.000,00 = 1.000.000,00 SLBN Batu Bara Cetak Blanko Silabus 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Guru 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Piket Senam 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Kegiatan Jumat Sehat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Rapat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Absen Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Nilai Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	61.590.000,00	61.590.000,00	0,00	0,00	Cetak Daftar Kelas 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Kertas Kop 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Amplop Berkop Warna Kuning 10 kotak x 100.000,00 = 1.000.000,00 SLBN Tapanuli Selatan Cetak Blanko Silabus 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Guru 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Piket Senam 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Kegiatan Jumat Sehat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Rapat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Absen Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Nilai Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Kelas 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Kertas Kop 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Amplop Berkop Warna Kuning 10 kotak x 100.000,00 = 1.000.000,00 SLBN Padang Lawas Utara Cetak Blanko Silabus 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Guru 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Piket Senam 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Kegiatan Jumat Sehat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Hadir Rapat 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Absen Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Nilai Murid 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Cetak Daftar Kelas 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Kertas Kop 500 lembar x 375,00 = 187.500,00 Amplop Berkop Warna Kuning 10 kotak x 100.000,00 = 1.000.000,00  Dinas Pendidikan Provsu Penggandaan Surat-Surat Dinas 15,000 lembar x 255,00 = 3.825.000,00 Penggandaan Laporan Fisik dan Keuangan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.12	<b>Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor</b>					40,000 lembar x 255,00 = 10.200.000,00 Penggandaan Laporan SKPD 54,000 lembar x 255,00 = 13.770.000,00 Penggandaan Petunjuk Tata Naskah Dinas 10,000 lembar x 255,00 = 2.550.000,00 Penggandaan Absensi 15,000 lembar x 255,00 = 3.825.000,00 SLBN Pembina Medan Biaya Fotocopy Kebutuhan Kantor 12,000 lembar x 255,00 = 3.060.000,00 SLBN Binjai Biaya Fotocopy Kebutuhan Kantor 8,000 lembar x 255,00 = 2.040.000,00 SLBN Padang Sidempuan Biaya Fotocopy Kebutuhan Kantor 8,000 lembar x 255,00 = 2.040.000,00 SLBN Siborong-borong Biaya Fotocopy Kebutuhan Kantor 8,000 lembar x 255,00 = 2.040.000,00 SLBN Pakpak Bharat Biaya Fotocopy Kebutuhan Kantor 8,000 lembar x 255,00 = 2.040.000,00 SLBN Mandailing Natal Biaya Fotocopy Kebutuhan Kantor 8,000 lembar x 255,00 = 2.040.000,00 SLBN Batubara Biaya Fotocopy Kebutuhan Kantor 8,000 lembar x 255,00 = 2.040.000,00 SLBN Serdang Bedagai Biaya Fotocopy Kebutuhan Kantor 8,000 lembar x 255,00 = 2.040.000,00 SLBN Tapanuli Selatan Biaya Fotocopy Kebutuhan Kantor 8,000 lembar x 255,00 = 2.040.000,00 SLBN Padang Lawas Utara Biaya Fotocopy Kebutuhan Kantor 8,000 lembar x 255,00 = 2.040.000,00 Belanja Penjilidan (Disdiksi) Biaya Penjilidan 2,000 buku x 3.000,00 = 6.000.000,00
		166.727.275,00	166.727.275,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
		166.727.275,00	166.727.275,00	0,00	0,00	
		166.727.275,00	166.727.275,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.12 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					
1.01 . 1.01.01 . 01.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	166.727.275,00	166.727.275,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.12 . 5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	166.727.275,00	166.727.275,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, batterai kering) Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara dan Pusat Layanan Autis (PLA)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Bola Lampu TL 40 Watt, WTL D 54 130 buah x 62.800,00 = 8.164.000,00 Bola Lampu TL 20 Watt, WTL D 54 130 buah x 56.500,00 = 7.345.000,00 Bola Lampu TL 18 Watt, WTL D 54 127 buah x 19.950,00 = 2.533.650,00 Bola Lampu XL 18 watt 100 buah x 35.000,00 = 3.500.000,00 Bola Lampu 20 watt 100 buah x 75.000,00 = 7.500.000,00 Bola Lampu 40 watt 100 buah x 95.000,00 = 9.500.000,00 Battery Kering 80 buah x 3.500,00 = 280.000,00 Lampu TK Ring Komplit 66 buah x 92.000,00 = 6.072.000,00 Saklar 125 buah x 5.685,00 = 710.625,00 Spot Lampu 9 buah x 500.000,00 = 4.500.000,00 Stud 20 A 42 buah x 50.000,00 = 2.100.000,00 Stud 75 A 42 buah x 150.000,00 = 6.300.000,00 Kabel NGA 2,5 mm 250 mtr x 35.000,00 = 8.750.000,00 Kabel Gulung 72 buah x 50.000,00 = 3.600.000,00 Lampu Taman 72 buah x 200.000,00 = 14.400.000,00 Stop Kontak 3 fphase 100 buah x 30.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, batterai kering) SLB Pembina Medan Bola Lampu XL 18 watt 24 buah x 35.000,00 = 840.000,00 Bola Lampu 20 watt 24 buah x 75.000,00 = 1.800.000,00 Bola Lampu 40 watt 24 buah x 95.000,00 = 2.280.000,00 Kabel NGA 2,5 mm 120 mtr x 35.000,00 = 4.200.000,00 Kabel Gulung 12 buah x 50.000,00 = 600.000,00 Senter 2 Fungsi 20 buah x 97.500,00 = 1.950.000,00 Baterai Kering 20 buah x 3.500,00 = 70.000,00 Bola Lampu Pijar 75 watt 24 buah x 4.500,00 = 108.000,00 lampu Tk Ring Komplit 24 buah x 91.500,00 = 2.196.000,00 Saklar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						24 buah x 2.500,00 = 60.000,00 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, baterai kering) SLBN Binjai Bola Lampu XL 18 watt 36 buah x 35.000,00 = 1.260.000,00 Bola Lampu 20 watt 36 buah x 75.000,00 = 2.700.000,00 Kabel NGA 2,5 mm 48 mtr x 35.000,00 = 1.680.000,00 Kabel Gulung 6 buah x 50.000,00 = 300.000,00 Senter 2 Fungsi 12 buah x 97.500,00 = 1.170.000,00 Baterai Kering 12 buah x 3.500,00 = 42.000,00 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, baterai kering) SLBN Padang Sidempuan Bola lampu XL 18 watt 36 buah x 35.000,00 = 1.260.000,00 Bola lampu 20 watt 36 buah x 75.000,00 = 2.700.000,00 Kabel NGA 2,5 mm 48 mtr x 35.000,00 = 1.680.000,00 Kabel Gulung 6 buah x 50.000,00 = 300.000,00 Senter 2 Fungsi 12 buah x 97.500,00 = 1.170.000,00 Baterai Kering 12 buah x 3.500,00 = 42.000,00 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, baterai kering) SLBN Siborong-borong Bola Lampu XL 18 watt 36 buah x 35.000,00 = 1.260.000,00 Bola Lampu 20 watt 36 buah x 75.000,00 = 2.700.000,00 Kabel NGA 2,5 mm 48 mtr x 35.000,00 = 1.680.000,00 Kabel gulung 6 buah x 50.000,00 = 300.000,00 Senter 2 Fungsi 12 buah x 97.500,00 = 1.170.000,00 Baterai kering 12 buah x 3.500,00 = 42.000,00 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, baterai kering) SLBN Pakpak Bharat Bola Lampu XL 18 watt 36 buah x 35.000,00 = 1.260.000,00 Bola Lampu 20 watt 36 buah x 75.000,00 = 2.700.000,00 Kabel NGA 2,5 mm 48 mtr x 35.000,00 = 1.680.000,00 Kabel Gulung 6 buah x 50.000,00 = 300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Senter 2 fungsi 12 buah x 97.500,00 = 1.170.000,00 Baterai Kering 12 buah x 3.500,00 = 42.000,00 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, batterai kering) SLBN Mandailing Natal Bola Lampu XI 18 watt 36 buah x 35.000,00 = 1.260.000,00 Bola Lampu 20 watt 36 buah x 75.000,00 = 2.700.000,00 Kabel NGA 2,5 mm 48 mtr x 35.000,00 = 1.680.000,00 Kabel Gulung 6 mtr x 50.000,00 = 300.000,00 Senter 2 Fungsi 12 buah x 97.500,00 = 1.170.000,00 Baterai Kering 12 buah x 3.500,00 = 42.000,00 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, batterai kering) SLBN Batubara Bola Lampu XI 18 watt 36 buah x 35.000,00 = 1.260.000,00 Bola Lampu 20 watt 36 buah x 75.000,00 = 2.700.000,00 Kabel NGA 2,5 mm 48 mtr x 35.000,00 = 1.680.000,00 Kabel Gulung 6 buah x 50.000,00 = 300.000,00 Senter 2 Fungsi 12 buah x 97.500,00 = 1.170.000,00 Baterai Kering 12 buah x 3.500,00 = 42.000,00 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, batterai kering) SLBN Serdang Bedagai Bola Lampu XL 18 watt 36 buah x 35.000,00 = 1.260.000,00 Bola lampu 20 watt 36 buah x 75.000,00 = 2.700.000,00 Kabel NGA 2,5 mm 48 mtr x 35.000,00 = 1.680.000,00 Kabel gulung 6 buah x 50.000,00 = 300.000,00 Senter 2 Fungsi 12 buah x 97.500,00 = 1.170.000,00 Baterai kering 12 buah x 3.500,00 = 42.000,00 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, batterai kering) SLBN Tapanuli Selatan Bola lampu XI 18 watt 36 buah x 35.000,00 = 1.260.000,00 Bola Lampu 20 watt 36 buah x 75.000,00 = 2.700.000,00 Kabel NGA 2,5 mm

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.15	<b>Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan</b>					48 mtr x 35.000,00 = 1.680.000,00 kabel gulung 6 buah x 50.000,00 = 300.000,00 Senter 2 fungsi 12 buah x 97.500,00 = 1.170.000,00 Baterai Kering 12 buah x 3.500,00 = 42.000,00 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, batterai kering) SLBN Padang Lawas Utara Bola lampu XI 18 watt 36 buah x 35.000,00 = 1.260.000,00 Bola Lampu 20 watt 36 buah x 75.000,00 = 2.700.000,00 Kabel NGA 2,5 mm 48 mtr x 35.000,00 = 1.680.000,00 kabel gulung 6 buah x 50.000,00 = 300.000,00 Senter 2 fungsi 12 buah x 97.500,00 = 1.170.000,00 Baterai kering 12 buah x 3.500,00 = 42.000,00
		200.004.000,00	200.004.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
		200.004.000,00	200.004.000,00	0,00	0,00	
		200.004.000,00	200.004.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.15 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					
1.01 . 1.01.01 . 01.15 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	200.004.000,00	200.004.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.15 . 5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	200.004.000,00	200.004.000,00	0,00	0,00	Belanja Surat Kabar / Majallah Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara Penyediaan Koran dan Majalah 12 bulan x 9.367.000,00 = 112.404.000,00 Belanja Surat Kabar / Majalah SLBN Binjai Penyediaan Koran dan Majalah 12 bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00 Belanja Surat Kabar / Majalah SLB Pembina Medan Penyediaan Koran/ Majalah 12 bulan x 900.000,00 = 10.800.000,00 Belanja Surat Kabar / Majalah Padang Sidempuan Penyediaan Koran dan Majalah 12 bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00 Belanja Surat Kabar / Majalah Mandailing Natal Penyediaan Koran dan Majalah 12 bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00 Belanja Surat Kabar / Majalah Serdang Bedagai Penyediaan Koran dan Majalah 12 bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00 Belanja Surat Kabar / Majalah Siborong-borong Penyediaan Koran dan Majalah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.17	<b>Penyediaan Makanan dan Minuman</b>					12 bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00 Belanja Surat Kabar / Majalah Pakpak Bharat Penyediaan Koran dan Majalah 12 bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00 Belanja Surat Kabar / Majalah Tapanuli Selatan Penyediaan Koran dan Majalah 12 bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00 Belanja Surat Kabar / Majalah Padang Lawas Utara Penyediaan Koran dan Majalah 12 bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00 Belanja Surat Kabar / Majalah SLBN Batubara Penyediaan Koran dan Majalah 12 bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00
		869.737.600,00	869.737.600,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	869.737.600,00	869.737.600,00	0,00	0,00	
	Belanja Makanan dan Minuman	869.737.600,00	869.737.600,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.17 . 5.2.2						
1.01 . 1.01.01 . 01.17 . 5.2.2.11						
1.01 . 1.01.01 . 01.17 . 5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai	620.837.600,00	620.837.600,00	0,00	0,00	Dinas Pendidikan Provsu Snack SKJ Pegawai 22,000 orang/minggu x 10.000,00 = 220.000.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Hari-Hari Besar 12 kali x 10.029.800,00 = 120.357.600,00 Extra Pooding Petugas Keamanan 10,248 orang/hari x 10.000,00 = 102.480.000,00 SLB Pembina Medan Belanja Makanan dan Minuman Hari-Hari Besar 10 kali x 3.000.000,00 = 30.000.000,00 SLBN Binjai Belanja Makanan dan Minuman Hari-Hari Besar 8 kali x 2.000.000,00 = 16.000.000,00 SLBN Padang Sidimpuan Belanja Makanan dan Minuman Hari-Hari Besar 8 kali x 2.000.000,00 = 16.000.000,00 SLBN Siborong-borong Belanja Makanan dan Minuman Hari-Hari Besar 8 kali x 2.000.000,00 = 16.000.000,00 SLBN Pakpak Bharat Belanja Makanan dan Minuman Hari-Hari Besar 8 kali x 2.000.000,00 = 16.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	110.400.000,00	110.400.000,00	0,00	0,00	SLBN Mandailing Natal Belanja Makanan dan Minuman Hari-Hari Besar 8 kali x 2.000.000,00 = 16.000.000,00 SLBN Batubara Belanja Makanan dan Minuman Hari-Hari Besar 8 kali x 2.000.000,00 = 16.000.000,00 SLBN Serdang Bedagai Belanja Makanan dan Minuman Hari-Hari Besar 8 kali x 2.000.000,00 = 16.000.000,00 SLBN Tapanuli Selatan Belanja Makanan dan Minuman Hari-Hari Besar 8 kali x 2.000.000,00 = 16.000.000,00 SLBN Padang Lawas Utara Belanja Makanan dan Minuman Hari-Hari Besar 8 kali x 2.500.000,00 = 20.000.000,00  Dinas Pendidikan Provsu Belanja Makanan dan Snack Rapat Dinas 1,800 orang/kali/bulan x 48.000,00 = 86.400.000,00 SLB Pembina Medan Belanja Makanan dan Minuman Rapat 12 kali x 200.000,00 = 2.400.000,00 SLBN Binjai Belanja Makanan dan Minuman Rapat 12 kali x 200.000,00 = 2.400.000,00 SLBN Padang Sidimpuan Belanja Makanan dan Minuman Rapat 12 kali x 200.000,00 = 2.400.000,00 SLBN Siborong-borong Belanja Makanan dan Minuman Rapat 12 kali x 200.000,00 = 2.400.000,00 SLBN Pakpak Bharat Belanja Makanan dan Minuman Rapat 12 kali x 200.000,00 = 2.400.000,00 SLBN Mandailing Natal Belanja Makanan dan Minuman Rapat 12 kali x 200.000,00 = 2.400.000,00 SLBN Batubara Belanja Makanan dan Minuman Rapat 12 kali x 200.000,00 = 2.400.000,00 SLBN Serdang Bedagai Belanja Makanan dan Minuman Rapat 12 kali x 200.000,00 = 2.400.000,00 SLBN Tapanuli Selatan Belanja Makanan dan Minuman Rapat 12 kali x 200.000,00 = 2.400.000,00 SLBN Padang Lawas Utara



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.17 . 5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	138.500.000,00	138.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat 12 kali x 200.000,00 = 2.400.000,00
						Dinas Pendidikan Provsu Belanja Makanan dan Minuman Tamu Dinas 45 kali x 2.000.000,00 = 90.000.000,00
						SLB Pembina Medan Belanja Makanan dan Minuman Tamu Dinas 8 kali x 1.000.000,00 = 8.000.000,00
						SLBN Binjai Belanja Makanan dan Minuman Tamu Dinas 6 kali x 750.000,00 = 4.500.000,00
						SLBN Padang Sidempuan Belanja Makanan dan Minuman Tamu Dinas 6 kali x 750.000,00 = 4.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.18	<b>Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah</b>	848.160.000,00	848.160.000,00	0,00	0,00	SLBN Siborong-borong Belanja Makanan dan Minuman Tamu Dinas 6 kali x 750.000,00 = 4.500.000,00
						SLBN Pakpak Bharat Belanja Makanan dan Minuman Tamu Dinas 6 kali x 750.000,00 = 4.500.000,00
						SLBN Mandailing Natal Belanja Makanan dan Minuman Tamu Dinas 6 kali x 750.000,00 = 4.500.000,00
						SLBN Batubara Belanja Makanan dan Minuman Tamu Dinas 6 kali x 750.000,00 = 4.500.000,00
						SLBN Serdang Bedagai Belanja Makanan dan Minuman Tamu Dinas 6 kali x 750.000,00 = 4.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.18 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	848.160.000,00	848.160.000,00	0,00	0,00	SLBN Tapanuli Selatan Belanja Makanan dan Minuman Tamu Dinas 6 kali x 750.000,00 = 4.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	848.160.000,00	848.160.000,00	0,00	0,00	SLBN Padang Lawas Utara Belanja Makanan dan Minuman Tamu Dinas 6 kali x 750.000,00 = 4.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.18 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	848.160.000,00	848.160.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Golongan IV Uang Harian 180 orang/hari x 370.000,00 = 66.600.000,00 Uang Penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.19	<b>Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Dalam Daerah</b>					120 orang/hari x 800.000,00 = 96.000.000,00 Pengganti Uang Transport Tiket Medan-Jakarta (PP) 60 orang x 3.808.000,00 = 228.480.000,00 Pengganti Uang Transport Lanjutan/ Taksi 60 orang x 740.000,00 = 44.400.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Golongan III Uang Harian 180 orang/hari x 370.000,00 = 66.600.000,00 Uang Penginapan 120 orang/hari x 610.000,00 = 73.200.000,00 Uang Transport Tiket Medan Jakarta (PP) 60 orang x 3.808.000,00 = 228.480.000,00 Pengganti Uang Transport Lanjutan / Taksi 60 orang x 740.000,00 = 44.400.000,00
		1.470.700.000,00	1.169.800.000,00	(300.900.000,00)	(20,46)	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
		1.470.700.000,00	1.169.800.000,00	(300.900.000,00)	(20,46)	
		1.470.700.000,00	1.169.800.000,00	(300.900.000,00)	(20,46)	
1.01 . 1.01.01 . 01.19 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					
1.01 . 1.01.01 . 01.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	1.470.700.000,00	1.169.800.000,00	(300.900.000,00)	(20,46)	
1.01 . 1.01.01 . 01.19 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.470.700.000,00	1.169.800.000,00	(300.900.000,00)	(20,46)	Golongan III Uang Harian 630 orang/hari x 370.000,00 = 233.100.000,00 Penggantian Uang Penginapan 420 orang/hari x 450.000,00 = 189.000.000,00 Penggantian Uang Transport (PP) 210 orang x 450.000,00 = 94.500.000,00 Bantuan Tiket Pesawat ke Pulau Nias 15 orang x 1.500.000,00 = 22.500.000,00 Transport Lanjutan/ Taksi 15 orang x 200.000,00 = 3.000.000,00 Golongan IV Uang Harian 255 orang/hari x 370.000,00 = 94.350.000,00 Penggantian Uang Penginapan 170 orang/hari x 600.000,00 = 102.000.000,00 Penggantian Uang Transport (PP) 85 orang x 450.000,00 = 38.250.000,00 Bantuan Tiket Pesawat ke Pulau Nias 15 orang x 1.500.000,00 = 22.500.000,00 Transport Lanjutan/ Taksi 15 orang x 200.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Supervisi Pengawas Dinas Pendidikan Uang Harian 60 orang/hari x 370.000,00 = 22.200.000,00 Penggantian Uang Penginapan 40 orang/hari x 600.000,00 = 24.000.000,00 Penggantian Uang Transport (PP) 20 orang x 450.000,00 = 9.000.000,00 Bantuan Tiket Pesawat Ke Pulau Nias 20 orang x 1.500.000,00 = 30.000.000,00 Transport Lanjutan/ Taksi 20 orang x 200.000,00 = 4.000.000,00 SLBN Pembina Medan Uang Harian 30 orang/hari x 370.000,00 = 11.100.000,00 Penggantian Uang Penginapan 20 orang/hari x 600.000,00 = 12.000.000,00 Penggantian Uang Transport (PP) 10 orang x 450.000,00 = 4.500.000,00 SLBN Binjai Uang Harian 30 orang/hari x 370.000,00 = 11.100.000,00 Penggantian Uang Penginapan 20 orang/hari x 600.000,00 = 12.000.000,00 Penggantian Uang Transport (PP) 10 orang x 450.000,00 = 4.500.000,00 SLBN Padang Sidempuan Uang Harian 30 orang/hari x 450.000,00 = 13.500.000,00 Penggantian Uang Penginapan 20 orang/hari x 600.000,00 = 12.000.000,00 Penggantian Uang Transport (PP) 10 orang x 450.000,00 = 4.500.000,00 SLBN Siborong-borong Uang Harian 30 orang/hari x 370.000,00 = 11.100.000,00 Penggantian Uang Penginapan 20 orang/hari x 600.000,00 = 12.000.000,00 Penggantian Uang Transport (PP) 10 orang x 450.000,00 = 4.500.000,00 SLBN Pakpak Barat Uang Harian 30 orang/hari x 370.000,00 = 11.100.000,00 Penggantian Uang Penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.20	Penyediaan Jasa Pengamanan					20 orang/hari x 600.000,00 = 12.000.000,00 Penggantian Uang Transport (PP) 10 orang x 450.000,00 = 4.500.000,00 SLBN Mandailing Natal Uang Harian 30 orang/hari x 370.000,00 = 11.100.000,00 Penggantian Uang Penginapan 20 orang/hari x 600.000,00 = 12.000.000,00 Penggantian Uang Transport (PP) 10 orang x 450.000,00 = 4.500.000,00 SLBN Serdang Bedagai Uang Harian 30 orang/hari x 370.000,00 = 11.100.000,00 Penggantian Uang Penginapan 20 orang/hari x 600.000,00 = 12.000.000,00 Penggantian Uang Transport (PP) 10 orang x 450.000,00 = 4.500.000,00 SLBN Batubara Uang Harian 30 orang/hari x 370.000,00 = 11.100.000,00 Penggantian Uang Penginapan 20 orang/hari x 600.000,00 = 12.000.000,00 Penggantian Uang Transport (PP) 10 orang x 450.000,00 = 4.500.000,00 SLBN Tapanuli Selatan Uang Harian 30 orang/hari x 370.000,00 = 11.100.000,00 Penggantian Uang Penginapan 20 orang/hari x 600.000,00 = 12.000.000,00 Penggantian Uang Transport (PP) 10 orang x 450.000,00 = 4.500.000,00 SLBN Padang Lawas Utara Uang Harian 30 orang/hari x 370.000,00 = 11.100.000,00 Penggantian Uang Penginapan 20 orang/hari x 600.000,00 = 12.000.000,00 Penggantian Uang Transport (PP) 10 orang x 450.000,00 = 4.500.000,00
		1.485.600.000,00	1.485.600.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan :</b> Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.20 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.396.800.000,00	1.396.800.000,00	0,00	0,00	Dinas Pendidikan, SMKN Binaan Provsu, PLA Provsu dan Gudang Disdiksu Jalan Bilal Koordinator Satpam 36 orang/bulan x 1.800.000,00 = 64.800.000,00 Anggota Satpam 516 orang/bulan x 1.700.000,00 = 877.200.000,00 SLB - E Pembina Medan Koordinator Satpam 12 orang/bulan x 1.800.000,00 = 21.600.000,00 Anggota Satpam 96 orang/bulan x 1.700.000,00 = 163.200.000,00 SLBN Kabupaten / Kota Petugas Jaga Sekolah 216 orang/bulan/sekolah x 1.250.000,00 = 270.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.20 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	1.396.800.000,00	1.396.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.20 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	1.396.800.000,00	1.396.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.20 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	88.800.000,00	88.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Satpam dilingkungan Dinas Pendidikan Provsu Belanja kelengkapan Pakaian Satpam dan Petugas Jaga 148 orang/stel x 600.000,00 = 88.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.20 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	88.800.000,00	88.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.20 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	88.800.000,00	88.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.21	<b>Penyediaan Kegiatan Pendukung Pengadaan Barang dan Jasa</b>	590.296.000,00	590.296.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 01.21 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	497.080.000,00	497.080.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.21 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	456.280.000,00	456.280.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.21 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	337.840.000,00	337.840.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 48 orang/bulan x 680.000,00 = 32.640.000,00 Honorarium Panitia Pengadaan Barang dan Jasa 1 paket x 305.200.000,00 = 305.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.21 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	118.440.000,00	118.440.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 01.21 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	40.800.000,00	40.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Pemeriksa Barang Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang dan Jasa 12 orang/bulan x 420.000,00 = 5.040.000,00 Honorarium Tim Pemeriksa Hasil Pekerjaan/ Barang dan Jasa 270 orang/paket x 420.000,00 = 113.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.21 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	40.800.000,00	40.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.21 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	93.216.000,00	93.216.000,00	0,00	0,00	Pramubakti Pramubakti Panitia Pemeriksa Barang 12 orang/bulan x 1.700.000,00 = 20.400.000,00 Pramubakti Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 12 orang/bulan x 1.700.000,00 = 20.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.21 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.21 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	65.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00	
						Dinas Pendidikan Provsu ATK Panitia Pengadaan Barang dan Jasa 1 Tahun x 35.000.000,00 = 35.000.000,00 ATK Tim Pemeriksa Barang dan Jasa 1 Tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 01.21 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	28.216.000,00	28.216.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 01.21 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	28.216.000,00	28.216.000,00	0,00	0,00	
						Dinas Pendidikan Provsu Biaya Penggandaan Dokumen Tender Barang dan Jasa 1 Tahun x 16.216.000,00 = 16.216.000,00 Biaya Penggandaan Dokumen Pemeriksaan Barang dan Jasa 1 Tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	24.249.411.000,00	25.514.337.696,00	1.264.926.696,00	5,22	
1.01 . 1.01.01 . 02.03	<b>Pembangunan gedung kantor</b>	2.995.824.000,00	2.795.824.000,00	(200.000.000,00)	(6,68)	
						<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 02.03 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	295.824.000,00	295.824.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.03 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	295.824.000,00	295.824.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.03 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	144.468.000,00	144.468.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 02.03 . 5.2.2.21.03	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan	151.356.000,00	151.356.000,00	0,00	0,00	Jasa Konsultansi Perencanaan Pembuatan Kolam Renang Terapi Autis 1 paket x 39.468.000,00 = 39.468.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan Rumah Kepala Sekolah SLBN Paluta 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Aula SLBN Siborong Borong Jasa Konsultansi Perencanaan Aula SLBN Siborong Borong 1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan Gardu Penjaga Sekolah SLBN Paluta 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan Gardu Penjaga Sekolah SLBN Batubara 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan Gapura dan Gerbang SLBN Paluta 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan Pagar Sekolah SLBN Paluta 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Pembuatan Lapangan Olahraga SLBN Padang Sidimpuan 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Pembuatan Lapangan Olahraga SLBN Batubara 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00  Jasa Konsultansi Pengawasan Pembuatan Kolam Renang Terapi Autis 1 paket x 26.856.000,00 = 26.856.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan Aula di SLBN Siborong Borong 1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Aula di SLBN Siborong Borong 1 paket x 27.000.000,00 = 27.000.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Rumah Kepala Sekolah SLBN Paluta 1 paket x 18.000.000,00 = 18.000.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Gardu Penjaga Sekolah SLBN Paluta 1 paket x 2.250.000,00 = 2.250.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Gardu Penjaga Sekolah SLBN Batubara 1 paket x 2.250.000,00 = 2.250.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Gapura dan Gerbang SLBN Paluta 1 paket x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Pagar Sekolah SLBN Paluta 1 paket x 18.000.000,00 = 18.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 02.03 . 5.2.3 1.01 . 1.01.01 . 02.03 . 5.2.3.49 1.01 . 1.01.01 . 02.03 . 5.2.3.49.11	<b>Belanja Modal</b>  Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Olah Raga					Jasa Konsultansi Pengawasan Pembuatan Lapangan Olahraga SLBN Batubara 1 paket x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Pembuatan Lapangan Olahraga SLBN Padang Sidimpuan 1 paket x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
		2.700.000.000,00	2.500.000.000,00	(200.000.000,00)	(7,41)	
		2.700.000.000,00	2.500.000.000,00	(200.000.000,00)	(7,41)	
		2.700.000.000,00	2.500.000.000,00	(200.000.000,00)	(7,41)	Bangunan Gedung Olahraga Terbuka Permanen Pembangunan Kolam Renang Terapi Autis 1 paket x 600.000.000,00 = 600.000.000,00 Pembangunan Aula di SLBN Siborong Borong 1 paket x 600.000.000,00 = 600.000.000,00 Pembangunan Rumah Kepala Sekolah SLBN Paluta 1 paket x 400.000.000,00 = 400.000.000,00 Pembangunan Gardu Penjaga Sekolah SLBN Paluta 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Pembangunan Gardu Penjaga Sekolah SLBN Batubara 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Pembangunan Gapura dan Gerbang SLBN Paluta 1 paket x 0,00 = 0,00 Pembangunan Pagar Sekolah SLBN Paluta 1 paket x 400.000.000,00 = 400.000.000,00 Pembuatan Lapangan Olahraga SLBN Batubara 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pembuatan Lapangan Olahraga SLBN Padang Sidimpuan 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
	<b>Pengadaan perlengkapan gedung kantor</b>	626.800.000,00	626.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.07 . 5.2.2 1.01 . 1.01.01 . 02.07 . 5.2.2.02 1.01 . 1.01.01 . 02.07 . 5.2.2.02.09	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>  Belanja Bahan/Material Belanja Bahan Dekorasi	326.800.000,00	326.800.000,00	0,00	0,00	
		326.800.000,00	326.800.000,00	0,00	0,00	
		250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	0,00	

**Sumber Dana :** Pendapatan Asli Daerah (P A D)  
**Lokasi Kegiatan :** Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara

Belanja Perlengkapan Dekorasi  
Pengadaan Perlengkapan Dekorasi Kantor  
Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 02.07 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cinderamata	76.800.000,00	76.800.000,00	0,00	0,00	1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Pengadaan Perlengkapan Dekorasi Pawai HUT Kemerdekaan RI 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengadaan Vertical Blind Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00  Belanja Bahan Cendramata Pengadaan Hadiah pada Kegiatan Lomba HUT RI Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara 1 paket x 76.800.000,00 = 76.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 02.07 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Jemuran Pakaian untuk SMKN Binaan Provsu 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00  Pengadaan Almari Besi untuk Arsip Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara Pengadaan Lemari Arsip 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00  <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D), Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 02.07 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.07 . 5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.07 . 5.2.3.30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.07 . 5.2.3.30.07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Lemari dan Arsip Pejabat	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.09	<b>Pengadaan peralatan gedung kantor</b>	7.517.455.000,00	9.182.381.696,00	1.664.926.696,00	22,15	Pembuatan Rumah Penutup Air 1 paket x 0,00 = 0,00 Pengecetan Gedung PLA Bagian Dalam 1 paket x 0,00 = 0,00  Pemasangan air bersih Pemasangan dan Instalasi Air Bersih untuk PLA Provsu
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	345.000.000,00	545.000.000,00	200.000.000,00	57,97	
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	225.000.000,00	425.000.000,00	200.000.000,00	88,89	
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.2.20.08	Belanja Pemeliharaan Jaringan/Irigasi/Bangunan Air (Non Kapitalisasi)	225.000.000,00	425.000.000,00	200.000.000,00	88,89	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Pemasangan dan Instalasi Air Bersih untuk Gudang Jalan Bilal 1 paket x 75.000.000,00 = 75.000.000,00 Pengadaan dan Pemasangan Penutup/Jerjak Selokan Kantor Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	
						Jasa Konsultansi Perencanaan Pengadaan dan Pemasangan Lift Jasa Konsultansi Perencanaan Pengadaan dan Pemasangan Lift Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 70.000.000,00 = 70.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.2.21.03	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
						Jasa Konsultansi Pengawasan Pengadaan dan Pemasangan Lift Jasa Konsultansi Pengawasan Pengadaan dan Pemasangan Lift Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	7.172.455.000,00	8.637.381.696,00	1.464.926.696,00	20,42	
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3.16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat Bantu	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3.16.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Pompa	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
						Pengadaan Mesin Pompa Air Pengadaan Mesin Pompa Air Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	4.448.000.000,00	4.921.226.000,00	473.226.000,00	10,64	
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	4.448.000.000,00	4.921.226.000,00	473.226.000,00	10,64	
						Belanja Pengadaan peralatan dan Mesin-Pengadaan Alat Kantor Lainnya Pengadaan Mesin Finger untuk Disdiaku 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pengadaan Pembuatan IDCard Untuk PNS 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Pengadaan Mesin Penghancur Kertas 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Mesin Fax dan Telepon 3 unit x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Pengadaan AC 5 PK 5 unit x 18.000.000,00 = 90.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						<div>Pengadaan AC 2 PK 16 unit x 8.000.000,00 = 128.000.000,00</div> <div>Pengadaan Printer Laserjet 25 unit x 5.000.000,00 = 125.000.000,00</div> <div>Pengadaan Printer Colourmaximum A3 25 unit x 5.500.000,00 = 137.500.000,00</div> <div>Printer Injet Photo 25 unit x 4.500.000,00 = 112.500.000,00</div> <div>Scanner LJK 1 paket x 160.000.000,00 = 160.000.000,00</div> <div>Pengadaan dan Pemasangan Lift Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 1.500.000.000,00 = 1.500.000.000,00</div> <div>Pengadaan Sound System 1 paket x 0,00 = 0,00</div> <div>Pengadaan Racun Api 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00</div> <div>Pengadaan Vacuum Cleaner 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00</div> <div>Pengadaan Stabilizer Lift Disdiku 2 unit x 75.000.000,00 = 150.000.000,00</div> <div>Pengadaan Mesin Genset Untuk PLA Provsu 1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00</div> <div>Pengadaan Genset Untuk SLBN Provsu 10 unit/sekolah x 30.000.000,00 = 300.000.000,00</div> <div>Pengadaan Jerjak di Gedung B Disdiku 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00</div> <div>Pengadaan Kunci Pintu Ruangan Otomatis (ID Card) 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00</div> <div>Pengadaan UPS 1200 Watt 1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00</div> <div>Pengadaann Dut Metricx/pita untuk Sekretariat BOS 2 unit x 15.000.000,00 = 30.000.000,00</div> <div>Pemasangan dan Pengadaan AC 2 PK untuk Gudang Disdiku Jalan Bilal 5 unit x 7.590.000,00 = 37.950.000,00</div> <div>Pemasangan dan Pengadaan AC 5 PK untuk Gudang Disdiku Jalan Bilal 2 unit x 22.138.000,00 = 44.276.000,00</div> <div>Troli Barang/Platform Handtruck untuk Gudang Disdiku Jalan Bilal 5 unit x 3.000.000,00 = 15.000.000,00</div> <div>Pemasangan dan Pengadaan Stabilizer Listrik untuk Gudang Disdiku Jalan Bilal</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1 unit x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Pemasangan dan Pengadaan Sound System Ruang Aula Disdiksu 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pemasangan dan Pengadaan Audio Microphone Confrence Wireless Ruang Rapat Kadis Kantor Disdiksu 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Pemasangan dan Pengadaan Audio Microphone Confrence Wireless Ruang Rapat Sekretaris Kantor Disdiksu 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Pengadaaan dan Pemasangan Kipan Angin/Wall Fan Gudang Disdiksu Jalan Bilal 20 unit x 1.300.000,00 = 26.000.000,00 Pengadaan dan Pemasangan Meteran Arus Listrik PLA Provsu 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	2.054.455.000,00	2.254.455.000,00	200.000.000,00	9,73	
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3.29.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer Unit Jaringan	900.000.000,00	1.100.000.000,00	200.000.000,00	22,22	Pengadaan Server Database Pengadaan Server Database Program dan Windows 2012 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pengadaan Aplikasi Database Program untuk satuan pendidikan 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Pengadaan Aplikasi Database Program untuk Tenaga Pendidik dan Tenaga Kependidikan 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Pengadaan Aplikasi Database Program untuk siswa 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Pengadaan Server dan Aplikasi Database Kepegawaian 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pengadaan Media Publikasi Radio dan Siaran Informasi Disdiksu 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pengadaan Server dan Aplikasi Database Pejabat Penyedia Barang/Jasa Disdiksu untuk Metode Penunjukan Langsung dan Pengadaan Langsung

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	1.154.455.000,00	1.154.455.000,00	0,00	0,00	1 Paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00  Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin Pengadaan Komputer PC Untuk Sekretariat 11 unit x 9.000.000,00 = 99.000.000,00 Pengadaan Laptop untuk Sekretariat 8 unit x 25.000.000,00 = 200.000.000,00 Pengadaan Komputer PC Untuk Dikdas dan PK 9 unit x 9.000.000,00 = 81.000.000,00 Pengadaan Komputer PC Untuk Dikmenti 9 unit x 9.000.000,00 = 81.000.000,00 Pengadaan Komputer PC Untuk PNFI 9 unit x 9.000.000,00 = 81.000.000,00 Pengadaan Komputer PC Untuk PMPTK 9 unit x 9.000.000,00 = 81.000.000,00 Pengadaan Laptop untuk Dikdas dan PK 5 unit x 25.000.000,00 = 125.000.000,00 Pengadaan Laptop untuk Dikmenti 5 unit x 25.000.000,00 = 125.000.000,00 Pengadaan Laptop untuk PNFI 5 unit x 25.000.000,00 = 125.000.000,00 Pengadaan Laptop untuk PMPTK 5 unit x 25.000.000,00 = 125.000.000,00 Pengadaan Hardisk Eksternal 1 paket x 31.455.000,00 = 31.455.000,00
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3.30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	0,00	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3.30.07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Lemari dan Arsip Pejabat	0,00	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	Pengadaan Filling Cabinet 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pengadaan Lemari Buku untuk Perpustakaan Disdiksu 1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3.32	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3.32.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Radio HF/FM	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Pengadaan Radio HF/ FM (Hany Talkie) Izin Perpanjangan handy talky 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3.79	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Listrik	500.000.000,00	820.500.500,00	320.500.500,00	64,10	
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3.79.02	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Distribusi	500.000.000,00	820.500.500,00	320.500.500,00	64,10	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Perbaikan Instalasi Kabel Listrik Dinas Pendidikan provsu 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Instalasi Jaringan Listrik di PLA Provsu 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pemasangan Jaringan Internet di PLA Provsu 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Pengadaan dan Pemasangan Jaringan LAN di Gudang Disdiku Jalan Bilal 1 paket x 120.500.500,00 = 120.500.500,00 Pengadaan dan Pemasangan Lampu Penerangan Halaman PLA Provsu 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3.82	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku	0,00	121.200.196,00	121.200.196,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.09 . 5.2.3.82.01	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum	0,00	121.200.196,00	121.200.196,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.10	<b>Pengadaan mebeleur</b>	400.000.000,00	650.000.000,00	250.000.000,00	62,50	Pengadaan Buku Bacaan di Perpustakaan Disdiku 1 paket x 121.200.196,00 = 121.200.196,00
1.01 . 1.01.01 . 02.10 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	400.000.000,00	650.000.000,00	250.000.000,00	62,50	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 02.10 . 5.2.3.30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	400.000.000,00	650.000.000,00	250.000.000,00	62,50	
1.01 . 1.01.01 . 02.10 . 5.2.3.30.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja Pejabat	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.10 . 5.2.3.30.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Rapat Pejabat	0,00	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	Pengadaan Meja Kerja 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 02.10 . 5.2.3.30.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat	200.000.000,00	300.000.000,00	100.000.000,00	50,00	Pengadaan Meja Panjang untuk Gudang Disdiku Jalan Bilal 1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00  Pengadaan Kursi Kerja 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pengadaan Kursi Kerja untuk Gudang Disdiku Jalan Bilal

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 02.22  1.01 . 1.01.01 . 02.22 . 5.2.2 1.01 . 1.01.01 . 02.22 . 5.2.2.20 1.01 . 1.01.01 . 02.22 . 5.2.2.20.05	<b>Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor</b>					1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
		10.900.420.000,00	10.450.420.000,00	(450.000.000,00)	(4,13)	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	10.900.420.000,00	10.450.420.000,00	(450.000.000,00)	(4,13)	
	Belanja Pemeliharaan	10.236.000.000,00	9.786.000.000,00	(450.000.000,00)	(4,40)	
	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	10.236.000.000,00	9.786.000.000,00	(450.000.000,00)	(4,40)	Rehab Ruang Belajar SLBN Tapanuli Selatan 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Pengawasan, Perencanaan dan Pengaspalan Jalan SLBN Padang Sidimpuan Pengawasan, Perencanaan dan Pengaspalan JalanSLBN Padang Sidimpuan 1 paket x 450.000.000,00 = 450.000.000,00 Pengawasan, Perencanaan dan Rehab Ruang Koperasi Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Rehab Tempat Penampungan Air Disdiku 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Rehab Lantai Gudang Jalan Bilal 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Rehab Pagar SLBN Binjai 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pembuatan Tempat Parkir Sepeda Motor dan Mobil di PLA Disdiku 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Rehab Ruang rapat Kadis 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Rehab Kamar Mandi Lantai I (dekat Lobby Satpam) Gedung A 1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Rehab Ruang UKS Lantai II Gedung C Dinas Pendidikan Provsu Rehab Ruang UKS Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 180.000.000,00 = 180.000.000,00 Rehab Kamar Mandi dan Instalasi Air Lantai II Gedung C Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Rehab Lantai I Lobby Satpam Gedung A 1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Rehab Lantai Keramik Halaman Mesjid Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Pembangunan Pagar Mesjid 1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Rehab Lantai Keramik Lantai III dan IV Gedung A Dinas Pendidikan Provsu Rehab Ruang Arsip Lantai IV Gedung A Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Rehab Ruang Sekretariat BOS Dinas Pendidikan Provsu Lantai I Gedung A 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Rehab Lantai Granide Kantor Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara 1 paket x 3.306.000.000,00 = 3.306.000.000,00 Pemasangan Alumunium Composite Panel Gedung Kantor Pemasangan Aluminium Composite Panel Gedung Kantor Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 3.500.000.000,00 = 3.500.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 02.22 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	664.420.000,00	664.420.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.22 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	313.520.000,00	313.520.000,00	0,00	0,00	Jasa konsultansi Perencanaan Rehab Ruang Belajar SLBN Tapanuli Selatan 1 paket x 4.750.000,00 = 4.750.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Rehab Lantai Gudang Jalan Bilal 1 paket x 9.500.000,00 = 9.500.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Rehab Pagar SLBN Binjai 1 paket x 9.500.000,00 = 9.500.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Pembuatan Tempat Parkir Sepeda Motor dan Mobil di PLA Disdiksu 1 paket x 9.500.000,00 = 9.500.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Rehab Ruang rapat Kadis 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Rehab Kamar Mandi Lantai I (dekat Lobby Satpam) Gedung A 1 paket x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Ruang UKS Lantai II Gedung C Dinas Pendidikan Provsu Jasa Konsultansi Perencanaan Rehab Ruang UKS Lantai II Gedung C Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 9.000.000,00 = 9.000.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 02.22 . 5.2.2.21.03	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan	350.900.000,00	350.900.000,00	0,00	0,00	Jasa Konsultansi Perencanaan Rehab Kamar Mandi dan Instalasi Air Lantai II Gedung C Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Rehab Lantai I Lobby Satpam Gedung A 1 paket x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Rehab Lantai Keramik Halaman Mesjid Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan Pagar Mesjid 1 paket x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Rehab Lantai Keramik Lantai III dan IV Gedung A Dinas Pendidikan Provsu Jasa Konsultansi Perencanaan Rehab Ruang Arsip Lantai IV Gedung A Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Rehab Ruang Sekretariat BOS Dinas Pendidikan Provsu Lantai I Gedung A 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Rehab Lantai Granide Kantor Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Jasa Konsultansi Perencanaan Pemasangan Aluminium Composite Panel Gedung Kantor Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 151.270.000,00 = 151.270.000,00  Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab Lantai Keramik Lantai III dan IV Gedung A Dinas Pendidikan Provsu Jasa konsultansi Pengawasan Rehab Ruang Belajar SLBN Tapanuli Selatan 1 paket x 4.250.000,00 = 4.250.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab Lantai Gudang Jalan Bilal 1 paket x 8.500.000,00 = 8.500.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab Pagar SLBN Binjai 1 paket x 8.500.000,00 = 8.500.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Pembuatan Tempat Parkir Sepeda Motor dan Mobil di PLA Disdiksu 1 paket x 8.500.000,00 = 8.500.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab Ruang rapat Kadis 1 paket x 9.000.000,00 = 9.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 02.24	<b>Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional</b>					Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab Kamar Mandi Lantai I (dekat Lobby Satpam) Gedung A 1 paket x 6.750.000,00 = 6.750.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab Ruang UKS Lantai II Gedung C Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 8.100.000,00 = 8.100.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab Kamar Mandi dan Instalasi Air Lantai II Gedung C Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab Lantai I Lobby Satpam Gedung A 1 paket x 6.750.000,00 = 6.750.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab Lantai Keramik Halaman Mesjid Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 6.750.000,00 = 6.750.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Pagar Mesjid 1 paket x 6.750.000,00 = 6.750.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab Ruang Arsip Lantai IV Gedung A Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab Ruang Sekretariat BOS Dinas Pendidikan Provsu Lantai I Gedung A 1 paket x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab Lantai Granide Kantor Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara 1 paket x 144.000.000,00 = 144.000.000,00 Jasa Konsultansi Pengawasan Pemasangan Aluminium Composite Panel Gedung Kantor Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 106.050.000,00 = 106.050.000,00
		1.011.220.000,00	1.011.220.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
		1.011.220.000,00	1.011.220.000,00	0,00	0,00	
		1.011.220.000,00	1.011.220.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.24 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					
1.01 . 1.01.01 . 02.24 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor					
1.01 . 1.01.01 . 02.24 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	172.000.000,00	172.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Service Dinas Pendidikan Service Kendaraan Dinas Roda 4 1 tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Service Kendaraan Roda 2 1 tahun x 22.000.000,00 = 22.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 02.24 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	543.780.000,00	543.780.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggantian Suku Cadang Penggantian Suku Cadang 5 kali/tahun x 60.000.000,00 = 300.000.000,00 Belanja Sparepart 1 tahun x 110.000.000,00 = 110.000.000,00 Belanja Ban Luar dan Ban Dalam Kendaraan Dinas Roda 4 1 tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja Ban Luar dan Ban Dalam Kendaraan Roda 2 1 tahun x 33.780.000,00 = 33.780.000,00  Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara BBM ( Bensin) 24,000 liter x 7.300,00 = 175.200.000,00 BBM (SOLAR) Genset 9,600 liter x 6.900,00 = 66.240.000,00 Pelumas 60 liter x 250.000,00 = 15.000.000,00  Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan Dinas Pendidikan STNK Mobil 20 Unit x 1.500.000,00 = 30.000.000,00 STNK Nomor Khusus 2 Unit x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 STNK Sepeda Motor 6 Unit x 500.000,00 = 3.000.000,00  <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara   Belanja Service Sarana Prasana Kantor Dinas Pendidikan Provsu Biaya service lift kantor 1 tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Biaya service sound system 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Biaya service tower handy talky 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Biaya service genset 1 tahun x 16.600.000,00 = 16.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 02.24 . 5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	256.440.000,00	256.440.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.24 . 5.2.2.05.07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	39.000.000,00	39.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.26	<b>Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor</b>	98.400.000,00	98.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.26 . 5.2.2		98.400.000,00	98.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.26 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	98.400.000,00	98.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 02.26 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	98.400.000,00	98.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 02.28	<b>Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor</b>					Biaya service alat finger 1 tahun x 16.800.000,00 = 16.800.000,00
		249.292.000,00	249.292.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	249.292.000,00	249.292.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Pemeliharaan	249.292.000,00	249.292.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor (Non kapitalisasi)	249.292.000,00	249.292.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor (Non Kapitalisasi) Dinas Pendidikan Provinsi
						Biaya Perbaikan AC 1 tahun x 53.342.000,00 = 53.342.000,00
						Biaya Perbaikan Komputer dan Printer 1 tahun x 125.950.000,00 = 125.950.000,00
						Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor SLB Biaya Perbaikan AC : 10 SLB x 1 tahun 10 SLB/tahun x 3.500.000,00 = 35.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 02.30	<b>Pemeliharaan rutin/berkala taman</b>	450.000.000,00	450.000.000,00	0,00	0,00	Biaya Perbaikan Komputer dan Printer : 10 SLB x 1 tahun 10 SLB/tahun x 3.500.000,00 = 35.000.000,00
						<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
	<b>Belanja Modal</b>	450.000.000,00	450.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Tanaman	450.000.000,00	450.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Tanaman Hias	450.000.000,00	450.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Pembuatan dan Pemeliharaan Taman Biaya Pembuatan dan Pemeliharaan Taman Dinas Pendidikan Provsu 1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
						Pemeliharaan Taman SMKN Binaan Provsu 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
						Pembuatan dan Pemeliharaan Taman SLB E Pembina Medan 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
						Pembuatan dan Pemeliharaan Taman SBN Binjai

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 03	Program Peningkatan Disiplin Aparatur  <i>Pengadaan Pakaian Dinas beserta Perlengkapannya</i>					1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00  <i>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> <i>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</i>
1.01 . 1.01.01 . 03.02		1.300.000.000,00	850.000.000,00	(450.000.000,00)	(34,62)	
		1.300.000.000,00	850.000.000,00	(450.000.000,00)	(34,62)	
1.01 . 1.01.01 . 03.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.300.000.000,00	850.000.000,00	(450.000.000,00)	(34,62)	Belanja Pakaian Dinas Harian LINMAS Biaya Pakaian Dinas Harian LINMAS 1 paket x 0,00 = 0,00 Belanja Pakaian Dinas Harian Warna Khaki 1 paket x 450.000.000,00 = 450.000.000,00 Biaya Pakaian Olahraga 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Biaya Sepatu Olahraga 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 03.02 . 5.2.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	1.300.000.000,00	850.000.000,00	(450.000.000,00)	(34,62)	
1.01 . 1.01.01 . 03.02 . 5.2.2.12.04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	1.300.000.000,00	850.000.000,00	(450.000.000,00)	(34,62)	
1.01 . 1.01.01 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	<i>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i> <i>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</i>
1.01 . 1.01.01 . 05.01	<i>Pendidikan dan Pelatihan Formal</i>	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 05.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Kursus- kursus Singkat/ Pelatihan Penyertaan PNS dan Diklat Teknis/ Fungsional 1 tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00  Belanja Bimbingan Teknis Belanja Bimbingan Teknis Penatausahaan Keuangan 1 keg x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja Bimbingan Teknis Aplikasi Sistem Manajemen Barang Milik Daerah 1 keg x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 05.01 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 05.01 . 5.2.2.17.01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 05.01 . 5.2.2.17.03	Belanja Bimbingan Teknis	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 06	Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan	173.371.000,00	173.371.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 06.01	<b>Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD</b>	173.371.000,00	173.371.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 06.01 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	159.600.000,00	159.600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 06.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	159.600.000,00	159.600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 06.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	159.600.000,00	159.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengumpulan, Pengolahan Data, Pembuatan Laporan dan Tindak Lanjut Temuan Penanggungjawab Kegiatan : 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Ketua : 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00 Sekretaris : 1 orang x 12 bulan 12 orang x 700.000,00 = 8.400.000,00 Anggota : 13 orang x 12 bulan 156 orang/bulan x 500.000,00 = 78.000.000,00 Honorarium Penyusun Aset Pengendali Laporan ( koordinator) : 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00 Ketua : 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 700.000,00 = 8.400.000,00 Anggota : 6 orang x 12 bulan 72 orang/bulan x 500.000,00 = 36.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 06.01 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	13.771.000,00	13.771.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS F4 4 rim x 48.050,00 = 192.200,00 Kertas HVS A4 4 rim x 48.050,00 = 192.200,00 Ballpoint 5 lusin x 90.000,00 = 450.000,00 Lakband 5 buah x 52.700,00 = 263.500,00 Tinta Toner 3 buah x 800.000,00 = 2.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 06.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.497.900,00	3.497.900,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 06.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.497.900,00	3.497.900,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 06.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.273.100,00	10.273.100,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 06.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	5.173.100,00	5.173.100,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Laporan Cetak Laporan Keuangan Akhir Tahun 1 tahun x 5.173.100,00 = 5.173.100,00
1.01 . 1.01.01 . 06.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.100.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16	Program Wajib Belajar Pendidikan Dasar Sembilan Tahun	19.939.096.145,00	18.949.869.449,00	(989.226.696,00)	(4,96)	Belanja Penggandaan Biaya Fotocopy 20.000 lembar x 255,00 = 5.100.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79		604.897.057,00	604.897.057,00	0,00	0,00	
						<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)  <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.1	Belanja Pegawai	42.800.000,00	42.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.900.000,00	8.900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.900.000,00	8.900.000,00	0,00	0,00	
						Panitia pelaksana lomba seleksi Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 4 orang 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00 Penyusun laporan : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 2 orang 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Penyusun laporan : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	33.900.000,00	33.900.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Pramubakti : 4 orang x 1 keg 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Pramubakti : 4 orang x 1 keg 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00  Kegiatan lomba seleksi Peserta : 198 orang x 2 hr 396 org/hr x 50.000,00 = 19.800.000,00 Pendamping peserta : 33 orang x 2 hr 66 org/hr x 150.000,00 = 9.900.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Peserta : 6 orang x 3 hr 18 org/hr x 50.000,00 = 900.000,00 pendamping : 2 orang x 3 hr 6 org/hr x 150.000,00 = 900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	31.500.000,00	31.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	562.097.057,00	562.097.057,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	38.183.417,00	38.183.417,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	38.183.417,00	38.183.417,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Ballpoint 21 lusin x 45.645,00 = 958.545,00 Pensil 2B 23 lusin x 31.875,00 = 733.125,00 Rautan Pensil 237 pcs x 2.550,00 = 604.350,00 Penghapus pensil 237 pcs x 7.778,00 = 1.843.386,00 Penggaris plastik uk. 30Cm 23 buah x 6.120,00 = 140.760,00 Tanda pengenalan peserta, panitia, penyusunan laporan, pramubakti, pengawas 256 buah x 10.000,00 = 2.560.000,00 Kertas F4 70 Gr 2 rim x 45.645,00 = 91.290,00 Kertas A4 70 Gr 3 rim x 40.673,00 = 122.019,00 Amlap putih tebal 3 kotak x 35.445,00 = 106.335,00 Map biasa folio 100 buah x 1.403,00 = 140.300,00 Paper Klip Atom 3 kotak x 3.188,00 = 9.564,00 Toner printer 1 buah x 765.000,00 = 765.000,00 Tinta Epson Black 1 kotak x 223.125,00 = 223.125,00 Tinta Epson Warna



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1 kotak x 216.750,00 = 216.750,00 Tip-ex 2 buah x 4.208,00 = 8.416,00 Stepler No. 10 2 buah x 23.078,00 = 46.156,00 Isi Stepler No. 10 4 buah x 4.080,00 = 16.320,00 Lem Putih 150 gram 2 pcs x 13.133,00 = 26.266,00 Stabilo Boss 2 buah x 8.925,00 = 17.850,00 Spidol 4 buah x 10.710,00 = 42.840,00 Pisau Cutter 2 buah x 6.375,00 = 12.750,00 Tali plastik 1 gulung x 8.000,00 = 8.000,00 Kertas folio bergaris 1 rim x 45.645,00 = 45.645,00 Glossy Paper A4 (Isi 20) 1 pak x 44.625,00 = 44.625,00 Tas 256 buah x 100.000,00 = 25.600.000,00 Pembinaan dan Pembekalan ATK 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Tas 9 buah x 200.000,00 = 1.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Obat-obatan ringan 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Obat-obatan ringan 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Biaya foto dokumentasi 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Biaya foto dokumentasi 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	695.000,00	695.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	695.000,00	695.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Belanja pengiriman surat : 1 paket x 33 K/K 33 paket/KK x 15.000,00 = 495.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Belanja pengiriman surat : 1 kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.173.640,00	19.173.640,00	0,00	0,00	1 keg x 200.000,00 = 200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	11.880.000,00	11.880.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Spanduk 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00 Blok Note Berlogo 256 buku x 20.000,00 = 5.120.000,00 Sertifikat 300 lbr x 15.000,00 = 4.500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Spanduk 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00 Blok Note Berlogo 23 buku x 20.000,00 = 460.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	7.293.640,00	7.293.640,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 256 buku x 20.000,00 = 5.120.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 5,828 lbr x 255,00 = 1.486.140,00 Pembinaan dan Pembekalan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 28 buku x 20.000,00 = 560.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 500 lbr x 255,00 = 127.500,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	72.480.000,00	72.480.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	72.480.000,00	72.480.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Akomodasi peserta, panitia, operator : 256 orang x 1 hari 256 org/hr x 240.000,00 = 61.440.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Akomodasi peserta, panitia pelaksana, pramubakti dan narasumber : 23 orang x 2 hari 46 org/hr x 240.000,00 = 11.040.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan Pembekalan Sewa transport darat/bus : 1 bus 1 bus x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	94.140.000,00	94.140.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.540.000,00	3.540.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Makan minum dan snack rapat : 22 orang x 2 kali 44 org/kali x 59.000,00 = 2.596.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	90.600.000,00	90.600.000,00	0,00	0,00	Makan/minum dan snack tim penilai/penyusun soal : 3 orang x 1 hari 3 org/hr x 59.000,00 = 177.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Makan minum dan snack rapat : 13 orang x 1 kali 13 org/kali x 59.000,00 = 767.000,00  Kegiatan lomba seleksi Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia, penyusun laporan pramubakti dan pengawas : 256 orang x 1 hr x 3 kali 768 org/hr/kali x 100.000,00 = 76.800.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia pelaksana pramubakti dan narasumber : 23 orang x 2 hr x 3 kali 138 org/hr/kali x 100.000,00 = 13.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	36.850.000,00	36.850.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.14.02	Belanja Pakaian Adat Daerah	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.14.03	Belanja Pakaian Batik Tradisional	2.250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan Pembekalan Belanja pakaian adat peserta, pelatih dan pendamping 9 buah x 400.000,00 = 3.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	31.000.000,00	31.000.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan Pembekalan Belanja pakaian batik tradisional peserta, pelatih dan pendamping 9 buah x 250.000,00 = 2.250.000,00  Kegiatan lomba seleksi Baju kaos 256 buah x 100.000,00 = 25.600.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Baju kaos 9 buah x 100.000,00 = 900.000,00 Sepatu SKJ 9 buah x 200.000,00 = 1.800.000,00 Jaket dan Celana Training (baju kontingen) 9 buah x 300.000,00 = 2.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	275.595.000,00	275.595.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	254.710.000,00	254.710.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Transport peserta, panitia pelaksana, penyusun laporan, pramubakti, dan pengawas 221 org x 400.000,00 = 88.400.000,00 Transport peserta dari kepulauan Nias (pp)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	20.885.000,00	20.885.000,00	0,00	0,00	35 org x 1.500.000,00 = 52.500.000,00 Transport lanjutan 35 org x 230.000,00 = 8.050.000,00 Transport penilai/penyusun soal : 3 orang x 1 hari 3 org/hr x 110.000,00 = 330.000,00 Monitoring pelaksanaan seleksi OSN di Kabupaten/Kota Transport : 23 orang 23 org x 400.000,00 = 9.200.000,00 Uang harian Gol IV : 4 org x 3 hr 12 org/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Uang penginapan Gol IV : 4 org x 2 hr 8 org/hr x 600.000,00 = 4.800.000,00 Uang harian Gol III : 29 org x 3 hr 87 org/hr x 370.000,00 = 32.190.000,00 Uang penginapan Gol III : 29 org x 2 hr 58 org/hr x 450.000,00 = 26.100.000,00 Transport pesawat pulau Nias (PP) : 10 orang 10 org x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Transport lanjutan bandara 10 org x 450.000,00 = 4.500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Transport peserta, panitia pelaksana, penyusun laporan, pramubakti, dan narasumber : 23 orang 23 org x 400.000,00 = 9.200.000,00  Transport Tim Pendamping Provinsi Uang harian Gol IV : 1 org x 6 hr 6 org/hr x 380.000,00 = 2.280.000,00 Uang penginapan Gol IV : 1 org x 5 hr 5 org/hr x 605.000,00 = 3.025.000,00 Uang harian Gol III : 1 org x 6 hr 6 org/hr x 380.000,00 = 2.280.000,00 Uang penginapan Gol III : 2 org x 5 hr 10 org/hr x 514.000,00 = 5.140.000,00 Transport pesawat (PP) : 2 orang 2 org x 3.500.000,00 = 7.000.000,00 Transport lanjutan : 2 orang 2 org x 580.000,00 = 1.160.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	21.480.000,00	21.480.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Pengawas : 3 orang x 2 MP x 2 hr 12 org/MP/hr x 240.000,00 = 2.880.000,00 Penilai/penyusun soal : 3 orang x 2 MP 6 org/MP x 300.000,00 = 1.800.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Narasumber Eselon III kebawah /yang disetarakan 24 JP x 700.000,00 = 16.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.79 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	21.480.000,00	21.480.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.80	<b>Seleksi dan Pembekalan Festival dan Lomba Seni Siswa Nasional (FLS2N) Tingkat Provinsi Sekolah Dasar</b>	1.491.491.110,00	1.404.426.110,00	(87.065.000,00)	(5,84)	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)  <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	175.850.000,00	161.685.000,00	(14.165.000,00)	(8,06)	
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	145.950.000,00	145.950.000,00	0,00	0,00	Panitia pelaksana lomba seleksi Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org x 1 Keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 15 org x 1 keg 15 org/keg x 300.000,00 = 4.500.000,00 Penyusun laporan : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Panitia pelaksana pembinaan dan pembekalan Pengarah : 1 org x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 3 org x 1 keg 3 org/keg x 300.000,00 = 900.000,00 Penyusun laporan : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	142.950.000,00	142.950.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Pramubakti : 6 org x 1 keg 6 org/keg x 300.000,00 = 1.800.000,00 Pembinaan dan pembekalan Pramubakti : 4 org x 1 keg 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00  Kegiatan lomba seleksi Peserta : 198 org x 4 hr

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.1.05	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	17.400.000,00	3.235.000,00	(14.165.000,00)	(81,41)	792 org/hr x 50.000,00 = 39.600.000,00 Pelatih : 165 org x 4 hr 660 org/hr x 150.000,00 = 99.000.000,00 Pembinaan dan pembekalan Peserta : 11 org x 3 hr 33 org/hr x 50.000,00 = 1.650.000,00 Pelatih : 6 org x 3 hr 18 org/hr x 150.000,00 = 2.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.1.05.02	Uang untuk diberikan kepada Masyarakat	17.400.000,00	3.235.000,00	(14.165.000,00)	(81,41)	
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.315.641.110,00	1.242.741.110,00	(72.900.000,00)	(5,54)	
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	67.409.810,00	67.409.810,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Uang hadiah pemenang 1 keg x 3.235.000,00 = 3.235.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	67.409.810,00	67.409.810,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Ballpoint 31 lusin x 45.645,00 = 1.414.995,00 Pensil 2B 31 lusin x 31.875,00 = 988.125,00 Rautan Pensil 407 pcs x 2.550,00 = 1.037.850,00 Penghapus pensil 407 pcs x 7.778,00 = 3.165.646,00 Penggaris plastik uk. 30Cm 407 buah x 6.120,00 = 2.490.840,00 Tanda pengenalan peserta, panitia, penyusunan laporan, pramubakti, juri, tim kesehatan 407 buah x 10.000,00 = 4.070.000,00 Kertas F4 70 Gr 2 rim x 45.645,00 = 91.290,00 Kertas A4 70 Gr 4 rim x 40.673,00 = 162.692,00 Amplop putih tebal 5 kotak x 35.445,00 = 177.225,00 Map biasa folio 150 buah x 1.403,00 = 210.450,00 Paper Klip Atom 4 kotak x 3.188,00 = 12.752,00 Toner printer 2 buah x 765.000,00 = 1.530.000,00 Tinta Epson Black 2 kotak x 223.125,00 = 446.250,00 Tinta Epson Warna 2 kotak x 216.750,00 = 433.500,00 Tip-ex 5 buah x 4.208,00 = 21.040,00 Stapler No. 10

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						5 buah x 23.078,00 = 115.390,00 Isi Stepler No. 10 10 buah x 4.080,00 = 40.800,00 Lem Putih 150 gram 5 pcs x 13.133,00 = 65.665,00 Stabilo Boss 5 buah x 8.925,00 = 44.625,00 Spidol 5 buah x 10.710,00 = 53.550,00 Pisau Cutter 5 buah x 6.375,00 = 31.875,00 Tali plastik 2 gulung x 8.000,00 = 16.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) 2 pak x 44.625,00 = 89.250,00 Tas 407 buah x 100.000,00 = 40.700.000,00 ATK Perlombaan 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan ATK 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Tas 20 buah x 200.000,00 = 4.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	11.500.000,00	11.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Obat-obatan ringan 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Pembinaan dan pembekalan Obat-obatan ringan 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Biaya foto dokumentasi 1 keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Pembinaan dan pembekalan Biaya foto dokumentasi 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Belanja Tropi dan medali 1 paket x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	695.000,00	695.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	695.000,00	695.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Belanja pengiriman surat : 1 paket x 33 K/K 33 paket x 15.000,00 = 495.000,00 Pembinaan dan pembekalan Belanja pengiriman surat : 1 kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	29.118.300,00	29.118.300,00	0,00	0,00	1 keg x 200.000,00 = 200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	18.030.000,00	18.030.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Spanduk 6 buah x 300.000,00 = 1.800.000,00 Blok Note Berlogo 407 buku x 20.000,00 = 8.140.000,00 Sertifikat 450 lembar x 15.000,00 = 6.750.000,00 Pembinaan dan pembekalan Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Blok Note Berlogo 37 buku x 20.000,00 = 740.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	11.088.300,00	11.088.300,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 407 buku x 20.000,00 = 8.140.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 8,160 lembar x 255,00 = 2.080.800,00 Pembinaan dan pembekalan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 37 buku x 20.000,00 = 740.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 500 lembar x 255,00 = 127.500,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	310.430.000,00	278.030.000,00	(32.400.000,00)	(10,44)	Kegiatan lomba seleksi Akomodasi peserta, panitia, pramubakti, juri dan tim kesehatan : 362 orang x 3 hari 1,086 org/hr x 240.000,00 = 260.640.000,00 Pembinaan dan pembekalan Akomodasi peserta, panitia pelaksana, pramubakti dan narasumber : 37 orang x 2 hari 74 org/hr x 235.000,00 = 17.390.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	310.430.000,00	278.030.000,00	(32.400.000,00)	(10,44)	
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan pembekalan Sewa transport darat/bus : 2 bus 2 bus x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Sewa peralatan lomba seni
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.10.08	Belanja Sewa Peralatan dan Perlengkapan Kantor Lainnya	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	394.518.000,00	354.018.000,00	(40.500.000,00)	(10,27)	1 paket x 8.500.000,00 = 8.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.018.000,00	6.018.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Makan minum dan snack rapat : 42orang x 2 kali 84 org/kali x 59.000,00 = 4.956.000,00 Pembinaan dan pembekalan Makan minum dan snack rapat : 18 orang x 1 kali 18 org/kali x 59.000,00 = 1.062.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	388.500.000,00	348.000.000,00	(40.500.000,00)	(10,42)	Kegiatan lomba seleksi Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia pelaksana pramubakti, tim juri dan tim kesehatan : 362 orang x 3 hr x 3 kali 3,258 org/hr/kali x 100.000,00 = 325.800.000,00 Pembinaan dan pembekalan Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia pelaksana pramubakti dan narasumber : 37 orang x 2 hr x 3 kali 222 org/hr/kali x 100.000,00 = 22.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	65.700.000,00	65.700.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.14.02	Belanja Pakaian Adat Daerah	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan pembekalan Belanja pakaian adat peserta, pelatih dan pendamping 20 buah x 400.000,00 = 8.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.14.03	Belanja Pakaian Batik Tradisional	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan pembekalan Belanja pakaian batik tradisional peserta, pelatih dan pendamping 20 buah x 250.000,00 = 5.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	52.700.000,00	52.700.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Baju kaos 407 buah x 100.000,00 = 40.700.000,00 Pembinaan dan pembekalan Baju kaos 20 buah x 100.000,00 = 2.000.000,00 Sepatu SKJ 20 buah x 200.000,00 = 4.000.000,00 Jaket dan Celana Training (baju kontingen) 20 buah x 300.000,00 = 6.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	327.170.000,00	327.170.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	250.750.000,00	250.750.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	76.420.000,00	76.420.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Transport peserta, panitia pelaksana, pramubakti, tim juri dan tim kesehatan 352 org x 400.000,00 = 140.800.000,00 Transport peserta dari kepulauan Nias (pp) 55 org x 1.500.000,00 = 82.500.000,00 Transport lanjutan 55 org x 230.000,00 = 12.650.000,00 Pembinaan dan pembekalan Transport peserta, panitia pelaksana, penyusun laporan, pramubakti, dan narasumber : 37 orang 37 org x 400.000,00 = 14.800.000,00  Transport Tim pendamping FLS2N Pusat Provinsi Uang harian Gol IV : 2 org x 6 hr 12 org/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Uang penginapan Gol IV : 2 org x 5 hr 10 org/hr x 640.000,00 = 6.400.000,00 Uang harian Gol III : 4 org x 6 hr 24 org/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Uang penginapan Gol III : 4 org x 5 hr 20 org/hr x 549.000,00 = 10.980.000,00 Transport pesawat (PP) : 6 orang 6 org x 7.000.000,00 = 42.000.000,00 Transport lanjutan : 6 orang 6 org x 620.000,00 = 3.720.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	97.600.000,00	97.600.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Tim Juri : 18 org x 4 hr 72 org/keg/hr x 500.000,00 = 36.000.000,00 Tim Kesehatan : 2 org x 4 hr 8 org/hr x 350.000,00 = 2.800.000,00 Pembinaan dan pembekalan Narasumber Eselon III kebawah /yang disetarakan 84 JP x 700.000,00 = 58.800.000,00  <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan</b>          Panitia pelaksana lomba seleksi Pengarah : 1 orang x 2 JP
1.01 . 1.01.01 . 16.80 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	97.600.000,00	97.600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.81	<b>Seleksi dan Pembekalan Olimpiade Olahraga Siswa Nasional (O2SN) Tingkat Provinsi Sekolah Dasar</b>	1.446.568.763,00	1.366.433.763,00	(80.135.000,00)	(5,54)	
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	153.500.000,00	120.345.000,00	(33.155.000,00)	(21,60)	
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 3 orang 15 org/cab x 300.000,00 = 4.500.000,00 Penyusun laporan : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Panitia pelaksana Pembinaan dan Pembekalan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 3 orang 3 org/keg x 300.000,00 = 900.000,00 Penyusun laporan : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	106.200.000,00	106.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	103.500.000,00	103.500.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Pramubakti : 1 orang x 5 cab 5 org/cab x 300.000,00 = 1.500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Pramubakti : 4 orang x 1 keg 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.1.05	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	34.800.000,00	1.645.000,00	(33.155.000,00)	(95,27)	Kegiatan lomba seleksi Peserta : 216 orang x 4 hr 864 org/hr x 50.000,00 = 43.200.000,00 Pelatih : 90 orang x 4 hr 360 org/hr x 150.000,00 = 54.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Peserta : 18 orang x 3 hr 54 org/hr x 50.000,00 = 2.700.000,00 Pelatih : 8 orang x 3 hr 24 org/hr x 150.000,00 = 3.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.1.05.02	Uang untuk diberikan kepada Masyarakat	34.800.000,00	1.645.000,00	(33.155.000,00)	(95,27)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2  1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.01  1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.01.01	Belanja Barang dan Jasa  Belanja Bahan Pakai Habis  Belanja Alat Tulis Kantor					Kegiatan lomba seleksi Uang hadiah pemenang 1 keg x 1.645.000,00 = 1.645.000,00
		1.293.068.763,00	1.246.088.763,00	(46.980.000,00)	(3,63)	
		58.899.973,00	58.899.973,00	0,00	0,00	
		58.899.973,00	58.899.973,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Ballpoint 26 lusin x 45.645,00 = 1.186.770,00 Pensil 2B 26 lusin x 31.875,00 = 828.750,00 Rautan Pensil 364 pcs x 2.550,00 = 928.200,00 Penghapus pensil 364 pcs x 7.778,00 = 2.831.192,00 Penggaris plastik uk. 30Cm 364 buah x 6.120,00 = 2.227.680,00 Tanda pengenalan peserta, panitia, penyusun laporan, pramubakti, pengawas 364 buah x 10.000,00 = 3.640.000,00 Kertas F4 70 Gr 3 rim x 45.645,00 = 136.935,00 Kertas A4 70 Gr 5 rim x 40.673,00 = 203.365,00 Amlop putih tebal 5 kotak x 35.445,00 = 177.225,00 Map biasa folio 100 buah x 1.403,00 = 140.300,00 Paper Klip Atom 4 kotak x 3.188,00 = 12.752,00 Toner printer 2 buah x 765.000,00 = 1.530.000,00 Tinta Epson Black 2 kotak x 223.125,00 = 446.250,00 Tinta Epson Warna 2 kotak x 216.750,00 = 433.500,00 Tip-ex 5 buah x 4.208,00 = 21.040,00 Stepler No. 10 5 buah x 23.078,00 = 115.390,00 Isi Stepler No. 10 5 buah x 4.080,00 = 20.400,00 Lem Putih 150 gram 3 pcs x 13.133,00 = 39.399,00 Stabilo Boss 3 buah x 8.925,00 = 26.775,00 Spidol 5 buah x 10.710,00 = 53.550,00 Pisau Cutter 5 buah x 6.375,00 = 31.875,00 Tali plastik

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						3 gulung x 8.000,00 = 24.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) 1 pak x 44.625,00 = 44.625,00 Tas 364 buah x 100.000,00 = 36.400.000,00 Pembinaan dan Pembekalan ATK 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Tas 27 buah x 200.000,00 = 5.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	41.900.000,00	41.900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Obat-obatan ringan 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Obat-obatan ringan 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Biaya foto dokumentasi 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Biaya foto dokumentasi 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	17.400.000,00	17.400.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Belanja trophy dan medali 1 paket x 17.400.000,00 = 17.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.02.22	Belanja Peralatan Olahraga	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Peralatan Olahraga Peralatan Olahraga 1 keg x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	695.000,00	695.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	695.000,00	695.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Belanja pengiriman surat : 1 paket x 33 K/K 33 paket/KK x 15.000,00 = 495.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Belanja pengiriman surat : 1 kegiatan 1 keg x 200.000,00 = 200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	27.291.790,00	27.291.790,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	16.640.000,00	16.640.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Spanduk 6 buah x 300.000,00 = 1.800.000,00 Blok Note Berlogo 364 buku x 20.000,00 = 7.280.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	10.651.790,00	10.651.790,00	0,00	0,00	Sertifikat 400 lbr x 15.000,00 = 6.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Blok Note Berlogo 48 buku x 20.000,00 = 960.000,00  Kegiatan lomba seleksi Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 364 buku x 20.000,00 = 7.280.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 8,122 lbr x 255,00 = 2.071.110,00 Pembinaan dan Pembekalan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 48 buku x 20.000,00 = 960.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 1,336 lbr x 255,00 = 340.680,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	315.120.000,00	294.240.000,00	(20.880.000,00)	(6,63)	
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	315.120.000,00	294.240.000,00	(20.880.000,00)	(6,63)	
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Akomodasi peserta, panitia, pramubakti, tim juri dan tim kesehatan : 335 orang x 3 hari 1,005 org/hr x 240.000,00 = 241.200.000,00 Sewa Lapangan 1 keg 1 keg x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Akomodasi peserta, panitia pelaksana, pramubakti dan narasumber : 48 orang x 2 hari 96 org/hr x 240.000,00 = 23.040.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	364.188.000,00	338.088.000,00	(26.100.000,00)	(7,17)	Kegiatan Lomba Seleksi Sewa transport darat/bus : 6 bus x 3 hr 18 bus/hr x 1.500.000,00 = 27.000.000,00 Pembinaan dan Pebekalan Sewa transport darat/bus : 2 bus 2 bus x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.788.000,00	7.788.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Makan minum dan snack rapat : 56 orang x 2 kali 112 org/kali x 59.000,00 = 6.608.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Makan minum dan snack rapat : 20 orang x 1 kali

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	356.400.000,00	330.300.000,00	(26.100.000,00)	(7,32)	20 org/kali x 59.000,00 = 1.180.000,00  Kegiatan lomba seleksi Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia, penyusun laporan pramubakti dan pengawas : 335 orang x 3 hr x 3 kali 3,015 org/hr/kali x 100.000,00 = 301.500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia pelaksana pramubakti dan narasumber : 48 orang x 2 hr x 3 kali 288 org/hr/kali x 100.000,00 = 28.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	70.150.000,00	70.150.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.14.02	Belanja Pakaian Adat Daerah	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan Pembekalan Belanja pakaian adat peserta, pelatih dan pendamping 27 buah x 400.000,00 = 10.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.14.03	Belanja Pakaian Batik Tradisional	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan Pembekalan Belanja pakaian batik tradisional peserta, pelatih dan pendamping 27 buah x 250.000,00 = 6.750.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	52.600.000,00	52.600.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Baju kaos 364 buah x 100.000,00 = 36.400.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Baju kaos 27 buah x 100.000,00 = 2.700.000,00 Sepatu SKJ 27 buah x 200.000,00 = 5.400.000,00 Jaket dan Celana Training (baju kontingen) 27 buah x 300.000,00 = 8.100.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	254.824.000,00	254.824.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	164.800.000,00	164.800.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Transport peserta, panitia pelaksana, pramubakti, tim juri dan tim kesehatan 364 org x 400.000,00 = 145.600.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Transport peserta, panitia pelaksana, penyusun laporan, pramubakti, dan narasumber : 48 orang 48 org x 400.000,00 = 19.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	90.024.000,00	90.024.000,00	0,00	0,00	Transport Tim Pendamping Provinsi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Uang harian Gol IV : 4 org x 6 hr 24 org/hr x 530.000,00 = 12.720.000,00 Uang penginapan Gol IV : 4 org x 5 hr 20 org/hr x 800.000,00 = 16.000.000,00 Uang harian Gol III : 4 org x 6 hr 24 org/hr x 530.000,00 = 12.720.000,00 Uang penginapan Gol III : 4 org x 5 hr 20 org/hr x 610.000,00 = 12.200.000,00 Transport pesawat (PP) : 8 orang 8 org x 3.808.000,00 = 30.464.000,00 Transport lanjutan : 8 orang 8 org x 740.000,00 = 5.920.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	130.000.000,00	130.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.81 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	130.000.000,00	130.000.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Tim Juri : 30 orang x 4 hr 120 org/hr x 500.000,00 = 60.000.000,00 Tim Kesehatan : 2 org x 4 hr 8 org/hr x 350.000,00 = 2.800.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Narasumber Eselon III kebawah /yang disetarakan 96 JP x 700.000,00 = 67.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82	<b>Seleksi dan Pembekalan Calon Peserta Olympiade Sains Nasional (OSN) Jenjang SMP Tingkat Provinsi</b>	856.256.670,00	856.256.670,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan</b>
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	54.200.000,00	54.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.500.000,00	9.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.500.000,00	9.500.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 6 orang 6 org/keg x 300.000,00 = 1.800.000,00 Penyusun laporan : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 2 orang 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Penyusun laporan : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	44.700.000,00	44.700.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Pramubakti : 4 orang x 1 keg 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Pramubakti : 4 orang x 1 keg 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	42.300.000,00	42.300.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Peserta : 297 orang x 2 hr 594 org/hr x 50.000,00 = 29.700.000,00 Pendamping peserta : 33 orang x 2 hr 66 org/hr x 150.000,00 = 9.900.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Peserta : 9 orang x 3 hr 27 org/hr x 50.000,00 = 1.350.000,00 pendamping : 3 orang x 3 hr 9 org/hr x 150.000,00 = 1.350.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	802.056.670,00	802.056.670,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	53.196.405,00	53.196.405,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	53.196.405,00	53.196.405,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Ballpoint 28 lusin x 45.645,00 = 1.278.060,00 Pensil 2B 28 lusin x 31.875,00 = 892.500,00 Rautan Pensil 355 pcs x 2.550,00 = 905.250,00 Penghapus pensil 355 pcs x 7.778,00 = 2.761.190,00 Penggaris plastik uk. 30Cm 355 buah x 6.120,00 = 2.172.600,00 Tanda pengenalan peserta, panitia, penyusun laporan, pramubakti, pengawas 355 buah x 10.000,00 = 3.550.000,00 Kertas F4 70 Gr 2 rim x 45.645,00 = 91.290,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Kertas A4 70 Gr 3 rim x 40.673,00 = 122.019,00 Amlop putih tebal 3 kotak x 35.445,00 = 106.335,00 Map biasa folio 100 buah x 1.403,00 = 140.300,00 Paper Klip Atom 3 kotak x 3.188,00 = 9.564,00 Toner printer 1 buah x 765.000,00 = 765.000,00 Tinta Epson Black 1 kotak x 223.125,00 = 223.125,00 Tinta Epson Warna 1 kotak x 216.750,00 = 216.750,00 Tip-ex 3 buah x 4.208,00 = 12.624,00 Stepler No. 10 3 buah x 23.078,00 = 69.234,00 Isi Stepler No. 10 3 buah x 4.080,00 = 12.240,00 Lem Putih 150 gram 3 pcs x 13.133,00 = 39.399,00 Stabilo Boss 3 buah x 8.925,00 = 26.775,00 Spidol 3 buah x 10.710,00 = 32.130,00 Pisau Cutter 3 buah x 6.375,00 = 19.125,00 Tali plastik 2 gulung x 8.000,00 = 16.000,00 Kertas folio bergaris 1 rim x 45.645,00 = 45.645,00 Glossy Paper A4 (isi 20) 2 pak x 44.625,00 = 89.250,00 Tas 355 buah x 100.000,00 = 35.500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan ATK 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Tas 13 buah x 200.000,00 = 2.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Obat-obatan ringan 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Obat-obatan ringan 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	695.000,00	695.000,00	0,00	0,00	Biaya foto dokumentasi 1 keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Biaya foto dokumentasi 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	695.000,00	695.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Belanja pengiriman surat : 1 paket x 33 K/K 33 paket/KK x 15.000,00 = 495.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Belanja pengiriman surat : 1 kegiatan 1 keg x 200.000,00 = 200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	24.829.265,00	24.829.265,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	15.460.000,00	15.460.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Spanduk 4 buah x 300.000,00 = 1.200.000,00 Blok Note Berlogo 355 buku x 20.000,00 = 7.100.000,00 Sertifikat 400 lbr x 15.000,00 = 6.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Blok Note Berlogo 28 buku x 20.000,00 = 560.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	9.369.265,00	9.369.265,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 355 buku x 20.000,00 = 7.100.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 4,998 lbr x 255,00 = 1.274.490,00 Pembinaan dan Pembekalan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 28 buku x 20.000,00 = 560.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 1,705 lbr x 255,00 = 434.775,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	98.640.000,00	98.640.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	98.640.000,00	98.640.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Akomodasi peserta, panitia, operator : 355 orang x 1 hari 355 org/hr x 240.000,00 = 85.200.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Akomodasi peserta, panitia pelaksana, pramubakti dan narasumber : 28 orang x 2 hari 56 org/hr x 240.000,00 = 13.440.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan Pembekalan Sewa transport darat/bus : 1 bus 1 bus x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	131.206.000,00	131.206.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Makan minum dan snack rapat : 23 orang x 2 kali 46 org/kali x 59.000,00 = 2.714.000,00 Makan/minum dan snack tim penilai/penyusun soal : 12 orang x 6 72 org/hr x 59.000,00 = 4.248.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Makan minum dan snack rapat : 16 orang x 1 kali 16 org/kali x 59.000,00 = 944.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.906.000,00	7.906.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	123.300.000,00	123.300.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia, penyusun laporan pramubakti dan pengawas : 355 orang x 1 hr x 3 kali 1,065 org/hr/kali x 100.000,00 = 106.500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia pelaksana pramubakti dan narasumber : 28 orang x 2 hr x 3 kali 168 org/hr/kali x 100.000,00 = 16.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	51.750.000,00	51.750.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan Pembekalan Belanja pakaian adat peserta, pelatih dan pendamping 13 buah x 400.000,00 = 5.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.14.02	Belanja Pakaian Adat Daerah	5.200.000,00	5.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.14.03	Belanja Pakaian Batik Tradisional	3.250.000,00	3.250.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan Pembekalan Belanja pakaian batik tradisional peserta, pelatih dan pendamping 13 buah x 250.000,00 = 3.250.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	43.300.000,00	43.300.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Baju kaos 355 buah x 100.000,00 = 35.500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Baju kaos

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	352.095.000,00	352.095.000,00	0,00	0,00	13 buah x 100.000,00 = 1.300.000,00 Sepatu SKJ 13 buah x 200.000,00 = 2.600.000,00 Jaket dan Celana Training (baju kontingen) 13 buah x 300.000,00 = 3.900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	324.850.000,00	324.850.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Transport peserta, panitia pelaksana, penyusun laporan, pramubakti, dan pengawas 305 org x 400.000,00 = 122.000.000,00 Transport peserta dari kepulauan Nias (pp) 50 org x 1.500.000,00 = 75.000.000,00 Transport lanjutan 50 org x 230.000,00 = 11.500.000,00 Transport penilai/penyusun soal : 3 orang x 1 hari 72 org/hr x 110.000,00 = 7.920.000,00 Monitoring pelaksanaan seleksi OSN di Kabupaten/Kota Transport : 23 orang 23 org x 400.000,00 = 9.200.000,00 Uang harian Gol IV : 4 org x 3 hr 12 org/hr x 370.000,00 = 4.440.000,00 Uang penginapan Gol IV : 4 org x 2 hr 8 org/hr x 600.000,00 = 4.800.000,00 Uang harian Gol III : 29 org x 3 hr 87 org/hr x 370.000,00 = 32.190.000,00 Uang penginapan Gol III : 29 org x 2 hr 58 org/hr x 450.000,00 = 26.100.000,00 Transport pesawat pulau Nias (PP) : 10 orang 10 org x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Transport lanjutan bandara 10 org x 230.000,00 = 2.300.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Transport peserta, panitia pelaksana, penyusun laporan, pramubakti, dan narasumber : 36 orang 36 org x 400.000,00 = 14.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	27.245.000,00	27.245.000,00	0,00	0,00	Transport Tim Pendamping Provinsi Uang harian Gol IV : 1 org x 6 hr 6 org/hr x 380.000,00 = 2.280.000,00 Uang penginapan Gol IV : 1 org x 5 hr 5 org/hr x 605.000,00 = 3.025.000,00 Uang harian Gol III : 2 org x 6 hr 12 org/hr x 380.000,00 = 4.560.000,00 Uang penginapan Gol III : 2 org x 5 hr 10 org/hr x 514.000,00 = 5.140.000,00 Transport pesawat (PP) : 3 orang 3 org x 3.500.000,00 = 10.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	84.645.000,00	84.645.000,00	0,00	0,00	Transport lanjutan : 3 orang 3 org x 580.000,00 = 1.740.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.82 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	84.645.000,00	84.645.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Tim Pengawas : 3 orang x 3 MP x 2 hr 18 org/MP/hr x 240.000,00 = 4.320.000,00 Tim Koreksi : 7350 siswa 7,350 siswa x 7.500,00 = 55.125.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Narasumber Eselon III kebawah /yang disetarakan 36 JP x 700.000,00 = 25.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83	<b>Seleksi dan Pembekalan Festival dan Lomba Seni Siswa Nasional (FLS2N) Tingkat Provinsi Sekolah Menengah Pertama</b>	1.933.574.665,00	1.858.754.665,00	(74.820.000,00)	(3,87)	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan</b>
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	215.950.000,00	187.390.000,00	(28.560.000,00)	(13,23)	
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	Panitia pelaksana lomba seleksi Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org x 1 Keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 15 org x 1 keg 15 org/keg x 300.000,00 = 4.500.000,00 Penyusun laporan : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Panitia pelaksana pembinaan dan pembekalan Pengarah : 1 org x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 3 org x 1 keg 3 org/keg x 300.000,00 = 900.000,00 Penyusun laporan : 1 org x 1 keg

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	174.450.000,00	174.450.000,00	0,00	0,00	1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Pramubakti : 5 org x 1 keg 5 org/keg x 300.000,00 = 1.500.000,00 Pembinaan dan pembekalan Pramubakti : 4 org x 1 keg 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	171.750.000,00	171.750.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Peserta : 330 org x 4 hr 1,320 org/hr x 50.000,00 = 66.000.000,00 Pelatih : 165 org x 4 hr 660 org/hr x 150.000,00 = 99.000.000,00 Pembinaan dan pembekalan Peserta : 21 org x 3 hr 63 org/hr x 50.000,00 = 3.150.000,00 Pelatih : 8 org x 3 hr 24 org/hr x 150.000,00 = 3.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.1.05	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	29.000.000,00	440.000,00	(28.560.000,00)	(98,48)	Kegiatan lomba seleksi Uang hadiah pemenang 1 keg x 440.000,00 = 440.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.1.05.02	Uang untuk diberikan kepada Masyarakat	29.000.000,00	440.000,00	(28.560.000,00)	(98,48)	
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.717.624.665,00	1.671.364.665,00	(46.260.000,00)	(2,69)	
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	86.901.550,00	86.901.550,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Ballpoint 43 lusin x 45.645,00 = 1.962.735,00 Pensil 2B 43 lusin x 31.875,00 = 1.370.625,00 Rautan Pensil 538 pcs x 2.550,00 = 1.371.900,00 Penghapus pensil 538 pcs x 7.778,00 = 4.184.564,00 Penggaris plastik uk. 30Cm 538 buah x 6.120,00 = 3.292.560,00 Tanda pengenalan peserta, panitia, penyusun laporan, pramubakti, juri, tim kesehatan 538 buah x 10.000,00 = 5.380.000,00 Kertas F4 70 Gr 2 rim x 45.645,00 = 91.290,00 Kertas A4 70 Gr 4 rim x 40.673,00 = 162.692,00 Amlop putih tebal
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	86.901.550,00	86.901.550,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						5 kotak x 35.445,00 = 177.225,00 Map biasa folio 150 buah x 1.403,00 = 210.450,00 Paper Klip Atom 3 kotak x 3.188,00 = 9.564,00 Toner printer 2 buah x 765.000,00 = 1.530.000,00 Tinta Epson Black 2 kotak x 223.125,00 = 446.250,00 Tinta Epson Warna 2 kotak x 216.750,00 = 433.500,00 Tip-ex 5 buah x 4.208,00 = 21.040,00 Stepler No. 10 5 buah x 23.078,00 = 115.390,00 Isi Stepler No. 10 10 buah x 4.080,00 = 40.800,00 Lem Putih 150 gram 5 pcs x 13.133,00 = 65.665,00 Stabilo Boss 5 buah x 8.925,00 = 44.625,00 Spidol 5 buah x 10.710,00 = 53.550,00 Pisau Cutter 5 buah x 6.375,00 = 31.875,00 Tali plastik 2 gulung x 8.000,00 = 16.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) 2 pak x 44.625,00 = 89.250,00 Tas 538 buah x 100.000,00 = 53.800.000,00 ATK Perlombaan 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan ATK 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Tas 30 buah x 200.000,00 = 6.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	17.500.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Obat-obatan ringan 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Pembinaan dan pembekalan Obat-obatan ringan 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00  Kegiatan lomba seleksi Biaya foto dokumentasi 1 keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Pembinaan dan pembekalan



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	Biaya foto dokumentasi 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	695.000,00	695.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Belanja Tropi dan medali 1 paket x 14.000.000,00 = 14.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	695.000,00	695.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	37.259.115,00	37.259.115,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Belanja pengiriman surat : 1 paket x 33 K/K 33 paket x 15.000,00 = 495.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	23.160.000,00	23.160.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan pembekalan Belanja pengiriman surat : 1 kegiatan 1 keg x 200.000,00 = 200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	14.099.115,00	14.099.115,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Spanduk 6 buah x 300.000,00 = 1.800.000,00 Blok Note Berlogo 538 buku x 20.000,00 = 10.760.000,00 Sertifikat 600 lembar x 15.000,00 = 9.000.000,00 Pembinaan dan pembekalan Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Blok Note Berlogo 50 buku x 20.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	411.360.000,00	380.400.000,00	(30.960.000,00)	(7,53)	Kegiatan lomba seleksi Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 538 buku x 20.000,00 = 10.760.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 8,163 lembar x 255,00 = 2.081.565,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	411.360.000,00	380.400.000,00	(30.960.000,00)	(7,53)	Pembinaan dan pembekalan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 50 buku x 20.000,00 = 1.000.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 1,010 lembar x 255,00 = 257.550,00
						Kegiatan lomba seleksi Akomodasi peserta, panitia, pramubakti, juri dan tim kesehatan : 495 orang x 2 hari 1,485 org/hr x 240.000,00 = 356.400.000,00 Pembinaan dan pembekalan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Akomodasi peserta, panitia pelaksana, pramubakti dan narasumber : 62 orang x 2 hari 100 org/hr x 240.000,00 = 24.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan pembekalan Sewa transport darat/bus : 2 bus 2 bus x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.10.08	Belanja Sewa Peralatan dan Perlengkapan Kantor Lainnya	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	520.159.000,00	504.859.000,00	(15.300.000,00)	(2,94)	Kegiatan lomba seleksi Sewa peralatan lomba seni 1 paket x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.959.000,00	5.959.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	514.200.000,00	498.900.000,00	(15.300.000,00)	(2,98)	Kegiatan lomba seleksi Makan minum dan snack rapat : 41orang x 2 kali 82 org/kali x 59.000,00 = 4.838.000,00 Pembinaan dan pembekalan Makan minum dan snack rapat : 19 org x 1 kali 19 org/kali x 59.000,00 = 1.121.000,00 Kegiatan lomba seleksi Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia pelaksana pramubakti, tim juri dan tim kesehatan : 521 orang x 2 hr x 3 kali 4,689 org/hr/kali x 100.000,00 = 468.900.000,00 Pembinaan dan pembekalan Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia pelaksana pramubakti dan narasumber : 50 orang x 2 hr x 3 kali 300 org/hr/kali x 100.000,00 = 30.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	91.300.000,00	91.300.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan pembekalan Belanja pakaian adat peserta, pelatih dan pendamping 30 buah x 400.000,00 = 12.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.14.02	Belanja Pakaian Adat Daerah	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.14.03	Belanja Pakaian Batik Tradisional	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan pembekalan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	71.800.000,00	71.800.000,00	0,00	0,00	Belanja pakaian batik tradisional peserta, pelatih dan pendamping 30 buah x 250.000,00 = 7.500.000,00  Kegiatan lomba seleksi Baju kaos 538 buah x 100.000,00 = 53.800.000,00 Pembinaan dan pembekalan Baju kaos 30 buah x 100.000,00 = 3.000.000,00 Sepatu SKJ 30 buah x 200.000,00 = 6.000.000,00 Jaket dan Celana Training (baju kontingen) 30 buah x 300.000,00 = 9.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	437.450.000,00	437.450.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	334.950.000,00	334.950.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Transport peserta, panitia pelaksana, pramubakti, tim juri dan tim kesehatan 463 org x 400.000,00 = 185.200.000,00 Transport peserta dari kepulauan Nias (pp) 75 org x 1.500.000,00 = 112.500.000,00 Transport lanjutan 75 org x 230.000,00 = 17.250.000,00 Pembinaan dan pembekalan Transport peserta, panitia pelaksana, penyusun laporan, pramubakti, dan narasumber : 50 orang 50 org x 400.000,00 = 20.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	102.500.000,00	102.500.000,00	0,00	0,00	Transport Tim pendamping FLS2N Pusat Provinsi Uang harian Gol IV : 4 org x 6 hr 24 org/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Uang penginapan Gol IV : 4 org x 5 hr 20 org/hr x 640.000,00 = 12.800.000,00 Uang harian Gol III : 4 org x 6 hr 24 org/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Uang penginapan Gol III : 4 org x 5 hr 20 org/hr x 549.000,00 = 10.980.000,00 Transport pesawat (PP) : 8 orang 8 org x 7.000.000,00 = 56.000.000,00 Transport lanjutan : 8 orang 8 org x 620.000,00 = 4.960.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.83 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Tim Juri : 15 org x 4 hr 60 org/keg/hr x 500.000,00 = 30.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.84	<b>Seleksi dan Pembekalan Olimpiade Olahraga Siswa Nasional (O2SN) Tingkat Provinsi Sekolah Menengah Pertama</b>					Tim Kesehatan : 2 org x 4 hr 8 org/hr x 350.000,00 = 2.800.000,00 Pembinaan dan pembekalan Narasumber Eselon III kebawah /yang disetarakan 96 JP x 700.000,00 = 67.200.000,00
		2.114.612.714,00	2.114.612.714,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan</b>
	<b>Belanja Pegawai</b>	191.600.000,00	191.600.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	12.800.000,00	12.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.1						
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.1.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.800.000,00	12.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.1.01.01						Panitia pelaksana lomba seleksi Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 15 org x 300.000,00 = 4.500.000,00 Penyusun laporan : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Panitia pelaksana Pembinaan dan Pembekalan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 4 orang 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00 Penyusun laporan : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	178.800.000,00	178.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Pramubakti 5 org x 300.000,00 = 1.500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	176.100.000,00	176.100.000,00	0,00	0,00	Pramubakti : 4 orang x 1 keg 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00  Kegiatan lomba seleksi Peserta : 330 orang x 4 hr 1,320 org/hr x 50.000,00 = 66.000.000,00 Pelatih : 165 orang x 4 hr 660 org/hr x 150.000,00 = 99.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Peserta : 38 orang x 3 hr 114 org/hr x 50.000,00 = 5.700.000,00 pendamping : 12 orang x 3 hr 36 org/hr x 150.000,00 = 5.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.923.012.714,00	1.923.012.714,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	78.958.679,00	78.958.679,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	78.958.679,00	78.958.679,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Ballpoint 30 lusin x 45.645,00 = 1.369.350,00 Tanda pengenalan peserta, panitia, penyusun laporan, pramubakti, pengawas 555 buah x 10.000,00 = 5.550.000,00 Kertas F4 70 Gr 3 rim x 45.645,00 = 136.935,00 Kertas A4 70 Gr 4 rim x 40.673,00 = 162.692,00 Amlap putih tebal 6 kotak x 35.445,00 = 212.670,00 Map biasa folio 200 buah x 1.403,00 = 280.600,00 Paper Klip Atom 6 kotak x 3.188,00 = 19.128,00 Toner printer 2 buah x 765.000,00 = 1.530.000,00 Tinta Epson Black 2 kotak x 223.125,00 = 446.250,00 Tinta Epson Warna 2 kotak x 216.750,00 = 433.500,00 Tip-ex 6 buah x 4.208,00 = 25.248,00 Stepler No. 10 6 buah x 23.078,00 = 138.468,00 Isi Stepler No. 10 6 buah x 4.080,00 = 24.480,00 Lem Putih 150 gram 6 pcs x 13.133,00 = 78.798,00 Stabilo Boss 6 buah x 8.925,00 = 53.550,00 Spidol 6 buah x 10.710,00 = 64.260,00 Pisau Cutter

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						6 buah x 6.375,00 = 38.250,00 Tali plastik 2 gulung x 8.000,00 = 16.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) 4 pak x 44.625,00 = 178.500,00 Tas 555 buah x 100.000,00 = 55.500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan ATK 1 keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Tas 51 buah x 200.000,00 = 10.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	68.500.000,00	68.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Obat-obatan ringan 1 keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Obat-obatan ringan 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Biaya foto dokumentasi 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Biaya foto dokumentasi 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	43.000.000,00	43.000.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Belanja trophy dan medali 1 paket x 14.000.000,00 = 14.000.000,00 Hadiah Pemenang Uang Hadiah Pemenang 1 keg x 29.000.000,00 = 29.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.02.22	Belanja Peralatan Olahraga	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Peralatan Olahraga Peralatan Olahraga 1 keg x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	695.000,00	695.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	695.000,00	695.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Belanja pengiriman surat : 1 paket x 33 K/K 33 paket/KK x 15.000,00 = 495.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Belanja pengiriman surat : 1 kegiatan 1 keg x 200.000,00 = 200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	42.676.035,00	42.676.035,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	27.240.000,00	27.240.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	15.436.035,00	15.436.035,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Spanduk 7 buah x 300.000,00 = 2.100.000,00 Blok Note Berlogo 555 buku x 20.000,00 = 11.100.000,00 Sertifikat 800 lbr x 15.000,00 = 12.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Blok Note Berlogo 72 buku x 20.000,00 = 1.440.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	455.835.000,00	455.835.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 555 buku x 20.000,00 = 11.100.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 9,365 lbr x 255,00 = 2.388.075,00 Pembinaan dan Pembekalan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 72 buku x 20.000,00 = 1.440.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 1,992 lbr x 255,00 = 507.960,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	455.835.000,00	455.835.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Akomodasi peserta, panitia, pramubakti, tim juri dan tim kesehatan : 555 orang x 3 hari 1,665 org/hr x 235.000,00 = 391.275.000,00 Sewa Lapangan 1 keg 1 keg x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Akomodasi peserta, panitia pelaksana, pramubakti dan narasumber : 72 orang x 2 hari 144 org/hr x 240.000,00 = 34.560.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	33.000.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Seleksi Sewa transport darat/bus : 6 bus x 3 hr 18 bus/hr x 1.500.000,00 = 27.000.000,00 Pembinaan dan Pebekalan Sewa transport darat/bus : 4 bus 4 bus x 1.500.000,00 = 6.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	33.000.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	550.724.000,00	550.724.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.024.000,00	8.024.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	542.700.000,00	542.700.000,00	0,00	0,00	Makan minum dan snack rapat : 58 orang x 2 kali 116 org/kali x 59.000,00 = 6.844.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Makan minum dan snack rapat : 20 orang x 1 kali 20 org/kali x 59.000,00 = 1.180.000,00  Kegiatan lomba seleksi Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia, penyusun laporan pramubakti dan pengawas : 555 orang x 3 hr x 3 kali 4,995 org/hr/kali x 100.000,00 = 499.500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia pelaksana pramubakti dan narasumber : 72 orang x 2 hr x 3 kali 432 org/hr/kali x 100.000,00 = 43.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	119.250.000,00	119.250.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.14.02	Belanja Pakaian Adat Daerah	20.400.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan Pembekalan Belanja pakaian adat peserta, pelatih dan pendamping 51 buah x 400.000,00 = 20.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.14.03	Belanja Pakaian Batik Tradisional	12.750.000,00	12.750.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan Pembekalan Belanja pakaian batik tradisional peserta, pelatih dan pendamping 51 buah x 250.000,00 = 12.750.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	86.100.000,00	86.100.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Baju kaos 555 buah x 100.000,00 = 55.500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Baju kaos 51 buah x 100.000,00 = 5.100.000,00 Sepatu SKJ 51 buah x 200.000,00 = 10.200.000,00 Jaket dan Celana Training (baju kontingen) 51 buah x 300.000,00 = 15.300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	440.574.000,00	440.574.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	350.550.000,00	350.550.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Transport peserta, panitia pelaksana, pramubakti, tim juri dan tim kesehatan 480 org x 400.000,00 = 192.000.000,00 Transport peserta dari kepulauan Nias (pp) 75 org x 1.500.000,00 = 112.500.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	90.024.000,00	90.024.000,00	0,00	0,00	Transport lanjutan 75 org x 230.000,00 = 17.250.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Transport peserta, panitia pelaksana, penyusun laporan, pramubakti, dan narasumber : 72 orang 72 org x 400.000,00 = 28.800.000,00  Transport Tim Pendamping Provinsi Uang harian Gol IV : 4 org x 6 hr 24 org/hr x 530.000,00 = 12.720.000,00 Uang penginapan Gol IV : 4 org x 5 hr 20 org/hr x 800.000,00 = 16.000.000,00 Uang harian Gol III : 4 org x 6 hr 24 org/hr x 530.000,00 = 12.720.000,00 Uang penginapan Gol III : 4 org x 5 hr 20 org/hr x 610.000,00 = 12.200.000,00 Transport pesawat (PP) : 8 orang 8 org x 3.808.000,00 = 30.464.000,00 Transport lanjutan : 8 orang 8 org x 740.000,00 = 5.920.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	132.800.000,00	132.800.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Tim Juri : 30 orang x 4 hr 120 org/hr x 500.000,00 = 60.000.000,00 Tim Kesehatan : 4 org x 4 hr 16 org/hr x 350.000,00 = 5.600.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Narasumber Eselon III kebawah /yang disetarakan 96 JP x 700.000,00 = 67.200.000,00  <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan</b>	
1.01 . 1.01.01 . 16.84 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	132.800.000,00	132.800.000,00	0,00	0,00		
1.01 . 1.01.01 . 16.85	<b>Penyelenggaraan Manajemen Bantuan Operasional Sekolah (BOS)</b>	2.070.085.312,00	2.070.085.312,00	0,00	0,00		
	<b>Belanja Pegawai</b>	1.061.550.000,00	1.061.550.000,00	0,00	0,00		
1.01 . 1.01.01 . 16.85 . 5.2.1	Honorarium Pengelola Dana BOS	1.061.550.000,00	1.061.550.000,00	0,00	0,00		
1.01 . 1.01.01 . 16.85 . 5.2.1.04	Honorarium Pengelola Dana BOS	1.061.550.000,00	1.061.550.000,00	0,00	0,00		
1.01 . 1.01.01 . 16.85 . 5.2.1.04.01							
							Tim Manajemen Bos Provinsi Pengarah = 1 org x 12 bln 12 org/bln x 4.000.000,00 = 48.000.000,00 Anggota Pengarah = 1 org x 12 bln 12 org/bln x 3.500.000,00 = 42.000.000,00 Ketua Penanggungjawab = 1 org x 12 bln 12 org/bln x 3.000.000,00 = 36.000.000,00 Anggota penanggungjawab = 5 org x 12 bln 60 org/bln x 2.750.000,00 = 165.000.000,00 Ketua Tim Pelaksana = 1 org x 12 bln

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						12 org/bln x 2.750.000,00 = 33.000.000,00 Wakil ketua, sekretaris, sekretaris I, sekretaris II, Bendahara : 5 org x 12 bln 60 org/bln x 2.500.000,00 = 150.000.000,00 Unit pendataan = 3 org x 12 bln 36 org/bln x 2.500.000,00 = 90.000.000,00 Honor unit Monev, unit pelayanan pengaduan masyarakat dan unit publikasi = 10 org x 12 bln 120 org/bln x 1.750.000,00 = 210.000.000,00 Tim Sekretariat = 5 org x 12 bln 60 org/bln x 1.750.000,00 = 105.000.000,00 Pramubakti = 6 org x 12 bln 72 org/bln x 1.700.000,00 = 122.400.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Sosialisasi BOS Pengarah : 1 orang x 2 JP x 1 kali 2 org/JP/kali x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab = 1 org x 1 kali 1 org/kali x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua Panitia = 1 org x 1 kali 1 org/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua = 1 org x 1 kali 1 org/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris = 1 org x 1 kali 1 org/kali x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota = 5 org x 1 kali 5 org/kali x 300.000,00 = 1.500.000,00 Penyusun laporan = 1 org x 1 kali 1 org/kali x 300.000,00 = 300.000,00 Honorarium tenaga ahli/instruktur/ narasumber Narasumber sosialisasi BOS = 32 JP x 1 kali 32 JP/kali x 700.000,00 = 22.400.000,00 Honorarium Tenaga Tukang/Teknisi/Operator/Asisten Pramubakti sosialisasi BOS = 4 org x 1 kegiatan 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00 Honorarium Peserta pelatihan Peserta sosialisasi BOS = 70 org x 3 hari x 1 kali 210 org/hari/kali x 150.000,00 = 31.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.85 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.008.535.312,00	1.008.535.312,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.85 . 5.2.2.22	Belanja Barang Dana BOS	1.008.535.312,00	1.008.535.312,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.85 . 5.2.2.22.01	Belanja Barang Dana BOS	1.008.535.312,00	1.008.535.312,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor ATK administrasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						12 bln x 6.000.000,00 = 72.000.000,00 ATK kegiatan 1 keg x 2.983.312,00 = 2.983.312,00 Tas Peserta sosialisasi BOS = 93 org x 1 kali 93 org/kali x 200.000,00 = 18.600.000,00 Dokumentasi dan Publikasi 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja telepon Biaya telepon/faximile/internet 12 bln x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 Belanja paket/pengiriman Biaya pengiriman surat 12 bln x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 Belanja Cetak Spanduk 2 bh x 500.000,00 = 1.000.000,00 Bloknote Peserta sosialisasi BOS = 93 org x 1 kali 93 org/kali x 15.000,00 = 1.395.000,00 Belanja Penggandaan Buku panduan Peserta sosialisasi BOS = 93 org x 1 kali 93 org/kali x 20.000,00 = 1.860.000,00 Fotocopy folio satu muka BOS : 1 keg x 12 bulan 12 keg/bln x 2.800.000,00 = 33.600.000,00 Belanja Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Akomodasi Peserta, panitia, pramubakti, narasumber sosialisasi BOS = 93 org x 2 hari x 1 kali 186 org/hr/kali x 240.000,00 = 44.640.000,00 Belanja makanan dan minuman rapat Makan/minum dan snack rapat Tim Bos = 38 org x 6 kali 228 org/kali x 59.000,00 = 13.452.000,00 Makan/minum dan snack rapat persiapan kegiatan Makan/minum dan snack rapat sosialisasi BOS = 23 org x 1 kali 23 org/kali x 59.000,00 = 1.357.000,00 Belanja makanan dan minuman kegiatan Makan, minum dan snack Peserta, panitia, pramubakti, narasumber sosialisasi BOS = 93 org x 2 hari x 3 kali x 1 kali 558 org/hr/kali x 100.000,00 = 55.800.000,00 Belanja pakaian olahraga Baju kaos Peserta sosialisasi BOS = 93 org x 1 kali 93 org/kali x 150.000,00 = 13.950.000,00 Belanja perjalanan dinas dalam daerah (Transport kegiatan)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Transport Peserta sosialisasi BOS = 83 org x 1 kali 83 org/kali x 400.000,00 = 33.200.000,00 Transport pesawat Peserta sosialisasi BOS = 10 org x 1 kali 10 org/kali x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Transport lanjutan pesawat Peserta sosialisasi BOS = 10 org x 1 kali 10 org/kali x 450.000,00 = 4.500.000,00 Belanja perjalanan dinas dalam daerah (Supervisi dan Monitoring penyaluran) Transport Gol III-IV : 55 org x 3 kali 165 org/kali x 450.000,00 = 74.250.000,00 Uang Harian Gol IV : 12 org x 3 hari x 3 kali 108 org/hr/kali x 370.000,00 = 39.960.000,00 Uang Penginapan Gol IV : 12 org x 2 hari x 3 kali 72 org/hr/kali x 600.000,00 = 43.200.000,00 Uang Harian Gol III : 50 org x 3 hari x 3 kali 450 org/hr/kali x 370.000,00 = 166.500.000,00 Uang Penginapan Gol III : 50 org x 2 hari x 3 kali 300 org/hr/kali x 450.000,00 = 135.000.000,00 Uang Harian Gol II/tidak tetap : 4 org x 3 hari x 3 kali 36 org/hr/kali x 370.000,00 = 13.320.000,00 Uang Penginapan Gol III/tidak tetap : 4 org x 2 hari x 3 kali 24 org/hr/kali x 300.000,00 = 7.200.000,00 Transport peserta dari pulau Nias 5 Kab/Kota : 10 org x 3 kali 30 org/kali x 1.500.000,00 = 45.000.000,00 Transport lanjutan setelah pesawat : 10 org x 3 kali 30 org/kali x 450.000,00 = 13.500.000,00 Belanja perjalanan dinas luar daerah (Koordinasi dan konsultasi ke Pusat) Uang pengganti harian Gol IV = 2 org x 3 hr x 4 kali 24 org/hr/kali x 530.000,00 = 12.720.000,00 Uang pengganti penginapan Gol IV = 2 org x 2 hr x 4 kali 16 org/hr/kali x 800.000,00 = 12.800.000,00 Uang pengganti harian Gol III = 2 org x 3 hr x 4 kali

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.86	<b>Penyelenggaraan Ujian Sekolah/ Madrasah SD/MI, SDLB dan Paket A/ULA Tahun Pelajaran 2015/ 2016 Provinsi Sumatera Utara</b>					24 org/hr/kali x 530.000,00 = 12.720.000,00 Uang pengganti penginapan Gol III = 2 org x 2 hr x 4 kali 16 org/hr/kali x 610.000,00 = 9.760.000,00 Transport tiket pesawat Medan - Jakarta (PP) = 4 org x 4 kali 16 org/kali x 3.808.000,00 = 60.928.000,00 Transport lanjutan setelah pesawat = 4 org x 4 kali 16 org/kali x 740.000,00 = 11.840.000,00
		5.710.637.480,00	5.099.856.480,00	(610.781.000,00)	(10,70)	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan</b>
		588.890.000,00	566.990.000,00	(21.900.000,00)	(3,72)	
		308.690.000,00	286.790.000,00	(21.900.000,00)	(7,09)	
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>					
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	308.690.000,00	286.790.000,00	(21.900.000,00)	(7,09)	
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	36.150.000,00	36.150.000,00	0,00	0,00	Rapat Koordinasi Ujian Sekolah SD/Mi, SDLB, Paket A/ULA Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 1 kegiatan 1 org/kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org x 1 kegiatan 1 org/kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 1 kegiatan 1 org/kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 kegiatan 1 org/kegiatan x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 2 org x 1 kegiatan 2 org/kegiatan x 300.000,00 = 600.000,00 Penyusun laporan : 1 org x 1 kegiatan 1 org/kegiatan x 300.000,00 = 300.000,00 Penulisan Naskah Ujian Sekolah SD/Mi, SDLB, Paket A/ULA Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 1 kegiatan 1 org/kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org x 1 kegiatan 1 org/kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 1 kegiatan 1 org/kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 kegiatan 1 org/kegiatan x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 6 org x 1 kegiatan 6 org/kegiatan x 300.000,00 = 1.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.1.01.08	Honorarium Pengelola Keuangan Daerah	272.540.000,00	250.640.000,00	(21.900.000,00)	(8,04)	<p>Penyusun laporan : 1 org x 1 kegiatan 1 org/kegiatan x 300.000,00 = 300.000,00</p> <p>Petugas penetik soal : 3 org x 5 MP x 5 hr 75 org/MP/hr x 300.000,00 = 22.500.000,00</p> <p>Pelatihan Scanning/Pemindaian LJUS SD/MI, SDLB, Paket A/ULA</p> <p>Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00</p> <p>Penanggungjawab : 1 org x 1 kegiatan 1 org/kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00</p> <p>Ketua : 1 org x 1 kegiatan 1 org/kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00</p> <p>Wakil Ketua : 1 org x 1 kegiatan 1 org/kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00</p> <p>Sekretaris : 1 org x 1 kegiatan 1 org/kegiatan x 300.000,00 = 300.000,00</p> <p>Anggota : 2 org x 1 kegiatan 2 org/kegiatan x 300.000,00 = 600.000,00</p> <p>Penyusun laporan : 1 org x 1 kegiatan 1 org/kegiatan x 300.000,00 = 300.000,00</p> <p>Entry Data Calon Peserta Ujian Sekolah SD/MI, SDLB dan Paket A/ULA</p> <p>Honor Pengelola Teknis Entry Data Calon Peserta US SD/MI, SDLB, Paket A/ULA (Petugas Provinsi) 300,400 siswa x 200,00 = 60.080.000,00</p> <p>Entry Nilai Sekolah SD/MI, SDLB</p> <p>Honor Pengelola Teknis Entry Data Calon Peserta US SD/MI, SDLB, Paket A/ULA (Petugas Provinsi) 300,400 siswa x 150,00 = 45.060.000,00</p> <p>Administrasi Penyelenggaraan US SD/MI, SDLB, Paket A/ULA</p> <p>Honor Pengembang Aplikasi Program Pendataan Offline/online : 4 org x 3 bln 12 org/bln x 1.500.000,00 = 18.000.000,00</p> <p>Honor Pengembangan Aplikasi program pengolahan Ujian Sekolah (Pemindaian, Scanning/Penilaian, Analisa dan Laporan) : 6 org x 5 keg 30 org/keg x 1.500.000,00 = 45.000.000,00</p> <p>Penggandaan, Penyampulan, Pengepakan dan Pendistribusian Bahan Ujian Sekolah SD/MI, SDLB, Paket A/ULA ke Kabupaten/Kota</p> <p>Honor Pengawasan Pencetakan/Penggandaan Bahan Ujian SekolahSD/MI, SDLB dan Paket A/ULA Periode I : 4 org x 30 hari 120 org/hari x 150.000,00 = 18.000.000,00</p> <p>Honor Pengawasan Pencetakan/Penggandaan Bahan Ujian SekolahSD/MI, SDLB dan Paket A/ULA Periode II : 2 org x 10 hari</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						20 org/hari x 150.000,00 = 3.000.000,00 Penskoran Hasil Ujian Sekolah SD/MI, SDLB, Paket A/ULA Honor Petugas Penerima Nilai Sekolah Periode I : 5 org x 14 hari 70 org/hari x 150.000,00 = 10.500.000,00 Honor Petugas Penerima Nilai Sekolah Periode II Honor Petugas Penerima Hasil Pemindaian LJUS Periode I : 5 org x 14 hari 70 org/hari x 150.000,00 = 10.500.000,00 Honor Petugas Penerima Hasil Pemindaian LJUS Periode II Honor Petugas Scoring Hasil Pemindaian LJUS Periode I : 5 org x 2 hr x 12 jam 120 org/hr/jam x 150.000,00 = 18.000.000,00 Honor Petugas Scoring Hasil Pemindaian LJUS Periode II Pencetakan/Pengisian dan Pendistribusian DNHUS dan SKHUS Honor Petugas Cetak pengumuman hasil US Periode I : 20 org x 3 hr 60 org/hr x 150.000,00 = 9.000.000,00 Honor Petugas Cetak pengumuman hasil US Periode II Honor Petugas Cetak Arsip DNHUS Periode I : 15 org x 6 hr 90 org/hr x 150.000,00 = 13.500.000,00 Honor Petugas Cetak Arsip DNHUS Periode II
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	280.200.000,00	280.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	132.300.000,00	132.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium pramubakti kegiatan penyelenggaraan Ujian Pramubakti : 3 org x 12 bulan 36 org/bulan x 1.700.000,00 = 61.200.000,00 Rapat Koordinasi Ujian Sekolah SD/Mi, SDLB, Paket A/ULA Pramubakti : 4 org x 1 kegiatan 4 org/kegiatan x 300.000,00 = 1.200.000,00 Penulisan Naskah Ujian Sekolah SD/MI, SDLB, Paket A/ULA Pramubakti : 4 org x 1 kegiatan 4 org/kegiatan x 300.000,00 = 1.200.000,00 Pelatihan Scanning/Pemindaian LJUS SD/MI, SDLB, Paket A/ULA Pramubakti : 4 org x 1 kegiatan 4 org/kegiatan x 300.000,00 = 1.200.000,00 Honorarium pramubakti kegiatan penyelenggaraan Ujian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	147.900.000,00	147.900.000,00	0,00	0,00	Petugas Kebersihan : 4 org x 5 bln 20 org/bln x 1.500.000,00 = 30.000.000,00 Honorarium pramubakti kegiatan penyelenggaraan Ujian Petugas Keamanan : 5 org x 5 bln 25 org/bln x 1.500.000,00 = 37.500.000,00  Rapat Koordinasi Ujian Sekolah Honor Peserta Provinsi : 5 org x 1 hari 5 org/hari x 150.000,00 = 750.000,00 Honor Peserta Kab/Kota : 66 org x 1 hari 66 org/hari x 150.000,00 = 9.900.000,00 Penulisan Naskah Ujian Sekolah SD/Mi, SDLB, Paket A/UULA Honor Peserta Guru SD : 66 org x 3 hari 198 org/hari x 300.000,00 = 59.400.000,00 Honor Peserta Guru MI : 33 org x 3 hari 99 org/hari x 300.000,00 = 29.700.000,00 Honor Peserta Guru SDLB : 27 org x 3 hari 81 org/hari x 300.000,00 = 24.300.000,00 Honor Peserta Guru Pamong Tutor/Paket : 10 org x 3 hari 30 org/hari x 300.000,00 = 9.000.000,00 Pelatihan Scanning/Pemindaian LJUS SD/MI, SDLB, Paket A/UULA Honor Peserta Kab/Kota : 33 org x 3 hari 99 org/hari x 150.000,00 = 14.850.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.121.747.480,00	4.532.866.480,00	(588.881.000,00)	(11,50)	
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	183.000.000,00	183.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	183.000.000,00	183.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Administrasi Penyelenggaraan US Pengadaan ATK Kegiatan US dan Sekretariat 8 bulan x 3.000.000,00 = 24.000.000,00 Rapat Koordinasi Ujian Sekolah Pengadaan ATK 1 keg x 18.000.000,00 = 18.000.000,00 Penulisan Naskah Ujian Sekolah Pengadaan ATK 1 keg x 47.000.000,00 = 47.000.000,00 Pelatihan Scanning/Pemindaian LJUS Pengadaan ATK 1 keg x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Pencetakan/Pengisian dan Pendistribusian DNHUS dan SKHUS Pengadaan ATK Pencetakan Pengumuman 1 keg x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Pengadaan ATK Pencetakan Arsip DNHUS 1 keg x 70.000.000,00 = 70.000.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi/Publikasi Biaya Dokumentasi/Publikasi 3 keg x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.485.000,00	1.485.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	1.485.000,00	1.485.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.259.625.480,00	2.827.224.480,00	(432.401.000,00)	(13,27)	Belanja Jasa Surat Menyurat Belanja pengiriman surat : 1 paket x 33 K/K x 3 keg 99 paket/K/K/keg x 15.000,00 = 1.485.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.230.000.000,00	2.797.599.000,00	(432.401.000,00)	(13,39)	
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	29.625.480,00	29.625.480,00	0,00	0,00	Penggadaan, Penyampulan, Pengemasan dan Pendistribusian Bahan Ujian Sekolah ke Kabupaten/Kota Pencetakan/Penggandaan dan Pendistribusian Bahan Ujian Sekolah untuk Periode I dan II 1 paket x 2.472.439.000,00 = 2.472.439.000,00 Pencetakan dan Pendistribusian Blanko Ijazah termasuk cadangan Pencetakan dan Pendistribusian Blanko Ijazah termasuk cadangan untuk SD dan SDLB 1 paket x 321.260.000,00 = 321.260.000,00 Rapat Koordinasi Ujian Sekolah Cetak Spanduk 1 keg x 300.000,00 = 300.000,00 Penulisan Naskah Soal Ujian Sekolah Cetak Spanduk 1 keg x 300.000,00 = 300.000,00 Cetak Sertifikat 200 lbr x 15.000,00 = 3.000.000,00 Pelatihan Scanning/Pemindaian LJUS Cetak Spanduk 1 keg x 300.000,00 = 300.000,00  Administrasi Penyelenggaraan US Penggandaan/Fotocopy Sekretariat US 8 bulan x 2.000.000,00 = 16.000.000,00 Rapat Koordinasi Ujian Sekolah Penggandaan/Fotocopy 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Penulisan Naskah Ujian Sekolah Penggandaan/Fotocopy 1 keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Pelatihan Scanning/Pemindaian LJUS Penggandaan/Fotocopy 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	197.360.000,00	129.680.000,00	(67.680.000,00)	(34,29)	Pencetakan/Pengisian dan Pendistribusian DNHUS dan SKHUS Penjilidan DNHUS : 4 jns x 33 KK x 3 set 396 jns/KK/set x 6.630,00 = 2.625.480,00 Penyusunan dan Pengiriman Laporan Penjilidan Laporan Pelaksanaan US untuk 33 Kabupaten/Kota 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	195.360.000,00	127.680.000,00	(67.680.000,00)	(34,64)	
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Penulisan Naskah Soal Ujian Sekolah Akomodasi panitia, petugas pengetikan pramubakti, narasumber, Tim review : 42 org x 4 hr 168 org/hr x 240.000,00 = 40.320.000,00 Akomodasi peserta : 134 org x 2 hari 268 org/hr x 240.000,00 = 64.320.000,00 Pelatihan Scanning/Pemindaian LJUS Akomodasi peserta, panitia, pramubakti, Narasumber : 48 org x 2 hari 96 org/hr x 240.000,00 = 23.040.000,00  Rapat Koordinasi Ujian Sekolah Sewa ruang rapat pertemuan : 1 ruang x 1 hari 1 ruang/hari x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	296.496.000,00	207.696.000,00	(88.800.000,00)	(29,95)	
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	52.296.000,00	48.096.000,00	(4.200.000,00)	(8,03)	Administrasi Penyelenggaraan US Konsumsi dan Snack untuk rapat-rapat persiapan dan pelaksanaan US 1 keg x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 Konsumsi dan snack Pengawasan Pencetakan/Penggandaan Bahan Ujian Sekolah periode I : 4 org x 30 hari 120 org/hri x 70.000,00 = 8.400.000,00 Konsumsi dan snack Pengawasan Pencetakan/Penggandaan Bahan Ujian Sekolah periode II : 2 org x 10 hari 20 org/hari x 70.000,00 = 1.400.000,00 Rapat Koordinasi Ujian Sekolah Makan dan Minum rapat koordinasi 83 org x 46.000,00 = 3.818.000,00 Snack rapat koordinasi : 83 org x 2 kali 166 org/kali x 13.000,00 = 2.158.000,00 Penskoran Hasil Ujian Sekolah Konsumsi dan snack petugas penerima data nilai sekolah periode I : 5 org x 14 hari 70 org/hari x 70.000,00 = 4.900.000,00 Konsumsi dan snack petugas penerima data nilai sekolah periode II

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	244.200.000,00	159.600.000,00	(84.600.000,00)	(34,64)	Konsumsi dan snack petugas penerima data hasil pemindaian LJUS periode I : 5 org x 14 hari 70 org/hari x 70.000,00 = 4.900.000,00 Konsumsi dan snack petugas penerima data hasil pemindaian LJUS periode II Konsumsi dan snack petugas scoring/penilaian hasil US periode I: 5 org x 2 hari 10 org/hari x 70.000,00 = 700.000,00 Konsumsi dan snack petugas scoring/penilaian hasil US periode II: 5 org x 2 hari 10 org/hari x 70.000,00 = 700.000,00 Pencetakan/pengisian dan Pendistribusian DNHUS dan SKHUS Konsumsi dan snack cetak pengumuman hasil US periode I : 20 org x 3 hari 60 org/hari x 70.000,00 = 4.200.000,00 Konsumsi dan snack cetak pengumuman hasil US periode II : 3 org x 1 hari 3 org/hari x 70.000,00 = 210.000,00 Konsumsi dan snack Cetak Arsip DNHUS Periode I : 15 org x 6 hr 90 org/hr x 70.000,00 = 6.300.000,00 Konsumsi dan snack Cetak Arsip DNHUS Periode II : 3 org x 1 hr 3 org/hr x 70.000,00 = 210.000,00 Penyusunan dan Pengiriman Laporan Konsumsi Petugas cetak laporan hasil US : 10 org x 6 hari 60 org/hri x 70.000,00 = 4.200.000,00  Penulisan Naskah Hasil Ujian Sekolah Makan, minum dan snack panitia, petugas pengetikan pramubakti, narasumber, Tim riview : 42 org x 4 hr x 3 kali 504 org/hri/kali x 100.000,00 = 50.400.000,00 Makan, minum dan snack peserta : 134 org x 2 hari x 3 kali 804 org/hari/kali x 100.000,00 = 80.400.000,00 Pelatihan Scanning/Pemindaian LJUS Akomodasi peserta, panitia, pramubakti, Narasumber : 48 org x 3 kali x 2 hari 288 org/kali/hari x 100.000,00 = 28.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	1.114.381.000,00	1.114.381.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	942.505.000,00	942.505.000,00	0,00	0,00	Rapat Koordinasi Ujian Sekolah Transport peserta, panitia, pramubakti dan narasumber 79 org x 400.000,00 = 31.600.000,00 Transport peserta Kab/Kota Nias pesawat (PP)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						10 org x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Transport lanjutan 10 org x 230.000,00 = 2.300.000,00 Penulisan Naskah Ujian Sekolah SD/MI, SDLB, Paket A/ULA Transport peserta, panitia, pramubakti dan narasumber 163 org x 400.000,00 = 65.200.000,00 Transport peserta Kab/Kota Nias pesawat (PP) 15 org x 1.500.000,00 = 22.500.000,00 Transport lanjutan 15 org x 230.000,00 = 3.450.000,00 Pelatihan Scanning/Pemindaian LIJUS SD/MI, SDLB, Paket A/ULA Transport peserta, panitia, pramubakti dan narasumber 46 org x 400.000,00 = 18.400.000,00 Transport peserta 10 Kab/Kota Nias pesawat (PP) 5 org x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Transport lanjutan 5 org x 230.000,00 = 1.150.000,00 Pengawasan pencetakan/penggandaan Bahan Ujian Sekolah Pengawasan pencetakan/penggandaan Bahan Ujian Sekolah Periode I : 4 org x 30 hr 120 org/hr x 25.000,00 = 3.000.000,00 Pengawasan pencetakan/penggandaan Bahan Ujian Sekolah PeriodeII : 2 org x 10 hr 20 org/hr x 25.000,00 = 500.000,00 Penggandaan, Penyimpulan, Pengepakan dan Pendistribuan Bahan Ujian Sekolah Transport : 33 org x 2 kali 66 org/kali x 400.000,00 = 26.400.000,00 Uang Harian : 2 org x 3 hari x 33 KK x 2 kali 396 OH/KK/kali x 370.000,00 = 146.520.000,00 Penginapan : 2 org x 2 hari x 33 KK x 2 kali 264 OH/KK/kali x 450.000,00 = 118.800.000,00 Transport Petugas Pengawasan Pendistribusian Blanko ijazah Transport : 1 org x 1 kali x 33 KK 33 org/kali/KK x 400.000,00 = 13.200.000,00 Uang Harian : 1 org x 4 hari x 33 KK 132 org/hr/KK x 370.000,00 = 48.840.000,00 Penginapan : 1 org x 3 hari x 33 KK 99 org/hr/KK x 450.000,00 = 44.550.000,00 Penskoran Hasil Ujian Sekolah Transport Lokal Petugas Penerima Nilai Sekolah Periode I : 5 org x 14 hari

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	171.876.000,00	171.876.000,00	0,00	0,00	70 org/hr x 25.000,00 = 1.750.000,00 Transport Lokal Petugas Penerima Nilai Sekolah Periode II : 5 org x 6 hari 30 org/hr x 25.000,00 = 750.000,00 Transport Lokal Petugas Penerima Hasil Pemindaian LJUS Periode I : 5 org x 14 hari 70 org/hr x 25.000,00 = 1.750.000,00 Transport Lokal Petugas Penerima Hasil Pemindaian LJUS Periode II : 5 org x 6 hari 30 org/hr x 25.000,00 = 750.000,00 Transport Lokal Petugas Scoring/penilaian Hasil US Periode I : 5 org x 2 hari 10 org/hr x 25.000,00 = 250.000,00 Transport Lokal Petugas Scoring/penilaian Hasil US Periode II : 5 org x 2 hari 10 org/hr x 25.000,00 = 250.000,00 Pencetakan/Pengisian dan Pendistribusian DNHUS dan SKHUS Transport Lokal Cetak Pengumuman Hasil US Periode I : 20 org x 3 hari 60 org/hr x 25.000,00 = 1.500.000,00 Transport Lokal Cetak Pengumuman Hasil US Periode II : 3 org x 1 hari 3 org/hr x 25.000,00 = 75.000,00 Transport Lokal Cetak Arsip DNHUS Periode I : 15 org x 6 hari 90 org/hr x 25.000,00 = 2.250.000,00 Transport Lokal Cetak Arsip Paket A Periode II : 15 org x 6 hari 90 org/hr x 25.000,00 = 2.250.000,00 Monitoring Pemantaun dan Evaluasi Pelaksanaan Ujian Sekolah Periode I Transport : 3 org x 1 kali x 33 KK 99 org/kali/KK x 350.000,00 = 34.650.000,00 Uang Harian : 3 org x 4 hari x 33 KK 396 org/hr/KK x 370.000,00 = 146.520.000,00 Penginapan : 3 org x 3 hari x 33 KK 297 org/hr/KK x 450.000,00 = 133.650.000,00 Monitoring Pemantaun dan Evaluasi Pelaksanaan Ujian Sekolah Periode II Transport : 2 org x 1 kali x 10 KK 20 org/kali/KK x 350.000,00 = 7.000.000,00 Uang Harian : 2 org x 3 hari x 10 KK 60 org/hr/KK x 370.000,00 = 22.200.000,00 Penginapan : 2 org x 2 hari x 10 KK 40 org/hr/KK x 450.000,00 = 18.000.000,00  Konsultasi dan Koordinasi ke Pusat/Luar Provinsi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Transport : 2 org x 3 kali 6 org/kali x 3.808.000,00 = 22.848.000,00 Transport lanjutan setelah pesawat : 2 org x 3 kali 6 org/kali x 740.000,00 = 4.440.000,00 Uang Harian : 2 org x 3 hari x 3 kali 18 org/hr/kali x 530.000,00 = 9.540.000,00 Penginapan : 2 org x 2 hari x 3 kali 12 org/hr/kali x 800.000,00 = 9.600.000,00 Narasumber Pusat Transport : 2 org x 1 kali 2 org/kali x 3.808.000,00 = 7.616.000,00 Transport lanjutan setelah pesawat : 2 org x 1 kali 2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Uang Harian : 2 org x 5 hari x 1 kali 10 org/hr/kali x 530.000,00 = 5.300.000,00 Penginapan : 2 org x 4 hari x 1kali 8 org/hr/kali x 800.000,00 = 6.400.000,00 Penggandaan, Pengumpulan, Pengemasan dan Pendistribusian Bahan Ujian Sekolah Kab/Kota Transport verifikasi panitia lelang ke perusahaan percetakan : 3 org x 1 kali 3 org/kali x 5.230.000,00 = 15.690.000,00 Transport lanjutan 3 OKK x 740.000,00 = 2.220.000,00 Uang Harian : 3 org x 3 hari x 1 kali 9 org/hr/kali x 530.000,00 = 4.770.000,00 Penginapan : 3 org x 2 hari x 1 kali 6 org/hr/kali x 800.000,00 = 4.800.000,00 Transport Koordinasi ke Percetakan Bahan US Transport : 3 org x 2 kali 6 org/kali x 5.230.000,00 = 31.380.000,00 Transport lanjutan : 3 org x 2 kali 6 org/kali x 740.000,00 = 4.440.000,00 Uang Harian : 3 org x 2 hari x 2 kali 12 org/hr/kali x 530.000,00 = 6.360.000,00 Penginapan : 3 org x 1 hari x 2 kali 6 org/hr/kali x 800.000,00 = 4.800.000,00 Pencetakan dan Pendistribusian Blanko Ijazah Transport petugas dalam rangka penyampaian cetak coba blanko ke penyelenggara pusat : 2 org x 1 kali 2 org/kali x 3.808.000,00 = 7.616.000,00 Transport lanjutan setelah pesawat : 2 org x 1 kali 2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Uang Harian : 2 org x 3 hari x 1 kali 6 org/hr/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Penginapan : 2 org x 2 hari x 1 kali

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						4 org/hr/kali x 800.000,00 = 3.200.000,00 Transport petugas dalam rangka penyampaian laporan penggunaan blanko ijazah Transport : 2 org x 1 kali 2 org/kali x 3.808.000,00 = 7.616.000,00 Transport lanjutan setelah pesawat : 2 org x 1 kali 2 org/kali x 740.000,00 = 1.480.000,00 Uang Harian : 2 org x 3 hari x 1 kali 6 org/hr/kali x 530.000,00 = 3.180.000,00 Penginapan : 2 org x 2 hari x 1 kali 4 org/hr/kali x 610.000,00 = 2.440.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	67.900.000,00	67.900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.86 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	67.900.000,00	67.900.000,00	0,00	0,00	
						Rapat Koordinasi Ujian Sekolah SD/Mi, SDLB, Paket A/UULA Narasumber : 8 JP 8 JP x 700.000,00 = 5.600.000,00 Penulisan Naskah Ujian Sekolah SD/Mi, SDLB, Paket A/UULA Honor Narasumber Pusat : 3 org x 5 hari 15 org/hari x 700.000,00 = 10.500.000,00 Honor Dosen Tim Review : 5 org x 5 hari 25 org/hari x 700.000,00 = 17.500.000,00 Honor Guru Tim Review : 5 org x 5 hari 25 org/hari x 700.000,00 = 17.500.000,00 Pelatihan Scanning/Pemindaian LJUS SD/MI, SDLB, Paket A/UULA Instruktur : 24 JP 24 JP x 700.000,00 = 16.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.87	<b>Seleksi dan Pembekalan Siswa Calon Peserta Olympiade Sains Jenjang Pendidikan Khusus Tingkat Provinsi</b>	847.726.696,00	0,00	(847.726.696,00)	(100,00)	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan</b>
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	111.500.000,00	0,00	(111.500.000,00)	(100,00)	
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	11.900.000,00	0,00	(11.900.000,00)	(100,00)	
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	11.900.000,00	0,00	(11.900.000,00)	(100,00)	
						Panitia pelaksana lomba seleksi Pengarah : 1 org x 2 JP x 1 keg Penanggungjawab : 1 org x 1 keg Ketua : 1 org x 1 keg Wakil ketua : 1 org x 1 keg Sekretaris : 1 org x 1 keg Anggota : 12 org x 1 keg Penyusun laporan : 1 org x 1 keg Pembinaan dan Pembekalan Pengarah : 1 org x 2 JP x 1 keg Penanggungjawab : 1 org x 1 keg Ketua : 1 org x 1 keg

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	99.600.000,00	0,00	(99.600.000,00)	(100,00)	Wakil Ketua : 1 org x 1 keg Sekretaris : 1 org x 1 keg Anggota : 4 org x 1 keg Penyusun laporan : 1 org x 1 keg
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	2.400.000,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)	
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	97.200.000,00	0,00	(97.200.000,00)	(100,00)	Kegiatan lomba seleksi Pramubakti : 4 orang x 1 keg Pembinaan dan Pembekalan Pramubakti : 4 orang x 1 keg
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	736.226.696,00	0,00	(736.226.696,00)	(100,00)	Kegiatan lomba seleksi Peserta : 150 orang x 3 hr Pendamping peserta : 150 orang x 3 hr Pembinaan dan Pembekalan Peserta : 12 orang x 3 hr pelatih : 12 orang x 3 hr
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	46.037.446,00	0,00	(46.037.446,00)	(100,00)	Kegiatan lomba seleksi Ballpoint Pensil 2B Rautan Pensil Penghapus pensil Penggaris plastik uk. 30Cm Tanda pengenalan peserta, panitia, penyusun laporan, pramubakti, pengawas Kertas F4 70 Gr Kertas A4 70 Gr Amlap putih tebal Map biasa folio Paper Klip Atom Toner printer Tinta Epson Black Tinta Epson Warna Tip-ex Stepler No. 10 Isi Stepler No. 10 Lem Putih 150 gram Stabilo Boss Spidol Pisau Cutter Tali plastik Glossy Paper A4 (isi 20) Tas Pembinaan dan Pembekalan ATK Tas
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	46.037.446,00	0,00	(46.037.446,00)	(100,00)	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	20.100.000,00	0,00	(20.100.000,00)	(100,00)	
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	1.500.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)	Kegiatan lomba seleksi Obat-obatan ringan
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)	Pembinaan dan Pembekalan Obat-obatan ringan
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	17.600.000,00	0,00	(17.600.000,00)	(100,00)	Kegiatan lomba seleksi Biaya foto dokumentasi
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	600.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)	Pembinaan dan Pembekalan Biaya foto dokumentasi
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	600.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)	Kegiatan Lomba Seleksi Medali
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	21.762.250,00	0,00	(21.762.250,00)	(100,00)	Hadiah Pemenang Uang Hadiah Pemenang
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	13.060.000,00	0,00	(13.060.000,00)	(100,00)	
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	8.702.250,00	0,00	(8.702.250,00)	(100,00)	Kegiatan lomba seleksi Belanja pengiriman surat : 1 paket x 1 kegiatan
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	155.040.000,00	0,00	(155.040.000,00)	(100,00)	Pembinaan dan Pembekalan Belanja pengiriman surat : 1 paket x 1 kegiatan
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	155.040.000,00	0,00	(155.040.000,00)	(100,00)	Kegiatan lomba seleksi Spanduk Blok Note Berlogo Sertifikat
						Pembinaan dan Pembekalan Spanduk Blok Note Berlogo
						Kegiatan lomba seleksi Penggandaan Buku Panduan Kegiatan Foto Copy Ukuran A4/Folio Penggandaan Naskah Soal Braille : 1 Paket
						Pembinaan dan Pembekalan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan Foto Copy Ukuran A4/Folio
						Kegiatan lomba seleksi Akomodasi peserta, panitia, operator : 280 orang x 2 hari
						Pembinaan dan Pembekalan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	1.500.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)	Akomodasi peserta, panitia pelaksana, pramubakti dan narasumber : 43 orang x 2 hari
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	1.500.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)	
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	201.175.000,00	0,00	(201.175.000,00)	(100,00)	Pembinaan dan Pembekalan Sewa transport darat/bus : 1 bus
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.375.000,00	0,00	(7.375.000,00)	(100,00)	
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	193.800.000,00	0,00	(193.800.000,00)	(100,00)	Kegiatan lomba seleksi Makan minum dan snack rapat : 48orang x 2 kali Makan/minum dan snack tim penilai/penyusun soal : 12 orang x 1 hari Pembinaan dan Pembekalan Makan minum dan snack rapat : 17 orang x 1 kali
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	58.000.000,00	0,00	(58.000.000,00)	(100,00)	Kegiatan lomba seleksi Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia, penyusun laporan pramubakti dan pengawas : 280 orang x 2 hr x 3 kali Pembinaan dan Pembekalan Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia pelaksana pramubakti dan narasumber : 43 orang x 2 hr x 3 kali
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.14.02	Belanja Pakaian Adat Daerah	9.600.000,00	0,00	(9.600.000,00)	(100,00)	
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.14.03	Belanja Pakaian Batik Tradisional	6.000.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)	Pembinaan dan Pembekalan Belanja pakaian adat peserta, pelatih dan pendamping
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	42.400.000,00	0,00	(42.400.000,00)	(100,00)	Pembinaan dan Pembekalan Belanja pakaian batik tradisional peserta, pelatih dan pendamping
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	175.532.000,00	0,00	(175.532.000,00)	(100,00)	Kegiatan lomba seleksi Baju kaos Pembinaan dan Pembekalan Baju kaos Sepatu SKJ Jaket dan Celana Training (baju kontingen)
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	130.520.000,00	0,00	(130.520.000,00)	(100,00)	
						Kegiatan lomba seleksi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	45.012.000,00	0,00	(45.012.000,00)	(100,00)	Transport peserta, panitia pelaksana, penyusun laporan, pramubakti, dan pengawas Transport tim penyusun soal : 12 orang x 1 hari Pembinaan dan pembekalan Transport peserta, panitia pelaksana, penyusun laporan, pramubakti, dan narasumber : 43 orang  Transport Tim Pendamping Provinsi Uang harian Gol IV : 2 org x 6 hr Uang penginapan Gol IV : 2 org x 5 hr Uang harian Gol III : 2 org x 6 hr Uang penginapan Gol III : 2 org x 5 hr Transport pesawat (PP) : 4 orang Transport lanjutan : 4 orang
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	56.480.000,00	0,00	(56.480.000,00)	(100,00)	Kegiatan lomba seleksi Tim Pengawas : 3 org x 4 MP Tim koreksi/penilai : 4 org x 4 MP Penyusun soal : 3 org x 4 MP Pembinaan dan Pembekalan Narasumber Eselon III dibawah /yang disetarakan  <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 16.87 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	56.480.000,00	0,00	(56.480.000,00)	(100,00)	
1.01 . 1.01.01 . 16.88	<b>Seleksi dan Pembekalan Lomba Seni Siswa Jenjang Pendidikan Khusus Tingkat Provinsi</b>	1.629.464.937,00	1.558.189.937,00	(71.275.000,00)	(4,37)	
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	183.000.000,00	183.000.000,00	0,00	0,00	Panitia pelaksana lomba seleksi Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org x 1 Keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 2 org x 8 cbg x 1 keg 24 org/cbg/keg x 300.000,00 = 7.200.000,00 Penyusun laporan : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	15.500.000,00	15.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.500.000,00	15.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Panitia pelaksana pembinaan dan pembekalan Pengarah : 1 org x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 4 org x 1 keg 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00 Penyusun laporan : 1 org x 1 keg 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	167.500.000,00	167.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Pramubakti : 5 org x 1 keg 5 org/keg x 300.000,00 = 1.500.000,00 Pembinaan dan pembekalan Pramubakti : 4 org x 1 keg 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	164.800.000,00	164.800.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Peserta : 200 org x 4 hr 800 org/hr x 50.000,00 = 40.000.000,00 Pelatih : 200 org x 4 hr 800 org/hr x 150.000,00 = 120.000.000,00 Pembinaan dan pembekalan Peserta : 8 org x 3 hr 24 org/hr x 50.000,00 = 1.200.000,00 Pelatih : 8 org x 3 hr 24 org/hr x 150.000,00 = 3.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.446.464.937,00	1.375.189.937,00	(71.275.000,00)	(4,93)	
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	72.944.637,00	73.309.637,00	365.000,00	0,50	
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	72.944.637,00	73.309.637,00	365.000,00	0,50	
						Kegiatan lomba seleksi Ballpoint 35 lusin x 45.645,00 = 1.597.575,00 Pensil 2B 35 lusin x 31.875,00 = 1.115.625,00 Rautan Pensil 461 pcs x 2.550,00 = 1.175.550,00 Penghapus pensil 461 pcs x 7.778,00 = 3.585.658,00 Penggaris plastik uk. 30Cm 461 buah x 6.120,00 = 2.821.320,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Tanda pengenalan peserta, panitia, penyusun laporan, pramubakti, juri, tim kesehatan 461 buah x 10.000,00 = 4.610.000,00 Kertas F4 70 Gr 2 rim x 45.645,00 = 91.290,00 Kertas A4 70 Gr 4 rim x 40.673,00 = 162.692,00 Amlop putih tebal 5 kotak x 35.445,00 = 177.225,00 Map biasa folio 100 buah x 1.403,00 = 140.300,00 Paper Klip Atom 5 kotak x 3.188,00 = 15.940,00 Toner printer 1 buah x 765.000,00 = 765.000,00 Tinta Epson Black 1 kotak x 223.125,00 = 223.125,00 Tinta Epson Warna 1 kotak x 216.750,00 = 216.750,00 Tip-ex 8 buah x 4.208,00 = 33.664,00 Stepler No. 10 8 buah x 23.078,00 = 184.624,00 Isi Stepler No. 10 16 buah x 4.080,00 = 65.280,00 Lem Putih 150 gram 8 pcs x 13.133,00 = 105.064,00 Stabilo Boss 8 buah x 8.925,00 = 71.400,00 Spidol 8 buah x 10.710,00 = 85.680,00 Pisau Cutter 8 buah x 6.375,00 = 51.000,00 Tali plastik 2 gulung x 8.000,00 = 16.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) 3 pak x 44.625,00 = 133.875,00 Tas 461 buah x 100.000,00 = 46.100.000,00 ATK perlombaan 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan ATK 1 keg x 2.365.000,00 = 2.365.000,00 Tas 17 buah x 200.000,00 = 3.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	38.700.000,00	38.700.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Obat-obatan ringan 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Pembinaan dan pembekalan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Obat-obatan ringan 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00  Kegiatan lomba seleksi Biaya foto dokumentasi 1 keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Pembinaan dan pembekalan Biaya foto dokumentasi 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	35.200.000,00	35.200.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Belanja Tropi dan medali 1 paket x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Hadiah Pemenang Uang Hadiah Pemenang 1 keg x 23.200.000,00 = 23.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Belanja pengiriman surat : 1 paket 1 paket x 200.000,00 = 200.000,00 Pembinaan dan pembekalan Belanja pengiriman surat : 1 kegiatan 1 keg x 200.000,00 = 200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	32.968.300,00	32.968.300,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	20.780.000,00	20.780.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Spanduk 9 buah x 300.000,00 = 2.700.000,00 Blok Note Berlogo 461 buku x 20.000,00 = 9.220.000,00 Sertifikat 500 lembar x 15.000,00 = 7.500.000,00 Pembinaan dan pembekalan Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Blok Note Berlogo 38 buku x 20.000,00 = 760.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	12.188.300,00	12.188.300,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 461 buku x 20.000,00 = 9.220.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 8,160 lembar x 255,00 = 2.080.800,00 Pembinaan dan pembekalan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 38 buku x 20.000,00 = 760.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 500 lembar x 255,00 = 127.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	350.160.000,00	301.920.000,00	(48.240.000,00)	(13,78)	Kegiatan lomba seleksi Akomodasi peserta, panitia, pramubakti, juri dan tim kesehatan : 394 orang x 3 hari 1,182 org/hr x 240.000,00 = 283.680.000,00 Pembinaan dan pembekalan Akomodasi peserta, panitia pelaksana, pramubakti dan narasumber : 38 orang x 2 hari 76 org/hr x 240.000,00 = 18.240.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	350.160.000,00	301.920.000,00	(48.240.000,00)	(13,78)	
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan pembekalan Sewa transport darat/bus : 2 bus 2 bus x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Sewa peralatan lomba seni 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.10.08	Belanja Sewa Peralatan dan Perlengkapan Kantor Lainnya	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	445.842.000,00	422.442.000,00	(23.400.000,00)	(5,25)	Kegiatan lomba seleksi Makan minum dan snack rapat : 59 orang x 2 kali 118 org/kali x 59.000,00 = 6.962.000,00 Pembinaan dan pembekalan Makan minum dan snack rapat : 20 orang x 1 kali 20 org/kali x 59.000,00 = 1.180.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.142.000,00	8.142.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	437.700.000,00	414.300.000,00	(23.400.000,00)	(5,35)	Kegiatan lomba seleksi Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia pelaksana pramubakti, tim juri dan tim kesehatan : 435 orang x 3 hr x 3 kali 3,915 org/hr/kali x 100.000,00 = 391.500.000,00 Pembinaan dan pembekalan Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia pelaksana pramubakti dan narasumber : 38 orang x 2 hr x 3 kali 228 org/hr/kali x 100.000,00 = 22.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	67.350.000,00	67.350.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.14.02	Belanja Pakaian Adat Daerah	6.800.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan pembekalan Belanja pakaian adat peserta, pelatih dan pendamping 17 buah x 400.000,00 = 6.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.14.03	Belanja Pakaian Batik Tradisional	4.250.000,00	4.250.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan pembekalan Belanja pakaian batik tradisional peserta, pelatih dan pendamping 17 buah x 250.000,00 = 4.250.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	56.300.000,00	56.300.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Baju kaos 461 buah x 100.000,00 = 46.100.000,00 Pembinaan dan pembekalan Baju kaos 17 buah x 100.000,00 = 1.700.000,00 Sepatu SKJ 17 buah x 200.000,00 = 3.400.000,00 Jaket dan Celana Training (baju kontingen) 17 buah x 300.000,00 = 5.100.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	302.100.000,00	302.100.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Transport peserta, panitia pelaksana, pramubakti, tim juri dan tim kesehatan 461 org x 400.000,00 = 184.400.000,00 Pembinaan dan pembekalan Transport peserta, panitia pelaksana, penyusun laporan, pramubakti, dan narasumber : 38 orang 38 org x 400.000,00 = 15.200.000,00  Transport Tim pendamping FLS2N Pusat Provinsi Uang harian Gol IV : 4 org x 6 hr 24 org/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Uang penginapan Gol IV : 4 org x 5 hr 20 org/hr x 640.000,00 = 12.800.000,00 Uang harian Gol III : 4 org x 6 hr 24 org/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Uang penginapan Gol III : 4 org x 5 hr 20 org/hr x 549.000,00 = 10.980.000,00 Transport pesawat (PP) : 8 orang 8 org x 7.000.000,00 = 56.000.000,00 Transport lanjutan : 8 orang 8 org x 620.000,00 = 4.960.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	199.600.000,00	199.600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	102.500.000,00	102.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	118.000.000,00	118.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.88 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	118.000.000,00	118.000.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.89	<b>Seleksi dan Pembekalan Lomba Olahraga Siswa Jenjang Pendidikan Khusus dan SMPLB Tingkat Provinsi</b>					Tim Juri : 3 org x 8 cbg x 4 hr 96 org/cbg/hr x 500.000,00 = 48.000.000,00 Tim Kesehatan : 2 org x 4 hr 8 org/hr x 350.000,00 = 2.800.000,00 Pembinaan dan pembekalan Narasumber Eselon III kebawah /yang disetarakan 96 JP x 700.000,00 = 67.200.000,00
		1.233.780.741,00	1.147.885.741,00	(85.895.000,00)	(6,96)	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan</b>
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	142.200.000,00	142.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.800.000,00	12.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.800.000,00	12.800.000,00	0,00	0,00	
						Panitia pelaksana lomba seleksi Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 15 org x 300.000,00 = 4.500.000,00 Penyusun laporan : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Panitia pelaksana Pembinaan dan Pembekalan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua : 1 orang 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 4 orang 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00 Penyusun laporan : 1 orang 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	129.400.000,00	129.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	127.000.000,00	127.000.000,00	0,00	0,00	Pramubakti : 4 orang 4 org x 300.000,00 = 1.200.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Pramubakti : 4 orang 4 org x 300.000,00 = 1.200.000,00  Kegiatan lomba seleksi Peserta : 155 orang x 4 hr 620 org/hr x 50.000,00 = 31.000.000,00 Pelatih : 155 orang x 4 hr 620 org/hr x 150.000,00 = 93.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Peserta : 5 orang x 3 hr 15 org/hr x 50.000,00 = 750.000,00 pendamping : 5 orang x 3 hr 15 org/hr x 150.000,00 = 2.250.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.091.580.741,00	1.005.685.741,00	(85.895.000,00)	(7,87)	
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	44.372.251,00	44.437.251,00	65.000,00	0,15	
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	44.372.251,00	44.437.251,00	65.000,00	0,15	Kegiatan lomba seleksi Ballpoint 27 lusin x 45.645,00 = 1.232.415,00 Tanda pengenalan peserta, panitia, penyusun laporan, pramubakti, pengawas 338 buah x 10.000,00 = 3.380.000,00 Kertas F4 70 Gr 2 rim x 45.645,00 = 91.290,00 Kertas A4 70 Gr 3 rim x 40.673,00 = 122.019,00 Amlap putih tebal 4 kotak x 35.445,00 = 141.780,00 Map biasa folio 100 buah x 1.403,00 = 140.300,00 Paper Klip Atom 4 kotak x 3.188,00 = 12.752,00 Toner printer 1 buah x 765.000,00 = 765.000,00 Tinta Epson Black 1 kotak x 223.125,00 = 223.125,00 Tinta Epson Warna 1 kotak x 216.750,00 = 216.750,00 Tip-ex 5 buah x 4.208,00 = 21.040,00 Stepler No. 10 5 buah x 23.078,00 = 115.390,00 Isi Stepler No. 10 10 buah x 4.080,00 = 40.800,00 Lem Putih 150 gram 5 pcs x 13.133,00 = 65.665,00 Stabilo Boss 5 buah x 8.925,00 = 44.625,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Spidol 5 buah x 10.710,00 = 53.550,00 Pisau Cutter 5 buah x 6.375,00 = 31.875,00 Tali plastik 5 gulung x 8.000,00 = 40.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) 3 pak x 44.625,00 = 133.875,00 Tas 338 buah x 100.000,00 = 33.800.000,00 Pembinaan dan Pembekalan ATK 1 keg x 1.565.000,00 = 1.565.000,00 Tas 11 buah x 200.000,00 = 2.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Obat-obatan ringan 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Obat-obatan ringan 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Biaya foto dokumentasi 1 keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Biaya foto dokumentasi 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	21.500.000,00	21.500.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Belanja tropy dan medali 1 paket x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Hadiah Pemenang Uang Hadiah Pemenang 1 keg x 14.500.000,00 = 14.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.02.22	Belanja Peralatan Olahraga	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Peralatan Olahraga Peralatan Olahraga 1 keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan lomba seleksi Belanja pengiriman surat : 1 paket 1 paket x 200.000,00 = 200.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Belanja pengiriman surat : 1 kegiatan 1 keg x 200.000,00 = 200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	29.359.490,00	29.359.490,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	16.880.000,00	16.880.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Spanduk 5 buah x 500.000,00 = 2.500.000,00 Blok Note Berlogo 338 buku x 20.000,00 = 6.760.000,00 Sertifikat 400 lbr x 15.000,00 = 6.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00 Blok Note Berlogo 31 buku x 20.000,00 = 620.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	12.479.490,00	12.479.490,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 338 buku x 20.000,00 = 6.760.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 9,730 lbr x 255,00 = 2.481.150,00 Pembinaan dan Pembekalan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 31 buku x 20.000,00 = 620.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 10,268 lbr x 255,00 = 2.618.340,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	289.320.000,00	261.960.000,00	(27.360.000,00)	(9,46)	
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	289.320.000,00	261.960.000,00	(27.360.000,00)	(9,46)	Kegiatan lomba seleksi Akomodasi peserta, panitia, pramubakti, tim juri dan tim kesehatan : 300 orang x 3 hari 900 org/hr x 240.000,00 = 216.000.000,00 Sewa Lapangan 1 keg 1 keg x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Akomodasi peserta, panitia pelaksana, pramubakti dan narasumber : 43 orang x 3 hari 129 org/hr x 240.000,00 = 30.960.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Seleksi Sewa transport darat/bus : 3 bus x 3 hr 9 bus/hr x 1.500.000,00 = 13.500.000,00 Pembinaan dan Pebekalan Sewa transport darat/bus : 1 bus 1 bus x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	326.989.000,00	292.789.000,00	(34.200.000,00)	(10,46)	
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.189.000,00	4.189.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	322.800.000,00	288.600.000,00	(34.200.000,00)	(10,59)	Kegiatan lomba seleksi Makan minum dan snack rapat : 26 orang x 2 kali 52 org/kali x 59.000,00 = 3.068.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Makan minum dan snack rapat : 19 orang x 1 kali 19 org/kali x 59.000,00 = 1.121.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	47.550.000,00	47.550.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia, penyusun laporan pramubakti dan pengawas : 300 orang x 3 hr x 3 kali 2,700 org/hr/kali x 100.000,00 = 270.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.14.02	Belanja Pakaian Adat Daerah	4.400.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan Pembekalan Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia pelaksana pramubakti dan narasumber : 31 orang x 2 hr x 3 kali 186 org/hr/kali x 100.000,00 = 18.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.14.03	Belanja Pakaian Batik Tradisional	2.750.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan Pembekalan Belanja pakaian adat peserta, pelatih dan pendamping 11 buah x 400.000,00 = 4.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	40.400.000,00	40.400.000,00	0,00	0,00	Pembinaan dan Pembekalan Belanja pakaian batik tradisional peserta, pelatih dan pendamping 11 buah x 250.000,00 = 2.750.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	203.390.000,00	178.990.000,00	(24.400.000,00)	(12,00)	Kegiatan lomba seleksi Baju kaos 338 buah x 100.000,00 = 33.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	147.600.000,00	123.200.000,00	(24.400.000,00)	(16,53)	Pembinaan dan Pembekalan Baju kaos 11 buah x 100.000,00 = 1.100.000,00 Sepatu SKJ 11 buah x 200.000,00 = 2.200.000,00 Jaket dan Celana Training (baju kontingen) 11 buah x 300.000,00 = 3.300.000,00
						Kegiatan lomba seleksi Transport peserta, panitia pelaksana, pramubakti, tim juri dan tim kesehatan 277 org x 400.000,00 = 110.800.000,00 Pembinaan dan Pembekalan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	55.790.000,00	55.790.000,00	0,00	0,00	Transport peserta, panitia pelaksana, penyusun laporan, pramubakti, dan narasumber : 31 orang 31 org x 400.000,00 = 12.400.000,00  Transport Tim Pendamping Provinsi Uang harian Gol IV : 2 org x 6 hr 12 org/hr x 530.000,00 = 6.360.000,00 Uang penginapan Gol IV : 2 org x 5 hr 10 org/hr x 800.000,00 = 8.000.000,00 Uang harian Gol III : 3 org x 6 hr 18 org/hr x 530.000,00 = 9.540.000,00 Uang penginapan Gol III : 3 org x 5 hr 15 org/hr x 610.000,00 = 9.150.000,00 Transport pesawat (PP) :5 orang 5 org x 3.808.000,00 = 19.040.000,00 Transport lanjutan : 5 orang 5 org x 740.000,00 = 3.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	100.200.000,00	100.200.000,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba seleksi Tim Juri : 4 orang x 5 cbg x 4 hr 80 org/cbg/hr x 500.000,00 = 40.000.000,00 Tim Kesehatan : 3 org x 4 hr 12 org/hr x 350.000,00 = 4.200.000,00 Pembinaan dan Pembekalan Narasumber Eselon III kebawah /yang disetarakan 80 JP x 700.000,00 = 56.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.89 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	100.200.000,00	100.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.90	<b>Workshop Tim Pengembang Kurikulum Jenjang SD</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 0 orang x 0 JP x 0 keg Penanggungjawab :0 orang x 0 keg Ketua : 0 orang x 0 keg Wakil Ketua : 0 orang x 0 keg Sekretaris : 0 orang x 0 keg Anggota : 0 orang x 0 keg Penyusun laporan : 0 orang x 0 keg
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	0,00	0,00	0,00	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap Pramubakti : 0 orang x 0 keg
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	0,00	0,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Peserta : 0 orang x 0 hr x 0 keg
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Pensil 2B Rautan Pensil Penghapus pensil Penggaris plastik uk. 30Cm Tanda pengenalan peserta, panitia, penyusun laporan, pramubakti, narasumber Kertas F4 70 Gr Kertas A4 70 Gr Amplop putih tebal Map biasa folio Paper Klip Atom Toner printer Tinta Epson Black Tinta Epson Warna Tip-ex Stapler No. 10 Isi Stapler No. 10 Lem Putih 150 gram Stabilo Boss Spidol Pisau Cutter Tali plastik Glossy Paper A4 (isi 20) Tas
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	0,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Obat-Obatan Obat-obatan ringan
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	0,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi dan Publikasi Biaya foto dokumentasi
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	0,00	0,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Surat Menyurat Belanja pengiriman surat : 0 paket x 0 Kab/Kota
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	0,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	0,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Spanduk Blok Note Berlogo Sertifikat
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	0,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan Foto Copy Ukuran A4/Folio
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	0,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Akomodasi peserta, panitia, operator : 0 orang x 0 hari
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	0,00	0,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan minum dan snack rapat : 0 orang x 0 kali
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	0,00	0,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia, penyusun laporan pramubakti dan narasumber : 0 orang x 0 hr x 0 kali
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	0,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Baju kaos
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	0,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Transport peserta, panitia pelaksana, penyusun laporan, pramubakti, dan narasumber : 0 orang Transport peserta dari kepulauan Nias (pp) Transport lanjutan
1.01 . 1.01.01 . 16.90 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.91	<b>Bantuan Operasional Sekolah SLB Negeri Binaan Provsu</b>	0,00	308.500.000,00	308.500.000,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber Eselon III dibawah /yang disetarakan : 0 JP x 0 keg
						<b>Sumber Dana :</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.91 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	0,00	308.500.000,00	308.500.000,00	0,00	Bantuan Operasional Sekolah SLB Negeri Binaan Provsu Biaya Bantuan Operasional Sekolah SLB kepada siswa 1,234 siswa x 250.000,00 = 308.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.91 . 5.2.1.05	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	0,00	308.500.000,00	308.500.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.91 . 5.2.1.05.02	Uang untuk diberikan kepada Masyarakat	0,00	308.500.000,00	308.500.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.92	<b>Workshop Kepala Sekolah tentang Pembinaan Siswa SDLB/ SMPLB</b>	0,00	559.971.000,00	559.971.000,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	0,00	90.550.000,00	90.550.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	5.050.000,00	5.050.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	5.050.000,00	5.050.000,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP x 1 keg 2 orang/JP/keg x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 1 keg 1 orang/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 orang x 1 keg 1 orang/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua : 1 orang x 1 keg 1 orang/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang x 1 keg 1 orang/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 orang x 1 keg 5 orang/keg x 300.000,00 = 1.500.000,00 Penyusun laporan : 1 orang x 1 keg 1 orang/keg x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	85.500.000,00	85.500.000,00	0,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Pramubakti : 5 orang x 1 keg 5 orang/keg x 300.000,00 = 1.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	0,00	84.000.000,00	84.000.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	0,00	469.421.000,00	469.421.000,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Peserta : 140 orang x 4 hr x 1 keg 560 orang/hari/keg x 150.000,00 = 84.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	39.771.515,00	39.771.515,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	39.771.515,00	39.771.515,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						15 lusin x 45.645,00 = 684.675,00 Pensil 2B 15 lusin x 31.875,00 = 478.125,00 Rautan Pensil 162 buah x 2.550,00 = 413.100,00 Penghapus pensil 162 buah x 7.778,00 = 1.260.036,00 Penggaris plastik uk. 30Cm 162 buah x 6.120,00 = 991.440,00 Tanda pengenalan peserta, panitia, penyusun laporan, pramubakti, narasumber 162 buah x 10.000,00 = 1.620.000,00 Kertas F4 70 Gr 2 rim x 45.645,00 = 91.290,00 Kertas A4 70 Gr 3 rim x 40.673,00 = 122.019,00 Amplop putih tebal 3 kotak x 35.445,00 = 106.335,00 Map biasa folio 102 buah x 1.403,00 = 143.106,00 Paper Klip Atom 2 kotak x 3.188,00 = 6.376,00 Toner printer 1 buah x 765.000,00 = 765.000,00 Tinta Epson Black 1 kotak x 223.313,00 = 223.313,00 Tinta Epson Warna 1 kotak x 216.192,00 = 216.192,00 Tip-ex 2 buah x 4.208,00 = 8.416,00 Stapler No. 10 2 buah x 23.078,00 = 46.156,00 Isi Stapler No. 10 5 buah x 4.080,00 = 20.400,00 Lem Putih 150 gram 2 buah x 13.133,00 = 26.266,00 Stabilo Boss 2 buah x 8.925,00 = 17.850,00 Spidol 2 buah x 10.710,00 = 21.420,00 Pisau Cutter 2 buah x 6.375,00 = 12.750,00 Tali plastik 1 gulung x 8.000,00 = 8.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) 2 pak x 44.625,00 = 89.250,00 Tas 162 buah x 200.000,00 = 32.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	Belanja Bahan Obat-Obatan Obat-obatan ringan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	1 keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  Belanja Dokumentasi dan Publikasi Biaya foto dokumentasi 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	495.000,00	495.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	0,00	495.000,00	495.000,00	0,00	Belanja Jasa Surat Menyurat Belanja pengiriman surat : 1 paket x 33 Kab/Kota 33 paket/Kab/Kota x 15.000,00 = 495.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	12.616.485,00	12.616.485,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	6.840.000,00	6.840.000,00	0,00	Belanja Cetak Spanduk 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Blok Note Berlogo 162 buah x 20.000,00 = 3.240.000,00 Sertifikat 200 lembar x 15.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	5.776.485,00	5.776.485,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 162 buah x 20.000,00 = 3.240.000,00 Foto Copy Ukuran A4/Folio 9,947 lembar x 255,00 = 2.536.485,00
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	116.640.000,00	116.640.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	0,00	116.640.000,00	116.640.000,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Akomodasi peserta, panitia, operator : 162 orang x 3 hari 486 orang/hari x 240.000,00 = 116.640.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	147.098.000,00	147.098.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	1.298.000,00	1.298.000,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan minum dan snack rapat : 22 orang x 1 kali 22 orang/kali x 59.000,00 = 1.298.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	0,00	145.800.000,00	145.800.000,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia, penyusun laporan pramubakti dan narasumber : 162 orang x 3 hr x 3 kali 1,458 orang/hari/kali x 100.000,00 = 145.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	0,00	16.200.000,00	16.200.000,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Baju kaos 162 buah x 100.000,00 = 16.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	0,00	16.200.000,00	16.200.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	67.900.000,00	67.900.000,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Transport peserta, panitia pelaksana, penyusun laporan, pramubakti, dan narasumber : 160 orang 160 orang x 400.000,00 = 64.000.000,00 Transport peserta dari kepulauan Nias (pp) 2 orang x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Transport lanjutan 2 orang x 450.000,00 = 900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	67.900.000,00	67.900.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	67.200.000,00	67.200.000,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber Eselon III dibawah /yang disetarakan : 96 JP x 1 keg 96 JP/keg x 700.000,00 = 67.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16.92 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	67.200.000,00	67.200.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17	<b>Program Pendidikan Menengah</b>	11.078.248.125,00	11.078.248.125,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 17.70	<b>Lomba Cerdas Cermat 4 Pilar Kehidupan Berbangsa dan Bernegara Jenjang SMA Negeri/Swasta Tingkat Provinsi</b>	692.647.521,00	692.647.521,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	52.550.000,00	52.550.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Penanggung Jawab 1 Org/Keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/Wakil Ketua 2 Org/Keg x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 1 Org/Keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 12 Org/Keg x 300.000,00 = 3.600.000,00 Penyusun Laporan 2 Org/Keg x 300.000,00 = 600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.750.000,00	5.750.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.750.000,00	5.750.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	46.800.000,00	46.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	46.800.000,00	46.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2 1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.01 1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.01.01	Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Alat Tulis Kantor					Honorium Peserta dan pendamping lomba Peserta : 10 org x 18 kab/kota 720 org/hr/0 x 50.000,00 = 36.000.000,00 Pendamping : 1 org x 18 kab/kota 72 org/hr/0 x 150.000,00 = 10.800.000,00
		640.097.521,00	640.097.521,00	0,00	0,00	
		43.912.061,00	43.912.061,00	0,00	0,00	
		43.912.061,00	43.912.061,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Ballpoint 10 Lsrn/Keg x 31.875,00 = 318.750,00 Tipe-x 5 Bh/Keg x 10.800,00 = 54.000,00 Kertas buram 10 Rim/Keg x 28.050,00 = 280.500,00 Map biasa 300 Bh/Keg x 1.403,00 = 420.900,00 Stabillo boss 5 Bh/Keg x 150.833,00 = 754.165,00 Lem kertas 30 ml 5 Bh/Keg x 24.990,00 = 124.950,00 Penggaris 30 cm 120 Bh/Keg/0 x 11.220,00 = 1.346.400,00 Pensil 2B 10 Lsrn/Keg x 38.250,00 = 382.500,00 Kertas HVS Folio 70 gr 5 Rim/Keg x 45.645,00 = 228.225,00 Kertas HVS A4 70 gr 5 Rim/Keg/0 x 40.673,00 = 203.365,00 Amplop putih tebal 15 Ktk/Keg x 35.445,00 = 531.675,00 Hekter No.10 20 Bh/Keg/0 x 23.078,00 = 461.560,00 Isi Hekter No.10 3 Pax/Keg x 39.525,00 = 118.575,00 Pembuka hektar 3 Bh/Keg x 38.250,00 = 114.750,00 Karton manila 10 lbr/keg x 3.060,00 = 30.600,00 Toner Perinter laserjet 2 bh/keg x 765.000,00 = 1.530.000,00 Binder klip no.111 10 ktk/keg x 6.885,00 = 68.850,00 Pelobang kertas 2 bh/keg x 35.700,00 = 71.400,00 Spidol papan tulis 12 bh/keg/0 x 14.408,00 = 172.896,00 Tanda pengenalan 236 bh/keg x 5.500,00 = 1.298.000,00 Tas kegiatan lomba

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	236 bh/keg/0 x 150.000,00 = 35.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Pembelian Obat-obatan ringan 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Biaya dokumentasi 1 keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Hadia pemenang Juara 1 1 sklh/keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Juara II 1 sklh/keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Juara III 1 sklh/keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.03.14	Belanja Jasa Teknisi/Operator Komputer	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Pramubakti 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.737.460,00	2.737.460,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.737.460,00	2.737.460,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Cetak Spanduk 4 bh/keg x 500.000,00 = 2.000.000,00 Buku Panduan 2,892 lbr/bh x 255,00 = 737.460,00
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	159.400.000,00	159.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	159.400.000,00	159.400.000,00	0,00	0,00	Ruang Lomba Sewa dan Dekorasi tempat lomba 1 keg x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Biaya Akomodasi Kegiatan Akomodasi = 224 org x 3 hari 672 org/hr x 200.000,00 = 134.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	190.260.000,00	190.260.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Makan, minum rapat persiapan 60 org/kl x 35.000,00 = 2.100.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	188.160.000,00	188.160.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	29.500.000,00	29.500.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Makan, minum dan snack kegiatan = 224 x 3 hari 672 org/hr x 280.000,00 = 188.160.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.14.02	Belanja Pakaian Adat Daerah	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Pakaian Kontingan Peserta dan Pendamping 20 org/stell x 350.000,00 = 7.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	194.088.000,00	194.088.000,00	0,00	0,00	Baju Lomba Peserta 225 org/0 x 100.000,00 = 22.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	150.498.000,00	150.498.000,00	0,00	0,00	
						Pengantaran Bahan Lomba Biaya tiket Pesawat Medan-Kep. Nias 1 org/k/k x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Transportasi 17 org/k/k x 450.000,00 = 7.650.000,00 Uang harian 18 org/k/k x 370.000,00 = 6.660.000,00 Pengganti penginapan 54 org/k/k/hr x 450.000,00 = 24.300.000,00 Transpot lanjutan/ taksi ke bandara 1 org/k/k x 200.000,00 = 200.000,00 Transport dalam kota/taksi 1 org/kab/kota x 230.000,00 = 230.000,00 Biaya Transport Kegiatan Peserta dari Pulau Nias : 11 org x 1 kab/kota 11 org/kab/kota x 1.500.000,00 = 16.500.000,00 Biaya Transport dalam kota/Taksi = 11 org x 1 kab/kota 11 org/kab/kota x 230.000,00 = 2.530.000,00 Peserta Kab/Kota Lainnya 187 org/kab/kota x 450.000,00 = 84.150.000,00 Transport Panitia 18 org/keg x 110.000,00 = 1.980.000,00 Transport Moderator 2 org/keg x 110.000,00 = 220.000,00 Transport Pramubakti 4 org/keg x 110.000,00 = 440.000,00 Transport Juri Pusat 1 org/keg x 3.808.000,00 = 3.808.000,00 Transport Juri Lokal 3 org/keg x 110.000,00 = 330.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	43.590.000,00	43.590.000,00	0,00	0,00	Pendamping dari Provinsi Uang harian 18 org/hr x 370.000,00 = 6.660.000,00 Pengganti uang penginapan 15 org/hr x 610.000,00 = 9.150.000,00 Pengganti Uang Trasnport(pp) 3 org/pp x 3.808.000,00 = 11.424.000,00 Transpot lanjutan/taksi 3 org/pp x 740.000,00 = 2.220.000,00 Koordinasi Direktorat Uang harian 6 org/hr x 370.000,00 = 2.220.000,00 Pengganti Uang Penginapan Gol. III 2 org/hr x 610.000,00 = 1.220.000,00 Pengganti Uang Penginapan Gol. IV 2 org/hr x 800.000,00 = 1.600.000,00 Biaya Tiket Pesawat ke Jakarta (PP) 2 org/pp x 3.808.000,00 = 7.616.000,00 Transpot lanjutan/Taksi 2 org/keg x 740.000,00 = 1.480.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.70 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.72	<b>Lomba Debat Bahasa Indonesia Tingkat SMA Negeri/Swasta</b>	618.805.526,00	618.805.526,00	0,00	0,00	Honorium kegiatan lomba Honorium juri pusat 4 org/hr x 500.000,00 = 2.000.000,00 Honorium juri lokal 12 org/hr x 500.000,00 = 6.000.000,00 <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	53.250.000,00	53.250.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.050.000,00	7.050.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.050.000,00	7.050.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Debat Penanggung jawab : 1 org x 1 keg 1 orang/kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00 Pengarah : 1 org x 2 JP x 1 keg 2 orang/JP/kegiatan x 850.000,00 = 1.700.000,00 Ketua : 1 org x 1 keg 1 orang/kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org x 1 keg 1 orang/kegiatan x 300.000,00 = 300.000,00 Penyusun laporan : 2 org x 1 keg



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	46.200.000,00	46.200.000,00	0,00	0,00	2 orang/kegiatan x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota : 12 org x 1 keg 12 orang/kegiatan x 300.000,00 = 3.600.000,00  Kegiatan Lomba Debat Peserta 3 org x 33 k/k x 4 hr 396 orang/k/k/hari x 50.000,00 = 19.800.000,00 Pendamping : 2 org x 33 k/k x 4 hr 264 orang/k/k/hari x 100.000,00 = 26.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	46.200.000,00	46.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	565.555.526,00	565.555.526,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	30.705.026,00	30.705.026,00	0,00	0,00	Kegiatan lomba debat Ballpoint 7 lusin x 31.875,00 = 223.125,00 Pensil 2B 7 lusin x 38.250,00 = 267.750,00 Penggaris plastik 15 buah x 11.220,00 = 168.300,00 Tanda pengenal 168 buah x 5.500,00 = 924.000,00 Kertas HVS F4 70 gram 5 rim x 45.645,00 = 228.225,00 Kertas HVS A4 70 gram 6 rim x 40.673,00 = 244.038,00 Amplop putih tebal 6 kotak x 35.445,00 = 212.670,00 Isolasi ukuran besar 5 rol x 14.000,00 = 70.000,00 Isolasi ukuran kecil 5 rol x 4.700,00 = 23.500,00 Stopmaf folio 30 buah x 1.275,00 = 38.250,00 Klip kertas segitiga 5 kotak x 6.885,00 = 34.425,00 Toner HP Laserjet 2 buah x 765.000,00 = 1.530.000,00 Toner Canon Deskjet 1 buah x 110.000,00 = 110.000,00 Cairan penghapus 3 buah x 12.600,00 = 37.800,00 Stabillo boss 2 kotak x 150.833,00 = 301.666,00 Hekter no 10 4 buah x 23.078,00 = 92.312,00
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	30.705.026,00	30.705.026,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	7.750.000,00	7.750.000,00	0,00	0,00	Isi hektar no 10 10 kotak x 39.525,00 = 395.250,00 Spidol White board 5 dos x 90.143,00 = 450.715,00 Pembuka hektar 4 buah x 38.250,00 = 153.000,00 Tas peserta dan panitia 168 buah x 150.000,00 = 25.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Debat Obat-obatan kegiatan 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Debat Dokumentasi 1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	Hadiah pemenang lomba debat Piagam dan piala pemenang 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Pemenang I : 1 ml x 1 keg 1 ml/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Pemenang II : 1 ml x 1 keg 1 ml/kegiatan x 750.000,00 = 750.000,00 Pemenang III : 1 ml x 1 keg 1 ml/kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.03.14	Belanja Jasa Teknisi/Operator Komputer	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.222.500,00	4.222.500,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba debat Pramubakti : 4 org x 1 keg 4 orang/kegiatan x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.222.500,00	1.222.500,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Debat Cetak spanduk 3 buah x 500.000,00 = 1.500.000,00 Cetak Sertifikat 200 buah x 7.500,00 = 1.500.000,00
						Kegiatan Lomba Debat Buku panduan 2,875 buah/lbr x 300,00 = 862.500,00 Fotocopy dokumen 1,200 lbr x 300,00 = 360.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	87.600.000,00	87.600.000,00	0,00	0,00	Sewa tempat kegiatan Biaya tempat kegiatan 2 org x 1 keg 2 org/keg x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Biaya Akomodasi Kegiatan Akomodasi = 194 org x 2 hari 388 org/hari x 200.000,00 = 77.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	87.600.000,00	87.600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	175.160.000,00	175.160.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Debat Makan, minum dan snack rapat : 16 org x 1 keg 16 orang/kegiatan x 35.000,00 = 560.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	560.000,00	560.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	174.600.000,00	174.600.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Debat Makan, minum dan snack kegiatan 194 org x 3 hr 582 orang/hari x 300.000,00 = 174.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Debat Kaos peserta kegiatan lomba 200 bh x 1 keg 200 orang/kegiatan x 100.000,00 = 20.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	226.918.000,00	226.918.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	37.818.000,00	37.818.000,00	0,00	0,00	Biaya Perjalanan Pengiriman Peserta 3 org/pp x 3.808.000,00 = 11.424.000,00 Uang Saku Peserta 12 org/hari x 50.000,00 = 600.000,00 Pengganti Transport dalam kota/taksi 3 org/pp x 740.000,00 = 2.220.000,00 Pendamping dari Provinsi Uang harian 12 org/hari x 370.000,00 = 4.440.000,00 Pengganti uang penginapan 9 org/hari x 610.000,00 = 5.490.000,00 Pengganti Uang transport (PP) 3 org/pp x 3.808.000,00 = 11.424.000,00 Transport lanjutan/taksi 3 org/PP x 740.000,00 = 2.220.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	189.100.000,00	189.100.000,00	0,00	0,00	
						Transport Kegiatan Lomba Debat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Panitia kegiatan : 18 org x 1 keg 18 orang/kegiatan x 100.000,00 = 1.800.000,00 Pramubakti : 6 org x 1 keg 6 orang/kegiatan x 100.000,00 = 600.000,00 Juri : 9 org x 1 keg 9 orang/kegiatan x 100.000,00 = 900.000,00 Transport peserta : 4 org x 28 k/k 112 orang/k/k x 450.000,00 = 50.400.000,00 Bantuan tiket pesawat untuk pulau nias : 4 org x 5 k/k 20 orang/k/k x 1.500.000,00 = 30.000.000,00 Akomodasi kegiatan lomba debat : 164 org x 3 hr 504 orang/hr x 200.000,00 = 100.800.000,00 Transport lokal/taksi : 4 org x 5 k/k 20 orang/k/k x 230.000,00 = 4.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.72 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.73	<b>Seleksi Olimpiade Sains SMA Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>	3.385.571.306,00	3.385.571.306,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Debat Juri : 6 org x 4 hr 24 orang/hari x 500.000,00 = 12.000.000,00
						<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	318.000.000,00	318.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	Honorium panitia pelaksana kegiatan Workshop pembekalan teknis. Penanggung jawab 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/wakil ketua 2 org/keg x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 5 org/keg/0 x 300.000,00 = 1.500.000,00 Penyusun laporan 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Honorium panitia pelaksanaan kegiatan seleksi Pengarah 2 org/jip x 850.000,00 = 1.700.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Penanggung jawab 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/wakil ketua 2 org/keg x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 36 org/keg/0 x 300.000,00 = 10.800.000,00 Koordinator 9 org/keg x 300.000,00 = 2.700.000,00 Penyusun laporan 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	297.000.000,00	297.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	297.000.000,00	297.000.000,00	0,00	0,00	
						Honorium peserta workshop pembekalan teknis Peserta 891 org/k/k/hr x 150.000,00 = 133.650.000,00 Honorium peserta seleksi Honorium peserta 2,673 org/k/k/hr x 50.000,00 = 133.650.000,00 Honorium pendamping 297 org/k/k/hr x 100.000,00 = 29.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	3.067.571.306,00	3.067.571.306,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	229.319.885,00	229.319.885,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	229.319.885,00	229.319.885,00	0,00	0,00	
						ATK Workshop pembekalan teknis Ballpoint pilot 3 lsn/keg x 31.875,00 = 95.625,00 Pensil 2B 3 lsn/keg x 38.250,00 = 114.750,00 Tanda pengenalan 115 bh/keg x 5.500,00 = 632.500,00 Kertas HVS F4 70 gr 3 rim/keg x 45.645,00 = 136.935,00 Kertas Hps A4 70 gr 3 rim/keg x 40.673,00 = 122.019,00 Amplop putih tebal 5 ktk/keg x 35.445,00 = 177.225,00 Stofmap folio biasa 100 lbr/keg x 1.403,00 = 140.300,00 Penghapus pensil 5 ktk/keg x 21.675,00 = 108.375,00 Rautan pensil 80 pcs/keg x 2.550,00 = 204.000,00 Toner Hp lasertjet 1 ktk/keg x 765.000,00 = 765.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Hekter no 10 5 bh/keg x 23.078,00 = 115.390,00 Isi hekter no 10 1 pax/keg x 39.525,00 = 39.525,00 Binder klip no 111 5 ktk/keg x 6.885,00 = 34.425,00 Tas peserta 310 bh/keg x 150.000,00 = 46.500.000,00 Spidol 1 ktk/keg x 172.125,00 = 172.125,00 ATK kegiatan seleksi Ballpoint pilot 90 ktk/keg x 31.875,00 = 2.868.750,00 Tanda pengenalan 1,097 bh/keg x 6.000,00 = 6.582.000,00 Kertas HVS F4 70gr 10 rim/keg x 45.645,00 = 456.450,00 Kertas HVS A4 70 gr 10 rim/keg x 40.673,00 = 406.730,00 Amplop putih tebal 15 ktk/keg x 35.455,00 = 531.825,00 Stopmap folio biasa 500 lbr/keg x 1.403,00 = 701.500,00 Binder klip no 111 15 ktk/keg x 6.885,00 = 103.275,00 Toner HP Laserjet 3 ktk/keg x 765.000,00 = 2.295.000,00 Catridge printer canon 2 bh/keg x 273.488,00 = 546.976,00 Hekter no 10 20 bh/keg x 23.078,00 = 461.560,00 isi hekter no 10 5 pax/keg x 39.525,00 = 197.625,00 Pembuka hekter 10 bh/keg x 26.000,00 = 260.000,00 Tas kegiatan 1,097 bh/keg x 150.000,00 = 164.550.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	13.251.546,00	13.251.546,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	8.751.546,00	8.751.546,00	0,00	0,00	Obat-obatan kegiatan workshop pembekalan teknis Obat-obatan ringan 1 set/keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Obat-obatan kegiatan seleksi Obat-obatan ringan 1 set/keg x 3.500.000,00 = 3.500.000,00  Dokumentasi Workshop pembekalan teknis Biaya dokumentasi 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	3.060.000,00	3.060.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi kegiatan seleksi Dokumentasi 1 keg/0 x 6.751.546,00 = 6.751.546,00
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.03.14	Belanja Jasa Teknisi/Operator Komputer	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	660.000,00	660.000,00	0,00	0,00	Workshop pembekalan teknis Pramubakti 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Kegiatan seleksi Pramubakti 6 org/keg x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	191.374.875,00	191.374.875,00	0,00	0,00	Workshop pembekalan teknis Pengiriman surat undangan 33 k/k x 10.000,00 = 330.000,00 Kegiatan seleksi Pengirima surat undangan 33 k/k x 10.000,00 = 330.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	189.574.875,00	189.574.875,00	0,00	0,00	Workshop pembekalan teknis cetak sepanduk 2 bh/keg x 500.000,00 = 1.000.000,00 Kegiatan seleksi Cetak sepanduk besar 1 bh/keg x 500.000,00 = 500.000,00 Sepanduk sedang 1 bh x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	573.040.000,00	573.040.000,00	0,00	0,00	Penggandaan soal seleksi k/k Penggandaan soal 728,725 lbr/keg x 255,00 = 185.824.875,00 Panduan 400 bh/keg x 5.000,00 = 2.000.000,00 Penggandaan workshop pembekalan teknis Panduan 350 bh/keg x 5.000,00 = 1.750.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	573.040.000,00	573.040.000,00	0,00	0,00	Workshop pembekalan teknis Akomodasi workshop pembekalan teknis = 323 x 2 hari 646 org/hr x 240.000,00 = 155.040.000,00 Kegiatan seleksi Akomodasi kegiatan seleksi 2,090 org/hr x 200.000,00 = 418.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	782.955.000,00	782.955.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.955.000,00	3.955.000,00	0,00	0,00	Workshop pembekalan teknis Makan,minum rapat persiapan 23 org/keg x 35.000,00 = 805.000,00 Kegiatan seleksi Makan,minum rapat persiapan 90 org/keg x 35.000,00 = 3.150.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	779.000.000,00	779.000.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Workshop pembekalan teknis Makan,minum dan snack = 323 x 2 hari 646 org/hr x 300.000,00 = 193.800.000,00 Kegiatan seleksi Makan,minum dan snack seleksi = 1045 org x 2 hari 2,090 org/hr x 280.000,00 = 585.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	1.121.270.000,00	1.121.270.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	188.040.000,00	188.040.000,00	0,00	0,00	Pengantaran naskah ke k/k Transpot pesawat P.Nias 5 k/k(PP) 10 org/kab/kota x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Transpot lokal/taksi 66 org/kab/kota x 230.000,00 = 15.180.000,00 Transpot 28 k/k 56 org/keg x 450.000,00 = 25.200.000,00 Penginapan 132 org/hr x 450.000,00 = 59.400.000,00 Uang harian 198 org/hr x 370.000,00 = 73.260.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	70.250.000,00	70.250.000,00	0,00	0,00	Pendamping peserta lomba Bantuan tiket pesawat 10 org/kl x 5.000.000,00 = 50.000.000,00 Bantuan Transpot lanjutan/taksi 5 org/keg x 740.000,00 = 3.700.000,00 Pengganti penginapan 15 org/hr x 610.000,00 = 9.150.000,00 Uang harian 20 org/hr x 370.000,00 = 7.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	862.980.000,00	862.980.000,00	0,00	0,00	Transpot peserta workshop pembekalan teknis Transpot pesawat (PP) P.Nias 50 org/k/k x 1.500.000,00 = 75.000.000,00 Transpot lokal/taksi 50 org/k/k x 230.000,00 = 11.500.000,00 Transpot peserta 28 k/k



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						280 org/keg x 450.000,00 = 126.000.000,00 Transpot panitia 11 org/keg x 110.000,00 = 1.210.000,00 Transpot pramubakti 2 org/keg x 110.000,00 = 220.000,00 Transpot Narasumber 10 org/keg x 110.000,00 = 1.100.000,00 Transpot moderator 10 org/keg x 110.000,00 = 1.100.000,00 Transpot peserta dan pendamping kegiatan seleksi Transpot pesawat P.Nias(PP) 150 org/kab/kota x 1.500.000,00 = 225.000.000,00 Transpot lokal/Taksi 150 org/kab/kota x 230.000,00 = 34.500.000,00 Transpot peserta dan pendamping 28 k/k 840 org/kab/kota x 450.000,00 = 378.000.000,00 Transpot panitia 61 org/keg x 110.000,00 = 6.710.000,00 Traspot pengawas 18 org/keg x 110.000,00 = 1.980.000,00 Transpot pramubakti 6 org/keg x 110.000,00 = 660.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	153.300.000,00	153.300.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.73 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	153.300.000,00	153.300.000,00	0,00	0,00	
						Workshop pembekalan teknis Narasumber 144 org/jam/hari x 900.000,00 = 129.600.000,00 Moderator 3 org/keg x 700.000,00 = 2.100.000,00 Kegiatan seleksi Pengawas 72 org/hr x 300.000,00 = 21.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74	<b>Lomba Seni Siswa SMA Tingkat Provinsi</b>	3.112.555.671,00	3.112.555.671,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	327.050.000,00	327.050.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	17.450.000,00	17.450.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	17.450.000,00	17.450.000,00	0,00	0,00	
						Panitia Workshop Pembekalan Teknis Penanggung jawab 2 org/jp x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Sekretaris 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Penyusun Laporan 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 7 org/keg x 300.000,00 = 2.100.000,00 Panitia Kegiatan lomba Pengarah 2 org/jp x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggung jawab 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/Wakil Ketua 2 org/keg x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Penyusun Laporan 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 31 org/keg x 300.000,00 = 9.300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	309.600.000,00	309.600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	85.200.000,00	85.200.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Pramubakti Keg. Workshop Pembekalan Teknis Pramubakti 6 org/keg x 300.000,00 = 1.800.000,00 Honorarium Pramubakti Keg. Lomba Pramubakti 6 org/keg x 300.000,00 = 1.800.000,00 Honorarium Persiapan Kegiatan 24 org/bulan x 1.700.000,00 = 40.800.000,00 Honorarium Pramubakti Persiapan Kegiatan Pramubakti 24 org/bulan x 1.700.000,00 = 40.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	224.400.000,00	224.400.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Peserta Pembekalan Teknis Honorarium Peserta 594 org/kk/hr x 100.000,00 = 59.400.000,00 Honorarium Kegiatan Lomba Honor Peserta 1,716 org/kk/hr x 50.000,00 = 85.800.000,00 Honor Pendamping 792 org/kk/hr x 100.000,00 = 79.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	2.785.505.671,00	2.785.505.671,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	181.448.671,00	181.448.671,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	181.448.671,00	181.448.671,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						ATK Workshop Pembekalan Teknis Ballpoint Pilot BPTP 19 lusin x 31.875,00 = 605.625,00 Map 224 buah x 1.275,00 = 285.600,00 Pensil 2B 18 lusin x 38.250,00 = 688.500,00 Kertas HVS F4 3 rim x 45.645,00 = 136.935,00 Kertas HVS A4 4 rim x 40.673,00 = 162.692,00 Amplop Putih Tebal 3 kotak x 35.445,00 = 106.335,00 Hekterno. 10 3 set x 23.078,00 = 69.234,00 Anak hekter 3 pax x 39.525,00 = 118.575,00 Toner Printer LaserJet 2 buah x 765.000,00 = 1.530.000,00 Cathright Cannon 2 buah x 273.488,00 = 546.976,00 Stabilo Boss 3 set x 150.833,00 = 452.499,00 Spidol Whiteboard 3 set x 90.143,00 = 270.429,00 Pembuka Hekter 2 buah x 38.250,00 = 76.500,00 Pelobang Kertas 1 buah x 357.000,00 = 357.000,00 Tanda Pengenal 224 buah x 5.500,00 = 1.232.000,00 Tas Kegiatan 224 buah x 150.000,00 = 33.600.000,00 ATK Kegiatan Lomba Ballpoint 64 lusin x 31.875,00 = 2.040.000,00 Tippex 10 buah x 10.800,00 = 108.000,00 Kertas buram 64 lusin x 28.050,00 = 1.795.200,00 Map 765 lembar x 1.275,00 = 975.375,00 Stabilo boss 10 set x 150.833,00 = 1.508.330,00 Lem kertas model spidol 15 buah x 8.798,00 = 131.970,00 Penggaris Plastik uk. 30 cm 765 buah x 11.220,00 = 8.583.300,00 Pensil 2B 64 lusin x 38.250,00 = 2.448.000,00 Kertas HVS Folio F4 10 RIM x 45.645,00 = 456.450,00 Kertas HVS A4

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						10 rim x 40.673,00 = 406.730,00 Amplop putih tebal 20 kotak x 35.445,00 = 708.900,00 Hekter no. 10 25 buah x 23.078,00 = 576.950,00 Pembuka Hekter 10 buah x 38.250,00 = 382.500,00 Isi hekter 15 set x 39.525,00 = 592.875,00 Karton 20 buah x 10.328,00 = 206.560,00 Toner Printer Laserjet 5 buah x 765.000,00 = 3.825.000,00 Klip kertas 15 kotak x 6.885,00 = 103.275,00 Pelobang Kertas 5 buah x 35.700,00 = 178.500,00 Tas Kegiatan Lomba 760 buah x 150.000,00 = 114.000.000,00 Isolasi ukuran besar 10 rol/keg x 18.546,00 = 185.460,00 Bantalan stempel 2 buah/keg x 22.823,00 = 45.646,00 Rautan 765 buah x 2.550,00 = 1.950.750,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	73.150.000,00	73.150.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Obat-obat ringan Kegiatan Workhop Pembekalan Teknis Obat-obatan 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Belanja Obat-obatan Kegiatan Lomba Obat-obatan 1 keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	Biaya Dokumentasi keg. Pembekalan Teknis Biaya Dokumentasi 1 keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Biaya Dokumentasi Keg. Lomba Biaya Dokumentasi 1 keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cenderamata	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	Biaya Belanja Cenderamata kegiatan Lomba Cenderamata 18 buah/keg x 300.000,00 = 5.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	25.750.000,00	25.750.000,00	0,00	0,00	Hadiah Pemenang Belanja Tropi 1 keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Hadian Pemenang Juara I 7 cb x 1.000.000,00 = 7.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.02.22	Belanja Peralatan Olahraga	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Hadiah Pemenang Juara II 7 cb x 750.000,00 = 5.250.000,00 Hadiah Pemenang Juara III 7 cb x 500.000,00 = 3.500.000,00  Belanja Peralatan Keg. Seleksi Biaya Peralatan 1 keg x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Peralatan Pembinaan dan Pembekalan Biaya Peralatan Olahraga 1 keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	990.000,00	990.000,00	0,00	0,00	Biaya Pengiriman surat Belanja surat menyurat 66 3/keg x 15.000,00 = 990.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	990.000,00	990.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.627.000,00	25.627.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	19.829.320,00	19.829.320,00	0,00	0,00	Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Cetak Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00 Cetah Sertifikat 221 lbr x 6.500,00 = 1.436.500,00 Cetak Blocknotes 224 buah x 8.130,00 = 1.821.120,00 Kegiatan Lomba Spanduk 7 buah x 500.000,00 = 3.500.000,00 Cetak Sertifikat 765 lbr x 6.500,00 = 4.972.500,00 Blokcnote 870 buah x 8.160,00 = 7.099.200,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.797.680,00	5.797.680,00	0,00	0,00	Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Buku Panduan 2,688 bh/lbr x 255,00 = 685.440,00 Foto copi dokumen 1,200 lbr x 255,00 = 306.000,00 Blocknotes 224 bh x 8.160,00 = 1.827.840,00 Kegiatan Seleksi Buku Panduan 9,180 bh/lbr x 255,00 = 2.340.900,00 Foto dokumen 2,500 lembar x 255,00 = 637.500,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	582.560.000,00	582.560.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	582.560.000,00	582.560.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Sewa Tempat Sarana dan Prasarana Keg Lomba Biaya Sewa 1 keg x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Biaya Akomodasi Kegiatan Pembekalan Teknis Akomodasi = 222 org x 2 hari 444 org/hr x 240.000,00 = 106.560.000,00 Biaya Akomodasi Kegiatan Seleksi Akomodasi = 765 org x 3 hari 2,280 org/hr x 200.000,00 = 456.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	42.500.000,00	42.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	42.500.000,00	42.500.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan Lomba Sewa bus 1 keg x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Sewa bus 1 keg x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 sewa bus pengiriman 1 bus x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
						Sewa peralatan audio Biaya Perlatan 1 keg x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	776.640.000,00	776.640.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.040.000,00	5.040.000,00	0,00	0,00	
						Keg. Workshop Pembekalan Teknis Makan, minum rapat persiapan 24 org/kl x 35.000,00 = 840.000,00 Kegiatan Lomba Makan, minum dan snack persiapan 120 org/kl x 35.000,00 = 4.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	771.600.000,00	771.600.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Biaya Makan, Minum Kegiatan = 222 org x 2 hari 444 org/hr x 300.000,00 = 133.200.000,00 Kegiatan Lomba Biaya Makan, minum kegiatan = 760 org x 3 hari 2,280 org/hr x 280.000,00 = 638.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	92.050.000,00	92.050.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	92.050.000,00	92.050.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan Seleksi Baju Kaos untuk Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	853.440.000,00	853.440.000,00	0,00	0,00	763 buah x 100.000,00 = 76.300.000,00 Baju Kontingen Pengiriman Baju Kontingen Pengiriman Peserta dan Pendamping 45 buah x 350.000,00 = 15.750.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	630.140.000,00	630.140.000,00	0,00	0,00	Transport Workshop Pembekalan Teknis Biaya Tiket Pesawat Nias (PP) 30 org/kk x 1.500.000,00 = 45.000.000,00 Transport Lokal/Taksi 30 org/kk x 230.000,00 = 6.900.000,00 Transport Kab/Kota Lainnya 168 org/kk x 450.000,00 = 75.600.000,00 Transport Panitia 12 org/keg x 110.000,00 = 1.320.000,00 Transport Pramubakti 4 org/keg x 110.000,00 = 440.000,00 Transport Narasumber dan Moderator 10 org/keg x 110.000,00 = 1.100.000,00 Transport Kegiatan Lomba Biaya Tiket Pesawat Nias 95 org/kk x 1.500.000,00 = 142.500.000,00 Biaya Transport Lokal/Taksi 95 org/kk x 230.000,00 = 21.850.000,00 Panitia 38 org/keg x 110.000,00 = 4.180.000,00 Pramubakti 6 org/keg x 110.000,00 = 660.000,00 Wasit/Juri 96 org/hr x 500.000,00 = 48.000.000,00 P. Kesehatan 4 org/keg x 110.000,00 = 440.000,00 Transport Kab/Kota Lainnya 627 org/kab/kota x 450.000,00 = 282.150.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	223.300.000,00	223.300.000,00	0,00	0,00	Transport Pengiriman Biaya Tiket Pengiriman 20 org/pp x 5.000.000,00 = 100.000.000,00 Uang saku peserta Uang saku 80 org/hr x 370.000,00 = 29.600.000,00 Pengganti transport dalam kota 10 org x 450.000,00 = 4.500.000,00 Pengganti Pesawat pendamping provsu Pendamping 10 org/pp x 5.000.000,00 = 50.000.000,00 Uang Harian Pendamping Provsu 40 org/hr x 370.000,00 = 14.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	142.100.000,00	142.100.000,00	0,00	0,00	Pengganti uang penginapan 40 org/hr x 610.000,00 = 24.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.74 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	142.100.000,00	142.100.000,00	0,00	0,00	Honorarium Keg. Workshop Pembekalan Teknis Narasumber = 6 org x 8 jam x 2 hari 96 org/jam/hr x 900.000,00 = 86.400.000,00 Moderator = 3 org x 1 kegiatan 3 org/keg x 700.000,00 = 2.100.000,00 Honorarium Kegiatan lomba Juri/Wasit = 24 org x 4 hari 96 org/hari x 500.000,00 = 48.000.000,00 Petugas Kesehatan 16 org/hr x 350.000,00 = 5.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76	<b>Lomba Olahraga Siswa SMA Tingkat Provinsi</b>	3.268.668.101,00	3.268.668.101,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan :</b> Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	312.050.000,00	312.050.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	15.650.000,00	15.650.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.650.000,00	15.650.000,00	0,00	0,00	Panitia Workshop Pembekalan Teknis Penanggung jawab 2 org/jp x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Penyusun Laporan 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 7 org/keg x 300.000,00 = 2.100.000,00 Panitia Kegiatan lomba Pengarah 2 org/jp x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggung jawab 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/Wakil Ketua 2 org/keg x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Penyusun Laporan 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 25 org/keg x 300.000,00 = 7.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	296.400.000,00	296.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	85.200.000,00	85.200.000,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	211.200.000,00	211.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti Keg. Workshop Pembekalan Teknis Pramubakti 6 org/keg x 300.000,00 = 1.800.000,00 Honorarium Pramubakti Keg. Seleksi Pramubakti 6 org/keg x 300.000,00 = 1.800.000,00 Honorarium Persiapan Kegiatan 24 org/bulan x 1.700.000,00 = 40.800.000,00 Honorarium Pramubakti Persiapan Kegiatan Pramubakti 24 org/bulan x 1.700.000,00 = 40.800.000,00  Honorarium Peserta Pembekalan Teknis Honorarium Peserta 594 org/kk/hr x 100.000,00 = 59.400.000,00 Honorarium Kegiatan Lomba Honor Peserta 2,112 org/kk/hr x 50.000,00 = 105.600.000,00 Honor Pendamping 264 org/kk/hr x 100.000,00 = 26.400.000,00 Honor Pelatih 198 org/kk x 100.000,00 = 19.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.956.618.101,00	2.956.618.101,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	200.383.921,00	200.383.921,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	200.383.921,00	200.383.921,00	0,00	0,00	
						ATK Workshop Pembekalan Teknis Balpoint Pilot BPTP 19 lusin x 31.875,00 = 605.625,00 Map 224 buah x 1.275,00 = 285.600,00 Pensil 2B 18 lusin x 38.250,00 = 688.500,00 Kertas HVS F4 3 rim x 45.645,00 = 136.935,00 Kertas HVS A4 4 rim x 40.673,00 = 162.692,00 Amplop Putih Tebal 3 kotak x 35.445,00 = 106.335,00 Hekterno. 10 3 set x 23.078,00 = 69.234,00 Anak hekter 3 pax x 39.525,00 = 118.575,00 Toner Printer LaserJet 2 buah x 765.000,00 = 1.530.000,00 Cathright Cannon

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						2 buah x 273.488,00 = 546.976,00 Stabilo Boss 3 set x 150.833,00 = 452.499,00 Spidol Whiteboard 3 set x 90.143,00 = 270.429,00 Pembuka Hekter 2 buah x 38.250,00 = 76.500,00 Pelobang Kertas 1 buah x 357.000,00 = 357.000,00 Tanda Pengenal 224 buah x 5.500,00 = 1.232.000,00 Tas Kegiatan 224 buah x 150.000,00 = 33.600.000,00 ATK Kegiatan Seleksi Ballpoint 73 lusin x 31.875,00 = 2.326.875,00 Tippex 10 buah x 10.800,00 = 108.000,00 Kertas buram 72 lusin x 28.050,00 = 2.019.600,00 Map 870 lembar x 1.275,00 = 1.109.250,00 Stabilo boss 10 set x 150.833,00 = 1.508.330,00 Lem kertas model spidol 15 buah x 8.798,00 = 131.970,00 Penggaris Plastik uk. 30 cm 870 buah x 11.220,00 = 9.761.400,00 Pensil 2B 73 lusin x 38.250,00 = 2.792.250,00 Kertas HVS Folio F4 10 RIM x 45.645,00 = 456.450,00 Kertas HVS A4 10 rim x 40.673,00 = 406.730,00 Amplop putih tebal 20 kotak x 35.445,00 = 708.900,00 Hekter no. 10 25 buah x 23.078,00 = 576.950,00 Pembuka Hekter 10 buah x 38.250,00 = 382.500,00 Isi hekter 15 set x 39.525,00 = 592.875,00 Karton 20 buah x 10.328,00 = 206.560,00 Toner Printer Laserjet 5 buah x 765.000,00 = 3.825.000,00 Klip kertas 15 kotak x 6.885,00 = 103.275,00 Pelobang Kertas 5 buah x 35.700,00 = 178.500,00 Tas Kegiatan Lomba 870 buah x 150.000,00 = 130.500.000,00 Isolasi ukuran besar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	60.370.000,00	60.370.000,00	0,00	0,00	10 rol/keg x 18.546,00 = 185.460,00 Bantalan stempel 2 buah/keg x 22.823,00 = 45.646,00 Rautan 870 buah x 2.550,00 = 2.218.500,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Obat-obat ringan Kegiatan Workhop Pembekalan Teknis Obat-obatan 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Belanja Obat-obatan Kegiatan Lomba Obat-obatan 1 keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	3.350.000,00	3.350.000,00	0,00	0,00	Biaya Dokumentasi keg. Pembekalan Teknis Biaya Dokumentasi 1 keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Biaya Dokumentasi Keg. Lomba Biaya Dokumentasi 1 keg x 850.000,00 = 850.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cenderamata	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	Biaya Belanja Cenderamata kegiatan Lomba Cenderamata 18 buah/keg x 300.000,00 = 5.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	23.500.000,00	23.500.000,00	0,00	0,00	Hadiah Pemenang Belanja Tropi 1 keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Hadian Pemenang Juara I 6 cb x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Hadiah Pemenang Juara II 6 cb x 750.000,00 = 4.500.000,00 Hadiah Pemenang Juara III 6 cb x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.02.22	Belanja Peralatan Olahraga	23.620.000,00	23.620.000,00	0,00	0,00	Belanja Peralatan Keg. Seleksi Biaya Peralatan 1 keg x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Peralatan Pembinaan dan Pembekalan Biaya Peralatan Olahraga 1 keg x 8.620.000,00 = 8.620.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	990.000,00	990.000,00	0,00	0,00	Biaya Pengiriman surat Belanja surat menyurat 66 3/keg x 15.000,00 = 990.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	990.000,00	990.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	24.329.180,00	24.329.180,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	18.210.200,00	18.210.200,00	0,00	0,00	Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Cetak Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00 Cetah Sertifikat 224 lbr x 6.500,00 = 1.456.000,00 Kegiatan Lomba Spanduk 6 buah x 500.000,00 = 3.000.000,00 Cetak Sertifikat 870 lbr x 6.500,00 = 5.655.000,00 Blokcnote 870 buah x 8.160,00 = 7.099.200,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	6.118.980,00	6.118.980,00	0,00	0,00	Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Buku Panduan 2,688 bh/lbr x 255,00 = 685.440,00 Foto copi dokumen 1,200 lbr x 255,00 = 306.000,00 Blocknotes 224 bh x 8.160,00 = 1.827.840,00 Kegiatan Seleksi Buku Panduan 10,440 bh/lbr x 255,00 = 2.662.200,00 Foto dokumen 2,500 lembar x 255,00 = 637.500,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	642.860.000,00	642.860.000,00	0,00	0,00	Sewa Tempat Sarana dan Prasarana Keg Lomba Biaya Sewa 1 keg x 17.300.000,00 = 17.300.000,00 Biaya Akomodasi Kegiatan Pembekalan Teknis Akomodasi = 222 org x 2 hari 444 org/hr x 240.000,00 = 106.560.000,00 Biaya Akomodasi Kegiatan Seleksi Akomodasi = 865 org x 3 hari 2,595 org/hr x 200.000,00 = 519.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	642.860.000,00	642.860.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	863.145.000,00	863.145.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Lomba Sewa bus 1 keg x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Sewa bus 1 keg x 15.000.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.565.000,00	5.565.000,00	0,00	0,00	Keg. Workshop Pembekalan Teknis Makan, minum rapat persiapan 24 org/kl x 35.000,00 = 840.000,00 Kegiatan Lomba Makan, minum dan snack persiapan 135 org/kl x 35.000,00 = 4.725.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	857.580.000,00	857.580.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	104.500.000,00	104.500.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Biaya Makan, Minum Kegiatan = 222 org x 2 hari 444 org/hr x 295.000,00 = 130.980.000,00 Kegiatan Lomba Biaya Makan, minum kegiatan = 870 org x 3 hari 2,595 org/hr x 280.000,00 = 726.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	104.500.000,00	104.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	865.940.000,00	865.940.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Seleksi Baju Kaos untuk Kegiatan 870 buah x 100.000,00 = 87.000.000,00 Baju Kontingen Pengiriman Baju Kontingen Pengiriman Peserta dan Pendamping 50 buah x 350.000,00 = 17.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	642.640.000,00	642.640.000,00	0,00	0,00	
						Transport Workshop Pembekalan Teknis Biaya Tiket Pesawat Nias (PP) 30 org/kk x 1.500.000,00 = 45.000.000,00 Transport Lokal/Taksi 30 org/kk x 230.000,00 = 6.900.000,00 Transport Kab/Kota Lainnya 168 org/kk x 450.000,00 = 75.600.000,00 Transport Panitia 12 org/keg x 110.000,00 = 1.320.000,00 Transport Pramubakti 4 org/keg x 110.000,00 = 440.000,00 Transport Narasumber dan Moderator 10 org/keg x 110.000,00 = 1.100.000,00 Transport Kegiatan Seleksi Biaya Tiket Pesawat Nias 120 org/kk x 1.500.000,00 = 180.000.000,00 Biaya Transport Lokal/Taksi 120 org/kk x 230.000,00 = 27.600.000,00 Panitia 38 org/keg x 110.000,00 = 4.180.000,00 Pramubakti

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	223.300.000,00	223.300.000,00	0,00	0,00	6 org/keg x 110.000,00 = 660.000,00 Wasit/Juri 120 org/hr x 500.000,00 = 60.000.000,00 Petugas Kesehatan 4 org/keg x 110.000,00 = 440.000,00 Transport Kab/Kota Lainnya 532 org/kab/kota x 450.000,00 = 239.400.000,00  Transport Pengiriman Biaya Tiket Pengiriman 20 org/pp x 5.000.000,00 = 100.000.000,00 Uang saku peserta Uang saku 80 org/hr x 370.000,00 = 29.600.000,00 Pengganti transport dalam kota 10 org x 450.000,00 = 4.500.000,00 Pengganti Pesawat pendamping provsu Pendamping 10 org/pp x 5.000.000,00 = 50.000.000,00 Uang Harian Pendamping Provsu 40 org/hr x 370.000,00 = 14.800.000,00 Pengganti uang penginapan 40 org/hr x 610.000,00 = 24.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	154.100.000,00	154.100.000,00	0,00	0,00	Honorarium Keg. Workshop Pembekalan Teknis Narasumber 96 org/jam/hr x 900.000,00 = 86.400.000,00 Moderator 3 org/keg x 700.000,00 = 2.100.000,00 Honorarium Kegiatan lomba Juri/Wasit 120 org/hari x 500.000,00 = 60.000.000,00 Petugas Kesehatan 16 org/hr x 350.000,00 = 5.600.000,00  <b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)  <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 17.76 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	154.100.000,00	154.100.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20	<b>Program Peningkatan Mutu Pendidik dan Tenaga Kependidikan</b>	16.042.746.412,00	16.042.746.412,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.06		3.142.195.940,00	3.142.195.940,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.1		669.300.000,00	997.400.000,00	328.100.000,00	49,02	
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.1.01	Belanja Pegawai	35.250.000,00	529.400.000,00	494.150.000,00	1.401,84	
	Honorarium PNS					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	35.250.000,00	32.600.000,00	(2.650.000,00)	(7,52)	Rekrutmen dan Seleksi Calon Narasumber Pengembangan Keprofesionalan Berkelanjutan/Continuous Proffesional Development (PKB/CPD) Provinsi Sumatera Utara Pengarah : 1 orang x 2 JP 0 orang/JP x 850.000,00 = 0,00 Penanggungjawab : 1 orang 0 orang/kegiatan x 450.000,00 = 0,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang 0 orang/kegiatan x 400.000,00 = 0,00 Sekretaris : 1 orang 0 orang/kelompok x 300.000,00 = 0,00 Anggota : 5 orang 0 orang/kegiatan x 300.000,00 = 0,00 Penyusun Laporan : 3 orang 0 orang/kelompok x 300.000,00 = 0,00 Pelatihan Narasumber Pengembangan Keprofesionalan Berkelanjutan/Continuous Proffesional Development (PKB/CPD) Provinsi Sumatera Utara Panitia : 10 orang 0 orang x 300.000,00 = 0,00 In House Traning Guru Mata Pelajaran Jenjang SMA/SMK Pasca Uji Kompetensi Guru (UKG) di Provinsi Sumatera Utara Panitia : 10 orang 0 orang x 300.000,00 = 0,00 Rencana Tindak Lanjut (RTL) Guru Mata Pelajaran Jenjang SMA/SMK Pasca Uji Kompetensi Guru (UKG) Provinsi Sumatera Utara Panitia : 10 orang 0 orang x 300.000,00 = 0,00 Pelatihan Rencana Tindak Lanjut (RTL) Guru Mata Pelajaran Jenjang SMA/SMK Pasca Uji Kompetensi Guru (UKG) Provinsi Sumatera Utara Panitia Provinsi : 10 orang 0 orang x 300.000,00 = 0,00 Panitia Kab/Kota : 3 orang x 10 Kab/Kota 0 orang/Kab/Kota x 300.000,00 = 0,00 Forum Group Discution (FGD) Ketenagapendidikan Menengah Provinsi Sumatera Utara Panitia : 10 orang x 3 kegiatan 0 orang/kegiatan x 300.000,00 = 0,00 Peningkatan Kompetensi Guru Pembelajar Jenjang SMA/SMK Tingkat Provinsi Sumatera Utara Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.1.01.03	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	496.800.000,00	496.800.000,00	0,00	Panitia Pelaksana Kegiatan : 19 orang x 10 hari 190 orang/hari x 150.000,00 = 28.500.000,00 Penyusun laporan : 1 orang x 8 kelompok 8 orang/kelompok x 300.000,00 = 2.400.000,00  Peningkatan Kompetensi Guru Pembelajaran jenjang SMA/SMK Tingkat Provinsi Sumatera Utara Narasumber : 80 JP x 8 kelas 640 JP/kelas x 700.000,00 = 448.000.000,00 Moderator : 1 orang x 8 kelas x 10 hari 80 orang/kelas/hari x 300.000,00 = 24.000.000,00 Fasilitator : 2 orang x 8 kelas x 10 hari 80 orang/kelas/hari x 300.000,00 = 24.000.000,00 Pembawa Acara : 2 orang 2 orang x 400.000,00 = 800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	634.050.000,00	468.000.000,00	(166.050.000,00)	(26,19)	
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	4.500.000,00	12.000.000,00	7.500.000,00	166,67	Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Honorarium pramubakti/operator komputer : 1 orang x 8 kelompok x 10 hari 80 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 12.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	629.550.000,00	456.000.000,00	(173.550.000,00)	(27,57)	Pelatihan Narasumber Pengembangan Keprofesionalan Berkelanjutan/Continous Proffesional Development (PKB/CPD) Provinsi Sumatera Utara Honorarium Peserta Kegiatan : 40 orang x 10 hari 0 orang/kegiatan/hari x 150.000,00 = 0,00 In House Traning Guru Mata Pelajaran Jenjang SMA/SMK Pasca Uji Kompetensi Guru (UKG) di Provinsi Sumatera Utara Honorarium Peserta : 320 orang x 2 bulan 0 orang/bulan/kegiatan x 500.000,00 = 0,00 Rencana Tindak Lanjut (RTL) Guru Mata Pelajaran Jenjang SMA/SMK Pasca Uji Kompetensi Guru (UKG) Provinsi Sumatera Utara Honorarium Peserta : 320 orang x 1 bulan 0 orang/bulan x 500.000,00 = 0,00 Pelatihan Rencana Tindak Lanjut (RTL) Guru Mata Pelajaran Jenjang SMA/SMK Pasca Uji Kompetensi Guru (UKG) Provinsi Sumatera Utara



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honorarium Peserta : 3 orang x 10 Kab/Kota x 10 hari 0 orang/Kab/Kota/hari x 150.000,00 = 0,00 Forum Group Discussion (FGD) Ketenagapendidikan Menengah Provinsi Sumatera Utara Honorarium Peserta : 33 orang x 3 hari x 3 kegiatan 0 orang/hari/kegiatan x 150.000,00 = 0,00 Peningkatan Kompetensi Guru Pembelajar jenjang SMA/SMK Tingkat Provinsi Sumatera Utara Honorarium peserta kegiatan : 304 orang x 10 hari 3,040 orang/hari x 150.000,00 = 456.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.472.895.940,00	2.144.795.940,00	(328.100.000,00)	(13,27)	
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	157.085.940,00	99.678.840,00	(57.407.100,00)	(36,55)	
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	157.085.940,00	99.678.840,00	(57.407.100,00)	(36,55)	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint balliner : 23 lusin 23 lusin/kegiatan x 270.000,00 = 6.210.000,00 Pensil 2 B : 23 lusin 23 lusin/kegiatan x 38.000,00 = 874.000,00 Penggaris plastik : 404 buah 404 buah/kegiatan x 2.500,00 = 1.010.000,00 Tanda pengenalan : 404 buah 404 orang/kegiatan x 10.000,00 = 4.040.000,00 Kertas HVS uk. folio 80 gram : 40 rim 40 rim/kegiatan x 50.000,00 = 2.000.000,00 Kertas HVS uk. A4 80 gram : 40 rim 40 rim/kegiatan x 44.000,00 = 1.760.000,00 Amplop putih tebal : 30 kotak 30 kotak/kegiatan x 35.000,00 = 1.050.000,00 Isolasi : 10 roll 10 roll/kegiatan x 18.527,00 = 185.270,00 Map biasa folio : 495 buah 495 buah/kegiatan x 1.400,00 = 693.000,00 Map snelhekte : 100 buah 100 buah/kegiatan x 2.900,00 = 290.000,00 Paper klip : 20 kotak 20 kotak/kegiatan x 3.100,00 = 62.000,00 Cartridge toner HP Laser Jet : 8 pc

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						8 pcs/kegiatan x 820.000,00 = 6.560.000,00 Tipp Ex : 20 set 20 set/kegiatan x 11.200,00 = 224.000,00 Stabillo boss : 11 set 11 set/kegiatan x 150.000,00 = 1.650.000,00 Stapler No. 10 : 17 buah 17 buah/kegiatan x 23.000,00 = 391.000,00 CD RW 4 x single pack : 70 pcs 70 pcs/kegiatan x 16.500,00 = 1.155.000,00 Binder clip No. 200 : 21 kotak 21 kotak/kegiatan x 12.100,00 = 254.100,00 Amplop coklat tebal : 20 kotak 20 kotak/kegiatan x 75.000,00 = 1.500.000,00 Isi stapler No. 10 : 30 kotak 30 kotak/kegiatan x 9.000,00 = 270.000,00 Spidol white board : 22 doss 22 dos/kegiatan x 150.000,00 = 3.300.000,00 Pembuka hekter : 16 buah 16 buah/kegiatan x 38.000,00 = 608.000,00 Stapler No. 3 : 9 buah 9 buah/kegiatan x 24.500,00 = 220.500,00 Isi Stapler No. 3 : 30 kotak 30 kotak/kegiatan x 9.000,00 = 270.000,00 DVD - RW Single Pack x 5 kegiatan 0 pcs/kegiatan x 22.950,00 = 0,00 Glossy paper A4 : 35 bungkus 35 bungkus/kegiatan x 25.000,00 = 875.000,00 Tinta printer berwarna (1 set = 6 botol) : 2 set 2 set/set/kegiatan x 1.050.185,00 = 2.100.370,00 Flash Disk 16 GB : 4 buah 4 buah/kegiatan x 149.900,00 = 599.600,00 Lem stick : 10 botol 10 botol/kegiatan x 20.100,00 = 201.000,00 Hard Disk Eksternal 0 pcs/kegiatan x 1.500.000,00 = 0,00 Spidol Warna x 5 kegiatan 0 /kegiatan x 107.100,00 = 0,00 Gunting : 5 lusin 5 lusin/kegiatan x 120.000,00 = 600.000,00 Pisau cutter : 20 buah 20 buah/kegiatan x 6.300,00 = 126.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	5.000.000,00	8.000.000,00	3.000.000,00	60,00	ATK RTL : 320 orang 0 orang x 100.000,00 = 0,00 Tas ransel berlogo : 404 orang 404 orang x 150.000,00 = 60.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	5.000.000,00	8.000.000,00	3.000.000,00	60,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	25.250.000,00	47.045.100,00	21.795.100,00	86,32	Foto Dokumentasi Foto dokumentasi : 1 kegiatan x 8 kelas 8 kali/kegiatan x 1.000.000,00 = 8.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	10.500.000,00	18.560.000,00	8.060.000,00	76,76	
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	14.750.000,00	28.485.100,00	13.735.100,00	93,12	Belanja Cetak Cetak spanduk kegiatan : 1 buah x 8 kelas 8 buah/kelas x 300.000,00 = 2.400.000,00 Cetak sertifikat : 404 set 404 set/kegiatan x 20.000,00 = 8.080.000,00 Cetak Bloc note berlogo : 404 buah 404 buah x 20.000,00 = 8.080.000,00  Belanja Penggandaan Penggandaan panduan : 404 examplar 404 buah/kegiatan x 20.000,00 = 8.080.000,00 Fotocopy : 80020 lembar 80,020 lembar/kegiatan x 255,00 = 20.405.100,00
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	960.000.000,00	799.920.000,00	(160.080.000,00)	(16,68)	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja penginapan pelaksanaan kegiatan : 404 orang x 9 hari 3,636 orang/hari/kegiatan x 220.000,00 = 799.920.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	960.000.000,00	799.920.000,00	(160.080.000,00)	(16,68)	
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	153.690.000,00	821.100.000,00	667.410.000,00	434,26	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 20 orang x 3 kali 60 orang/kali x 50.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	3.000.000,00	2.310.000,00	334,78	
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	153.000.000,00	818.100.000,00	665.100.000,00	434,71	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja snack peserta, panitia, narasumber, moderator, fasilitator dan pramubakti : 404 orang x 9 hari x 3 kali 10,908 orang/hari/kali x 15.000,00 = 163.620.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	150.000.000,00	101.000.000,00	(49.000.000,00)	(32,67)	Makan dan Minum Peserta RTL : 320 orang x 1 bulan 0 orang/bulan x 50.000,00 = 0,00 Makan dan Minum Narasumber Pendamping : 10 orang x 10 Kab/Kota 0 /Kab/Kota x 50.000,00 = 0,00 Belanja makan dan minum peserta, panitia, narasumber, moderator, fasilitator dan pramubakti : 404 orang x 9 hari x 3 kali 10,908 orang/hari/kali x 60.000,00 = 654.480.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	150.000.000,00	101.000.000,00	(49.000.000,00)	(32,67)	
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	727.870.000,00	268.052.000,00	(459.818.000,00)	(63,17)	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian olahraga peserta, panitia, narasumber, moderator, fasilitator dan pramubakti : 404 orang x 1 stel 404 orang/stel x 250.000,00 = 101.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	727.870.000,00	216.020.000,00	(511.850.000,00)	(70,32)	
						Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab 1 orang/kegiatan x 110.000,00 = 110.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang 1 orang/kegiatan x 110.000,00 = 110.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 orang/kegiatan x 110.000,00 = 110.000,00 Anggota : 2 orang x 8 kelas 16 orang/kelas x 110.000,00 = 1.760.000,00 Narasumber : 5 orang x 8 kelas 40 orang/kelas x 110.000,00 = 4.400.000,00 Moderator : 2 orang x 8 kelas 16 orang/kelas x 110.000,00 = 1.760.000,00 Fasilitator : 2 orang x 8 kelas 16 orang/kelas x 110.000,00 = 1.760.000,00 Transport peserta : 304 orang 304 orang/kegiatan x 450.000,00 = 136.800.000,00 Pengganti tiket pesawat P. Nias : 40 orang 40 orang/kegiatan x 1.500.000,00 = 60.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	52.032.000,00	52.032.000,00	0,00	<p>Transport peserta P. Nias dari dan ke Bandara : 40 orang  40 orang/kegiatan x 200.000,00 = 8.000.000,00  Pramubakti/operator komputer : 1 orang x 8 kelas  8 orang/kelas x 110.000,00 = 880.000,00  Pembawa Acara : 2 orang  2 orang x 110.000,00 = 220.000,00  Narasumber Pelaksanaan Rencana Tindak Lanjut (RTL) dan In House Traning  Uang Harian Narasumber Pendamping : 32 orang  0 orang/kegiatan x 370.000,00 = 0,00  Pengganti Uang Penginapan Narasumber Pendamping : 32 orang x 4 hari  0 orang/hari/kegiatan x 600.000,00 = 0,00  Pengganti Transport Petugas Monitoring : 32 orang  0 orang/kegiatan x 450.000,00 = 0,00  Pengganti Tiket Pesawat Petugas ke Pulau Nias : 5 orang  0 orang x 1.500.000,00 = 0,00  Pengganti Tiket Bandara Petugas : 5 orang  0 orang x 200.000,00 = 0,00  Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan RTL dan In House Traning  Uang Harian Petugas : 32 orang x 2 kali x 4 hari  0 orang/kali/hari x 370.000,00 = 0,00  Pengganti Uang Penginapan Petugas : 32 orang x 4 hari x 2 kali  0 orang/hari/kali x 600.000,00 = 0,00  Pengganti Uang Transport Petugas : 32 orang x 2 kali  0 orang/kali x 450.000,00 = 0,00  Pengganti Tiket Pesawat Pulau Nias : 5 orang x 2 kali  0 orang/kali x 1.500.000,00 = 0,00  Pengganti Tiket Bandara : 5 orang x 2 kali  0 orang/kali x 200.000,00 = 0,00</p> <p>Perjalanan dinas Narasumber Pusat  Pengganti uang penginapan : 1 orang x 2 hari x 8 kelas  16 orang/hari/kelas x 510.000,00 = 8.160.000,00  Pengganti transport lanjutan/taxi : 8 orang  8 orang x 740.000,00 = 5.920.000,00  Pengganti tiket pesawat udara : 8 orang  8 orang x 3.808.000,00 = 30.464.000,00  Perjalanan dinas Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat  Uang harian : 1 orang x 3 hari  3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	294.000.000,00	0,00	(294.000.000,00)	(100,00)	Pengganti uang penginapan : 1 orang x 3 hari 3 orang/hari x 610.000,00 = 1.830.000,00 Pengganti transport lanjutan/taxi : 1 orang 1 orang x 740.000,00 = 740.000,00 Pengganti ticket pesawat udara : 1 orang 1 orang x 3.808.000,00 = 3.808.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.06 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	294.000.000,00	0,00	(294.000.000,00)	(100,00)	Rekrutmen dan Seleksi Calon Narasumber Pengembangan Keprofesionalan Berkelanjutan/Continous Proffesional Development (PKB/CPD) Provinsi Sumatera Utara Tim Penilai Seleksi : 10 orang x 4 hari 0 orang/hari x 500.000,00 = 0,00 Pelatihan Narasumber Pengembangan Keprofesionalan Berkelanjutan/Continous Proffesional Development (PKB/CPD) Provinsi Sumatera Utara Narasumber : 80 JP 0 JP x 900.000,00 = 0,00 Fasilitator : 3 orang 0 orang x 700.000,00 = 0,00 Moderator : 3 orang 0 orang x 700.000,00 = 0,00 Pembawa Acara : 1 orang 0 orang x 400.000,00 = 0,00 In House Traning Guru Mata Pelajaran Jenjang SMA/SMK Pasca Uji Kompetensi Guru (UKG) di Provinsi Sumatera Utara Narasumber Pendamping : 80 JP 0 JP/kegiatan x 900.000,00 = 0,00 Rencana Tindak Lanjut (RTL) Guru Mata Pelajaran Jenjang SMA/SMK Pasca Uji Kompetensi Guru (UKG) Provinsi Sumatera Utara Narasumber Pendamping : 30 orang 0 orang x 500.000,00 = 0,00 Pelatihan Rencana Tindak Lanjut (RTL) Guru Mata Pelajaran Jenjang SMA/SMK Pasca Uji Kompetensi Guru (UKG) Provinsi Sumatera Utara Narasumber : 90 JP 0 JP x 900.000,00 = 0,00 Moderator : 3 orang 0 orang x 700.000,00 = 0,00 Fasilitator : 3 orang 0 orang x 700.000,00 = 0,00 Pembawa Acara : 1 orang 0 orang x 400.000,00 = 0,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.13	<b>Pemilihan Guru Beprestasi Kelompok SD dan Pemberian Penghargaan Bagi Pendidik PLB yang Berdedikasi serta Pemberian Penghargaan bagi Guru SD Berdedikasi di Daerah Khusus Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>					Forum Group Discution (FGD) Ketenagapendidikan Menengah Provinsi Sumatera Utara Narasumber : 24 JP 0 JP x 900.000,00 = 0,00 Moderator : 2 orang 0 orang x 700.000,00 = 0,00 Fasilitator : 2 orang 0 orang x 700.000,00 = 0,00 Pembawa Acara : 1 orang 0 orang x 400.000,00 = 0,00
		1.608.629.564,00	1.608.629.564,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	278.450.000,00	278.450.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.350.000,00	12.350.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.350.000,00	12.350.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 3 kelompok 3 orang/kelompok x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 3 kelompok 3 orang/kelompok x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 orang x 3 kelompok 3 orang/kelompok x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota : 5 orang x 3 kelompok 15 orang/kelompok x 300.000,00 = 4.500.000,00 Penyusun Laporan : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 300.000,00 = 2.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	266.100.000,00	266.100.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	206.700.000,00	206.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Honorarium Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 300.000,00 = 2.700.000,00 Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Pelaksanaan Program Peningkatan Kompetensi Pendidik dan Tenaga Kependidikan : 10 orang x 12 bulan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	59.400.000,00	59.400.000,00	0,00	0,00	120 orang/bulan x 1.700.000,00 = 204.000.000,00  Honorarium Peserta Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 3 kelompok x 4 hari 396 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 59.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.330.179.564,00	1.330.179.564,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	91.491.564,00	91.491.564,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	91.491.564,00	91.491.564,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot x 3 kelompok 21 lusin/kelompok x 270.810,00 = 5.687.010,00 Pensil 2 B x 3 kelompok 30 lusin/kelompok x 38.250,00 = 1.147.500,00 Penggaris Plastik Uk. 30 x 3 kelompok 60 buah/kelompok x 11.220,00 = 673.200,00 Tanda Pengenal x 3 kelompok 159 orang/kelompok x 10.000,00 = 1.590.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr x 3 kelompok 30 rim/kelompok x 50.363,00 = 1.510.890,00 Kertas HVS A4 80 Gr x 3 kelompok 30 rim/kelompok x 44.370,00 = 1.331.100,00 Amplop Putih Tebal x 3 kelompok 30 kotak/kelompok x 35.445,00 = 1.063.350,00 Isolasi x 3 kelompok 30 rol/kelompok x 18.564,00 = 556.920,00 Map Biasa Folio x 3 kelompok 600 buah/kelompok x 1.403,00 = 841.800,00 Map Snelhekte x 3 kelompok 60 buah/kelompok x 2.933,00 = 175.980,00 Paper Klip x 3 kelompok 60 kotak/kelompok x 3.188,00 = 191.280,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 x 3 kelompok 9 pcs/kelompok x 821.100,00 = 7.389.900,00 Tipex x 3 kelompok 30 pcs/kelompok x 11.220,00 = 336.600,00 Stabillo x 3 kelompok



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						15 set/kelompok x 150.833,00 = 2.262.495,00 Stapler No. 10 x 3 kelompok 36 buah/kelompok x 23.078,00 = 830.808,00 CD-RW 4 x single pack x 3 kelompok 330 pcs/kelompok x 16.575,00 = 5.469.750,00 Binder Klip No. 200 x 3 kelompok 15 kotak/kelompok x 12.113,00 = 181.695,00 Amplop Coklat Tebal x 3 kelompok 12 kotak/kelompok x 75.225,00 = 902.700,00 Isi Stepler No. 10 x 3 kelompok 15 pcs/kelompok x 25.500,00 = 382.500,00 Spidol Papan Tulis x 3 kelompok 9 dos/kelompok x 150.004,00 = 1.350.036,00 Pembuka Hekter x 3 kelompok 9 buah/kelompok x 38.250,00 = 344.250,00 Stapler No. 3 x 3 kelompok 6 buah/kelompok x 24.735,00 = 148.410,00 Isi Stepler No. 3 x 3 kelompok 30 pcs/kelompok x 9.180,00 = 275.400,00 DVD - RW Single Pack x 3 kelompok 300 pcs/kelompok x 22.950,00 = 6.885.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) x 3 kelompok 6 pak/kelompok x 102.000,00 = 612.000,00 Tinta Printer Berwarna 1 (satu) set = 6 Warna x 3 kelompok 18 set/botol/kelompok x 153.000,00 = 2.754.000,00 Flash Disk 16 GB x 3 kelompok 6 buah/kelompok x 150.000,00 = 900.000,00 Lem Stick 9 Gram x 3 kelompok 12 buah/kelompok x 20.145,00 = 241.740,00 Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 3 kelompok 159 buah/kelompok x 150.000,00 = 23.850.000,00 Hard Disk Eksternal 2 pcs x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Spidol Warna x 3 kelompok 165 orang/kelompok x 107.100,00 = 17.671.500,00 Gunting x 3 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	91.000.000,00	91.000.000,00	0,00	0,00	3 lusin/kelompok x 120.000,00 = 360.000,00 Pisau Cutter x 3 kelompok 90 buah/kelompok x 6.375,00 = 573.750,00  Foto Dokumentasi Foto Dokumentasi Kegiatan x 3 kelompok 3 kegiatan/kelompok x 1.000.000,00 = 3.000.000,00  Pemilihan Guru Beprestasi Kelompok SD Pemenang I 1 orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Pemenang II 1 orang x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Pemenang III 1 orang x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Pemberian Penghargaan Bagi Pendidik PLB yang Berdedikasi Pemenang I 1 orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Pemenang II 1 orang x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Pemenang III 1 orang x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Pemberian Penghargaan Guru SD Berdedikasi di Daerah Khusus Pemenang I : 2 orang 2 orang x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 Pemenang II : 2 orang 2 orang x 7.000.000,00 = 14.000.000,00 Pemenang III : 2 orang 2 orang x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	88.000.000,00	88.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	13.170.000,00	13.170.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk Kegiatan 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Sertifikat x 3 kelompok 159 buah/kelompok x 15.000,00 = 2.385.000,00  Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan x 3 kelompok 159 buah/kelompok x 20.000,00 = 3.180.000,00 Blok Note Berlogo x 3 kelompok
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.985.000,00	2.985.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	10.185.000,00	10.185.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	152.640.000,00	152.640.000,00	0,00	0,00	159 buah/kelompok x 20.000,00 = 3.180.000,00 Foto Copy x 3 kelompok 15,000 lembar/kelompok x 255,00 = 3.825.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	152.640.000,00	152.640.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 53 orang x 4 hari x 3 kelompok 636 orang/hari/kelompok x 240.000,00 = 152.640.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	191.490.000,00	191.490.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	190.800.000,00	190.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 159 orang x 3 kali x 4 hari 1,908 orang/hari/kali x 75.000,00 = 143.100.000,00 Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 159 orang x 3 kali x 4 hari 1,908 orang/kali/hari x 25.000,00 = 47.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	98.100.000,00	98.100.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	47.700.000,00	47.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 3 kelompok 159 orang/kelompok x 300.000,00 = 47.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.14.05	Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu	50.400.000,00	50.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Seragam Kontingen PTK Berprestasi dan Berdedikasi ke Tingkat Nasional Peserta : 21 orang 21 orang x 1.200.000,00 = 25.200.000,00 Pendamping : 21 orang 21 orang x 1.200.000,00 = 25.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	599.488.000,00	599.488.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	351.940.000,00	351.940.000,00	0,00	0,00	Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						<p>1 orang x 110.000,00 = 110.000,00</p> <p>Penanggungjawab : 1 orang x 3 kelompok</p> <p>3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00</p> <p>Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 3 kelompok</p> <p>3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00</p> <p>Sekretaris : 1 orang x 3 kelompok</p> <p>3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00</p> <p>Anggota : 5 orang x 3 kelompok</p> <p>15 orang/kelompok x 110.000,00 = 1.650.000,00</p> <p>Narasumber : 3 orang x 3 kelompok</p> <p>9 orang/kelompok x 110.000,00 = 990.000,00</p> <p>Moderator : 3 orang x 3 kelompok</p> <p>9 orang/kelompok x 110.000,00 = 990.000,00</p> <p>Fasilitator : 3 orang x 3 kelompok</p> <p>9 orang/kelompok x 110.000,00 = 990.000,00</p> <p>Pengganti Transport Peserta : 33 orang</p> <p>99 orang/kelompok x 450.000,00 = 44.550.000,00</p> <p>Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 15 orang</p> <p>15 orang x 1.500.000,00 = 22.500.000,00</p> <p>Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 15 orang</p> <p>15 orang x 200.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 3 kelompok</p> <p>9 orang/kelompok x 110.000,00 = 990.000,00</p> <p>Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Pemilihan di Tingkat Kabupaten/Kota Jenjang Pendidikan Dasar</p> <p>Uang Harian Petugas Monitoring : 2 orang x 33 Kab/Kota x 4 hari</p> <p>264 orang/Kab/Kota/hari x 370.000,00 = 97.680.000,00</p> <p>Pengganti Uang Penginapan Petugas Monitoring Golongan III : 2 orang x 4 hari x 23 Kab/Kota</p> <p>184 orang/hari/Kab/Kota x 450.000,00 = 82.800.000,00</p> <p>Pengganti Transport Petugas Monitoring : 2 orang x 33 Kab/Kota</p> <p>66 orang/Kab/Kota x 450.000,00 = 29.700.000,00</p> <p>Pengganti Tiket Pesawat Petugas ke Pulau Nias : 5 orang x 2 kali</p> <p>10 orang x 1.500.000,00 = 15.000.000,00</p> <p>Pengganti Tiket Bandara Petugas : 5 orang x 2 kali</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	247.548.000,00	247.548.000,00	0,00	0,00	10 orang/kali x 200.000,00 = 2.000.000,00 Pengganti Uang Penginapan Petugas Monitoring Golongan IV : 2 orang x 4 hari x 10 Kab/Kota 80 orang/hari/Kab/Kota x 600.000,00 = 48.000.000,00  Pendampingan Peserta PTK Berprestasi dan Berdedikasi ke Tingkat Nasional Uang Harian Pendamping : 21 orang x 7 hari 147 orang/hari x 370.000,00 = 54.390.000,00 Pengganti Uang Penginapan Gol IV : 6 orang x 7 hari 42 orang/hari x 800.000,00 = 33.600.000,00 Pengganti Uang Penginapan Gol. III : 15 orang x 7 hari 105 orang/hari x 610.000,00 = 64.050.000,00 Pengganti Tiket Pesawat PP (Medan - Jakarta) : 21 orang 21 orang x 3.808.000,00 = 79.968.000,00 Pengganti Transport Lanjutan/Taksi : 21 orang 21 orang x 740.000,00 = 15.540.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	92.800.000,00	92.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Tim Penilai : 32 JP x 3 kelompok 96 JP/kelompok x 700.000,00 = 67.200.000,00 Moderator : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 700.000,00 = 6.300.000,00 Fasilitator : 3 x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 700.000,00 = 6.300.000,00 Penyusun Naskah Soal : 6 Naskah Soal 6 Naskah x 300.000,00 = 1.800.000,00 Penilaian Portofolio : 3 orang x 4 hari x 3 kelompok 36 orang/hari/kelompok x 300.000,00 = 10.800.000,00 Pembawa Acara : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.13 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	92.800.000,00	92.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.14	<b>Olimpiade Sains Nasional Guru (OSNG) Kelompok SD Mata Pelajaran Matematika dan Sains Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>	553.662.376,00	553.662.376,00	0,00	0,00	
						<b>Sumbar Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	50.200.000,00	50.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota : 5 orang x 2 kelompok 10 orang/kelompok x 300.000,00 = 3.000.000,00 Penyusun Laporan : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 300.000,00 = 1.800.000,00  Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Honorarium Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 300.000,00 = 1.800.000,00  Honorarium Peserta Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 2 x 4 hari 264 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 39.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	41.400.000,00	41.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	39.600.000,00	39.600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	503.462.376,00	503.462.376,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	61.994.376,00	61.994.376,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	61.994.376,00	61.994.376,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot x 2 kelompok 14 lusin/kelompok x 270.810,00 = 3.791.340,00 Pensil 2 B x 2 kelompok 20 lusin/kelompok x 38.250,00 = 765.000,00 Penggaris Plastik Uk. 30 x 2 kelompok 40 buah/kelompok x 11.220,00 = 448.800,00 Tanda Pengenal x 2 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						106 orang/kelompok x 10.000,00 = 1.060.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr x 2 kelompok 20 rim/kelompok x 50.363,00 = 1.007.260,00 Kertas HVS A4 80 Gr x 2 kelompok 20 rim/kelompok x 44.370,00 = 887.400,00 Amplop Putih Tebal x 2 kelompok 20 kotak/kelompok x 35.445,00 = 708.900,00 Isolasi x 2 kelompok 20 rol/kelompok x 18.564,00 = 371.280,00 Map Biasa Folio x 2 kelompok 400 buah/kelompok x 1.403,00 = 561.200,00 Map Snelhekte x 2 kelompok 40 buah/kelompok x 2.933,00 = 117.320,00 Paper Klip x 2 kelompok 40 kotak/kelompok x 3.188,00 = 127.520,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 x 2 kelompok 6 pcs/kelompok x 821.100,00 = 4.926.600,00 Tipex x 2 kelompok 20 pcs/kelompok x 11.220,00 = 224.400,00 Stabillo x 2 kelompok 10 set/kelompok x 150.833,00 = 1.508.330,00 Stapler No. 10 x 2 kelompok 24 buah/kelompok x 23.078,00 = 553.872,00 CD-RW 4 x single pack x 2 kelompok 220 pcs/kelompok x 16.575,00 = 3.646.500,00 Binder Klip No. 200 x 2 kelompok 10 kotak/kelompok x 12.113,00 = 121.130,00 Amplop Coklat Tebal x 2 kelompok 8 kotak/kelompok x 75.225,00 = 601.800,00 Isi Stepler No. 10 x 2 kelompok 10 pcs/kelompok x 25.500,00 = 255.000,00 Spidol Papan Tulis x 2 kelompok 6 dos/kelompok x 150.004,00 = 900.024,00 Pembuka Hekter x 2 kelompok 6 buah/kelompok x 38.250,00 = 229.500,00 Stapler No. 3 x 2 kelompok 4 buah/kelompok x 24.735,00 = 98.940,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Isi Stepler No. 3 x 2 kelompok 20 pcs/kelompok x 9.180,00 = 183.600,00 DVD - RW Single Pack x 2 kelompok 200 pcs/kelompok x 22.950,00 = 4.590.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) x 2 kelompok 4 pak/kelompok x 102.000,00 = 408.000,00 Tinta Printer Berwarna 1 (satu) set = 6 Warna x 2 kelompok 12 set/botol/kelompok x 153.000,00 = 1.836.000,00 Flash Disk 16 GB x 2 kelompok 4 buah/kelompok x 150.000,00 = 600.000,00 Lem Stick 9 Gram x 2 kelompok 8 buah/kelompok x 20.145,00 = 161.160,00 Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 150.000,00 = 15.900.000,00 Hard Disk Eksternal 2 pcs x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Spidol Warna x 2 kelompok 110 orang/kelompok x 107.100,00 = 11.781.000,00 Gunting x 2 kelompok 2 lusin/kelompok x 120.000,00 = 240.000,00 Pisau Cutter x 2 kelompok 60 buah/kelompok x 6.375,00 = 382.500,00
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Foto Dokumentasi Foto Dokumentasi Kegiatan x 2 kelompok 2 kegiatan/kelompok x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.980.000,00	8.980.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.190.000,00	2.190.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk Kegiatan : 2 kelompok 2 buah/kelompok x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Sertifikat x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 15.000,00 = 1.590.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	6.790.000,00	6.790.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	101.760.000,00	101.760.000,00	0,00	0,00	Penggandaan Buku Panduan Kegiatan x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 20.000,00 = 2.120.000,00 Blok Note Berlogo x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 20.000,00 = 2.120.000,00 Foto Copy x 2 kelompok 10,000 lembar/kelompok x 255,00 = 2.550.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	101.760.000,00	101.760.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	127.890.000,00	127.890.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 53 orang x 4 hari x 2 kelompok 424 orang/hari/kelompok x 240.000,00 = 101.760.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	127.200.000,00	127.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	31.800.000,00	31.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 106 orang x 3 kali x 4 hari 1,272 orang/hari/kali x 75.000,00 = 95.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	31.800.000,00	31.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 106 orang x 3 kali x 4 hari 1,272 orang/kali/hari x 25.000,00 = 31.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	102.638.000,00	102.638.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 2 kelompok 106 orang/kelompok x 300.000,00 = 31.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	51.210.000,00	51.210.000,00	0,00	0,00	
						Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 2 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	51.428.000,00	51.428.000,00	0,00	0,00	<div>2 orang/kelompok x 110.000,00 = 220.000,00</div> <div>Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 2 kelompok</div> <div>2 orang/kelompok x 110.000,00 = 220.000,00</div> <div>Sekretaris : 1 orang x 2 kelompok</div> <div>2 orang/kelompok x 110.000,00 = 220.000,00</div> <div>Anggota : 5 orang x 2 kelompok</div> <div>10 orang/kelompok x 110.000,00 = 1.100.000,00</div> <div>Narasumber : 3 orang x 2 kelompok</div> <div>6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00</div> <div>Moderator : 3 orang x 2 kelompok</div> <div>6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00</div> <div>Fasilitator : 3 orang x 2 kelompok</div> <div>6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00</div> <div>Pengganti Transport Peserta : 33 orang x 2 kelompok</div> <div>66 orang/kelompok x 450.000,00 = 29.700.000,00</div> <div>Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 10 orang</div> <div>10 orang x 1.500.000,00 = 15.000.000,00</div> <div>Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 10 orang</div> <div>10 orang x 200.000,00 = 2.000.000,00</div> <div>Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 2 kelompok</div> <div>6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00</div> <div>Perjalanan Dinas Narasumber Pusat</div> <div>Uang Harian Narasumber Pusat : 2 orang x 4 hari</div> <div>8 orang/hari x 370.000,00 = 2.960.000,00</div> <div>Pengganti Uang Penginapan Narasumber Pusat : 2 orang x 4 hari</div> <div>8 orang/hari x 600.000,00 = 4.800.000,00</div> <div>Pengganti Transport Lanjutan/Taksi Narasumber Pusat : 2 orang</div> <div>2 orang x 740.000,00 = 1.480.000,00</div> <div>Pengganti Tiket Pesawat Narasumber Pusat : 2 orang</div> <div>2 orang x 3.808.000,00 = 7.616.000,00</div> <div>Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Kegiatan ke Pusat</div> <div>Uang Harian Petugas : 2 orang x 3 hari</div> <div>6 orang/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00</div> <div>Pengganti Uang Penginapan Petugas : 2 orang x 3 hari</div> <div>6 orang/hari x 800.000,00 = 4.800.000,00</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Pengganti Transport Lanjutan/Taksi : 2 orang 2 orang x 740.000,00 = 1.480.000,00 Pengganti Tiket Pesawat : 2 orang 2 orang x 3.808.000,00 = 7.616.000,00 Pendampingan Peserta ke tingkat Nasional Uang Harian Pendamping : 2 orang x 4 hari 8 orang/hari x 370.000,00 = 2.960.000,00 Pengganti Uang Penginapan : 2 orang x 4 hari 8 orang/hari x 800.000,00 = 6.400.000,00 Pengganti Transport Lanjutan/Taksi : 2 orang 2 orang x 740.000,00 = 1.480.000,00 Pengganti Tiket Pesawat Pendamping : 2 orang 2 orang x 3.808.000,00 = 7.616.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	66.400.000,00	66.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.14 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	66.400.000,00	66.400.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber : 32 JP x 2 kelompok 64 JP/kelompok x 900.000,00 = 57.600.000,00 Moderator : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 700.000,00 = 4.200.000,00 Fasilitator : 3 x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 700.000,00 = 4.200.000,00 Pembawa Acara : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.15	<b>Pemilihan Guru Beprestasi Kelompok SMP Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>	401.735.188,00	401.735.188,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	34.450.000,00	34.450.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.900.000,00	7.900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.900.000,00	7.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 orang x 1 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						5 orang/kelompok x 300.000,00 = 1.500.000,00 Penyusun Laporan : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium Panitia Sosialisasi Program Peningkatan Mutu Pendidik dan Tenaga Kependidikan Penanggungjawab : 1 orang 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua Panitia : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 orang 5 orang x 300.000,00 = 1.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	26.550.000,00	26.550.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	24.750.000,00	24.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Honorarium Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium Pramubakti pada Sosialisasi Program Peningkatan Mutu Pendidik dan Tenaga Kependidikan Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang 3 orang x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium Peserta Kegiatan Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 1 kelompok x 4 hari 132 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 19.800.000,00 Honorarium Peserta Sosialisasi Program Peningkatan Mutu Pendidik dan Tenaga Kependidikan Honorarium Peserta : 33 orang 33 orang x 150.000,00 = 4.950.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	367.285.188,00	367.285.188,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	32.497.188,00	32.497.188,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	32.497.188,00	32.497.188,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot x 1 kelompok 7 lusin/kelompok x 270.810,00 = 1.895.670,00 Pensil 2 B x 1 kelompok 10 lusin/kelompok x 38.250,00 = 382.500,00 Penggaris Plastik Uk. 30 x 1 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						20 buah/kelompok x 11.220,00 = 224.400,00 Tanda Pengenal x 1 kelompok 53 orang/kelompok x 10.000,00 = 530.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr x 1 kelompok 10 rim/kelompok x 50.363,00 = 503.630,00 Kertas HVS A4 80 Gr x 1 kelompok 10 rim/kelompok x 44.370,00 = 443.700,00 Amplop Putih Tebal x 1 kelompok 10 kotak/kelompok x 35.445,00 = 354.450,00 Isolasi x 1 kelompok 10 rol/kelompok x 18.564,00 = 185.640,00 Map Biasa Folio x 1 kelompok 200 buah/kelompok x 1.403,00 = 280.600,00 Map Snelhekte x 1 kelompok 20 buah/kelompok x 2.933,00 = 58.660,00 Paper Klip x 1 kelompok 20 kotak/kelompok x 3.188,00 = 63.760,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 x 1 kelompok 3 pcs/kelompok x 821.100,00 = 2.463.300,00 Tipex x 1 kelompok 10 pcs/kelompok x 11.220,00 = 112.200,00 Stabillo x 1 kelompok 5 set/kelompok x 150.833,00 = 754.165,00 Stapler No. 10 x 1 kelompok 12 buah/kelompok x 23.078,00 = 276.936,00 CD-RW 4 x single pack x 1 kelompok 110 pcs/kelompok x 16.575,00 = 1.823.250,00 Binder Klip No. 200 x 1 kelompok 5 kotak/kelompok x 12.113,00 = 60.565,00 Amplop Coklat Tebal x 1 kelompok 4 kotak/kelompok x 75.225,00 = 300.900,00 Isi Stepler No. 10 x 1 kelompok 5 pcs/kelompok x 25.500,00 = 127.500,00 Spidol Papan Tulis x 1 kelompok 3 dos/kelompok x 150.004,00 = 450.012,00 Pembuka Hekter x 1 kelompok 3 buah/kelompok x 38.250,00 = 114.750,00 Stapler No. 3 x 1 kelompok 2 buah/kelompok x 24.735,00 = 49.470,00 Isi Stepler No. 3 x 1 kelompok 10 pcs/kelompok x 9.180,00 = 91.800,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						DVD - RW Single Pack x 1 kelompok 100 pcs/kelompok x 22.950,00 = 2.295.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) x 1 kelompok 2 pak/kelompok x 102.000,00 = 204.000,00 Tinta Printer Berwarna 1 (satu) set = 6 Warna x 1 kelompok 6 set/botol/kelompok x 153.000,00 = 918.000,00 Flash Disk 16 GB x 1 kelompok 2 buah/kelompok x 150.000,00 = 300.000,00 Lem Stick 9 Gram x 1 kelompok 4 buah/kelompok x 20.145,00 = 80.580,00 Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 150.000,00 = 7.950.000,00 Hard Disk Eksternal 2 pcs x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Spidol Warna x 1 kelompok 55 orang/kelompok x 107.100,00 = 5.890.500,00 Gunting x 1 kelompok 1 lusin/kelompok x 120.000,00 = 120.000,00 Pisau Cutter x 1 kelompok 30 buah/kelompok x 6.375,00 = 191.250,00
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	Foto Dokumentasi Kegiatan Foto Dokumentasi Kegiatan x 1 kelompok 1 kegiatan/kelompok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Foto Dokumentasi Sosialisasi Program Peningkatan Mutu Pendidik dan Tenaga Kependidikan Foto Dokumentasi : 1 Kegiatan 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  Hadiah Pemenang Pemenang I 1 orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Pemenang II 1 orang x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Pemenang III 1 orang x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.790.000,00	4.790.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.395.000,00	1.395.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.395.000,00	3.395.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk Kegiatan 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Sertifikat x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 15.000,00 = 795.000,00  Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 20.000,00 = 1.060.000,00 Blok Note Berlogo x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 20.000,00 = 1.060.000,00 Foto Copy x 1 kelompok 5,000 lembar/kelompok x 255,00 = 1.275.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	77.280.000,00	77.280.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	77.280.000,00	77.280.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Kegiatan Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 53 orang x 4 hari x 1 kelompok 212 orang/hari/kelompok x 240.000,00 = 50.880.000,00 Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Sosialisasi Program Peningkatan Mutu Pendidik dan Tenaga Kependidikan Belanja Penginapan Peserta, Panitia, Moderator, Fasilitator, Narasumber dan Pramubakti : 55 orang x 2 hari 110 orang/hari x 240.000,00 = 26.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	99.690.000,00	99.690.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	99.000.000,00	99.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 55 orang x 3 kali x 4 hari 660 orang/hari/kali x 75.000,00 = 49.500.000,00 Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 55 orang x 3 kali x 4 hari 660 orang/kali/hari x 25.000,00 = 16.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Belanja Makan dan Minum Sosialisasi Program Peningkatan Mutu Pendidik dan Tenaga Kependidikan Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 55 orang x 3 kali x 2 hari 330 orang/kali/hari x 75.000,00 = 24.750.000,00 Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 55 orang x 3 kali x 2 hari 330 orang/kali/hari x 25.000,00 = 8.250.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 1 kelompok 53 orang/kelompok x 300.000,00 = 15.900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	63.528.000,00	63.528.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	55.060.000,00	55.060.000,00	0,00	0,00	Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Sekretaris : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Anggota : 5 orang x 1 kelompok 5 orang/kelompok x 110.000,00 = 550.000,00 Narasumber : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Moderator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Fasilitator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Pengganti Transport Peserta : 33 orang 33 orang/kelompok x 450.000,00 = 14.850.000,00 Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 5 orang 5 orang x 1.500.000,00 = 7.500.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	8.468.000,00	8.468.000,00	0,00	0,00	Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 5 orang 5 orang x 200.000,00 = 1.000.000,00 Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Transport Sosialisasi Program Peningkatan Mutu Pendidik dan Tenaga Kependidikan Transport Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 55 orang 55 orang x 110.000,00 = 6.050.000,00 Transport Peserta : 33 orang 33 orang x 450.000,00 = 14.850.000,00 Pengganti Tiket Pesawat Pulau Nias : 5 orang 5 orang x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Pengganti Tiket Bandara : 5 orang 5 orang x 200.000,00 = 1.000.000,00  Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Pemilihan Guru Berprestasi dan Berdedikasi ke Tingkat Nasional Uang Harian Petugas : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Pengganti Uang Penginapan : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 610.000,00 = 2.440.000,00 Pengganti Tiket Pesawat PP (Medan - Jakarta) : 1 orang 1 orang x 3.808.000,00 = 3.808.000,00 Pengganti Transport Lanjutan/Taksi : 1 orang 1 orang x 740.000,00 = 740.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	49.600.000,00	49.600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.15 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	49.600.000,00	49.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Tim Penilai : 32 JP x 1 kelompok 32 JP/kelompok x 700.000,00 = 22.400.000,00 Moderator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 700.000,00 = 2.100.000,00 Fasilitator : 3 x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 700.000,00 = 2.100.000,00 Penyusun Naskah Soal : 6 Naskah Soal 6 Naskah x 300.000,00 = 1.800.000,00 Penilaian Portofolio : 3 orang x 4 hari x 1 kelompok 12 orang/hari/kelompok x 300.000,00 = 3.600.000,00 Pembawa Acara : 1 orang

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.16	<b>Olimpiade Sains Nasional Guru (OSNG) Kelompok SMP Mata Pelajaran Matematika dan Sains Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>					1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Sosialisasi Program Peningkatan Mutu Pendidik dan Tenaga Kependidikan Instruktur/Narasumber : 16 JP 16 JP x 900.000,00 = 14.400.000,00 Moderator : 2 orang 2 orang x 700.000,00 = 1.400.000,00 Fasilitator : 2 orang 2 orang x 700.000,00 = 1.400.000,00
		554.724.376,00	554.724.376,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
	<b>Belanja Pegawai</b>	50.200.000,00	50.200.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.1						
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.1.01						
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota : 5 orang x 2 kelompok 10 orang/kelompok x 300.000,00 = 3.000.000,00 Penyusun Laporan : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	41.400.000,00	41.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	39.600.000,00	39.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Honorarium Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 300.000,00 = 1.800.000,00  Honorarium Peserta Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 2 kelompok x 4 hari 264 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 39.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	504.524.376,00	504.524.376,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot x 2 kelompok 14 lusin/kelompok x 270.810,00 = 3.791.340,00 Pensil 2 B x 2 kelompok 20 lusin/kelompok x 38.250,00 = 765.000,00 Penggaris Plastik Uk. 30 x 2 kelompok 40 buah/kelompok x 11.220,00 = 448.800,00 Tanda Pengenal x 2 kelompok 106 orang/kelompok x 10.000,00 = 1.060.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr x 2 kelompok 20 rim/kelompok x 50.363,00 = 1.007.260,00 Kertas HVS A4 80 Gr x 2 kelompok 20 rim/kelompok x 44.370,00 = 887.400,00 Amplop Putih Tebal x 2 kelompok 20 kotak/kelompok x 35.445,00 = 708.900,00 Isolasi x 2 kelompok 20 rol/kelompok x 18.564,00 = 371.280,00 Map Biasa Folio x 2 kelompok 400 buah/kelompok x 1.403,00 = 561.200,00 Map Snelhekte x 2 kelompok 40 buah/kelompok x 2.933,00 = 117.320,00 Paper Klip x 2 kelompok 40 kotak/kelompok x 3.188,00 = 127.520,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 x 2 kelompok 6 pcs/kelompok x 821.100,00 = 4.926.600,00 Tipex x 2 kelompok 20 pcs/kelompok x 11.220,00 = 224.400,00 Stabillo x 2 kelompok 10 set/kelompok x 150.833,00 = 1.508.330,00 Stapler No. 10 x 2 kelompok 24 buah/kelompok x 23.078,00 = 553.872,00 CD-RW 4 x single pack x 2 kelompok 220 pcs/kelompok x 16.575,00 = 3.646.500,00 Binder Klip No. 200 x 2 kelompok
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	61.994.376,00	61.994.376,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	61.994.376,00	61.994.376,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						10 kotak/kelompok x 12.113,00 = 121.130,00 Amplop Coklat Tebal x 2 kelompok 8 kotak/kelompok x 75.225,00 = 601.800,00 Isi Stepler No. 10 x 2 kelompok 10 pcs/kelompok x 25.500,00 = 255.000,00 Spidol Papan Tulis x 2 kelompok 6 dos/kelompok x 150.004,00 = 900.024,00 Pembuka Hekter x 2 kelompok 6 buah/kelompok x 38.250,00 = 229.500,00 Stapler No. 3 x 2 kelompok 4 buah/kelompok x 24.735,00 = 98.940,00 Isi Stepler No. 3 x 2 kelompok 20 pcs/kelompok x 9.180,00 = 183.600,00 DVD - RW Single Pack x 2 kelompok 200 pcs/kelompok x 22.950,00 = 4.590.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) x 2 kelompok 4 pak/kelompok x 102.000,00 = 408.000,00 Tinta Printer Berwarna 1 (satu) set = 6 Warna x 2 kelompok 12 set/botol/kelompok x 153.000,00 = 1.836.000,00 Flash Disk 16 GB x 2 kelompok 4 buah/kelompok x 150.000,00 = 600.000,00 Lem Stick 9 Gram x 2 kelompok 8 buah/kelompok x 20.145,00 = 161.160,00 Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 150.000,00 = 15.900.000,00 Hard Disk Eksternal 2 pcs x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Spidol Warna x 2 kelompok 110 orang/kelompok x 107.100,00 = 11.781.000,00 Gunting x 2 kelompok 2 lusin/kelompok x 120.000,00 = 240.000,00 Pisau Cutter x 2 kelompok 60 buah/kelompok x 6.375,00 = 382.500,00
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Foto Dokumentasi Foto Dokumentasi Kegiatan x 2 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.980.000,00	8.980.000,00	0,00	0,00	2 kegiatan/kelompok x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.190.000,00	2.190.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk Kegiatan : 2 kelompok 2 buah/kelompok x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Sertifikat x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 15.000,00 = 1.590.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	6.790.000,00	6.790.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 20.000,00 = 2.120.000,00 Blok Note Berlogo x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 20.000,00 = 2.120.000,00 Foto Copy x 2 kelompok 10.000 lembar/kelompok x 255,00 = 2.550.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	101.760.000,00	101.760.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 53 orang x 4 hari x 2 kelompok 424 orang/hari/kelompok x 240.000,00 = 101.760.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	101.760.000,00	101.760.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	135.840.000,00	135.840.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	135.150.000,00	135.150.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 106 orang x 3 kali x 4 hari 1,272 orang/hari/kali x 75.000,00 = 95.400.000,00 Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 106 orang x 3 kali x 5 hari 1,590 orang/kali/hari x 25.000,00 = 39.750.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	31.800.000,00	31.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	31.800.000,00	31.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 2 kelompok 106 orang/kelompok x 300.000,00 = 31.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	95.750.000,00	95.750.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	51.210.000,00	51.210.000,00	0,00	0,00	
						Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 110.000,00 = 220.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 110.000,00 = 220.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 110.000,00 = 220.000,00 Anggota : 5 orang x 2 kelompok 10 orang/kelompok x 110.000,00 = 1.100.000,00 Narasumber : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00 Moderator : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00 Fasilitator : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00 Pengganti Transport Peserta : 33 orang x 2 kelompok 66 orang/kelompok x 450.000,00 = 29.700.000,00 Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 10 orang 10 orang x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 10 orang 10 orang x 200.000,00 = 2.000.000,00 Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	44.540.000,00	44.540.000,00	0,00	0,00	Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Kegiatan Jenjang Pendidikan Dasar di Tingkat Nasional Uang Harian Petugas Monitoring : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Pengganti Penginapan Petugas Monitoring Gol. IV : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 800.000,00 = 3.200.000,00 Pengganti Tiket Pesawat PP (Medan - Jakarta) : 1 orang 1 orang x 3.808.000,00 = 3.808.000,00 Pengganti Transport Lanjutan/Taksi : 1 orang 1 orang x 740.000,00 = 740.000,00 Perjalanan Dinas Narasumber Pusat Uang Harian Narasumber Pusat : 2 orang x 4 hari 8 orang/hari x 370.000,00 = 2.960.000,00 Pengganti Uang Penginapan Narasumber Pusat : 2 orang x 4 hari 8 orang/hari x 600.000,00 = 4.800.000,00 Pengganti Transport Lanjutan/Taksi : 2 orang 2 orang x 740.000,00 = 1.480.000,00 Pengganti Tiket Pesawat : 2 orang 2 orang x 3.808.000,00 = 7.616.000,00 Pendampingan Peserta ke Tingkat Nasional Uang Harian Pendamping : 2 orang x 4 hari 8 orang/hari x 370.000,00 = 2.960.000,00 Pengganti Uang Penginapan Pendamping : 2 orang x 4 hari 8 orang/hari x 800.000,00 = 6.400.000,00 Pengganti Transport Lanjutan/Taksi : 2 orang 2 orang x 740.000,00 = 1.480.000,00 Pengganti Tiket Pesawat Pendamping : 2 orang 2 orang x 3.808.000,00 = 7.616.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	66.400.000,00	66.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.16 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	66.400.000,00	66.400.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber : 32 JP x 2 kelompok 64 JP/kelompok x 900.000,00 = 57.600.000,00 Moderator : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 700.000,00 = 4.200.000,00 Fasilitator : 3 x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 700.000,00 = 4.200.000,00 Pembawa Acara : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.17	<b>Pemilihan Guru Berprestasi Kelompok SMA/SMK dan Pemberian Penghargaan bagi Guru SMA/SMK Berdedikasi di Daerah Khusus Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>	1.309.016.564,00	1.309.016.564,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	96.900.000,00	96.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pemilihan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 3 kelompok 3 orang/kelompok x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 3 kelompok 3 orang/kelompok x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 orang x 3 kelompok 3 orang/kelompok x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota : 5 orang x 3 kelompok 15 orang/kelompok x 300.000,00 = 4.500.000,00 Penyusun Laporan : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 300.000,00 = 2.700.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pembekalan Pemenang ke Tingkat Nasional Penanggungjawab : 1 orang 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 orang 5 orang x 300.000,00 = 1.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	81.900.000,00	81.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Pelaksanaan Pemilihan Honorarium Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 300.000,00 = 2.700.000,00 Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Pelaksanaan Pembekalan Pemenang ke Tingkat Nasional Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang 3 orang x 300.000,00 = 900.000,00  Honorarium Peserta Pemilihan Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 3 kelompok x 4 hari 396 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 59.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	78.300.000,00	78.300.000,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2 1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.01 1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.01.01	Belanja Barang dan Jasa  Belanja Bahan Pakai Habis  Belanja Alat Tulis Kantor					Honorarium Peserta Pembekalan Pemenang ke Tingkat Nasional Honorarium Peserta Pembekalan : 21 orang x 5 hari 105 orang/hari x 150.000,00 = 15.750.000,00 Honorarium Peserta Audiensi dan Keberangkatan : 21 orang x 1 hari 21 orang x 150.000,00 = 3.150.000,00
		1.212.116.564,00	1.212.116.564,00	0,00	0,00	
		96.491.564,00	96.491.564,00	0,00	0,00	
		96.491.564,00	96.491.564,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot x 3 kelompok 21 lusin/kelompok x 270.810,00 = 5.687.010,00 Pensil 2 B x 3 kelompok 30 lusin/kelompok x 38.250,00 = 1.147.500,00 Penggaris Plastik Uk. 30 x 3 kelompok 60 buah/kelompok x 11.220,00 = 673.200,00 Tanda Pengenal x 3 kelompok 159 orang/kelompok x 10.000,00 = 1.590.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr x 3 kelompok 30 rim/kelompok x 50.363,00 = 1.510.890,00 Kertas HVS A4 80 Gr x 3 kelompok 30 rim/kelompok x 44.370,00 = 1.331.100,00 Amplop Putih Tebal x 3 kelompok 30 kotak/kelompok x 35.445,00 = 1.063.350,00 Isolasi x 3 kelompok 30 rol/kelompok x 18.564,00 = 556.920,00 Map Biasa Folio x 3 kelompok 600 buah/kelompok x 1.403,00 = 841.800,00 Map Snelhekte x 3 kelompok 60 buah/kelompok x 2.933,00 = 175.980,00 Paper Klip x 3 kelompok 60 kotak/kelompok x 3.188,00 = 191.280,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 x 3 kelompok 9 pcs/kelompok x 821.100,00 = 7.389.900,00 Tipex x 3 kelompok 30 pcs/kelompok x 11.220,00 = 336.600,00 Stabillo x 3 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						15 set/kelompok x 150.833,00 = 2.262.495,00 Stapler No. 10 x 3 kelompok 36 buah/kelompok x 23.078,00 = 830.808,00 CD-RW 4 x single pack x 3 kelompok 330 pcs/kelompok x 16.575,00 = 5.469.750,00 Binder Klip No. 200 x 3 kelompok 15 kotak/kelompok x 12.113,00 = 181.695,00 Amplop Coklat Tebal x 3 kelompok 12 kotak/kelompok x 75.225,00 = 902.700,00 Isi Stepler No. 10 x 3 kelompok 15 pcs/kelompok x 25.500,00 = 382.500,00 Spidol Papan Tulis x 3 kelompok 9 dos/kelompok x 150.004,00 = 1.350.036,00 Pembuka Hekter x 3 kelompok 9 buah/kelompok x 38.250,00 = 344.250,00 Stapler No. 3 x 3 kelompok 6 buah/kelompok x 24.735,00 = 148.410,00 Isi Stepler No. 3 x 3 kelompok 30 pcs/kelompok x 9.180,00 = 275.400,00 DVD - RW Single Pack x 3 kelompok 300 pcs/kelompok x 22.950,00 = 6.885.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) x 3 kelompok 6 pak/kelompok x 102.000,00 = 612.000,00 Tinta Printer Berwarna 1 (satu) set = 6 Warna x 3 kelompok 18 set/botol/kelompok x 153.000,00 = 2.754.000,00 Flash Disk 16 GB x 3 kelompok 6 buah/kelompok x 150.000,00 = 900.000,00 Lem Stick 9 Gram x 3 kelompok 12 buah/kelompok x 20.145,00 = 241.740,00 Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 3 kelompok 159 buah/kelompok x 150.000,00 = 23.850.000,00 Hard Disk Eksternal 2 pcs x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Spidol Warna x 3 kelompok 165 orang/kelompok x 107.100,00 = 17.671.500,00 Gunting x 3 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	3 lusin/kelompok x 120.000,00 = 360.000,00 Pisau Cutter x 3 kelompok 90 buah/kelompok x 6.375,00 = 573.750,00 ATK Pelaksanaan Pembekalan Pemenang ke Tingkat Nasional : 1 Paket 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Foto Dokumentasi Pelaksanaan Pemilihan Foto Dokumentasi Kegiatan x 3 kelompok 3 kegiatan/kelompok x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Foto Dokumentasi Pelaksanaan Pembekalan Foto Dokumentasi Pembekalan : 1 kegiatan 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	66.000.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00	Pemilihan Guru Beprestasi Kelompok SMA Pemenang I 1 orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Pemenang II 1 orang x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Pemenang III 1 orang x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Pemilihan Guru Berprestasi Kelompok SMK Pemenang I 1 orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Pemenang II 1 orang x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Pemenang III 1 orang x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Pemberian Penghargaan Guru SMA/SMK Berdedikasi di Daerah Khusus Pemenang I : 1 orang 1 orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Pemenang II : 1 orang 1 orang x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Pemenang III : 1 orang 1 orang x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	14.145.000,00	14.145.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.960.000,00	3.960.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Pemilihan Cetak Spanduk Kegiatan 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Sertifikat x 3 kelompok 159 buah/kelompok x 15.000,00 = 2.385.000,00 Belanja Cetak Pembekalan Pemenang ke Tingkat Nasional Spanduk : 2 buah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	10.185.000,00	10.185.000,00	0,00	0,00	2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Sertifikat : 25 orang 25 orang x 15.000,00 = 375.000,00  Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan x 3 kelompok 159 buah/kelompok x 20.000,00 = 3.180.000,00 Blok Note Berlogo x 3 kelompok 159 buah/kelompok x 20.000,00 = 3.180.000,00 Foto Copy x 3 kelompok 15.000 lembar/kelompok x 255,00 = 3.825.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	206.880.000,00	206.880.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	206.880.000,00	206.880.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Pelaksanaan Kegiatan Pemilihan Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 53 orang x 4 hari x 3 kelompok 636 orang/hari/kelompok x 240.000,00 = 152.640.000,00 Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Pelaksanaan Kegiatan Pembekalan Pemenang ke Tingkat Nasional Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan Pembekalan : 41 orang x 5 hari 205 orang/hari x 240.000,00 = 49.200.000,00 Belanja Penginapan Audiensi Peserta dan Keberangkatan : 21 orang x 1 hari 21 orang x 240.000,00 = 5.040.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Sewa Bus Bus Pariwisata : 2 unit 2 unit x 3.000.000,00 = 6.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	409.590.000,00	409.590.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	408.900.000,00	408.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Pemilihan Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 159 orang x 3 kali x 4 hari

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1,908 orang/hari/kali x 75.000,00 = 143.100.000,00 Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 159 orang x 3 kali x 5 hari 2,385 orang/kali/hari x 25.000,00 = 59.625.000,00 Belanja Makan dan Minum Kegiatan Pembekalan Pemenang ke Tingkat Nasional Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 41 orang x 3 kali x 5 hari 615 orang/kali/hari x 75.000,00 = 46.125.000,00 Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 41 orang x 3 kali x 5 hari 615 orang/kali/hari x 250.000,00 = 153.750.000,00 Belanja Makan dan Minum Peserta Audiensi dan Keberangkatan : 21 orang x 3 kali x 1 hari 63 orang/kali/hari x 75.000,00 = 4.725.000,00 Belanja Snack Peserta Audiensi dan Keberangkatan : 21 orang x 3 kali x 1 hari 63 orang/kali/hari x 25.000,00 = 1.575.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	47.700.000,00	47.700.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	47.700.000,00	47.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 3 kelompok 159 orang/kelompok x 300.000,00 = 47.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	228.310.000,00	228.310.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	228.310.000,00	228.310.000,00	0,00	0,00	Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 3 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 3 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Sekretaris : 1 orang x 3 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Anggota : 5 orang x 3 kelompok 15 orang/kelompok x 110.000,00 = 1.650.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Narasumber : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 110.000,00 = 990.000,00 Moderator : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 110.000,00 = 990.000,00 Fasilitator : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 110.000,00 = 990.000,00 Pengganti Transport Peserta : 33 orang 99 orang/kelompok x 450.000,00 = 44.550.000,00 Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 15 orang 15 orang x 1.500.000,00 = 22.500.000,00 Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 15 orang 15 orang x 200.000,00 = 3.000.000,00 Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 110.000,00 = 990.000,00 Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Pemilihan di Tingkat Kabupaten/Kota untuk Jenjang Pendidikan Menengah Uang Harian Petugas Monitoring : 1 orang x 33 Kab/Kota x 4 hari 132 orang/Kab/Kota/hari x 370.000,00 = 48.840.000,00 Pengganti Uang Penginapan Petugas Monitoring Golongan III : 1 orang x 4 hari x 23 Kab/Kota 92 orang/hari/Kab/Kota x 450.000,00 = 41.400.000,00 Pengganti Transport Petugas Monitoring : 1 orang x 33 Kab/Kota 33 orang/Kab/Kota x 450.000,00 = 14.850.000,00 Pengganti Tiket Pesawat Petugas ke Pulau Nias : 5 orang 5 orang x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Pengganti Tiket Bandara Petugas : 5 orang 5 orang x 200.000,00 = 1.000.000,00 Pengganti Uang Penginapan Petugas Monitoring Golongan IV : 1 orang x 4 hari x 10 Kab/Kota 40 orang/hari/Kab/Kota x 600.000,00 = 24.000.000,00 Transport Pembekalan Pemenang ke Tingkat Nasional Penanggungjawab : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Anggota : 5 orang 5 orang x 110.000,00 = 550.000,00 Narasumber : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Peserta Pembekalan : 21 orang 21 orang x 450.000,00 = 9.450.000,00 Pramubakti : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Moderator : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Fasilitator : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Peserta Audiensi : 21 orang 21 orang x 110.000,00 = 2.310.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	133.000.000,00	133.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.17 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	133.000.000,00	133.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pelaksanaan Pemilihan Tim Penilai : 32 JP x 3 kelompok 96 JP/kelompok x 700.000,00 = 67.200.000,00 Moderator : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 700.000,00 = 6.300.000,00 Fasilitator : 3 x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 700.000,00 = 6.300.000,00 Penyusun Naskah Soal : 6 Naskah Soal 6 Naskah x 300.000,00 = 1.800.000,00 Penilaian Portofolio : 3 orang x 4 hari x 3 kelompok 36 orang/hari/kelompok x 300.000,00 = 10.800.000,00 Pembawa Acara : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pelaksanaan Pembekalan Pemenang ke Tingkat Nasional Narasumber : 40 JP 40 JP x 900.000,00 = 36.000.000,00 Moderator : 3 orang 3 orang x 700.000,00 = 2.100.000,00 Fasilitator : 3 orang 3 orang x 700.000,00 = 2.100.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.18	<b>Olimpiade Sains Nasional Guru (OSNG) Kelompok SMA/SMK Mata Pelajaran Matematika, Fisika, Kimia dan Biologi Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>	1.050.274.752,00	1.050.274.752,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	98.700.000,00	98.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 4 kelompok 4 orang/kelompok x 450.000,00 = 1.800.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 4 kelompok 4 orang/kelompok x 400.000,00 = 1.600.000,00 Sekretaris : 1 orang x 4 kelompok 4 orang/kelompok x 300.000,00 = 1.200.000,00 Anggota : 5 orang x 4 kelompok 20 orang/kelompok x 300.000,00 = 6.000.000,00 Penyusun Laporan : 3 orang x 4 kelompok 12 orang/kelompok x 300.000,00 = 3.600.000,00  Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Honorarium Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 4 kelompok 12 orang/kelompok x 300.000,00 = 3.600.000,00  Honorarium Peserta Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 4 kelompok x 4 hari 528 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 79.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	82.800.000,00	82.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	79.200.000,00	79.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	951.574.752,00	951.574.752,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	120.988.752,00	120.988.752,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	120.988.752,00	120.988.752,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot x 4 kelompok 28 lusin/kelompok x 270.810,00 = 7.582.680,00 Pensil 2 B x 4 kelompok 40 lusin/kelompok x 38.250,00 = 1.530.000,00 Penggaris Plastik Uk. 30 x 4 kelompok 80 buah/kelompok x 11.220,00 = 897.600,00 Tanda Pengenal x 4 kelompok



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						212 orang/kelompok x 10.000,00 = 2.120.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr x 4 kelompok 40 rim/kelompok x 50.363,00 = 2.014.520,00 Kertas HVS A4 80 Gr x 4 kelompok 40 rim/kelompok x 44.370,00 = 1.774.800,00 Amplop Putih Tebal x 4 kelompok 40 kotak/kelompok x 35.445,00 = 1.417.800,00 Isolasi x 4 kelompok 40 rol/kelompok x 18.564,00 = 742.560,00 Map Biasa Folio x 4 kelompok 800 buah/kelompok x 1.403,00 = 1.122.400,00 Map Snelhekte x 4 kelompok 80 buah/kelompok x 2.933,00 = 234.640,00 Paper Klip x 4 kelompok 80 kotak/kelompok x 3.188,00 = 255.040,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 x 4 kelompok 12 pcs/kelompok x 821.100,00 = 9.853.200,00 Tipex x 4 kelompok 40 pcs/kelompok x 11.220,00 = 448.800,00 Stabillo x 4 kelompok 20 set/kelompok x 150.833,00 = 3.016.660,00 Stapler No. 10 x 4 kelompok 48 buah/kelompok x 23.078,00 = 1.107.744,00 CD-RW 4 x single pack x 4 kelompok 440 pcs/kelompok x 16.575,00 = 7.293.000,00 Binder Klip No. 200 x 4 kelompok 20 kotak/kelompok x 12.113,00 = 242.260,00 Amplop Coklat Tebal x 4 kelompok 16 kotak/kelompok x 75.225,00 = 1.203.600,00 Isi Stepler No. 10 x 4 kelompok 20 pcs/kelompok x 25.500,00 = 510.000,00 Spidol Papan Tulis x 4 kelompok 12 dos/kelompok x 150.004,00 = 1.800.048,00 Pembuka Hekte x 4 kelompok 12 buah/kelompok x 38.250,00 = 459.000,00 Stapler No. 3 x 4 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						8 buah/kelompok x 24.735,00 = 197.880,00 Isi Stepler No. 3 x 4 kelompok 40 pcs/kelompok x 9.180,00 = 367.200,00 DVD - RW Single Pack x 4 kelompok 400 pcs/kelompok x 22.950,00 = 9.180.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) x 4 kelompok 8 pak/kelompok x 102.000,00 = 816.000,00 Tinta Printer Berwarna 1 (satu) set = 6 Warna x 4 kelompok 24 set/botol/kelompok x 153.000,00 = 3.672.000,00 Flash Disk 16 GB x 4 kelompok 8 buah/kelompok x 150.000,00 = 1.200.000,00 Lem Stick 9 Gram x 4 kelompok 16 buah/kelompok x 20.145,00 = 322.320,00 Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 4 kelompok 212 buah/kelompok x 150.000,00 = 31.800.000,00 Hard Disk Eksternal 2 pcs x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Spidol Warna x 4 kelompok 220 orang/kelompok x 107.100,00 = 23.562.000,00 Gunting x 4 kelompok 4 lusin/kelompok x 120.000,00 = 480.000,00 Pisau Cutter x 4 kelompok 120 buah/kelompok x 6.375,00 = 765.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Foto Dokumentasi Foto Dokumentasi Kegiatan x 4 kelompok 4 kegiatan/kelompok x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	16.370.000,00	16.370.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.790.000,00	2.790.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk Kegiatan : 4 kelompok 4 buah/kelompok x 300.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Sertifikat : 53 orang x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 15.000,00 = 1.590.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	13.580.000,00	13.580.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	203.520.000,00	203.520.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan x 4 kelompok 212 buah/kelompok x 20.000,00 = 4.240.000,00 Blok Note Berlogo x 4 kelompok 212 buah/kelompok x 20.000,00 = 4.240.000,00 Foto Copy x 4 kelompok 20,000 lembar/kelompok x 255,00 = 5.100.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	203.520.000,00	203.520.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	270.990.000,00	270.990.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 53 orang x 4 hari x 4 kelompok 848 orang/hari/kelompok x 240.000,00 = 203.520.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	270.300.000,00	270.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	63.600.000,00	63.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 212 orang x 3 kali x 4 hari 2,544 orang/hari/kali x 75.000,00 = 190.800.000,00 Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 212 orang x 3 kali x 5 hari 3,180 orang/kali/hari x 25.000,00 = 79.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	63.600.000,00	63.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 4 kelompok 212 orang/kelompok x 300.000,00 = 63.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	165.306.000,00	165.306.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	102.310.000,00	102.310.000,00	0,00	0,00	Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	62.996.000,00	62.996.000,00	0,00	0,00	<div>Penanggungjawab : 1 orang x 4 kelompok 4 orang/kelompok x 110.000,00 = 440.000,00</div> <div>Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 4 kelompok 4 orang/kelompok x 110.000,00 = 440.000,00</div> <div>Sekretaris : 1 orang x 4 kelompok 4 orang/kelompok x 110.000,00 = 440.000,00</div> <div>Anggota : 5 orang x 4 kelompok 20 orang/kelompok x 110.000,00 = 2.200.000,00</div> <div>Narasumber : 3 orang x 4 kelompok 12 orang/kelompok x 110.000,00 = 1.320.000,00</div> <div>Moderator : 3 orang x 4 kelompok 12 orang/kelompok x 110.000,00 = 1.320.000,00</div> <div>Fasilitator : 3 orang x 4 kelompok 12 orang/kelompok x 110.000,00 = 1.320.000,00</div> <div>Pengganti Transport Peserta : 33 orang x 4 kelompok 132 orang/kelompok x 450.000,00 = 59.400.000,00</div> <div>Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 20 orang 20 orang x 1.500.000,00 = 30.000.000,00</div> <div>Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 20 orang 20 orang x 200.000,00 = 4.000.000,00</div> <div>Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 4 kelompok 12 orang/kelompok x 110.000,00 = 1.320.000,00</div> <div>Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Kegiatan Jenjang Pendidikan Dasar di Tingkat Nasional Uang Harian Petugas Monitoring : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00</div> <div>Pengganti Penginapan Petugas Monitoring Gol. IV : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 800.000,00 = 3.200.000,00</div> <div>Pengganti Tiket Pesawat PP (Medan - Jakarta) : 1 orang 1 orang x 3.808.000,00 = 3.808.000,00</div> <div>Pengganti Transport Lanjutan/Taksi : 1 orang 1 orang x 740.000,00 = 740.000,00</div> <div>Perjalanan Dinas Narasumber Pusat Uang Harian Narasumber Pusat : 2 orang x 4 hari 8 orang/hari x 370.000,00 = 2.960.000,00</div> <div>Pengganti Uang Penginapan Narasumber Pusat : 2 orang x 4 hari</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						8 orang/hari x 600.000,00 = 4.800.000,00 Pengganti Transport Lanjutan/Taksi : 2 orang 2 orang x 740.000,00 = 1.480.000,00 Pengganti Tiket Pesawat : 2 orang 2 orang x 3.808.000,00 = 7.616.000,00 Pendampingan Peserta ke Tingkat Nasional Uang Harian Pendamping : 4 orang x 4 hari 16 orang/hari x 370.000,00 = 5.920.000,00 Pengganti Uang Penginapan Pendamping : 4 orang x 4 hari 16 orang/hari x 800.000,00 = 12.800.000,00 Pengganti Uang Transport Lanjutan/Taksi : 4 orang 4 orang x 740.000,00 = 2.960.000,00 Pengganti Tiket Pesawat : 4 orang 4 orang x 3.808.000,00 = 15.232.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	106.800.000,00	106.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.18 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	106.800.000,00	106.800.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Tim Penilai : 32 JP x 4 kelompok 128 JP/kelompok x 700.000,00 = 89.600.000,00 Moderator : 3 orang x 4 kelompok 12 orang/kelompok x 700.000,00 = 8.400.000,00 Fasilitator : 3 x 4 kelompok 12 orang/kelompok x 700.000,00 = 8.400.000,00 Pembawa Acara : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.19	<b>Pemilihan Kepala Sekolah Berprestasi Kelompok TK Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>	275.367.188,00	275.367.188,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	25.950.000,00	25.950.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang x 1 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.700.000,00	20.700.000,00	0,00	0,00	1 orang/kelompok x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 orang x 1 kelompok 5 orang/kelompok x 300.000,00 = 1.500.000,00 Penyusun Laporan : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 300.000,00 = 900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	249.417.188,00	249.417.188,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Honorarium Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 300.000,00 = 900.000,00  Honorarium Peserta Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 1 kelompok x 4 hari 132 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 19.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	32.497.188,00	32.497.188,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	32.497.188,00	32.497.188,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot x 1 kelompok 7 lusin/kelompok x 270.810,00 = 1.895.670,00 Pensil 2 B x 1 kelompok 10 lusin/kelompok x 38.250,00 = 382.500,00 Penggaris Plastik Uk. 30 x 1 kelompok 20 buah/kelompok x 11.220,00 = 224.400,00 Tanda Pengenal x 1 kelompok 53 orang/kelompok x 10.000,00 = 530.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr x 1 kelompok 10 rim/kelompok x 50.363,00 = 503.630,00 Kertas HVS A4 80 Gr x 1 kelompok 10 rim/kelompok x 44.370,00 = 443.700,00 Amplop Putih Tebal x 1 kelompok 10 kotak/kelompok x 35.445,00 = 354.450,00 Isolasi x 1 kelompok 10 rol/kelompok x 18.564,00 = 185.640,00 Map Biasa Folio x 1 kelompok 200 buah/kelompok x 1.403,00 = 280.600,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Map Snelhekte x 1 kelompok 20 buah/kelompok x 2.933,00 = 58.660,00 Paper Klip x 1 kelompok 20 kotak/kelompok x 3.188,00 = 63.760,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 x 1 kelompok 3 pcs/kelompok x 821.100,00 = 2.463.300,00 Tipex x 1 kelompok 10 pcs/kelompok x 11.220,00 = 112.200,00 Stabillo x 1 kelompok 5 set/kelompok x 150.833,00 = 754.165,00 Stapler No. 10 x 1 kelompok 12 buah/kelompok x 23.078,00 = 276.936,00 CD-RW 4 x single pack x 1 kelompok 110 pcs/kelompok x 16.575,00 = 1.823.250,00 Binder Klip No. 200 x 1 kelompok 5 kotak/kelompok x 12.113,00 = 60.565,00 Amplop Coklat Tebal x 1 kelompok 4 kotak/kelompok x 75.225,00 = 300.900,00 Isi Stepler No. 10 x 1 kelompok 5 pcs/kelompok x 25.500,00 = 127.500,00 Spidol Papan Tulis x 1 kelompok 3 dos/kelompok x 150.004,00 = 450.012,00 Pembuka Hekter x 1 kelompok 3 buah/kelompok x 38.250,00 = 114.750,00 Stapler No. 3 x 1 kelompok 2 buah/kelompok x 24.735,00 = 49.470,00 Isi Stepler No. 3 x 1 kelompok 10 pcs/kelompok x 9.180,00 = 91.800,00 DVD - RW Single Pack x 1 kelompok 100 pcs/kelompok x 22.950,00 = 2.295.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) x 1 kelompok 2 pak/kelompok x 102.000,00 = 204.000,00 Tinta Printer Berwarna 1 (satu) set = 6 Warna x 1 kelompok 6 set/botol/kelompok x 153.000,00 = 918.000,00 Flash Disk 16 GB x 1 kelompok 2 buah/kelompok x 150.000,00 = 300.000,00 Lem Stick 9 Gram x 1 kelompok 4 buah/kelompok x 20.145,00 = 80.580,00 Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 1 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						53 buah/kelompok x 150.000,00 = 7.950.000,00 Hard Disk Eksternal 2 pcs x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Spidol Warna x 1 kelompok 55 orang/kelompok x 107.100,00 = 5.890.500,00 Gunting x 1 kelompok 1 lusin/kelompok x 120.000,00 = 120.000,00 Pisau Cutter x 1 kelompok 30 buah/kelompok x 6.375,00 = 191.250,00
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
						Foto Dokumentasi Foto Dokumentasi Kegiatan x 1 kelompok 1 kegiatan/kelompok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	
						Hadiah Pemenang Pemenang I 1 orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Pemenang II 1 orang x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Pemenang III 1 orang x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.790.000,00	4.790.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.395.000,00	1.395.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Cetak Cetak Spanduk Kegiatan 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Sertifikat x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 15.000,00 = 795.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.395.000,00	3.395.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 20.000,00 = 1.060.000,00 Blok Note Berlogo x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 20.000,00 = 1.060.000,00 Foto Copy x 1 kelompok 5,000 lembar/kelompok x 255,00 = 1.275.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	50.880.000,00	50.880.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	50.880.000,00	50.880.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	64.290.000,00	64.290.000,00	0,00	0,00	Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 53 orang x 4 hari x 1 kelompok 212 orang/hari/kelompok x 240.000,00 = 50.880.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	63.600.000,00	63.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 3 kali x 4 hari 636 orang/hari/kali x 75.000,00 = 47.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 3 kali x 4 hari 636 orang/kali/hari x 25.000,00 = 15.900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	25.660.000,00	25.660.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 1 kelompok 53 orang/kelompok x 300.000,00 = 15.900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	25.660.000,00	25.660.000,00	0,00	0,00	Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Sekretaris : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Anggota : 5 orang x 1 kelompok 5 orang/kelompok x 110.000,00 = 550.000,00 Narasumber : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Moderator : 3 orang x 1 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Fasilitator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Pengganti Transport Peserta : 33 orang 33 orang/kelompok x 450.000,00 = 14.850.000,00 Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 5 orang 5 orang x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 5 orang 5 orang x 200.000,00 = 1.000.000,00 Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.19 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Tim Penilai : 32 JP x 1 kelompok 32 JP/kelompok x 700.000,00 = 22.400.000,00 Moderator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 700.000,00 = 2.100.000,00 Fasilitator : 3 x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 700.000,00 = 2.100.000,00 Penyusun Naskah Soal : 6 Naskah Soal 6 Naskah x 300.000,00 = 1.800.000,00 Penilaian Portofolio : 3 orang x 4 hari x 1 kelompok 12 orang/hari/kelompok x 300.000,00 = 3.600.000,00 Pembawa Acara : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.20	<b>Pemilihan Guru Berprestasi Kelompok TK dan Pelaksanaan Apresiasi PTK-PAUDNI Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>	3.060.903.068,00	3.060.903.068,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	288.250.000,00	288.250.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	40.750.000,00	40.750.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	40.750.000,00	40.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Penanggungjawab : 1 orang x 11 kelompok 11 orang/kelompok x 450.000,00 = 4.950.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 11 kelompok 11 orang/kelompok x 400.000,00 = 4.400.000,00 Sekretaris : 1 orang x 11 kelompok 11 orang/kelompok x 300.000,00 = 3.300.000,00 Anggota : 5 orang x 11 kelompok 55 orang/kelompok x 300.000,00 = 16.500.000,00 Penyusun Laporan : 3 orang x 11 kelompok 33 orang/kelompok x 300.000,00 = 9.900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	247.500.000,00	247.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	237.600.000,00	237.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Honorarium Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 11 kelompok 33 orang/kelompok x 300.000,00 = 9.900.000,00  Honorarium Peserta Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 11 kelompok x 4 hari 1,452 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 217.800.000,00 Honorarium Pendamping Peserta Kab/Kota 1 orang x 33 Kab/Kota x 4 hari 132 orang/Kab/Kota/hari x 150.000,00 = 19.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.772.653.068,00	2.772.653.068,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	298.031.608,00	298.031.608,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	298.031.608,00	298.031.608,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot x 11 kelompok 77 lusin/kelompok x 270.810,00 = 20.852.370,00 Pensil 2 B x 11 kelompok 110 lusin/kelompok x 38.250,00 = 4.207.500,00 Penggaris Plastik Uk. 30 x 11 kelompok 209 buah/kelompok x 11.220,00 = 2.344.980,00 Tanda Pengenal x 11 kelompok 583 orang/kelompok x 10.000,00 = 5.830.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr x 11 kelompok 121 rim/kelompok x 50.363,00 = 6.093.923,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Kertas HVS A4 80 Gr x 11 kelompok 121 rim/kelompok x 44.370,00 = 5.368.770,00 Amplop Putih Tebal x 11 kelompok 110 kotak/kelompok x 35.445,00 = 3.898.950,00 Isolasi x 11 kelompok 110 rol/kelompok x 18.564,00 = 2.042.040,00 Map Biasa Folio x 11 kelompok 2,189 buah/kelompok x 1.403,00 = 3.071.167,00 Map Snelhekte x 11 kelompok 220 buah/kelompok x 2.933,00 = 645.260,00 Paper Klip x 11 kelompok 220 kotak/kelompok x 3.188,00 = 701.360,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 x 11 kelompok 33 pcs/kelompok x 821.100,00 = 27.096.300,00 Tipex x 11 kelompok 121 pcs/kelompok x 11.220,00 = 1.357.620,00 Stabillo x 11 kelompok 44 set/kelompok x 150.000,00 = 6.600.000,00 Stapler No. 10 x 11 kelompok 132 buah/kelompok x 23.078,00 = 3.046.296,00 CD-RW 4 x single pack x 11 kelompok 1,210 pcs/kelompok x 16.575,00 = 20.055.750,00 Binder Klip No. 200 x 11 kelompok 55 kotak/kelompok x 12.114,00 = 666.270,00 Amplop Coklat Tebal x 11 kelompok 44 kotak/kelompok x 75.225,00 = 3.309.900,00 Isi Stepler No. 10 x 11 kelompok 55 pcs/kelompok x 25.500,00 = 1.402.500,00 Spidol Papan Tulis x 11 kelompok 33 dos/kelompok x 150.004,00 = 4.950.132,00 Pembuka Hekter x 11 kelompok 33 buah/kelompok x 38.250,00 = 1.262.250,00 Stapler No. 3 x 11 kelompok 22 buah/kelompok x 24.735,00 = 544.170,00 Isi Stepler No. 3 x 11 kelompok 110 pcs/kelompok x 9.180,00 = 1.009.800,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						DVD - RW Single Pack x 11 kelompok 1,100 pcs/kelompok x 22.950,00 = 25.245.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) x 11 kelompok 22 pak/kelompok x 102.000,00 = 2.244.000,00 Tinta Printer Berwarna 4 (empat) set = 6 Warna 24 set/botol/kegiatan x 153.000,00 = 3.672.000,00 Lem Stick 9 Gram x 11 kelompok 33 buah/kelompok x 20.145,00 = 664.785,00 Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 11 kelompok 583 buah/kelompok x 115.000,00 = 67.045.000,00 Hard Disk Eksternal 3 pcs x 1.498.863,00 = 4.496.589,00 Spidol Warna x 11 kelompok 605 orang/kelompok x 107.100,00 = 64.795.500,00 Gunting x 11 kelompok 11 lusin/kelompok x 119.995,00 = 1.319.945,00 Pisau Cutter x 11 kelompok 330 buah/kelompok x 6.375,00 = 2.103.750,00 Tali Plastik 1 bungkus x 87.731,00 = 87.731,00
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	176.000.000,00	176.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	Foto Dokumentasi Foto Dokumentasi Kegiatan x 11 kelompok 11 kegiatan/kelompok x 1.000.000,00 = 11.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	165.000.000,00	165.000.000,00	0,00	0,00	Hadiah Pemenang Pemenang I x 11 Kelompok 11 orang/kelompok x 7.000.000,00 = 77.000.000,00 Pemenang II x 11 kelompok 11 orang/kelompok x 5.000.000,00 = 55.000.000,00 Pemenang III x 11 kelompok 11 orang/kelompok x 3.000.000,00 = 33.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	49.311.460,00	49.311.460,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	12.045.000,00	12.045.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk Kegiatan : 11 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	37.266.460,00	37.266.460,00	0,00	0,00	11 buah x 300.000,00 = 3.300.000,00 Cetak Sertifikat x 11 kelompok 583 buah/kelompok x 15.000,00 = 8.745.000,00  Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan x 11 kelompok 583 buah/kelompok x 20.000,00 = 11.660.000,00 Blok Note Berlogo x 11 kelompok 583 buah/kelompok x 20.000,00 = 11.660.000,00 Foto Copy x 11 kelompok 54,692 lembar/kelompok x 255,00 = 13.946.460,00
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	570.240.000,00	570.240.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	570.240.000,00	570.240.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 54 orang x 4 hari x 11 kelompok 2,376 orang/hari/kelompok x 240.000,00 = 570.240.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	739.890.000,00	739.890.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	739.200.000,00	739.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Peserta, Pendamping, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 616 orang x 3 kali x 4 hari 7,392 orang/hari/kali x 75.000,00 = 554.400.000,00 Belanja Snack Peserta, Pendamping, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 616 orang x 3 kali x 4 hari 7,392 orang/kali/hari x 25.000,00 = 184.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	148.500.000,00	148.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	148.500.000,00	148.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peserta, Pendamping, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 54 orang x 11 kelompok 594 orang/kelompok x 250.000,00 = 148.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	492.280.000,00	492.280.000,00	0,00	0,00	Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 11 kelompok 11 orang/kelompok x 110.000,00 = 1.210.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 11 kelompok 11 orang/kelompok x 110.000,00 = 1.210.000,00 Sekretaris : 1 orang x 11 kelompok 11 orang/kelompok x 110.000,00 = 1.210.000,00 Anggota : 5 orang x 11 kelompok 55 orang/kelompok x 110.000,00 = 6.050.000,00 Narasumber : 3 orang x 11 kelompok 33 orang/kelompok x 110.000,00 = 3.630.000,00 Moderator : 3 orang x 11 kelompok 33 orang/kelompok x 110.000,00 = 3.630.000,00 Fasilitator : 3 orang x 11 kelompok 33 orang/kelompok x 110.000,00 = 3.630.000,00 Pengganti Transport Peserta : 33 orang x 11 kelompok 363 orang/kelompok x 450.000,00 = 163.350.000,00 Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 5 orang x 11 kelompok 55 orang/kelompok x 1.500.000,00 = 82.500.000,00 Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 5 orang x 11 kelompok 55 orang/kelompok x 200.000,00 = 11.000.000,00 Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 11 kelompok 33 orang/kelompok x 110.000,00 = 3.630.000,00 Pendamping : 1 orang x 33 Kab/Kota 33 orang/Kab/Kota x 450.000,00 = 14.850.000,00 Pengganti Tiket Pesawat Pendamping Pulau Nias : 5 orang 5 orang x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Pengganti Tiket Bandara Pendamping Pulau Nias : 5 orang 5 orang x 200.000,00 = 1.000.000,00 Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Pemilihan di Tingkat Kabupaten/Kota
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	413.540.000,00	413.540.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	78.740.000,00	78.740.000,00	0,00	0,00	Uang Harian Petugas Monitoring : 1 orang x 33 Kab/Kota x 3 hari 99 orang/Kab/Kota/hari x 370.000,00 = 36.630.000,00 Pengganti Uang Penginapan Petugas Monitoring Golongan III : 1 orang x 3 hari x 23 Kab/Kota 69 orang/hari/Kab/Kota x 450.000,00 = 31.050.000,00 Pengganti Transport Petugas Monitoring : 1 orang x 33 Kab/Kota 33 orang/Kab/Kota x 450.000,00 = 14.850.000,00 Pengganti Tiket Pesawat Petugas ke Pulau Nias : 5 orang 5 orang/kali x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Pengganti Tiket Bandara Petugas : 5 orang 5 orang/kali x 200.000,00 = 1.000.000,00 Pengganti Uang Penginapan Petugas Monitoring Golongan IV : 1 orang x 3 hari x 10 Kab/Kota 30 orang/hari/Kab/Kota x 600.000,00 = 18.000.000,00  Pendampingan Peserta Apresiasi PTK-PAUDNI Berprestasi Tingkat Nasional Uang Harian Pendamping : 5 orang x 7 hari 35 orang/hari x 370.000,00 = 12.950.000,00 Pengganti Uang Penginapan Gol IV : 2 orang x 7 hari 14 orang/hari x 800.000,00 = 11.200.000,00 Pengganti Uang Penginapan Gol. III : 3 orang x 7 hari 21 orang/hari x 610.000,00 = 12.810.000,00 Pengganti Tiket Pesawat PP (Medan - Jakarta - Palu) : 5 orang 5 orang x 7.616.000,00 = 38.080.000,00 Pengganti Transport Lanjutan/Taksi : 5 orang 5 orang x 740.000,00 = 3.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	298.400.000,00	298.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Tim Penilai : 32 JP x 11 kelompok 352 JP/kelompok x 700.000,00 = 246.400.000,00 Moderator : 3 orang x 11 kelompok 33 orang/kelompok x 700.000,00 = 23.100.000,00 Fasilitator : 3 x 11 kelompok
1.01 . 1.01.01 . 20.20 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	298.400.000,00	298.400.000,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.21	<b>Pemilihan Kepala Sekolah Berprestasi Kelompok SD Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>					33 orang/kelompok x 700.000,00 = 23.100.000,00 Penyusun Naskah Soal : 6 Naskah Soal x 1 kelompok 6 Naskah/kelompok x 300.000,00 = 1.800.000,00 Penilaian Portofolio Kelompok Guru TK : 3 orang x 4 hari 12 orang/hari/kelompok x 300.000,00 = 3.600.000,00 Pembawa Acara : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00
		466.695.188,00	466.695.188,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	25.950.000,00	25.950.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 orang x 1 kelompok 5 orang/kelompok x 300.000,00 = 1.500.000,00 Penyusun Laporan : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 300.000,00 = 900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.700.000,00	20.700.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Honorarium Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 300.000,00 = 900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 1 kelompok x 4 hari 132 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 19.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	440.745.188,00	440.745.188,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot x 1 kelompok 7 lusin/kelompok x 270.810,00 = 1.895.670,00 Pensil 2 B x 1 kelompok 10 lusin/kelompok x 38.250,00 = 382.500,00 Penggaris Plastik Uk. 30 x 1 kelompok 20 buah/kelompok x 11.220,00 = 224.400,00 Tanda Pengenal x 1 kelompok 53 orang/kelompok x 10.000,00 = 530.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr x 1 kelompok 10 rim/kelompok x 50.363,00 = 503.630,00 Kertas HVS A4 80 Gr x 1 kelompok 10 rim/kelompok x 44.370,00 = 443.700,00 Amplop Putih Tebal x 1 kelompok 10 kotak/kelompok x 35.445,00 = 354.450,00 Isolasi x 1 kelompok 10 rol/kelompok x 18.564,00 = 185.640,00 Map Biasa Folio x 1 kelompok 200 buah/kelompok x 1.403,00 = 280.600,00 Map Snelhekte x 1 kelompok 20 buah/kelompok x 2.933,00 = 58.660,00 Paper Klip x 1 kelompok 20 kotak/kelompok x 3.188,00 = 63.760,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 x 1 kelompok 3 pcs/kelompok x 821.100,00 = 2.463.300,00 Tipex x 1 kelompok 10 pcs/kelompok x 11.220,00 = 112.200,00 Stabillo x 1 kelompok 5 set/kelompok x 150.833,00 = 754.165,00 Stapler No. 10 x 1 kelompok 12 buah/kelompok x 23.078,00 = 276.936,00 CD-RW 4 x single pack x 1 kelompok 110 pcs/kelompok x 16.575,00 = 1.823.250,00 Binder Klip No. 200 x 1 kelompok 5 kotak/kelompok x 12.113,00 = 60.565,00 Amplop Coklat Tebal x 1 kelompok
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	32.497.188,00	32.497.188,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	32.497.188,00	32.497.188,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						4 kotak/kelompok x 75.225,00 = 300.900,00 Isi Stepler No. 10 x 1 kelompok 5 pcs/kelompok x 25.500,00 = 127.500,00 Spidol Papan Tulis x 1 kelompok 3 dos/kelompok x 150.004,00 = 450.012,00 Pembuka Hekter x 1 kelompok 3 buah/kelompok x 38.250,00 = 114.750,00 Stapler No. 3 x 1 kelompok 2 buah/kelompok x 24.735,00 = 49.470,00 Isi Stepler No. 3 x 1 kelompok 10 pcs/kelompok x 9.180,00 = 91.800,00 DVD - RW Single Pack x 1 kelompok 100 pcs/kelompok x 22.950,00 = 2.295.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) x 1 kelompok 2 pak/kelompok x 102.000,00 = 204.000,00 Tinta Printer Berwarna 1 (satu) set = 6 Warna x 1 kelompok 6 set/botol/kelompok x 153.000,00 = 918.000,00 Flash Disk 16 GB x 1 kelompok 2 buah/kelompok x 150.000,00 = 300.000,00 Lem Stick 9 Gram x 1 kelompok 4 buah/kelompok x 20.145,00 = 80.580,00 Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 150.000,00 = 7.950.000,00 Hard Disk Eksternal 2 pcs x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Spidol Warna x 1 kelompok 55 orang/kelompok x 107.100,00 = 5.890.500,00 Gunting x 1 kelompok 1 lusin/kelompok x 120.000,00 = 120.000,00 Pisau Cutter x 1 kelompok 30 buah/kelompok x 6.375,00 = 191.250,00
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Foto Dokumentasi Foto Dokumentasi Kegiatan x 1 kelompok 1 kegiatan/kelompok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	Hadiah Pemenang

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Pemenang I 1 orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Pemenang II 1 orang x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Pemenang III 1 orang x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.790.000,00	4.790.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.395.000,00	1.395.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk Kegiatan 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Sertifikat x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 15.000,00 = 795.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.395.000,00	3.395.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 20.000,00 = 1.060.000,00 Blok Note Berlogo x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 20.000,00 = 1.060.000,00 Foto Copy x 1 kelompok 5.000 lembar/kelompok x 255,00 = 1.275.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	50.880.000,00	50.880.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	50.880.000,00	50.880.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 53 orang x 4 hari x 1 kelompok 212 orang/hari/kelompok x 240.000,00 = 50.880.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	66.690.000,00	66.690.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	66.000.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 55 orang x 3 kali x 4 hari 660 orang/hari/kali x 75.000,00 = 49.500.000,00 Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 55 orang x 3 kali x 4 hari

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	660 orang/kali/hari x 25.000,00 = 16.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 1 kelompok 53 orang/kelompok x 300.000,00 = 15.900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	214.588.000,00	214.588.000,00	0,00	0,00	Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Sekretaris : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Anggota : 5 orang x 1 kelompok 5 orang/kelompok x 110.000,00 = 550.000,00 Narasumber : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Moderator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Fasilitator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Pengganti Transport Peserta : 33 orang 33 orang/kelompok x 450.000,00 = 14.850.000,00 Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 5 orang 5 orang x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 5 orang 5 orang x 200.000,00 = 1.000.000,00 Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Pemilihan Kepala Sekolah Berprestasi Tingkat Kabupaten/Kota
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	206.120.000,00	206.120.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	8.468.000,00	8.468.000,00	0,00	0,00	Uang Harian Petugas Monitoring : 2 orang x 4 hari 8 orang/hari x 370.000,00 = 2.960.000,00 Pengganti Uang Penginapan Petugas Monitoring Gol. IV : 2 orang x 10 Kab/Kota x 4 hari 80 orang/Kab/Kota/hari x 600.000,00 = 48.000.000,00 Pengganti Uang Penginapan Petugas Monitoring Gol. III : 2 orang x 23 Kab/Kota x 4 hari 184 orang/Kab/Kota/hari x 450.000,00 = 82.800.000,00 Pengganti Tiket Pesawat Pulau Nias : 5 orangx 2 kali 10 orang/kali x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Pengganti Tiket Bandara : 5 orang x 2 kali 10 orang/kali x 200.000,00 = 2.000.000,00 Pengganti Transport Petugas Monitoring : 2 orang x 33 Kab/Kota 66 orang/Kab/Kota x 450.000,00 = 29.700.000,00  Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Pemilihan Kepala Sekolah Berprestasi dan Berdedikasi ke Tingkat Nasional Uang Harian Petugas : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Pengganti Uang Penginapan : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 610.000,00 = 2.440.000,00 Pengganti Tiket Pesawat PP (Medan - Jakarta) : 1 orang 1 orang x 3.808.000,00 = 3.808.000,00 Pengganti Transport Lanjutan/Taksi : 1 orang 1 orang x 740.000,00 = 740.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.21 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Tim Penilai : 32 JP x 1 kelompok 32 JP/kelompok x 700.000,00 = 22.400.000,00 Moderator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 700.000,00 = 2.100.000,00 Fasilitator : 3 x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 700.000,00 = 2.100.000,00 Penyusun Naskah Soal : 6 Naskah Soal 6 Naskah x 300.000,00 = 1.800.000,00 Penilaian Portofolio : 3 orang x 4 hari x 1 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.22  1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.1 1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.1.01 1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.1.01.01        1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.1.02 1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.1.02.02   1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.1.02.03   1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2 1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.01 1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.01.01	<b>Pemilihan Pengawas Sekolah Berprestasi Kelompok SD Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>					12 orang/hari/kelompok x 300.000,00 = 3.600.000,00 Pembawa Acara : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00
		488.155.188,00	488.155.188,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
	<b>Belanja Pegawai</b>	25.950.000,00	25.950.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 orang x 1 kelompok 5 orang/kelompok x 300.000,00 = 1.500.000,00 Penyusun Laporan : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 300.000,00 = 900.000,00
	Honorarium Non PNS	20.700.000,00	20.700.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Honorarium Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 300.000,00 = 900.000,00
	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 1 kelompok x 4 hari 132 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 19.800.000,00
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	462.205.188,00	462.205.188,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan Pakai Habis	32.497.188,00	32.497.188,00	0,00	0,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	32.497.188,00	32.497.188,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot x 1 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						7 lusin/kelompok x 270.810,00 = 1.895.670,00 Pensil 2 B x 1 kelompok 10 lusin/kelompok x 38.250,00 = 382.500,00 Penggaris Plastik Uk. 30 x 1 kelompok 20 buah/kelompok x 11.220,00 = 224.400,00 Tanda Pengenal x 1 kelompok 53 orang/kelompok x 10.000,00 = 530.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr x 1 kelompok 10 rim/kelompok x 50.363,00 = 503.630,00 Kertas HVS A4 80 Gr x 1 kelompok 10 rim/kelompok x 44.370,00 = 443.700,00 Amplop Putih Tebal x 1 kelompok 10 kotak/kelompok x 35.445,00 = 354.450,00 Isolasi x 1 kelompok 10 rol/kelompok x 18.564,00 = 185.640,00 Map Biasa Folio x 1 kelompok 200 buah/kelompok x 1.403,00 = 280.600,00 Map Snelhektekter x 1 kelompok 20 buah/kelompok x 2.933,00 = 58.660,00 Paper Klip x 1 kelompok 20 kotak/kelompok x 3.188,00 = 63.760,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 x 1 kelompok 3 pcs/kelompok x 821.100,00 = 2.463.300,00 Tipex x 1 kelompok 10 pcs/kelompok x 11.220,00 = 112.200,00 Stabillo x 1 kelompok 5 set/kelompok x 150.833,00 = 754.165,00 Stapler No. 10 x 1 kelompok 12 buah/kelompok x 23.078,00 = 276.936,00 CD-RW 4 x single pack x 1 kelompok 110 pcs/kelompok x 16.575,00 = 1.823.250,00 Binder Klip No. 200 x 1 kelompok 5 kotak/kelompok x 12.113,00 = 60.565,00 Amplop Coklat Tebal x 1 kelompok 4 kotak/kelompok x 75.225,00 = 300.900,00 Isi Stepler No. 10 x 1 kelompok 5 pcs/kelompok x 25.500,00 = 127.500,00 Spidol Papan Tulis x 1 kelompok 3 dos/kelompok x 150.004,00 = 450.012,00 Pembuka Hekter x 1 kelompok



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						3 buah/kelompok x 38.250,00 = 114.750,00 Stapler No. 3 x 1 kelompok 2 buah/kelompok x 24.735,00 = 49.470,00 Isi Stepler No. 3 x 1 kelompok 10 pcs/kelompok x 9.180,00 = 91.800,00 DVD - RW Single Pack x 1 kelompok 100 pcs/kelompok x 22.950,00 = 2.295.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) x 1 kelompok 2 pak/kelompok x 102.000,00 = 204.000,00 Tinta Printer Berwarna 1 (satu) set = 6 Warna x 1 kelompok 6 set/botol/kelompok x 153.000,00 = 918.000,00 Flash Disk 16 GB x 1 kelompok 2 buah/kelompok x 150.000,00 = 300.000,00 Lem Stick 9 Gram x 1 kelompok 4 buah/kelompok x 20.145,00 = 80.580,00 Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 150.000,00 = 7.950.000,00 Hard Disk Eksternal 2 pcs x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Spidol Warna x 1 kelompok 55 orang/kelompok x 107.100,00 = 5.890.500,00 Gunting x 1 kelompok 1 lusin/kelompok x 120.000,00 = 120.000,00 Pisau Cutter x 1 kelompok 30 buah/kelompok x 6.375,00 = 191.250,00
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	Foto Dokumentasi Foto Dokumentasi Kegiatan x 1 kelompok 1 kegiatan/kelompok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  Hadiah Pemenang Pemenang I 1 orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Pemenang II 1 orang x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Pemenang III 1 orang x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.790.000,00	4.790.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.395.000,00	1.395.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk Kegiatan 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Sertifikat x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 15.000,00 = 795.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.395.000,00	3.395.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 20.000,00 = 1.060.000,00 Blok Note Berlogo x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 20.000,00 = 1.060.000,00 Foto Copy x 1 kelompok 5,000 lembar/kelompok x 255,00 = 1.275.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	50.880.000,00	50.880.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	50.880.000,00	50.880.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 53 orang x 4 hari x 1 kelompok 212 orang/hari/kelompok x 240.000,00 = 50.880.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	66.690.000,00	66.690.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	66.000.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 55 orang x 3 kali x 4 hari 660 orang/hari/kali x 75.000,00 = 49.500.000,00 Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 55 orang x 3 kali x 4 hari 660 orang/kali/hari x 25.000,00 = 16.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 1 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						53 orang/kelompok x 300.000,00 = 15.900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	236.048.000,00	236.048.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	227.580.000,00	227.580.000,00	0,00	0,00	Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Sekretaris : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Anggota : 5 orang x 1 kelompok 5 orang/kelompok x 110.000,00 = 550.000,00 Narasumber : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Moderator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Fasilitator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Pengganti Transport Peserta : 33 orang 33 orang/kelompok x 450.000,00 = 14.850.000,00 Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 5 orang 5 orang x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 5 orang 5 orang x 200.000,00 = 1.000.000,00 Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Pengawas Sekolah Berprestasi Tingkat Kabupaten/Kota Uang Harian Petugas Monitoring : 2 orang x 33 Kab/Kota 66 orang/Kab/Kota x 370.000,00 = 24.420.000,00 Pengganti Transport Petugas Monitoring : 2 orang x 33 Kab/Kota 66 orang/Kab/Kota x 450.000,00 = 29.700.000,00 Pengganti Uang Penginapan Petugas Monitoring Gol. IV : 2 orang x 10 Kab/Kota x 4 hari

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	8.468.000,00	8.468.000,00	0,00	0,00	80 orang/Kab/Kota/hari x 600.000,00 = 48.000.000,00 Pengganti Uang Penginapan Petugas Monitoring Gol. III : 2 orang x 23 Kab/Kota x 4 hari 184 orang/Kab/Kota/hari x 450.000,00 = 82.800.000,00 Pengganti Tiket Pesawat Pulau Nias : 5 orang x 2 kali 10 orang/kali x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Pengganti Tiket Bandara : 5 orang x 2 kali 10 orang/kali x 200.000,00 = 2.000.000,00  Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Pemilihan Pengawas Sekolah Berprestasi dan Berdedikasi ke Tingkat Nasional Uang Harian Petugas : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 370.000,00 = 1.480.000,00 Pengganti Uang Penginapan : 1 orang x 4 hari 4 orang/hari x 610.000,00 = 2.440.000,00 Pengganti Tiket Pesawat PP (Medan - Jakarta) : 1 orang 1 orang x 3.808.000,00 = 3.808.000,00 Pengganti Transport Lanjutan/Taksi : 1 orang 1 orang x 740.000,00 = 740.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.22 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Tim Penilai : 32 JP x 1 kelompok 32 JP/kelompok x 700.000,00 = 22.400.000,00 Moderator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 700.000,00 = 2.100.000,00 Fasilitator : 3 x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 700.000,00 = 2.100.000,00 Penyusun Naskah Soal : 6 Naskah Soal 6 Naskah x 300.000,00 = 1.800.000,00 Penilaian Portofolio : 3 orang x 4 hari x 1 kelompok 12 orang/hari/kelompok x 300.000,00 = 3.600.000,00 Pembawa Acara : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.23	<b>Pemilihan Kepala Sekolah Berprestasi Kelompok SMP Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>	277.767.188,00	277.767.188,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	25.950.000,00	25.950.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 orang x 1 kelompok 5 orang/kelompok x 300.000,00 = 1.500.000,00 Penyusun Laporan : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 300.000,00 = 900.000,00  Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Honorarium Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 300.000,00 = 900.000,00  Honorarium Peserta Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 1 kelompok x 4 hari 132 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 19.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.700.000,00	20.700.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	251.817.188,00	251.817.188,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	32.497.188,00	32.497.188,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	32.497.188,00	32.497.188,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot x 1 kelompok 7 lusin/kelompok x 270.810,00 = 1.895.670,00 Pensil 2 B x 1 kelompok 10 lusin/kelompok x 38.250,00 = 382.500,00 Penggaris Plastik Uk. 30 x 1 kelompok 20 buah/kelompok x 11.220,00 = 224.400,00 Tanda Pengenal x 1 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						53 orang/kelompok x 10.000,00 = 530.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr x 1 kelompok 10 rim/kelompok x 50.363,00 = 503.630,00 Kertas HVS A4 80 Gr x 1 kelompok 10 rim/kelompok x 44.370,00 = 443.700,00 Amplop Putih Tebal x 1 kelompok 10 kotak/kelompok x 35.445,00 = 354.450,00 Isolasi x 1 kelompok 10 rol/kelompok x 18.564,00 = 185.640,00 Map Biasa Folio x 1 kelompok 200 buah/kelompok x 1.403,00 = 280.600,00 Map Snelhekte x 1 kelompok 20 buah/kelompok x 2.933,00 = 58.660,00 Paper Klip x 1 kelompok 20 kotak/kelompok x 3.188,00 = 63.760,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 x 1 kelompok 3 pcs/kelompok x 821.100,00 = 2.463.300,00 Tipex x 1 kelompok 10 pcs/kelompok x 11.220,00 = 112.200,00 Stabillo x 1 kelompok 5 set/kelompok x 150.833,00 = 754.165,00 Stapler No. 10 x 1 kelompok 12 buah/kelompok x 23.078,00 = 276.936,00 CD-RW 4 x single pack x 1 kelompok 110 pcs/kelompok x 16.575,00 = 1.823.250,00 Binder Klip No. 200 x 1 kelompok 5 kotak/kelompok x 12.113,00 = 60.565,00 Amplop Coklat Tebal x 1 kelompok 4 kotak/kelompok x 75.225,00 = 300.900,00 Isi Stepler No. 10 x 1 kelompok 5 pcs/kelompok x 25.500,00 = 127.500,00 Spidol Papan Tulis x 1 kelompok 3 dos/kelompok x 150.004,00 = 450.012,00 Pembuka Hekter x 1 kelompok 3 buah/kelompok x 38.250,00 = 114.750,00 Stapler No. 3 x 1 kelompok 2 buah/kelompok x 24.735,00 = 49.470,00 Isi Stepler No. 3 x 1 kelompok 10 pcs/kelompok x 9.180,00 = 91.800,00 DVD - RW Single Pack x 1 kelompok 100 pcs/kelompok x 22.950,00 = 2.295.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Glossy Paper A4 (isi 20) x 1 kelompok 2 pak/kelompok x 102.000,00 = 204.000,00 Tinta Printer Berwarna 1 (satu) set = 6 Warna x 1 kelompok 6 set/botol/kelompok x 153.000,00 = 918.000,00 Flash Disk 16 GB x 1 kelompok 2 buah/kelompok x 150.000,00 = 300.000,00 Lem Stick 9 Gram x 1 kelompok 4 buah/kelompok x 20.145,00 = 80.580,00 Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 150.000,00 = 7.950.000,00 Hard Disk Eksternal 2 pcs x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Spidol Warna x 1 kelompok 55 orang/kelompok x 107.100,00 = 5.890.500,00 Gunting x 1 kelompok 1 lusin/kelompok x 120.000,00 = 120.000,00 Pisau Cutter x 1 kelompok 30 buah/kelompok x 6.375,00 = 191.250,00
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Foto Dokumentasi Foto Dokumentasi Kegiatan x 1 kelompok 1 kegiatan/kelompok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	Hadiah Pemenang Pemenang I 1 orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Pemenang II 1 orang x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Pemenang III 1 orang x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.790.000,00	4.790.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.395.000,00	1.395.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk Kegiatan 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Sertifikat x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 15.000,00 = 795.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.395.000,00	3.395.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	50.880.000,00	50.880.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 20.000,00 = 1.060.000,00 Blok Note Berlogo x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 20.000,00 = 1.060.000,00 Foto Copy x 1 kelompok 5,000 lembar/kelompok x 255,00 = 1.275.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	50.880.000,00	50.880.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	66.690.000,00	66.690.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 53 orang x 4 hari x 1 kelompok 212 orang/hari/kelompok x 240.000,00 = 50.880.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	66.000.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 55 orang x 3 kali x 4 hari 660 orang/hari/kali x 75.000,00 = 49.500.000,00 Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 55 orang x 3 kali x 4 hari 660 orang/kali/hari x 25.000,00 = 16.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	25.660.000,00	25.660.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 1 kelompok 53 orang/kelompok x 300.000,00 = 15.900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	25.660.000,00	25.660.000,00	0,00	0,00	
						Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Penanggungjawab : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Sekretaris : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Anggota : 5 orang x 1 kelompok 5 orang/kelompok x 110.000,00 = 550.000,00 Narasumber : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Moderator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Fasilitator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Pengganti Transport Peserta : 33 orang 33 orang/kelompok x 450.000,00 = 14.850.000,00 Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 5 orang 5 orang x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 5 orang 5 orang x 200.000,00 = 1.000.000,00 Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.23 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Tim Penilai : 32 JP x 1 kelompok 32 JP/kelompok x 700.000,00 = 22.400.000,00 Moderator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 700.000,00 = 2.100.000,00 Fasilitator : 3 x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 700.000,00 = 2.100.000,00 Penyusun Naskah Soal : 6 Naskah Soal 6 Naskah x 300.000,00 = 1.800.000,00 Penilaian Portofolio : 3 orang x 4 hari x 1 kelompok 12 orang/hari/kelompok x 300.000,00 = 3.600.000,00 Pembawa Acara : 1 orang

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.24	<b>Pemilihan Pengawas Sekolah Berprestasi Kelompok SMP Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>					1 orang x 400.000,00 = 400.000,00
		277.767.188,00	277.767.188,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	25.950.000,00	25.950.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 orang x 1 kelompok 5 orang/kelompok x 300.000,00 = 1.500.000,00 Penyusun Laporan : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 300.000,00 = 900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	20.700.000,00	20.700.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Honorarium Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 300.000,00 = 900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 1 kelompok x 4 hari 132 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 19.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	251.817.188,00	251.817.188,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	32.497.188,00	32.497.188,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	32.497.188,00	32.497.188,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot x 1 kelompok 7 lusin/kelompok x 270.810,00 = 1.895.670,00 Pensil 2 B x 1 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						10 lusin/kelompok x 38.250,00 = 382.500,00 Penggaris Plastik Uk. 30 x 1 kelompok 20 buah/kelompok x 11.220,00 = 224.400,00 Tanda Pengenal x 1 kelompok 53 orang/kelompok x 10.000,00 = 530.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr x 1 kelompok 10 rim/kelompok x 50.363,00 = 503.630,00 Kertas HVS A4 80 Gr x 1 kelompok 10 rim/kelompok x 44.370,00 = 443.700,00 Amplop Putih Tebal x 1 kelompok 10 kotak/kelompok x 35.445,00 = 354.450,00 Isolasi x 1 kelompok 10 rol/kelompok x 18.564,00 = 185.640,00 Map Biasa Folio x 1 kelompok 200 buah/kelompok x 1.403,00 = 280.600,00 Map Snelhektekter x 1 kelompok 20 buah/kelompok x 2.933,00 = 58.660,00 Paper Klip x 1 kelompok 20 kotak/kelompok x 3.188,00 = 63.760,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 x 1 kelompok 3 pcs/kelompok x 821.100,00 = 2.463.300,00 Tipex x 1 kelompok 10 pcs/kelompok x 11.220,00 = 112.200,00 Stabillo x 1 kelompok 5 set/kelompok x 150.833,00 = 754.165,00 Stapler No. 10 x 1 kelompok 12 buah/kelompok x 23.078,00 = 276.936,00 CD-RW 4 x single pack x 1 kelompok 110 pcs/kelompok x 16.575,00 = 1.823.250,00 Binder Klip No. 200 x 1 kelompok 5 kotak/kelompok x 12.113,00 = 60.565,00 Amplop Coklat Tebal x 1 kelompok 4 kotak/kelompok x 75.225,00 = 300.900,00 Isi Stepler No. 10 x 1 kelompok 5 pcs/kelompok x 25.500,00 = 127.500,00 Spidol Papan Tulis x 1 kelompok 3 dos/kelompok x 150.004,00 = 450.012,00 Pembuka Hekter x 1 kelompok 3 buah/kelompok x 38.250,00 = 114.750,00 Stapler No. 3 x 1 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						2 buah/kelompok x 24.735,00 = 49.470,00 Isi Stepler No. 3 x 1 kelompok 10 pcs/kelompok x 9.180,00 = 91.800,00 DVD - RW Single Pack x 1 kelompok 100 pcs/kelompok x 22.950,00 = 2.295.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) x 1 kelompok 2 pak/kelompok x 102.000,00 = 204.000,00 Tinta Printer Berwarna 1 (satu) set = 6 Warna x 1 kelompok 6 set/botol/kelompok x 153.000,00 = 918.000,00 Flash Disk 16 GB x 1 kelompok 2 buah/kelompok x 150.000,00 = 300.000,00 Lem Stick 9 Gram x 1 kelompok 4 buah/kelompok x 20.145,00 = 80.580,00 Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 150.000,00 = 7.950.000,00 Hard Disk Eksternal 2 pcs x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Spidol Warna x 1 kelompok 55 orang/kelompok x 107.100,00 = 5.890.500,00 Gunting x 1 kelompok 1 lusin/kelompok x 120.000,00 = 120.000,00 Pisau Cutter x 1 kelompok 30 buah/kelompok x 6.375,00 = 191.250,00
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Foto Dokumentasi Foto Dokumentasi Kegiatan x 1 kelompok 1 kegiatan/kelompok x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	Hadiah Pemenang Pemenang I 1 orang x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Pemenang II 1 orang x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Pemenang III 1 orang x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.790.000,00	4.790.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.395.000,00	1.395.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.395.000,00	3.395.000,00	0,00	0,00	Cetak Spanduk Kegiatan 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Sertifikat x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 15.000,00 = 795.000,00  Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 20.000,00 = 1.060.000,00 Blok Note Berlogo x 1 kelompok 53 buah/kelompok x 20.000,00 = 1.060.000,00 Foto Copy x 1 kelompok 5,000 lembar/kelompok x 255,00 = 1.275.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	50.880.000,00	50.880.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	50.880.000,00	50.880.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 53 orang x 4 hari x 1 kelompok 212 orang/hari/kelompok x 240.000,00 = 50.880.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	66.690.000,00	66.690.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	66.000.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00  Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 55 orang x 3 kali x 4 hari 660 orang/hari/kali x 75.000,00 = 49.500.000,00 Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 55 orang x 3 kali x 4 hari 660 orang/kali/hari x 25.000,00 = 16.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 1 kelompok 53 orang/kelompok x 300.000,00 = 15.900.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	25.660.000,00	25.660.000,00	0,00	0,00	Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Sekretaris : 1 orang x 1 kelompok 1 orang/kelompok x 110.000,00 = 110.000,00 Anggota : 5 orang x 1 kelompok 5 orang/kelompok x 110.000,00 = 550.000,00 Narasumber : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Moderator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Fasilitator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Pengganti Transport Peserta : 33 orang 33 orang/kelompok x 450.000,00 = 14.850.000,00 Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 5 orang 5 orang x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 5 orang 5 orang x 200.000,00 = 1.000.000,00 Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	25.660.000,00	25.660.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.24 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	32.400.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Tim Penilai : 32 JP x 1 kelompok 32 JP/kelompok x 700.000,00 = 22.400.000,00 Moderator : 3 orang x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 700.000,00 = 2.100.000,00 Fasilitator : 3 x 1 kelompok 3 orang/kelompok x 700.000,00 = 2.100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.25	<b>Pemilihan Kepala Sekolah Berprestasi Kelompok SMA dan SMK Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>					Penyusun Naskah Soal : 6 Naskah Soal 6 Naskah x 300.000,00 = 1.800.000,00 Penilaian Portofolio : 3 orang x 4 hari x 1 kelompok 12 orang/hari/kelompok x 300.000,00 = 3.600.000,00 Pembawa Acara : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00
		681.824.376,00	681.824.376,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
	<b>Belanja Pegawai</b>	50.200.000,00	50.200.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota : 5 orang x 2 kelompok 10 orang/kelompok x 300.000,00 = 3.000.000,00 Penyusun Laporan : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 300.000,00 = 1.800.000,00
	Honorarium Non PNS	41.400.000,00	41.400.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Honorarium Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 300.000,00 = 1.800.000,00
	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	39.600.000,00	39.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 2 kelompok x 4 hari 264 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 39.600.000,00
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	631.624.376,00	631.624.376,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2						
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	61.994.376,00	61.994.376,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	61.994.376,00	61.994.376,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot x 2 kelompok 14 lusin/kelompok x 270.810,00 = 3.791.340,00 Pensil 2 B x 2 kelompok 20 lusin/kelompok x 38.250,00 = 765.000,00 Penggaris Plastik Uk. 30 x 2 kelompok 40 buah/kelompok x 11.220,00 = 448.800,00 Tanda Pengenal x 2 kelompok 106 orang/kelompok x 10.000,00 = 1.060.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr x 2 kelompok 20 rim/kelompok x 50.363,00 = 1.007.260,00 Kertas HVS A4 80 Gr x 2 kelompok 20 rim/kelompok x 44.370,00 = 887.400,00 Amplop Putih Tebal x 2 kelompok 20 kotak/kelompok x 35.445,00 = 708.900,00 Isolasi x 2 kelompok 20 rol/kelompok x 18.564,00 = 371.280,00 Map Biasa Folio x 2 kelompok 400 buah/kelompok x 1.403,00 = 561.200,00 Map Snelhektek x 2 kelompok 40 buah/kelompok x 2.933,00 = 117.320,00 Paper Klip x 2 kelompok 40 kotak/kelompok x 3.188,00 = 127.520,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 x 2 kelompok 6 pcs/kelompok x 821.100,00 = 4.926.600,00 Tipex x 2 kelompok 20 pcs/kelompok x 11.220,00 = 224.400,00 Stabillo x 2 kelompok 10 set/kelompok x 150.833,00 = 1.508.330,00 Stapler No. 10 x 2 kelompok 24 buah/kelompok x 23.078,00 = 553.872,00 CD-RW 4 x single pack x 2 kelompok 220 pcs/kelompok x 16.575,00 = 3.646.500,00 Binder Klip No. 200 x 2 kelompok 10 kotak/kelompok x 12.113,00 = 121.130,00 Amplop Coklat Tebal x 2 kelompok



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						8 kotak/kelompok x 75.225,00 = 601.800,00 Isi Stepler No. 10 x 2 kelompok 10 pcs/kelompok x 25.500,00 = 255.000,00 Spidol Papan Tulis x 2 kelompok 6 dos/kelompok x 150.004,00 = 900.024,00 Pembuka Hekter x 2 kelompok 6 buah/kelompok x 38.250,00 = 229.500,00 Stapler No. 3 x 2 kelompok 4 buah/kelompok x 24.735,00 = 98.940,00 Isi Stepler No. 3 x 2 kelompok 20 pcs/kelompok x 9.180,00 = 183.600,00 DVD - RW Single Pack x 2 kelompok 200 pcs/kelompok x 22.950,00 = 4.590.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) x 2 kelompok 4 pak/kelompok x 102.000,00 = 408.000,00 Tinta Printer Berwarna 1 (satu) set = 6 Warna x 2 kelompok 12 set/botol/kelompok x 153.000,00 = 1.836.000,00 Flash Disk 16 GB x 2 kelompok 4 buah/kelompok x 150.000,00 = 600.000,00 Lem Stick 9 Gram x 2 kelompok 8 buah/kelompok x 20.145,00 = 161.160,00 Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 150.000,00 = 15.900.000,00 Hard Disk Eksternal 2 pcs x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Spidol Warna x 2 kelompok 110 orang/kelompok x 107.100,00 = 11.781.000,00 Gunting x 2 kelompok 2 lusin/kelompok x 120.000,00 = 240.000,00 Pisau Cutter x 2 kelompok 60 buah/kelompok x 6.375,00 = 382.500,00
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	46.000.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Foto Dokumentasi Foto Dokumentasi Kegiatan x 2 kelompok 2 kegiatan/kelompok x 1.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	44.000.000,00	44.000.000,00	0,00	0,00	Hadiah Pemenang Pemenang I x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 Pemenang II x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 7.000.000,00 = 14.000.000,00 Pemenang III x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.980.000,00	8.980.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.190.000,00	2.190.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk Kegiatan : 2 kelompok 2 buah/kelompok x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Sertifikat x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 15.000,00 = 1.590.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	6.790.000,00	6.790.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 20.000,00 = 2.120.000,00 Blok Note Berlogo x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 20.000,00 = 2.120.000,00 Foto Copy x 2 kelompok 10,000 lembar/kelompok x 255,00 = 2.550.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	101.760.000,00	101.760.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	101.760.000,00	101.760.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 53 orang x 4 hari x 2 kelompok 424 orang/hari/kelompok x 240.000,00 = 101.760.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	127.890.000,00	127.890.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	127.200.000,00	127.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 106 orang x 3 kali x 4 hari

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	31.800.000,00	31.800.000,00	0,00	0,00	1,272 orang/hari/kali x 75.000,00 = 95.400.000,00 Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 106 orang x 3 kali x 4 hari 1,272 orang/kali/hari x 25.000,00 = 31.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	31.800.000,00	31.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 2 kelompok 106 orang/kelompok x 300.000,00 = 31.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	188.800.000,00	188.800.000,00	0,00	0,00	Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 110.000,00 = 220.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 110.000,00 = 220.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 110.000,00 = 220.000,00 Anggota : 5 orang x 2 kelompok 10 orang/kelompok x 110.000,00 = 1.100.000,00 Narasumber : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00 Moderator : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00 Fasilitator : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00 Pengganti Transport Peserta : 33 orang x 2 kelompok 66 orang/kelompok x 450.000,00 = 29.700.000,00 Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 10 orang 10 orang x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 10 orang 10 orang x 200.000,00 = 2.000.000,00 Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 2 kelompok
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	188.800.000,00	188.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00 Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Pemilihan di Tingkat Kabupaten/Kota Jenjang Pendidikan Menengah Uang Harian Petugas Monitoring : 1 orang x 33 Kab/kota x 4 hari 132 orang/Kab/Kota/hari x 370.000,00 = 48.840.000,00 Pengganti Tranport Petugas Monitoring : 1 orang x 33 Kab/Kota 33 orang/Kab/Kota x 450.000,00 = 14.850.000,00 Pengganti Uang Penginapan Petugas Monitoring Gol. IV : 1 orang x 10 Kab/Kota x 4 hari 40 orang/Kab/Kota/hari x 600.000,00 = 24.000.000,00 Pengganti Uang Penginapan Petugas Monitoring Gol. III : 1 orang x 23 Kab/Kota x 4 hari 92 orang/Kab/Kota/hari x 450.000,00 = 41.400.000,00 Pengganti Tiket Pesawat Pulau Nias : 5 orang 5 orang x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Pengganti Tiket Bandara : 5 orang 5 orang x 200.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	64.400.000,00	64.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.25 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	64.400.000,00	64.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Tim Penilai : 32 JP x 2 kelompok 64 JP/kelompok x 700.000,00 = 44.800.000,00 Moderator : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 700.000,00 = 4.200.000,00 Fasilitator : 3 x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 700.000,00 = 4.200.000,00 Penyusun Naskah Soal : 6 Naskah Soal x 2 kelompok 12 Naskah/kelompok x 300.000,00 = 3.600.000,00 Penilaian Portofolio : 3 orang x 4 hari x 2 kelompok 24 orang/hari/kelompok x 300.000,00 = 7.200.000,00 Pembawa Acara : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.26	<b>Pemilihan Pengawas Sekolah Berprestasi Kelompok SMA dan SMK Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>	544.234.376,00	544.234.376,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Tanda Pengenal x 2 kelompok 106 orang/kelompok x 10.000,00 = 1.060.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr x 2 kelompok 20 rim/kelompok x 50.363,00 = 1.007.260,00 Kertas HVS A4 80 Gr x 2 kelompok 20 rim/kelompok x 44.370,00 = 887.400,00 Amplop Putih Tebal x 2 kelompok 20 kotak/kelompok x 35.445,00 = 708.900,00 Isolasi x 2 kelompok 20 rol/kelompok x 18.564,00 = 371.280,00 Map Biasa Folio x 2 kelompok 400 buah/kelompok x 1.403,00 = 561.200,00 Map Snelhekte x 2 kelompok 40 buah/kelompok x 2.933,00 = 117.320,00 Paper Klip x 2 kelompok 40 kotak/kelompok x 3.188,00 = 127.520,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 x 2 kelompok 6 pcs/kelompok x 821.100,00 = 4.926.600,00 Tipex x 2 kelompok 20 pcs/kelompok x 11.220,00 = 224.400,00 Stabillo x 2 kelompok 10 set/kelompok x 150.833,00 = 1.508.330,00 Stapler No. 10 x 2 kelompok 24 buah/kelompok x 23.078,00 = 553.872,00 CD-RW 4 x single pack x 2 kelompok 220 pcs/kelompok x 16.575,00 = 3.646.500,00 Binder Klip No. 200 x 2 kelompok 10 kotak/kelompok x 12.113,00 = 121.130,00 Amplop Coklat Tebal x 2 kelompok 8 kotak/kelompok x 75.225,00 = 601.800,00 Isi Stepler No. 10 x 2 kelompok 10 pcs/kelompok x 25.500,00 = 255.000,00 Spidol Papan Tulis x 2 kelompok 6 dos/kelompok x 150.004,00 = 900.024,00 Pembuka Hekter x 2 kelompok 6 buah/kelompok x 38.250,00 = 229.500,00 Stapler No. 3 x 2 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						4 buah/kelompok x 24.735,00 = 98.940,00 Isi Stepler No. 3 x 2 kelompok 20 pcs/kelompok x 9.180,00 = 183.600,00 DVD - RW Single Pack x 2 kelompok 200 pcs/kelompok x 22.950,00 = 4.590.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) x 2 kelompok 4 pak/kelompok x 102.000,00 = 408.000,00 Tinta Printer Berwarna 1 (satu) set = 6 Warna x 2 kelompok 12 set/botol/kelompok x 153.000,00 = 1.836.000,00 Flash Disk 16 GB x 2 kelompok 4 buah/kelompok x 150.000,00 = 600.000,00 Lem Stick 9 Gram x 2 kelompok 8 buah/kelompok x 20.145,00 = 161.160,00 Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 150.000,00 = 15.900.000,00 Hard Disk Eksternal 2 pcs x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Spidol Warna x 2 kelompok 110 orang/kelompok x 107.100,00 = 11.781.000,00 Gunting x 2 kelompok 2 lusin/kelompok x 120.000,00 = 240.000,00 Pisau Cutter x 2 kelompok 60 buah/kelompok x 6.375,00 = 382.500,00
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	46.000.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Foto Dokumentasi Foto Dokumentasi Kegiatan x 2 kelompok 2 kegiatan/kelompok x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	44.000.000,00	44.000.000,00	0,00	0,00	Hadiah Pemenang Pemenang I x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 Pemenang II x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 7.000.000,00 = 14.000.000,00 Pemenang III x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 5.000.000,00 = 10.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.980.000,00	8.980.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk Kegiatan : 2 kelompok 2 buah/kelompok x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Sertifikat x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 15.000,00 = 1.590.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.190.000,00	2.190.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	6.790.000,00	6.790.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 20.000,00 = 2.120.000,00 Blok Note Berlogo x 2 kelompok 106 buah/kelompok x 20.000,00 = 2.120.000,00 Foto Copy x 2 kelompok 10,000 lembar/kelompok x 255,00 = 2.550.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	101.760.000,00	101.760.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 53 orang x 4 hari x 2 kelompok 424 orang/hari/kelompok x 240.000,00 = 101.760.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	101.760.000,00	101.760.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	127.890.000,00	127.890.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	127.200.000,00	127.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 106 orang x 3 kali x 4 hari 1,272 orang/hari/kali x 75.000,00 = 95.400.000,00 Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 106 orang x 3 kali x 4 hari 1,272 orang/kali/hari x 25.000,00 = 31.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	31.800.000,00	31.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	31.800.000,00	31.800.000,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Pakaian Olahraga Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 2 kelompok 106 orang/kelompok x 300.000,00 = 31.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	51.210.000,00	51.210.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	51.210.000,00	51.210.000,00	0,00	0,00	Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 110.000,00 = 220.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 110.000,00 = 220.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 kelompok 2 orang/kelompok x 110.000,00 = 220.000,00 Anggota : 5 orang x 2 kelompok 10 orang/kelompok x 110.000,00 = 1.100.000,00 Narasumber : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00 Moderator : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00 Fasilitator : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00 Pengganti Transport Peserta : 33 orang x 2 kelompok 66 orang/kelompok x 450.000,00 = 29.700.000,00 Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 10 orang 10 orang x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 10 orang 10 orang x 200.000,00 = 2.000.000,00 Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 110.000,00 = 660.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	64.400.000,00	64.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.26 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	64.400.000,00	64.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Tim Penilai : 32 JP x 2 kelompok 64 JP/kelompok x 700.000,00 = 44.800.000,00 Moderator : 3 orang x 2 kelompok

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.27	<b>Seleksi Tutor Paket A, B dan C Berprestasi Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>					6 orang/kelompok x 700.000,00 = 4.200.000,00 Fasilitator : 3 x 2 kelompok 6 orang/kelompok x 700.000,00 = 4.200.000,00 Penyusun Naskah Soal : 6 Naskah Soal x 2 kelompok 12 Naskah/kelompok x 300.000,00 = 3.600.000,00 Penilaian Portofolio : 3 orang x 4 hari x 2 kelompok 24 orang/hari/kelompok x 300.000,00 = 7.200.000,00 Pembawa Acara : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00
		955.691.564,00	955.691.564,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	74.450.000,00	74.450.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.350.000,00	12.350.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.350.000,00	12.350.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pemilihan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 3 kelompok 3 orang/kelompok x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 3 kelompok 3 orang/kelompok x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 orang x 3 kelompok 3 orang/kelompok x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota : 5 orang x 3 kelompok 15 orang/kelompok x 300.000,00 = 4.500.000,00 Penyusun Laporan : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 300.000,00 = 2.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	62.100.000,00	62.100.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Pelaksanaan Pemilihan Honorarium Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 300.000,00 = 2.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	59.400.000,00	59.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Pemilihan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2 1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.01 1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.01.01	Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Alat Tulis Kantor					Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 3 kelompok x 4 hari 396 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 59.400.000,00
		881.241.564,00	881.241.564,00	0,00	0,00	
		96.491.564,00	96.491.564,00	0,00	0,00	
		96.491.564,00	96.491.564,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot x 3 kelompok 21 lusin/kelompok x 270.810,00 = 5.687.010,00 Pensil 2 B x 3 kelompok 30 lusin/kelompok x 38.250,00 = 1.147.500,00 Penggaris Plastik Uk. 30 x 3 kelompok 60 buah/kelompok x 11.220,00 = 673.200,00 Tanda Pengenal x 3 kelompok 159 orang/kelompok x 10.000,00 = 1.590.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr x 3 kelompok 30 rim/kelompok x 50.363,00 = 1.510.890,00 Kertas HVS A4 80 Gr x 3 kelompok 30 rim/kelompok x 44.370,00 = 1.331.100,00 Amplop Putih Tebal x 3 kelompok 30 kotak/kelompok x 35.445,00 = 1.063.350,00 Isolasi x 3 kelompok 30 rol/kelompok x 18.564,00 = 556.920,00 Map Biasa Folio x 3 kelompok 600 buah/kelompok x 1.403,00 = 841.800,00 Map Snelhektek x 3 kelompok 60 buah/kelompok x 2.933,00 = 175.980,00 Paper Klip x 3 kelompok 60 kotak/kelompok x 3.188,00 = 191.280,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 x 3 kelompok 9 pcs/kelompok x 821.100,00 = 7.389.900,00 Tipex x 3 kelompok 30 pcs/kelompok x 11.220,00 = 336.600,00 Stabillo x 3 kelompok 15 set/kelompok x 150.833,00 = 2.262.495,00 Stapler No. 10 x 3 kelompok 36 buah/kelompok x 23.078,00 = 830.808,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						CD-RW 4 x single pack x 3 kelompok 330 pcs/kelompok x 16.575,00 = 5.469.750,00 Binder Klip No. 200 x 3 kelompok 15 kotak/kelompok x 12.113,00 = 181.695,00 Amplop Coklat Tebal x 3 kelompok 12 kotak/kelompok x 75.225,00 = 902.700,00 Isi Stepler No. 10 x 3 kelompok 15 pcs/kelompok x 25.500,00 = 382.500,00 Spidol Papan Tulis x 3 kelompok 9 dos/kelompok x 150.004,00 = 1.350.036,00 Pembuka Hekter x 3 kelompok 9 buah/kelompok x 38.250,00 = 344.250,00 Stapler No. 3 x 3 kelompok 6 buah/kelompok x 24.735,00 = 148.410,00 Isi Stepler No. 3 x 3 kelompok 30 pcs/kelompok x 9.180,00 = 275.400,00 DVD - RW Single Pack x 3 kelompok 300 pcs/kelompok x 22.950,00 = 6.885.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) x 3 kelompok 6 pak/kelompok x 102.000,00 = 612.000,00 Tinta Printer Berwarna 1 (satu) set = 6 Warna x 3 kelompok 18 set/botol/kelompok x 153.000,00 = 2.754.000,00 Flash Disk 16 GB x 3 kelompok 6 buah/kelompok x 150.000,00 = 900.000,00 Lem Stick 9 Gram x 3 kelompok 12 buah/kelompok x 20.145,00 = 241.740,00 Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 3 kelompok 159 buah/kelompok x 150.000,00 = 23.850.000,00 Hard Disk Eksternal 2 pcs x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Spidol Warna x 3 kelompok 165 orang/kelompok x 107.100,00 = 17.671.500,00 Gunting x 3 kelompok 3 lusin/kelompok x 120.000,00 = 360.000,00 Pisau Cutter x 3 kelompok 90 buah/kelompok x 6.375,00 = 573.750,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	69.000.000,00	69.000.000,00	0,00	0,00	ATK Pelaksanaan Pembekalan Pemenang ke Tingkat Nasional : 1 Paket 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	66.000.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00	Foto Dokumentasi Pelaksanaan Pemilihan Foto Dokumentasi Kegiatan x 3 kelompok 3 kegiatan/kelompok x 1.000.000,00 = 3.000.000,00  Hadiah Pemenang Pemenang I : 3 kelompok 3 orang/kelompok x 10.000.000,00 = 30.000.000,00 Pemenang : 3 kelompok 3 orang/kelompok x 7.000.000,00 = 21.000.000,00 Pemenang III : 3 kelompok 3 orang/kelompok x 5.000.000,00 = 15.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	13.170.000,00	13.170.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk Kegiatan 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Sertifikat x 3 kelompok 159 buah/kelompok x 15.000,00 = 2.385.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.985.000,00	2.985.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	10.185.000,00	10.185.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan x 3 kelompok 159 buah/kelompok x 20.000,00 = 3.180.000,00 Blok Note Berlogo x 3 kelompok 159 buah/kelompok x 20.000,00 = 3.180.000,00 Foto Copy x 3 kelompok 15,000 lembar/kelompok x 255,00 = 3.825.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	152.640.000,00	152.640.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Pelaksanaan Kegiatan Pemilihan Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 53 orang x 4 hari x 3 kelompok 636 orang/hari/kelompok x 240.000,00 = 152.640.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	152.640.000,00	152.640.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	191.490.000,00	191.490.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00  Belanja Makan dan Minum Kegiatan Pemilihan Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 159 orang x 3 kali x 4 hari 1,908 orang/hari/kali x 75.000,00 = 143.100.000,00 Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 159 orang x 3 kali x 4 hari 1,908 orang/kali/hari x 25.000,00 = 47.700.000,00  Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 53 orang x 3 kelompok 159 orang/kelompok x 300.000,00 = 47.700.000,00  Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 3 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang x 3 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Sekretaris : 1 orang x 3 kelompok 3 orang/kelompok x 110.000,00 = 330.000,00 Anggota : 5 orang x 3 kelompok 15 orang/kelompok x 110.000,00 = 1.650.000,00 Narasumber : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 110.000,00 = 990.000,00 Moderator : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 110.000,00 = 990.000,00 Fasilitator : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 110.000,00 = 990.000,00 Pengganti Transport Peserta : 33 orang
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	190.800.000,00	190.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	47.700.000,00	47.700.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	47.700.000,00	47.700.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	214.350.000,00	214.350.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	214.350.000,00	214.350.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						99 orang/kelompok x 450.000,00 = 44.550.000,00 Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 15 orang 15 orang x 1.500.000,00 = 22.500.000,00 Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 15 orang 15 orang x 200.000,00 = 3.000.000,00 Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 110.000,00 = 990.000,00 Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Seleksi di Tingkat Kabupaten/Kota Uang Harian Petugas Monitoring : 1 orang x 33 Kab/Kota x 4 hari 132 orang/Kab/Kota/hari x 370.000,00 = 48.840.000,00 Pengganti Uang Penginapan Petugas Monitoring Golongan III : 1 orang x 4 hari x 23 Kab/Kota 92 orang/hari/Kab/Kota x 450.000,00 = 41.400.000,00 Pengganti Transport Petugas Monitoring : 1 orang x 33 Kab/Kota 33 orang/Kab/Kota x 450.000,00 = 14.850.000,00 Pengganti Tiket Pesawat Petugas ke Pulau Nias : 5 orang 5 orang x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Pengganti Tiket Bandara Petugas : 5 orang 5 orang x 200.000,00 = 1.000.000,00 Pengganti Uang Penginapan Petugas Monitoring Golongan IV : 1 orang x 4 hari x 10 Kab/Kota 40 orang/hari/Kab/Kota x 600.000,00 = 24.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	96.400.000,00	96.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.27 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	96.400.000,00	96.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pelaksanaan Pemilihan Tim Penilai : 32 JP x 3 kelompok 96 JP/kelompok x 700.000,00 = 67.200.000,00 Moderator : 3 orang x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 700.000,00 = 6.300.000,00 Fasilitator : 3 x 3 kelompok 9 orang/kelompok x 700.000,00 = 6.300.000,00 Penyusun Naskah Soal : 6 Naskah Soal x 3 kelompok 18 Naskah/kelompok x 300.000,00 = 5.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.28	<b>Workshop Pengembangan Keilmuan bagi Tenaga Pendidik Jenjang Pendidikan Dasar dan Menengah di Wilayah Khusus/Terpencil Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>					Penilaian Portofolio : 3 orang x 4 hari x 3 kelompok 36 orang/hari/kelompok x 300.000,00 = 10.800.000,00 Pembawa Acara : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00
		394.102.328,00	394.102.328,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
	<b>Belanja Pegawai</b>	45.750.000,00	45.750.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.250.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 orang 5 orang x 300.000,00 = 1.500.000,00 Penyusun Laporan : 3 orang 3 orang x 300.000,00 = 900.000,00
	Honorarium Non PNS	40.500.000,00	40.500.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti/Operator Komputer Honorarium Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang 3 orang x 300.000,00 = 900.000,00
	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	39.600.000,00	39.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 2 kelompok x 4 hari 264 orang/kelompok/hari x 150.000,00 = 39.600.000,00
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	348.352.328,00	348.352.328,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>	40.357.328,00	40.357.328,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	40.357.328,00	40.357.328,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	40.357.328,00	40.357.328,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot 7 lusin x 270.810,00 = 1.895.670,00 Pensil 2 B



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						10 lusin x 38.250,00 = 382.500,00 Penggaris Plastik Uk. 30 20 buah x 11.220,00 = 224.400,00 Tanda Pengenal 88 orang x 10.000,00 = 880.000,00 Kertas HVS Folio 80 Gr 10 rim x 50.363,00 = 503.630,00 Kertas HVS A4 80 Gr 10 rim x 44.370,00 = 443.700,00 Amplop Putih Tebal 10 kotak x 35.445,00 = 354.450,00 Isolasi 10 rol x 18.564,00 = 185.640,00 Map Biasa Folio 200 buah x 1.403,00 = 280.600,00 Map Snelhekteer 20 buah x 2.933,00 = 58.660,00 Paper Klip 20 kotak x 3.188,00 = 63.760,00 Cartridge Toner HP Laser Jet P1102 3 pcs x 821.100,00 = 2.463.300,00 Tip Ex 10 pcs x 11.220,00 = 112.200,00 Stabillo 5 set x 150.833,00 = 754.165,00 Stapler No. 10 12 buah x 23.078,00 = 276.936,00 CD-RW 4 x single pack 110 pcs x 16.575,00 = 1.823.250,00 Binder Klip No. 200 5 kotak x 12.113,00 = 60.565,00 Amplop Coklat Tebal 4 kotak x 75.225,00 = 300.900,00 Isi Stepler No. 10 5 pcs x 25.500,00 = 127.500,00 Spidol Papan Tulis 3 dos x 150.004,00 = 450.012,00 Pembuka Hekter 3 buah x 38.250,00 = 114.750,00 Stapler No. 3 2 buah x 24.735,00 = 49.470,00 Isi Stepler No. 3 10 pcs x 9.180,00 = 91.800,00 DVD - RW Single Pack 100 pcs x 22.950,00 = 2.295.000,00 Glossy Paper A4 (isi 20) 2 pak x 102.000,00 = 204.000,00 Tinta Printer Berwarna 2 (dua) set = 6 Warna 12 set/botol x 153.000,00 = 1.836.000,00 Flash Disk 16 GB 2 buah x 150.000,00 = 300.000,00 Lem Stick 9 Gram 4 buah x 20.145,00 = 80.580,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Tas Berlogo Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti 88 buah x 150.000,00 = 13.200.000,00 Kertas Origami Besar 66 orang x 12.240,00 = 807.840,00 Spidol Warna 88 orang x 107.100,00 = 9.424.800,00 Gunting 1 lusin x 120.000,00 = 120.000,00 Pisau Cutter 30 buah x 6.375,00 = 191.250,00
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Foto Dokumentasi Foto Dokumentasi Kegiatan 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.195.000,00	7.195.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.920.000,00	1.920.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk Kegiatan 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak Sertifikat 88 buah x 15.000,00 = 1.320.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.275.000,00	5.275.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 100 buah x 20.000,00 = 2.000.000,00 Blok Note Berlogo 100 buah x 20.000,00 = 2.000.000,00 Foto Copy 5,000 lembar x 255,00 = 1.275.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	84.480.000,00	84.480.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	84.480.000,00	84.480.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Belanja Penginapan Pelaksanaan Kegiatan : 88 orang x 4 hari 352 orang/hari x 240.000,00 = 84.480.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	106.290.000,00	106.290.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	690.000,00	690.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	105.600.000,00	105.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan : 15 orang 15 orang x 46.000,00 = 690.000,00  Belanja Makan dan Minum Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	26.400.000,00	26.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 88 orang x 3 kali x 4 hari 1,056 orang/hari/kali x 75.000,00 = 79.200.000,00 Belanja Snack Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 88 orang x 3 kali x 4 hari 1,056 orang/kali/hari x 25.000,00 = 26.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	26.400.000,00	26.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	49.230.000,00	49.230.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Fasilitator dan Pramubakti : 88 orang 88 orang x 300.000,00 = 26.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	49.230.000,00	49.230.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	33.400.000,00	33.400.000,00	0,00	0,00	Transport Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Ketua/Wakil Ketua : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Anggota : 5 orang 5 orang x 110.000,00 = 550.000,00 Narasumber : 5 orang 5 orang x 110.000,00 = 550.000,00 Moderator : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Fasilitator : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Pengganti Transport Peserta : 66 orang 66 orang x 450.000,00 = 29.700.000,00 Pengganti Uang Tiket Pesawat Untuk Pulau Nias : 10 orang 10 orang x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Pengganti Uang Transport Peserta Pulau Nias dari Bandara : 10 orang 10 orang x 200.000,00 = 2.000.000,00 Pramubakti/Operator Komputer : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00
1.01 . 1.01.01 . 20.28 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	33.400.000,00	33.400.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23	<b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksana Tugas Lainnya</b>  <b>Rapat Koordinasi Dinas Pendidikan se-Sumatera Utara Tahun 2016</b>  <b>Belanja Pegawai</b>  Honorarium PNS  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.491.140.075,00	3.126.926.544,00	(364.213.531,00)	(10,43)	Narasumber : 32 JP 32 JP x 900.000,00 = 28.800.000,00 Moderator : 3 orang 3 orang x 700.000,00 = 2.100.000,00 Fasilitator : 3 orang 3 orang x 700.000,00 = 2.100.000,00 Pembawa Acara : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.01		933.573.821,00	933.573.821,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.1		128.400.000,00	128.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.1.01		12.900.000,00	12.900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.1.01.01		12.900.000,00	12.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Rapat Koordinasi Pengarah : 1 orang x 2 JP x 2 kegiatan 4 orang/JP/kegiatan x 850.000,00 = 3.400.000,00 Penanggung Jawab : 1 orang x 2 kegiatan 2 orang/kegiatan x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua : 1 orang x 2 kegiatan 2 orang/kegiatan x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 kegiatan 2 orang/kegiatan x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota : 10 orang x 2 kegiatan 20 orang/kegiatan x 300.000,00 = 6.000.000,00 Penyusun Laporan : 2 orang x 2 kegiatan 4 orang/kegiatan x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.1.02		115.500.000,00	115.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.1.02.02		3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti/ Operator Komputer Honorarium Pramubakti/ Operator Komputer : 5 orang x 2 kegiatan 10 orang/kegiatan x 300.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	112.500.000,00	112.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Honorarium Peserta : 125 orang x 3 hari x 2 kegiatan 750 orang/hari/kegiatan x 150.000,00 = 112.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	805.173.821,00	805.173.821,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot 30 lusin x 270.810,00 = 8.124.300,00 Pensil 2B 2 lusin x 38.250,00 = 76.500,00 Penggaris Plastik Uk. 30 20 buah x 11.220,00 = 224.400,00 Tanda Pengenal Peserta 250 buah x 10.000,00 = 2.500.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 10 rim x 50.363,00 = 503.630,00 Kertas HVS A4 80 gr 10 rim x 44.370,00 = 443.700,00 Amplop Putih Tebal 10 kotak x 35.445,00 = 354.450,00 Isolasi 5 rol x 18.564,00 = 92.820,00 Map Biasa Folio 200 buah x 1.403,00 = 280.600,00 Map Snelhekteer 50 buah x 2.933,00 = 146.650,00 Paper Klip 5 kotak x 3.188,00 = 15.940,00 Stabilo 2 set x 150.833,00 = 301.666,00 Block Note 340 buah x 8.160,00 = 2.774.400,00 Stapler No. 10 10 buah x 23.078,00 = 230.780,00 Isi Stapler No. 10 5 pcs x 25.500,00 = 127.500,00 Stapler No. 3 2 buah x 24.735,00 = 49.470,00 Isi Stapler No. 3 2 pcs x 9.180,00 = 18.360,00 Spidol Warna 2 kotak x 107.100,00 = 214.200,00 Gunting 1 lusin x 120.000,00 = 120.000,00 Pisau Cutter 5 buah x 6.375,00 = 31.875,00 Tas Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Notulis dan Pramubakti 340 buah x 150.000,00 = 51.000.000,00 Toner Printer Laser Jet 2 buah x 765.000,00 = 1.530.000,00 Lem Stick 9 gram 4 buah x 20.145,00 = 80.580,00
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	69.241.821,00	69.241.821,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	69.241.821,00	69.241.821,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Publikasi dan Dokumentasi Belanja Dokumentasi : 1 paket x 2 kegiatan 2 paket/kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	990.000,00	990.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Surat Menyurat Pengiriman Surat Menyurat ke Kabupaten/ Kota : 33 Kab/ Kota x 2 kegiatan 66 kab/kota/kegiatan x 15.000,00 = 990.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	990.000,00	990.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	14.750.000,00	14.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk : 2 buah x 2 kegiatan 4 buah/kegiatan x 500.000,00 = 2.000.000,00 Belanja Penggandaan Fotocopi Bahan Rakor 30,000 lembar x 255,00 = 7.650.000,00 Penggandaan Panduan Rakor 15,000 lembar x 255,00 = 3.825.000,00 Penggandaan Laporan Pelaksanaan Rakor 5,000 lembar x 255,00 = 1.275.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	14.750.000,00	14.750.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	163.200.000,00	163.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Gedung/ Kantor/ Tempat Biaya Penginapan Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Notulis dan Pramubakti : 170 orang x 2 hari x 2 kegiatan 680 orang/hari/kegiatan x 240.000,00 = 163.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	163.200.000,00	163.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	306.000.000,00	306.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Biaya Makanan dan Minuman Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Notulis dan Pramubakti : 170 orang x 3 hari x 2 kegiatan 1,020 orang/hari/kegiatan x 300.000,00 = 306.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	306.000.000,00	306.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	188.192.000,00	188.192.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	188.192.000,00	188.192.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Bantuan Transport Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Notulis dan Pramubakti Pengarah : 1 orang x 2 kegiatan 2 orang/kegiatan x 110.000,00 = 220.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 2 kegiatan 2 orang/kegiatan x 110.000,00 = 220.000,00 Ketua : 1 orang x 2 kegiatan 2 orang/kegiatan x 110.000,00 = 220.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 kegiatan 2 orang/kegiatan x 110.000,00 = 220.000,00 Anggota : 10 orang x 2 kegiatan 20 orang/kegiatan x 110.000,00 = 2.200.000,00 Narasumber : 8 orang x 2 kegiatan 16 orang/kegiatan x 110.000,00 = 1.760.000,00 Moderator : 8 orang x 2 kegiatan 16 orang/kegiatan x 110.000,00 = 1.760.000,00 Notulis : 8 orang x 2 kegiatan 16 orang/kegiatan x 110.000,00 = 1.760.000,00 Peserta : 125 orang x 2 kegiatan 250 orang/kegiatan x 450.000,00 = 112.500.000,00 Bantuan Tiket Pesawat untuk Peserta dari Pulau Nias (PP) : 15 orang x 2 kegiatan 30 orang/kegiatan x 1.500.000,00 = 45.000.000,00 Bantuan Tiket Pesawat Narasumber Pusat (PP) : 2 orang x 2 kegiatan 4 orang/kegiatan x 3.808.000,00 = 15.232.000,00 Bantuan Transport Lanjutan/Taksi untuk Peserta dari Pulau Nias : 15 orang x 2 kegiatan 30 orang/kegiatan x 200.000,00 = 6.000.000,00 Pramubakti : 5 orang x 2 kegiatan 10 orang/kegiatan x 110.000,00 = 1.100.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	60.800.000,00	60.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.01 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	60.800.000,00	60.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator dan Notulis Narasumber : 8 orang x 3 jam x 2 kegiatan 48 orang/jam/kegiatan x 900.000,00 = 43.200.000,00 Moderator : 8 orang x 2 kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.02	<b>Forum SKPD Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara Tahun 2016</b>					16 orang/kegiatan x 700.000,00 = 11.200.000,00 Notulis : 8 orang x 2 kegiatan 16 orang/kegiatan x 400.000,00 = 6.400.000,00
		115.439.330,00	115.439.330,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.650.000,00	4.650.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.650.000,00	4.650.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 org/JP x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 orang 5 orang x 300.000,00 = 1.500.000,00 Penyusun Laporan : 1 orang 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	13.350.000,00	13.350.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti Komputer Pramubakti Komputer : 2 orang 2 orang x 300.000,00 = 600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	12.750.000,00	12.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Honorarium Peserta : 81 orang 81 orang x 150.000,00 = 12.150.000,00 Honorarium Peserta dari SKPD Terkait : 4 orang 4 orang x 150.000,00 = 600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	97.439.330,00	97.439.330,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.112.330,00	7.112.330,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.112.330,00	7.112.330,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot 10 lusin x 270.810,00 = 2.708.100,00 Kerta HVS Folio 80 Gr 5 rim x 50.363,00 = 251.815,00 Kerta HVS A4 80 Gr 5 rim x 44.370,00 = 221.850,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Amplop Putih Tebal 3 kotak x 35.445,00 = 106.335,00 Map Biasa Folio 50 buah x 1.403,00 = 70.150,00 Map Snellhecter 20 buah x 2.933,00 = 58.660,00 Toner Printer Laser jet 1 buah x 765.000,00 = 765.000,00 Tip Ex 5 buah x 11.220,00 = 56.100,00 Stapler Nomor 10 5 buah x 23.078,00 = 115.390,00 Amplop Coklat Tebal 2 kotak x 75.225,00 = 150.450,00 Map Plastik Tali 8 lusin x 111.690,00 = 893.520,00 Block Note 106 buah x 8.160,00 = 864.960,00 Tanda Pengenal Peserta 85 buah x 10.000,00 = 850.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Foto dan Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	495.000,00	495.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	495.000,00	495.000,00	0,00	0,00	Belanja Paket/ Pengiriman Biaya Pengiriman Surat : 33 kab/kota 33 kab/kota x 15.000,00 = 495.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.100.000,00	6.100.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.100.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotocopi Buku Panduan Kegiatan 10,000 lembar x 255,00 = 2.550.000,00 Fotocopi Bahan/ Materi Kegiatan 10,000 lembar x 255,00 = 2.550.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.07.03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/ Pertemuan Biaya Sewa Ruang Rapat Pertemuan 1 hari x 7.500.000,00 = 7.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	7.632.000,00	7.632.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Biaya Makan dan Minum Kegiatan Peserta, Narasumber, Moderator dan Panitia : 106 orang 106 orang x 46.000,00 = 4.876.000,00 Biaya Snack Kegiatan : 106 orang x 2 kali 212 orang/kali x 13.000,00 = 2.756.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	7.632.000,00	7.632.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	56.200.000,00	56.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	56.200.000,00	56.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	11.400.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00	Bantuan Transport Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Notulis dan Pramubakti Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Ketua : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Anggota : 5 orang 5 orang x 110.000,00 = 550.000,00 Penyusun Laporan : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Narasumber : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Moderator : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Notulis : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Pramubakti Komputer : 2 orang 2 orang x 110.000,00 = 220.000,00 Peserta : 81 orang 81 orang x 450.000,00 = 36.450.000,00 Peserta SKPD Terkait : 4 orang 4 orang x 110.000,00 = 440.000,00 Bantuan Tiket Pesawat (PP) untuk Peserta dari Pulau Nias : 10 orang 10 orang x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Transport Lanjutan/ Taksi untuk Peserta dari Pulau Nias : 10 orang 10 orang x 200.000,00 = 2.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.02 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	11.400.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber Narasumber : 3 orang x 3 jam 9 orang/jam x 900.000,00 = 8.100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.03	<b>Penyusunan RKA-P/DPA-P Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara Tahun 2016</b>					Moderator : 3 orang 3 orang/kegiatan x 700.000,00 = 2.100.000,00 Notulis : 3 orang 3 orang/kegiatan x 400.000,00 = 1.200.000,00
		66.515.222,00	66.515.222,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
	<b>Belanja Pegawai</b>	17.900.000,00	17.900.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota : 17 orang x 2 bulan 34 orang/bulan x 300.000,00 = 10.200.000,00
	Honorarium Non PNS	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	5.400.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Operator Simda bagian Sekretariat, Dikdas, Dikmenti, PNFI dan PMPTK Honorarium Operator Simda : 9 orang x 2 bulan 18 orang/bulan x 300.000,00 = 5.400.000,00
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	48.615.222,00	48.615.222,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan Pakai Habis	6.115.222,00	6.115.222,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.03 . 5.2.1						
1.01 . 1.01.01 . 23.03 . 5.2.1.01						
1.01 . 1.01.01 . 23.03 . 5.2.1.01.01						
1.01 . 1.01.01 . 23.03 . 5.2.1.02						
1.01 . 1.01.01 . 23.03 . 5.2.1.02.02						
1.01 . 1.01.01 . 23.03 . 5.2.2						
1.01 . 1.01.01 . 23.03 . 5.2.2.01						
1.01 . 1.01.01 . 23.03 . 5.2.2.01.01						
						Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot 4 lusin x 270.810,00 = 1.083.240,00 Pensil 2B 4 lusin x 38.250,00 = 153.000,00 Penghapus Pensil 2 kotak x 30.473,00 = 60.946,00 Penggaris Plastik Uk.30 20 buah x 11.220,00 = 224.400,00 Kerta HVS Folio 80 Gr 30 rim x 50.363,00 = 1.510.890,00 Kertas HVS A4 80 Gr 30 rim x 44.370,00 = 1.331.100,00 Amplop Putih Tebal

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						5 kotak x 35.445,00 = 177.225,00 Tinta Printer 5 buah x 159.375,00 = 796.875,00 Map Biasa Folio 100 buah x 1.403,00 = 140.300,00 Tip Ex 10 buah x 11.220,00 = 112.200,00 Stabillo 2 set x 150.833,00 = 301.666,00 Map Plastik Tali 2 lusin x 111.690,00 = 223.380,00
1.01 . 1.01.01 . 23.03 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.100.000,00	7.100.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.03 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Biaya Penjilidan RKA-P/DPA-P 20 set x 100.000,00 = 2.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.03 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.100.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Biaya Fotocopi 20,000 lembar x 255,00 = 5.100.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.03 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	35.400.000,00	35.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.03 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	35.400.000,00	35.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat (30 kotak x 20 kali) 600 kotak/kali x 46.000,00 = 27.600.000,00 Snack (30 kotak x 20 kali) 600 kotak/kali x 13.000,00 = 7.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.04	<b>Penyusunan RKA/DPA Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara Tahun 2017</b>	75.290.388,00	75.290.388,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 23.04 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	26.850.000,00	26.850.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	18.750.000,00	18.750.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	18.750.000,00	18.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bulan x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota : 17 orang x 3 bulan 51 orang/bulan x 300.000,00 = 15.300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.04 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	8.100.000,00	8.100.000,00	0,00	0,00	Honorarium Operator Simda Bagian Sekretariat, Dikdas, Dikmenti, PNFI dan PMPTK Honorarium Operator Simda : 9 orang x 3 bulan 27 orang/bulan x 300.000,00 = 8.100.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.04 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	8.100.000,00	8.100.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.04 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	48.440.388,00	48.440.388,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.940.388,00	5.940.388,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot 2 lusin x 270.810,00 = 541.620,00 Pensil 2B 2 lusin x 38.250,00 = 76.500,00 Kertas HVS Folio 80 gr 30 rim x 50.363,00 = 1.510.890,00 Kertas HVS A4 80 gr 30 rim x 44.370,00 = 1.331.100,00 Map Biasa Folio 50 buah x 1.403,00 = 70.150,00 Map Snelhekteer 20 buah x 2.933,00 = 58.660,00 Isolasi 2 rol x 18.564,00 = 37.128,00 Tip Ex 2 pcs x 11.220,00 = 22.440,00 Stapler No. 10 5 buah x 23.078,00 = 115.390,00 Isi Stapler No. 10 5 pcs x 25.500,00 = 127.500,00 Pembuka Hekter 2 buah x 38.250,00 = 76.500,00 Binder Klip No. 200 5 kotak x 12.113,00 = 60.565,00 Klip Kertas 5 kotak x 12.113,00 = 60.565,00 Lem Stick 9 gr 5 pcs x 20.145,00 = 100.725,00 Map Plastik Tali 2 lusin x 111.690,00 = 223.380,00 Pelubang Kertas 2 buah x 35.700,00 = 71.400,00 Penggaris Besi 40 cm 2 pcs x 25.500,00 = 51.000,00 Penghapus Pensil 1 kotak x 30.473,00 = 30.473,00 Rautan Putar 1 buah x 99.450,00 = 99.450,00
1.01 . 1.01.01 . 23.04 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.940.388,00	5.940.388,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.100.000,00	7.100.000,00	0,00	0,00	Post it Sign Here 5 pad x 31.748,00 = 158.740,00
1.01 . 1.01.01 . 23.04 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Spidol 1 kotak x 172.125,00 = 172.125,00
1.01 . 1.01.01 . 23.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.100.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00	Stabilo 1 set x 147.212,00 = 147.212,00
1.01 . 1.01.01 . 23.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	35.400.000,00	35.400.000,00	0,00	0,00	Tinta Printer 5 kotak x 159.375,00 = 796.875,00
1.01 . 1.01.01 . 23.04 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	35.400.000,00	35.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Biaya Penjilidan RKA/ DPA 20 set x 100.000,00 = 2.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.05	<b>Penyusunan Rencana Kerja (RENJA) Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara Tahun 2017</b>	70.669.500,00	70.669.500,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Biaya Fotocopi 20,000 lembar x 255,00 = 5.100.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.05 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	11.300.000,00	11.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan dan Minum Rapat (30 kotak x 20 kali) 600 kotak/kali x 46.000,00 = 27.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	11.300.000,00	11.300.000,00	0,00	0,00	Snack (30 kotak x 20 kali) 600 kotak/kali x 13.000,00 = 7.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	11.300.000,00	11.300.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 23.05 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	59.369.500,00	59.369.500,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.539.500,00	4.539.500,00	0,00	0,00	Ketua : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.539.500,00	4.539.500,00	0,00	0,00	Sekretaris : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 300.000,00 = 600.000,00
						Anggota : 15 orang x 2 bulan 30 orang/bulan x 300.000,00 = 9.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot 4 lusin x 270.810,00 = 1.083.240,00 Kertas HVS Folio 80 Gr 15 rim x 50.363,00 = 755.445,00 Kertas HVS A4 80 Gr 15 rim x 44.370,00 = 665.550,00 Amplop Putih Tebal 10 kotak x 35.445,00 = 354.450,00 Map Biasa Folio 100 buah x 1.403,00 = 140.300,00 Map Snellhecter 20 buah x 2.933,00 = 58.660,00 Toner Printer Epson 5 buah x 159.375,00 = 796.875,00 Tip Ex 10 buah x 11.220,00 = 112.200,00 Stapler Nomor 10 10 buah x 23.078,00 = 230.780,00 Isi Stapler Nomor 10 4 pcs x 25.500,00 = 102.000,00 Gunting 2 buah x 120.000,00 = 240.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Cetak Biaya Penjilidan Renja 20 set x 60.000,00 = 1.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.550.000,00	2.550.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Penggandaan Biaya Fotokopi 10,000 lembar x 255,00 = 2.550.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	15.930.000,00	15.930.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.05 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	15.930.000,00	15.930.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Makanan dan Minuman Makan dan Minum Rapat (18 kotak x 15 kali) 270 kotak/kali x 46.000,00 = 12.420.000,00 Snack (18 kotak x 15 kali) 270 kotak/kali x 13.000,00 = 3.510.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	35.150.000,00	35.150.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.05 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	35.150.000,00	35.150.000,00	0,00	0,00	
						Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat : Gol IV Biaya Uang harian : 2 orang x 3 hari 6 orang/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 Biaya Penginapan : 2 orang x 2 hari 4 orang/hari x 800.000,00 = 3.200.000,00 Biaya Tiket Pesawat (PP) 2 orang x 3.808.000,00 = 7.616.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.06	<b>Penyusunan Evaluasi Renja Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara Tahun 2015</b>					Transport Lanjutan/ Taksi : 2 orang 2 orang x 740.000,00 = 1.480.000,00 Koordinasi dan Konsultasi Ke Pusat : Gol III Biaya Uang Harian : 3 orang x 3 hari 9 orang/hari x 370.000,00 = 3.330.000,00 Biaya Penginapan : 3 orang x 2 hari 6 orang/hari x 610.000,00 = 3.660.000,00 Biaya Tiket Pesawat (PP) 3 orang x 3.808.000,00 = 11.424.000,00 Transport Lanjutan/ Taksi : 3 orang 3 orang x 740.000,00 = 2.220.000,00
		19.589.500,00	19.589.500,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
	<b>Belanja Pegawai</b>	11.300.000,00	11.300.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	11.300.000,00	11.300.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	11.300.000,00	11.300.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota : 15 orang x 2 bulan 30 orang/bulan x 300.000,00 = 9.000.000,00
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	8.289.500,00	8.289.500,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan Pakai Habis	4.539.500,00	4.539.500,00	0,00	0,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	4.539.500,00	4.539.500,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot 4 lusin x 270.810,00 = 1.083.240,00 Kertas HVS Folio 80 Gr 15 rim x 50.363,00 = 755.445,00 Kertas HVS A4 80 Gr 15 rim x 44.370,00 = 665.550,00 Amplop Putih Tebal 10 kotak x 35.445,00 = 354.450,00 Map Biasa Folio 100 buah x 1.403,00 = 140.300,00 Map Snelhekteer 20 buah x 2.933,00 = 58.660,00 Tinta Printer 5 buah x 159.375,00 = 796.875,00 Tip Ex 10 buah x 11.220,00 = 112.200,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Stapler Nomor 10 10 buah x 23.078,00 = 230.780,00 Isi Stapler Nomor 10 4 pcs x 25.500,00 = 102.000,00 Gunting 2 buah x 120.000,00 = 240.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.550.000,00	2.550.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Biaya Penjilidan Evaluasi Renja 20 set x 60.000,00 = 1.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.07	<b>Penyusunan Perjanjian Kinerja Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara Tahun 2016</b>	13.976.201,00	13.976.201,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Biaya Fotokopi 10,000 lembar x 255,00 = 2.550.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.07 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 23.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota : 10 orang x 2 bulan 20 orang/bulan x 300.000,00 = 6.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.07 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.676.201,00	5.676.201,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.07 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.941.201,00	4.941.201,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.07 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.941.201,00	4.941.201,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner 2 lusin x 270.810,00 = 541.620,00 Kertas HVS Folio 80 Gr 5 rim x 503.630,00 = 2.518.150,00 Kertas HVS A4 80 Gr 5 rim x 44.370,00 = 221.850,00 Amplop Putih Tebal 5 kotak x 35.445,00 = 177.225,00 Map Biasa Folio 50 buah x 1.403,00 = 70.150,00 Map Snellhecter

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	735.000,00	735.000,00	0,00	0,00	20 buah x 2.933,00 = 58.660,00 Toner Printer Laserjet 1 buah x 765.000,00 = 765.000,00 Tip Ex 5 buah x 11.220,00 = 56.100,00 Stapler Nomor 10 10 buah x 23.078,00 = 230.780,00 Stabillo 2 set x 150.833,00 = 301.666,00
1.01 . 1.01.01 . 23.07 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	480.000,00	480.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Biaya Penjilidan Perjanjian Kinerja 8 set x 60.000,00 = 480.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.07 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	255.000,00	255.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Biaya Fotocopi 1,000 lembar x 255,00 = 255.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.08	<b>Penyusunan Laporan Kinerja Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara Tahun 2015</b>	12.995.593,00	12.995.593,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 23.08 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.08 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.08 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.300.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota : 10 orang x 2 bulan 20 orang/bulan x 300.000,00 = 6.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.08 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	4.695.593,00	4.695.593,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.545.593,00	1.545.593,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.08 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.545.593,00	1.545.593,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot 1 lusin x 270.810,00 = 270.810,00 Pensil 2B 1 lusin x 38.250,00 = 38.250,00 Kertas HVS Folio 80 gr 2 rim x 50.363,00 = 100.726,00 Kertas HVS A4 80 gr 2 rim x 44.370,00 = 88.740,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Map Biasa Folio 20 buah x 1.403,00 = 28.060,00 Isolasi 2 rol x 18.564,00 = 37.128,00 Tip Ex 2 pcs x 11.220,00 = 22.440,00 Binder Klip No. 200 1 kotak x 12.113,00 = 12.113,00 Klip Kertas 1 kotak x 12.113,00 = 12.113,00 Lem Stick 9 gr 2 pcs x 20.145,00 = 40.290,00 Penghapus Pensil 1 kotak x 30.473,00 = 30.473,00 Rautan Putar 1 buah x 99.450,00 = 99.450,00 Toner Printer Laserjet 1 buah x 765.000,00 = 765.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.08 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.150.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.08 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Biaya Penjilidan Laporan Kinerja 10 set x 60.000,00 = 600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.08 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.550.000,00	2.550.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Biaya Fotocopi 10.000 lembar x 255,00 = 2.550.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.09	<b>Penyusunan Profil Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara Tahun 2016</b>	431.414.155,00	431.414.155,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	16.850.000,00	16.850.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.450.000,00	5.450.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.450.000,00	5.450.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah : 1 orang x 2 JP 2 orang/JP x 800.000,00 = 1.600.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 orang 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 8 orang 8 orang x 300.000,00 = 2.400.000,00 Penyusun Laporan : 1 orang 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	11.400.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti Komputer Honorarium Pramubakti Komputer : 5 orang 5 orang x 300.000,00 = 1.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Honorarium Peserta Kegiatan : 33 orang x 2 hari 66 orang/hari x 150.000,00 = 9.900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	354.564.155,00	354.564.155,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	13.513.155,00	13.513.155,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	13.513.155,00	13.513.155,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 80 Gr 5 rim x 50.363,00 = 251.815,00 Ballpoint Balliner Pilot 7 lusin x 270.810,00 = 1.895.670,00 Tas Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator dan Notulis : 69 orang 69 orang x 150.000,00 = 10.350.000,00 Kertas HVS A4 80 Gr 5 rim x 44.370,00 = 221.850,00 Stapler No 10 10 buah x 23.078,00 = 230.780,00 Block Note 69 buah x 8.160,00 = 563.040,00
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Foto dan Dokumentasi : 1 paket 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	495.000,00	495.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	495.000,00	495.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Surat/Menyurat Pengiriman Surat Menyurat : 33 kab/kota 33 kab/kota x 15.000,00 = 495.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.020.000,00	2.020.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.020.000,00	1.020.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Fotokopi Bahan Kegiatan 2,000 lembar x 255,00 = 510.000,00 Fotocopi Buku Panduan Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	16.560.000,00	16.560.000,00	0,00	0,00	2,000 lembar x 255,00 = 510.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	16.560.000,00	16.560.000,00	0,00	0,00	Belanja Gedung/ Kantor/ Tempat Biaya Penginapan Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator dan Notulis : 69 orang x 1 hari 69 orang/hari x 240.000,00 = 16.560.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	41.400.000,00	41.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	41.400.000,00	41.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Biaya Makan dan Minum Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Notulis : 69 orang x 2 hari 138 orang/hari x 300.000,00 = 41.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	187.776.000,00	187.776.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	152.850.000,00	152.850.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Uang Harian Gol. IV : 5 orang x 4 hari 20 orang/hari x 370.000,00 = 7.400.000,00 Uang Harian Gol.III : 30 orang x 4 hari 120 orang/hari x 370.000,00 = 44.400.000,00 Uang Harian Pegawai Tidak Tetap : 10 orang x 4 hari 40 orang/hari x 370.000,00 = 14.800.000,00 Uang Penginapan Gol. IV : 5 orang x 3 hari 15 orang/hari x 600.000,00 = 9.000.000,00 Uang Penginapan Gol. III : 30 orang x 3 hari 90 orang/hari x 450.000,00 = 40.500.000,00 Uang Penginapan Pegawai Tidak Tetap : 10 orang x 3 hari 30 orang/hari x 300.000,00 = 9.000.000,00 Biaya Transportasi : 45 orang 45 orang x 450.000,00 = 20.250.000,00 Tiket Pesawat ke Pulau Nias (PP) : 5 orang 5 orang x 1.500.000,00 = 7.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	34.926.000,00	34.926.000,00	0,00	0,00	Bantuan Transport Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator Notulis dan Pramubakti Pengarah : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Penanggungjawab : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Ketua : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Sekretaris : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Anggota : 8 orang 8 orang x 110.000,00 = 880.000,00 Narasumber : 6 orang 6 orang x 110.000,00 = 660.000,00 Moderator : 6 orang 6 orang x 110.000,00 = 660.000,00 Notulis : 6 orang 6 orang x 110.000,00 = 660.000,00 Peserta : 33 orang 33 orang x 450.000,00 = 14.850.000,00 Pramubakti Komputer : 5 orang 5 orang x 110.000,00 = 550.000,00 Penyusun Laporan : 1 orang 1 orang x 110.000,00 = 110.000,00 Bantuan Transport Lanjutan/ Taksi dari Pulau Nias : 5 orang 5 orang x 200.000,00 = 1.000.000,00 Bantuan Tiket Pesawat untuk Peserta dari Pulau Nias (PP) : 5 orang 5 orang x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Bantuan Tiket Pesawat Narasumber Pusat (PP) : 2 orang 2 orang x 3.808.000,00 = 7.616.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	91.800.000,00	91.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	91.800.000,00	91.800.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Narasumber, Moderator dan Notulis Narasumber : 6 orang x 3 jam 18 orang/jam x 900.000,00 = 16.200.000,00 Moderator : 6 orang 6 orang/kegiatan x 700.000,00 = 4.200.000,00 Notulis : 6 orang 6 orang/kegiatan x 400.000,00 = 2.400.000,00 Honorarium Tim Evaluasi P3D BPKP Ketua : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bulan x 4.000.000,00 = 12.000.000,00 Sekretaris : 1 orang x 3 bulan 3 orang/bulan x 3.000.000,00 = 9.000.000,00 Anggota : 8 orang x 3 bulan 24 orang/bulan x 2.000.000,00 = 48.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
1.01 . 1.01.01 . 23.09 . 5.2.3.29.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer Unit Jaringan	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Modal Pengadaan Software Pengadaan Software e- Profil 1 paket x 60.000.000,00 = 60.000.000,00  <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>	
1.01 . 1.01.01 . 23.10	<b>Penyusunan Laporan Keterangan Pertanggungjawaban (LKPJ) Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara Tahun 2015</b>	15.776.201,00	15.776.201,00	0,00	0,00		
1.01 . 1.01.01 . 23.10 . 5.2.1		<b>Belanja Pegawai</b>	10.100.000,00	10.100.000,00	0,00		0,00
1.01 . 1.01.01 . 23.10 . 5.2.1.01		Honorarium PNS	10.100.000,00	10.100.000,00	0,00		0,00
1.01 . 1.01.01 . 23.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.100.000,00	10.100.000,00	0,00	0,00		Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 bulan 2 orang/bulan x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota : 13 orang x 2 bulan 26 orang/bulan x 300.000,00 = 7.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.10 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.676.201,00	5.676.201,00	0,00	0,00		
1.01 . 1.01.01 . 23.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.941.201,00	4.941.201,00	0,00	0,00		
1.01 . 1.01.01 . 23.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.941.201,00	4.941.201,00	0,00	0,00		





KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.110.000,00	1.110.000,00	0,00	0,00	Stapler Nomor 10 10 buah x 23.078,00 = 230.780,00 Stabillo 2 set x 150.833,00 = 301.666,00
1.01 . 1.01.01 . 23.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Biaya Penjilidan Perjanjian Kinerja 10 set x 60.000,00 = 600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	510.000,00	510.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Biaya Fotocopi 2,000 lembar x 255,00 = 510.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.12	<b>Penyusunan Perencanaan Program/Kegiatan Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>	729.355.981,00	729.355.981,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 23.12 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	246.600.000,00	246.600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	63.000.000,00	63.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.12 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	63.000.000,00	63.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Petugas Simda Supervisor : 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 Anggota : 3 orang x 12 bulan 36 orang/bulan x 1.250.000,00 = 45.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.12 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	183.600.000,00	183.600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.12 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	183.600.000,00	183.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti Honorarium Pramubakti Komputer : 8 orang x 12 bulan 96 orang/bulan x 1.700.000,00 = 163.200.000,00 Honorarium Tenaga Honoror Tenaga Honoror Database : 1 orang x 12 bulan 12 orang/bulan x 1.700.000,00 = 20.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.12 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	482.755.981,00	482.755.981,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.405.981,00	5.405.981,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.12 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.405.981,00	5.405.981,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot 5 lusin x 270.810,00 = 1.354.050,00 Pensil 2B

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						2 lusin x 38.250,00 = 76.500,00 Penggaris Plastik Uk. 30 20 buah x 11.220,00 = 224.400,00 Kertas HVS Folio 80 gr 5 rim x 50.363,00 = 251.815,00 Kertas HVS A4 80 gr 5 rim x 44.370,00 = 221.850,00 Amplop Putih Tebal 5 kotak x 35.445,00 = 177.225,00 Isolasi 5 rol x 18.564,00 = 92.820,00 Map Biasa Folio 100 buah x 1.403,00 = 140.300,00 Map Snelhekte 50 buah x 2.933,00 = 146.650,00 Paper Klip 5 kotak x 3.188,00 = 15.940,00 Stabilo 2 set x 150.833,00 = 301.666,00 Stapler No. 10 10 buah x 23.078,00 = 230.780,00 Isi Stapler No. 10 5 pcs x 25.500,00 = 127.500,00 Stapler No. 3 2 buah x 24.735,00 = 49.470,00 Isi Stapler No. 3 2 pcs x 9.180,00 = 18.360,00 Spidol Warna 2 kotak x 107.100,00 = 214.200,00 Gunting 1 lusin x 120.000,00 = 120.000,00 Pisau Cutter 5 buah x 6.375,00 = 31.875,00 Toner Printer Laser Jet 2 buah x 765.000,00 = 1.530.000,00 Lem Stick 9 gram 4 buah x 20.145,00 = 80.580,00
1.01 . 1.01.01 . 23.12 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.12 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.12 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	35.150.000,00	35.150.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Biaya Fotocopi 40,000 lembar x 255,00 = 10.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.12 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	35.150.000,00	35.150.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah : Gol.IV Uang Harian : 2 orang x 3 hari 6 orang/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 Uang Penginapan : 2 orang x 2 hari 4 orang/hari x 800.000,00 = 3.200.000,00 Tiket Pesawat ke Jakarta (PP) : 2 orang

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						2 orang x 3.808.000,00 = 7.616.000,00 Transport Lanjutan/ Taksi : 2 orang 2 orang x 740.000,00 = 1.480.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah : Gol.III Uang Harian : 3 orang x 3 hari 9 orang/hari x 370.000,00 = 3.330.000,00 Uang Penginapan : 3 orang x 2 hari 6 orang/hari x 610.000,00 = 3.660.000,00 Tiket Pesawat ke Jakarta (PP) : 3 orang 3 orang x 3.808.000,00 = 11.424.000,00 Transport Lanjutan/ Taksi : 3 orang 3 orang x 740.000,00 = 2.220.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.12 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	432.000.000,00	432.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.12 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	432.000.000,00	432.000.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Tenaga Ahli Tenaga Ahli : 8 orang x 8 bulan 64 orang/bulan x 4.500.000,00 = 288.000.000,00 Honor Petugas TP4D : 48 orang x 3 bulan 144 orang/bulan x 1.000.000,00 = 144.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.14	<b>Monitoring dan Evaluasi Bansos Bidang Pendidikan</b>	364.213.531,00	0,00	(364.213.531,00)	(100,00)	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 23.14 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	3.550.000,00	0,00	(3.550.000,00)	(100,00)	
1.01 . 1.01.01 . 23.14 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.550.000,00	0,00	(3.550.000,00)	(100,00)	
1.01 . 1.01.01 . 23.14 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.550.000,00	0,00	(3.550.000,00)	(100,00)	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 0 orang Ketua : 0 orang Sekretaris : 0 orang Anggota : 0 orang
1.01 . 1.01.01 . 23.14 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	360.663.531,00	0,00	(360.663.531,00)	(100,00)	
1.01 . 1.01.01 . 23.14 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.963.531,00	0,00	(1.963.531,00)	(100,00)	
1.01 . 1.01.01 . 23.14 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.963.531,00	0,00	(1.963.531,00)	(100,00)	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot Kertas HVS Folio 80 gr Kertas HVS A4 80 gr Map Biasa Folio Paper Klip Stapler No.10 Isi Stapler No. 10 Toner Printer Laserjet
1.01 . 1.01.01 . 23.14 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.100.000,00	0,00	(5.100.000,00)	(100,00)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.14 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.100.000,00	0,00	(5.100.000,00)	(100,00)	Belanja Penggandaan Biaya Fotocopi
1.01 . 1.01.01 . 23.14 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	353.600.000,00	0,00	(353.600.000,00)	(100,00)	
1.01 . 1.01.01 . 23.14 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	353.600.000,00	0,00	(353.600.000,00)	(100,00)	
1.01 . 1.01.01 . 23.15	<b>Sosialisasi Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan Daerah</b>					Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol. III Uang Harian : 0 orang x 0 hari Uang Penginapan : 0 orang x 0 hari Biaya Transportasi : 0 orang Tiket Pesawat ke Pulau Nias (PP) : 0 orang Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol. IV Uang Harian : 0 orang x 0 hari Uang Penginapan : 0 orang x 0 hari Biaya Transportasi : 0 orang Tiket Pesawat ke Pulau Nias (PP) : 0 orang Belanja Perjalanan Dinas Pegawai Tidak Tetap Uang Harian : 0 orang x 0 hari Uang Penginapan : 0 orang x 0 hari Biaya Transportasi : 0 orang Tiket Pesawat ke Pulau Nias (PP) : 0 orang
		624.979.451,00	624.979.451,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	75.300.000,00	75.300.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Rapat Koordinasi Pengarah : 1 orang x 2 JP x 2 kegiatan 4 orang/JP/kegiatan x 850.000,00 = 3.400.000,00 Penanggung Jawab : 1 orang x 2 kegiatan 2 orang/kegiatan x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua : 1 orang x 2 kegiatan 2 orang/kegiatan x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 kegiatan 2 orang/kegiatan x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota : 10 orang x 2 kegiatan 20 orang/kegiatan x 300.000,00 = 6.000.000,00 Penyusun Laporan : 2 orang x 2 kegiatan 4 orang/kegiatan x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.900.000,00	12.900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.900.000,00	12.900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS					
		62.400.000,00	62.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti/ Operator Komputer Honorarium Pramubakti/ Operator Komputer : 5 orang x 2 kegiatan 10 orang/kegiatan x 300.000,00 = 3.000.000,00  Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Honorarium Peserta : 66 orang x 3 hari x 2 kegiatan 396 orang/hari/kegiatan x 150.000,00 = 59.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	59.400.000,00	59.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	549.679.451,00	549.679.451,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	46.687.451,00	46.687.451,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	46.687.451,00	46.687.451,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint Balliner Pilot 20 lusin x 270.810,00 = 5.416.200,00 Pensil 2B 2 lusin x 38.250,00 = 76.500,00 Penggaris Plastik Uk. 30 10 buah x 11.220,00 = 112.200,00 Tanda Pengenal Peserta 222 buah x 10.000,00 = 2.220.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 5 rim x 50.363,00 = 251.815,00 Kertas HVS A4 80 gr 5 rim x 44.370,00 = 221.850,00 Amplop Putih Tebal 5 kotak x 35.445,00 = 177.225,00 Isolasi 5 rol x 18.564,00 = 92.820,00 Map Biasa Folio 100 buah x 1.403,00 = 140.300,00 Map Snelhekteer 50 buah x 2.933,00 = 146.650,00 Paper Klip 5 kotak x 3.188,00 = 15.940,00 Stabilo 2 set x 150.833,00 = 301.666,00 Block Note 222 buah x 8.160,00 = 1.811.520,00 Stapler No. 10 10 buah x 23.078,00 = 230.780,00 Isi Stapler No. 10 5 pcs x 25.500,00 = 127.500,00 Stapler No. 3 2 buah x 24.735,00 = 49.470,00 Isi Stapler No. 3 2 pcs x 9.180,00 = 18.360,00 Spidol Warna

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						2 kotak x 107.100,00 = 214.200,00 Gunting 1 lusin x 120.000,00 = 120.000,00 Pisau Cutter 5 buah x 6.375,00 = 31.875,00 Tas Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Notulis dan Pramubakti 222 buah x 150.000,00 = 33.300.000,00 Toner Printer Laser Jet 2 buah x 765.000,00 = 1.530.000,00 Lem Stick 9 gram 4 buah x 20.145,00 = 80.580,00
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Publikasi dan Dokumentasi Belanja Dokumentasi : 1 paket x 2 kegiatan 2 paket/kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	990.000,00	990.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	990.000,00	990.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Surat Menyurat Pengiriman Surat Menyurat ke Kabupaten/ Kota : 33 Kab/ Kota x 2 kegiatan 66 kab/kota/kegiatan x 15.000,00 = 990.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	14.750.000,00	14.750.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	14.750.000,00	14.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Cetak Spanduk : 2 buah x 2 kegiatan 4 buah/kegiatan x 500.000,00 = 2.000.000,00 Belanja Penggandaan Fotocopi Bahan Kegiatan 30,000 lembar x 255,00 = 7.650.000,00 Penggandaan Panduan Kegiatan 15,000 lembar x 255,00 = 3.825.000,00 Penggandaan Laporan Pelaksanaan Kegiatan 5,000 lembar x 255,00 = 1.275.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	106.560.000,00	106.560.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	106.560.000,00	106.560.000,00	0,00	0,00	Belanja Gedung/ Kantor/ Tempat Biaya Penginapan Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Notulis dan Pramubakti : 111 orang x 2 hari x 2 kegiatan 444 orang/hari/kegiatan x 240.000,00 = 106.560.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	199.800.000,00	199.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	199.800.000,00	199.800.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Biaya Makanan dan Minuman Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Notulis dan Pramubakti : 111 orang x 3 hari x 2 kegiatan 666 orang/hari/kegiatan x 300.000,00 = 199.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	118.092.000,00	118.092.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	118.092.000,00	118.092.000,00	0,00	0,00	
						Bantuan Transport Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator, Notulis dan Pramubakti Pengarah : 1 orang x 2 kegiatan 2 orang/kegiatan x 110.000,00 = 220.000,00 Penanggungjawab : 1 orang x 2 kegiatan 2 orang/kegiatan x 110.000,00 = 220.000,00 Ketua : 1 orang x 2 kegiatan 2 orang/kegiatan x 110.000,00 = 220.000,00 Sekretaris : 1 orang x 2 kegiatan 2 orang/kegiatan x 110.000,00 = 220.000,00 Anggota : 10 orang x 2 kegiatan 20 orang/kegiatan x 110.000,00 = 2.200.000,00 Narasumber : 8 orang x 2 kegiatan 16 orang/kegiatan x 110.000,00 = 1.760.000,00 Moderator : 8 orang x 2 kegiatan 16 orang/kegiatan x 110.000,00 = 1.760.000,00 Notulis : 8 orang x 2 kegiatan 16 orang/kegiatan x 110.000,00 = 1.760.000,00 Peserta : 66 orang x 2 kegiatan 132 orang/kegiatan x 450.000,00 = 59.400.000,00 Bantuan Tiket Pesawat untuk Peserta dari Pulau Nias (PP) : 10 orang x 2 kegiatan 20 orang/kegiatan x 1.500.000,00 = 30.000.000,00 Bantuan Tiket Pesawat Narasumber Pusat (PP) : 2 orang x 2 kegiatan 4 orang/kegiatan x 3.808.000,00 = 15.232.000,00 Bantuan Transport Lanjutan/Taksi untuk Peserta dari Pulau Nias : 10 orang x 2 kegiatan 20 orang/kegiatan x 200.000,00 = 4.000.000,00 Pramubakti : 5 orang x 2 kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	60.800.000,00	60.800.000,00	0,00	0,00	10 orang/kegiatan x 110.000,00 = 1.100.000,00
1.01 . 1.01.01 . 23.15 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	60.800.000,00	60.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24	<b>Program Pendidikan Non Formal</b>	3.549.818.008,00	3.549.818.008,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator dan Notulis Narasumber : 8 orang x 3 jam x 2 kegiatan 48 orang/jam/kegiatan x 900.000,00 = 43.200.000,00 Moderator : 8 orang x 2 kegiatan 16 orang/kegiatan x 700.000,00 = 11.200.000,00 Notulis : 8 orang x 2 kegiatan 16 orang/kegiatan x 400.000,00 = 6.400.000,00  <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 24.01	<b>Koordinasi Teknis Tingkat Provinsi</b>	827.794.976,00	827.794.976,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	199.776.000,00	199.776.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	6.150.000,00	6.150.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.150.000,00	6.150.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	193.626.000,00	193.626.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	97.776.000,00	97.776.000,00	0,00	0,00	
						Rapat Koordinasi Teknis Program Pendidikan Non Formal, Informal dan PAUDTingkat Provinsi Sumatera Utara Penanggungjawab: 1 org x 3 Kegiatan 3 orang/kegiatan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua : 1 org x 3 Kegiatan 3 orang/kegiatan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris : 1 org x 3 Kegiatan 3 orang/kegiatan x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota : 2 org x 3 Kegiatan 6 orang/kegiatan x 300.000,00 = 1.800.000,00 Pembuat Laporan Akhir : 1 org x 3 Kegiatan 3 orang/kegiatan x 300.000,00 = 900.000,00
						Pegawai Honorer/Tidak Tetap Pramubakti/Operator Komputer : 4 org x 12 bulan 48 orang/bulan x 2.037.000,00 = 97.776.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	95.850.000,00	95.850.000,00	0,00	0,00	Rapat Koordinasi Teknis Program Pendidikan Non Formal, Informal dan PAUD Tingkat Provinsi Sumatera Utara Honorarium Peserta Daerah :66 orang x 3 hari X 3 Kegiatan 594 orang/hari/kegiatan x 150.000,00 = 89.100.000,00 Honorarium Peserta Provinsi : 5 orang x 3 hari x 3 Kegiatan 45 orang/hari/kegiatan x 150.000,00 = 6.750.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	628.018.976,00	628.018.976,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	81.322.176,00	81.322.176,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	81.322.176,00	81.322.176,00	0,00	0,00	
						ATK Rutin Kertas F4 70 grm : 20 rim 20 rim x 45.645,00 = 912.900,00 Kertas Quarto 70 grm : 20 rim 20 rim x 38.633,00 = 772.660,00 Kertas A4 70 grm : 20 rim 20 rim x 40.673,00 = 813.460,00 Kertas Warna F4 70 grm : 5 rim 5 rim x 51.000,00 = 255.000,00 Kertas Warna A4 70 grm : 5 rim 5 rim x 57.375,00 = 286.875,00 Toner Printer Laser Jet : 5 buah 5 buah x 821.100,00 = 4.105.500,00 CD R : 3 tabung 3 tabung x 153.000,00 = 459.000,00 DVD R : 3 tabung 3 tabung x 255.000,00 = 765.000,00 Tip Ex : 24 buah 24 buah x 10.000,00 = 240.000,00 Buku Agenda : 4 buah 4 buah x 446.250,00 = 1.785.000,00 Buku Agenda Surat Keluar Masuk : 3 buah 3 buah x 25.628,00 = 76.884,00 Buku Ekspidisi : 5 buah 5 buah x 22.185,00 = 110.925,00 Karbon : 12 doss 12 doss x 73.440,00 = 881.280,00 Map Dinas : 1000 buah 1,000 buah x 2.372,00 = 2.372.000,00 Map Biasa : 1000 buah 1,000 buah x 1.043,00 = 1.043.000,00 Map Batik Biasa : 200 buah 200 buah x 8.288,00 = 1.657.600,00 Map Batik Executive : 100 buah 100 buah x 35.700,00 = 3.570.000,00 Map Odner Gong Yu : 5 buah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						5 buah x 31.875,00 = 159.375,00 Stabilo : 30 buah 30 buah x 8.925,00 = 267.750,00 Ballpoint: 2 lusin 2 lusin x 270.810,00 = 541.620,00 Amplop Putih Tebal : 20 kotak 20 kotak x 35.445,00 = 708.900,00 Hekter No.10 : 3 buah 3 buah x 35.700,00 = 107.100,00 Isi Hekter No. 10 : 25 pak 25 pak x 25.500,00 = 637.500,00 Flashdisk 16 GB: 6 buah 6 buah x 150.000,00 = 900.000,00 Harddisk Eksternal 1 T: 2 buah 2 buah x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Kalkulator : 3 buah 3 buah x 133.875,00 = 401.625,00 Rapat Koordinasi Teknis Tingkat Provinsi Sumatera Utara Kertas F4 70 grm : 3 rim x 3 Kegiatan 9 rim/kegiatan x 45.645,00 = 410.805,00 Kertas Quarto 70 grm : 3 rim x 3 kegiatan 9 rim/kegiatan x 38.633,00 = 347.697,00 Kertas A4 70 grm : 3 rim x 3 kegiatan 9 rim/kegiatan x 40.673,00 = 366.057,00 Kertas Warna F4 70 grm : 1 rim x 3 kegiatan 3 rim/kegiatan x 51.000,00 = 153.000,00 Kertas Warna A4 70 grm : 1 rim x 3 kegiatan 3 rim/kegiatan x 57.375,00 = 172.125,00 Toner Printer Laser Jet : 2 buah x 3 kegiatan 6 buah/kegiatan x 821.100,00 = 4.926.600,00 DVDR : 1 tabung x 3 kegiatan 3 tabung/kegiatan x 255.000,00 = 765.000,00 Tip Ex : 2 buah x 3 kegiatan 6 buah/kegiatan x 10.000,00 = 60.000,00 Blanko Pajak : 2 blok x 3 kegiatan 6 blok/kegiatan x 38.123,00 = 228.738,00 Map Biasa : 100 buah x 3 kegiatan 300 buah/kegiatan x 1.043,00 = 312.900,00 Map Batik Biasa : 20 buah x 3 kegiatan 60 buah/kegiatan x 8.288,00 = 497.280,00 Stabilo : 5 buah x 3 kegiatan 15 buah/kegiatan x 8.925,00 = 133.875,00 Ballpoint: 1 lusin x 3 kegiatan 3 lusin/kegiatan x 270.810,00 = 812.430,00 Amplop Putih Tebal : 1 kotak x 3 kegiatan 3 kotak/kegiatan x 35.445,00 = 106.335,00 Hekter No.10 : 2 buah x 3 kegiatan 6 buah/kegiatan x 35.700,00 = 214.200,00 Isi Hekter No. 10 : 1 pak x 3 kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						3 pak/kegiatan x 25.500,00 = 76.500,00 Tas : 91 buah x 3 kegiatan 273 buah/kegiatan x 150.000,00 = 40.950.000,00 Bloknote : 91 buah x 3 kegiatan 273 buah/kegiatan x 8.160,00 = 2.227.680,00 Tanda Pengenal : 91 buah x 3 kegiatan 273 buah/kegiatan x 6.000,00 = 1.638.000,00 Pulpen : 91 buah x 3 kegiatan 273 buah/kegiatan x 4.000,00 = 1.092.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
						Rapat Koordinasi Teknis Program Pendidikan Non Formal, Informal dan PAUD Tingkat Provinsi Sumatera Utara Belanja Jasa Foto Dokumentasi : 3 Kegiatan 3 kegiatan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.03.14	Belanja Jasa Teknisi/Operator Komputer	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	
						Rapat Koordinasi Teknis Program Pendidikan Non Formal, Informal dan PAUD Tingkat Provinsi Sumatera Utara Honorarium Operator Komputer : 2 orang x3 kegiatan 6 orang/kegiatan x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	14.896.800,00	14.896.800,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	
						Cetak Spanduk Cetak Spanduk Kegiatan : 2 buah x 3 kegiatan 6 buah/kegiatan x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	13.096.800,00	13.096.800,00	0,00	0,00	
						Penggandaan Penggandaan Dokumen : 12120 lembar x 3 kegiatan 36,360 lembar/kegiatan x 255,00 = 9.271.800,00 Penggandaan Laporan : 5000 lembar x 3 kegiatan 15,000 lembar/kegiatan x 255,00 = 3.825.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	131.040.000,00	131.040.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	131.040.000,00	131.040.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Rapat Koordinasi Teknis Program Pendidikan Non Formal, Informal dan PAUD Tingkat Provinsi Sumatera Utara Akomodasi Penginapan Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Notulis, Operator Komputer : 91 orang x 2 hari x 3 kegiatan 546 orang/hari/kegiatan x 240.000,00 = 131.040.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	167.340.000,00	167.340.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.540.000,00	3.540.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	163.800.000,00	163.800.000,00	0,00	0,00	Rapat-Rapat Makan/Minum dan Snak Rapat : 10 orang x 6 kali 60 orang/kali x 59.000,00 = 3.540.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Rapat Koordinasi Teknis Program Pendidikan Non Formal, Informal dan PAUD Tingkat Provinsi Sumatera Utara Konsumsi Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Notulis, Operator Komputer : 91 orang x 2 hari x 3 kegiatan 546 orang/hari/kegiatan x 300.000,00 = 163.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.14.05	Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	171.520.000,00	171.520.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Seragam Pramubakti Seragam Pramubakti: 2 stell x 4 orang 8 stell/orang x 500.000,00 = 4.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	13.756.000,00	13.756.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	157.764.000,00	157.764.000,00	0,00	0,00	Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat Tiket Pesawat Terbang : 2 orang 2 orang x 3.808.000,00 = 7.616.000,00 Tambahan Transport (Taksi/Kereta Api/dll) 2 orang x 740.000,00 = 1.480.000,00 Uang Harian : 2 orang x 3 hari 6 orang/hari x 370.000,00 = 2.220.000,00 Uang Penginapan : 2 orang x 2 hari 4 orang/hari x 610.000,00 = 2.440.000,00
						Rapat Koordinasi Teknis Program Pendidikan Non Formal, Informal dan PAUD Tingkat Provinsi Sumatera Utara Transport Daerah : 66 orang x 3 kegiatan 198 orang/kegiatan x 450.000,00 = 89.100.000,00 Tambahan Transport Peserta Pulau Nias : 10 orang x 3 kegiatan 30 orang/kegiatan x 1.500.000,00 = 45.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Transport Peserta Provinsi : 5 orang x 3 kegiatan 15 orang/kegiatan x 110.000,00 = 1.650.000,00 Transport Panitia : 6 orang x 3 kegiatan 18 orang/kegiatan x 110.000,00 = 1.980.000,00 Transport Moderator : 3 orang x 3 kegiatan 9 orang/kegiatan x 110.000,00 = 990.000,00 Transport Notulen : 3 orang x 3 kegiatan 9 orang/kegiatan x 110.000,00 = 990.000,00 Transport Operator Komputer : 2 orang x 3 kegiatan 6 orang/kegiatan x 110.000,00 = 660.000,00 Transport Narasumber : 5 orang x 3 kegiatan 15 orang/kegiatan x 250.000,00 = 3.750.000,00 Transport Narasumber Pusat (Pesawat Terbang): 1 orang x 3 kegiatan 3 orang/kegiatan x 3.808.000,00 = 11.424.000,00 Transport Tambahan (Taxi/Kereta Api/dll) Narasumber Pusat: 1 orang x 3 kegiatan 3 orang/kegiatan x 740.000,00 = 2.220.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	53.100.000,00	53.100.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.01 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	53.100.000,00	53.100.000,00	0,00	0,00	
						Rapat Koordinasi Teknis Program Pendidikan Non Formal, Informal dan PAUD Tingkat Provinsi Sumatera Utara Honorarium Narasumber : 18 JPL x 3 Kegiatan 54 Jpl/kegiatan x 800.000,00 = 43.200.000,00 Honorarium Moderator: 3 orang x 3 kegiatan 9 orang/kegiatan x 700.000,00 = 6.300.000,00 Honorarium Notulen : 3 orang x 3 Kegiatan 9 orang/kegiatan x 400.000,00 = 3.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.03	<b>Sosialisasi dan Lokakarya Akreditasi Lembaga PAUD</b>	564.363.431,00	564.363.431,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	95.950.000,00	95.950.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Penanggungjawab: 1 org 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 org 5 orang x 300.000,00 = 1.500.000,00 Pembuat Laporan Akhir : 1 org 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	93.000.000,00	93.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	93.000.000,00	93.000.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Peserta Honorarium Peserta Daerah : 150 orang x 4 hari 600 orang/hari x 150.000,00 = 90.000.000,00 Honorarium Peserta Provinsi : 5 orang x 4 hari 20 orang/hari x 150.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	468.413.431,00	468.413.431,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	33.057.931,00	33.057.931,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	33.057.931,00	33.057.931,00	0,00	0,00	
						ATK Kegiatan Kertas F4 70 grm : 5 rim 5 rim x 45.645,00 = 228.225,00 Kertas Quarto 70 grm : 5 rim 5 rim x 38.633,00 = 193.165,00 Kertas A4 70 grm : 5 rim 5 rim x 40.673,00 = 203.365,00 Toner Printer Laser Jet : 2 buah 2 buah x 821.100,00 = 1.642.200,00 Tip Ex : 2 buah 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Blanko Pajak : 2 blok 2 blok x 38.123,00 = 76.246,00 Map Berlogo : 100 buah 100 buah x 2.372,00 = 237.200,00 Map Biasa : 100 buah 100 buah x 1.043,00 = 104.300,00 Stabilo : 2 buah 2 buah x 8.925,00 = 17.850,00 Ballpoint : 1 lusin 1 lusin x 270.810,00 = 270.810,00 Amplop Putih Tebal : 2 kotak 2 kotak x 35.445,00 = 70.890,00 Hekter No.10 : 1 buah 1 buah x 35.700,00 = 35.700,00 Isi Hekter No. 10 : 1 pak 1 pak x 25.500,00 = 25.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Tas : 178 buah 178 buah x 150.000,00 = 26.700.000,00 Notes : 178 buah 178 buah x 8.160,00 = 1.452.480,00 Tanda Pengenal : 178 buah 178 buah x 6.000,00 = 1.068.000,00 Pulpen : 178 buah 178 buah x 4.000,00 = 712.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Kegiatan Foto Dokumentasi : 1 Kegiatan 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.03.14	Belanja Jasa Teknisi/Operator Komputer	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.497.500,00	8.497.500,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Operator Komputer Operator Komputer: 2 orang 2 orang x 300.000,00 = 600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.270.000,00	3.270.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.227.500,00	5.227.500,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Spanduk : 2 buah 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Sertifikat : 178 buah 178 buah x 15.000,00 = 2.670.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	128.160.000,00	128.160.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	128.160.000,00	128.160.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Dokumen: 15500 lembar 15,500 lembar x 255,00 = 3.952.500,00 Laporan : 5000 lembar 5,000 lembar x 255,00 = 1.275.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	161.380.000,00	161.380.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.180.000,00	1.180.000,00	0,00	0,00	Belanja Akomodasi Kegiatan Akomodasi Penginapan Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Notulen, Pramubakti/Operator : 178 orang x 3 hari 534 orang/hari x 240.000,00 = 128.160.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	160.200.000,00	160.200.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.15 1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.15.04	Belanja Perjalanan Dinas					Belanja Konsumsi Makanan dan Minuman Kegiatan Konsumsi Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Notulen, Pramubakti/Operator : 178 orang x 3 hari 534 orang/hari x 300.000,00 = 160.200.000,00
		113.218.000,00	113.218.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Transportasi dan Akomodasi	113.218.000,00	113.218.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta Daerah : 150 orang 150 orang x 450.000,00 = 67.500.000,00 Tambahan Transport Peserta Pulau Nias : 25 orang 25 orang x 1.500.000,00 = 37.500.000,00 Transport Peserta Provinsi : 5 orang 5 orang x 110.000,00 = 550.000,00 Transport Panitia : 9 orang 9 orang x 110.000,00 = 990.000,00 Transport Moderator : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Transport Notulen : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Transport Operator : 2 orang 2 orang x 110.000,00 = 220.000,00 Transport Narasumber Provinsi : 5 orang 5 orang x 250.000,00 = 1.250.000,00 Uang Transport Narasumber Pusat (Praktisi, Akademisi, Tenaga Profesional, Instruktur) : 1 orang 1 orang x 3.808.000,00 = 3.808.000,00 Uang Transport Tambahan (Taxi/Kereta Api/dll) Narasumber Pusat (Praktisi, Akademisi, Tenaga Profesional, Instruktur) : 1 orang 1 orang x 740.000,00 = 740.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator, Notulis : Narasumber : 24 JPL 24 jpl x 800.000,00 = 19.200.000,00 Moderator : 3 orang 3 orang x 700.000,00 = 2.100.000,00 Notulen : 3 orang 3 orang x 400.000,00 = 1.200.000,00  <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 24.03 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.04	<b>Sosialisasi dan Lokakarya Akreditasi PKBM</b>	484.896.931,00	484.896.931,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	80.950.000,00	80.950.000,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab: 1 org 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 org 5 orang x 300.000,00 = 1.500.000,00 Pembuat Laporan Akhir : 1 org 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	78.000.000,00	78.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	78.000.000,00	78.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	403.946.931,00	403.946.931,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	28.853.931,00	28.853.931,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	28.853.931,00	28.853.931,00	0,00	0,00	ATK Kegiatan Kertas F4 70 grm : 5 rim 5 rim x 45.645,00 = 228.225,00 Kertas Quarto 70 grm : 5 rim 5 rim x 38.633,00 = 193.165,00 Kertas A4 70 grm : 5 rim 5 rim x 40.673,00 = 203.365,00 Toner Printer Laser Jet : 2 buah 2 buah x 821.100,00 = 1.642.200,00 Tip Ex : 2 buah 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Blanko Pajak : 2 blok 2 blok x 38.123,00 = 76.246,00 Map Berlogo : 100 buah 100 buah x 2.372,00 = 237.200,00 Map Biasa : 100 buah 100 buah x 1.043,00 = 104.300,00 Stabilo : 2 buah 2 buah x 8.925,00 = 17.850,00 Ballpoint : 1 lusin 1 lusin x 270.810,00 = 270.810,00 Amplop Putih Tebal : 2 kotak 2 kotak x 35.445,00 = 70.890,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						<p>Hekter No.10 : 1 buah  1 buah x 35.700,00 = 35.700,00  Isi Hekter No. 10 : 1 pak  1 pak x 25.500,00 = 25.500,00  Tas : 153 buah  153 buah x 150.000,00 = 22.950.000,00  Notes : 153 buah  153 buah x 8.160,00 = 1.248.480,00  Tanda Pengenal : 153 buah  153 buah x 6.000,00 = 918.000,00  Pulpen : 153 buah  153 buah x 4.000,00 = 612.000,00</p>
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	<p>Dokumentasi Kegiatan  Foto Dokumentasi : 1 Kegiatan  1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00</p>
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.03.14	Belanja Jasa Teknisi/Operator Komputer	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	<p>Belanja Honorarium Operator Komputer  Operator Komputer: 2 orang  2 orang x 300.000,00 = 600.000,00</p>
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.485.000,00	7.485.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.895.000,00	2.895.000,00	0,00	0,00	<p>Belanja Cetak Kegiatan  Spanduk : 2 buah  2 buah x 300.000,00 = 600.000,00  Sertifikat : 153 buah  153 buah x 15.000,00 = 2.295.000,00</p>
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.590.000,00	4.590.000,00	0,00	0,00	<p>Belanja Penggandaan Kegiatan  Dokumen: 13000 lembar  13,000 lembar x 255,00 = 3.315.000,00  Laporan : 5000 lembar  5,000 lembar x 255,00 = 1.275.000,00</p>
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	110.160.000,00	110.160.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	110.160.000,00	110.160.000,00	0,00	0,00	<p>Belanja Akomodasi Kegiatan  Akomodasi Penginapan Panitia, Peserta,  Narasumber, Moderator, Notulen,  Pramubakti/Operator : 153 orang x 3 hari  459 orang/hari x 240.000,00 =  110.160.000,00</p>
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	138.880.000,00	138.880.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.180.000,00	1.180.000,00	0,00	0,00	<p>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	137.700.000,00	137.700.000,00	0,00	0,00	Makanan dan Minuman Rapat dan Snak : 10 orang x 2 kali 20 orang/kali x 59.000,00 = 1.180.000,00  Belanja Konsumsi Makanan dan Minuman Kegiatan Konsumsi Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Notulen, Pramubakti/Operator : 153 orang x 3 hari 459 orang/hari x 300.000,00 = 137.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	94.468.000,00	94.468.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	94.468.000,00	94.468.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta Daerah : 125 orang 125 orang x 450.000,00 = 56.250.000,00 Tambahan Transport Peserta Pulau Nias : 20 orang 20 orang x 1.500.000,00 = 30.000.000,00 Transport Peserta Provinsi : 5 orang 5 orang x 110.000,00 = 550.000,00 Transport Panitia : 9 orang 9 orang x 110.000,00 = 990.000,00 Transport Moderator : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Transport Notulen : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Transport Operator : 2 orang 2 orang x 110.000,00 = 220.000,00 Transport Narasumber Provinsi : 5 orang 5 orang x 250.000,00 = 1.250.000,00 Uang Transport Narasumber Pusat (Praktisi, Akademisi, Tenaga Profesional, Instruktur) : 1 orang 1 orang x 3.808.000,00 = 3.808.000,00 Uang Transport Tambahan (Taxi/Kereta Api/dll) Narasumber Pusat (Praktisi, Akademisi, Tenaga Profesional, Instruktur) : 1 orang 1 orang x 740.000,00 = 740.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.04 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator, Notulis : Narasumber : 24 JPL 24 jpl x 800.000,00 = 19.200.000,00 Moderator : 3 orang 3 orang x 700.000,00 = 2.100.000,00 Notulen : 3 orang 3 orang x 400.000,00 = 1.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.05	<b>Sosialisasi dan Lokakarya Akreditasi Lembaga Kursus</b>	241.260.451,00	241.260.451,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Ballpoint : 1 lusin 1 lusin x 270.810,00 = 270.810,00 Amplop Putih Tebal : 2 kotak 2 kotak x 35.445,00 = 70.890,00 Hekter No.10 : 1 buah 1 buah x 35.700,00 = 35.700,00 Isi Hekter No. 10 : 1 pak 1 pak x 25.500,00 = 25.500,00 Tas : 75 buah 75 buah x 150.000,00 = 11.250.000,00 Notes : 75 buah 75 buah x 8.160,00 = 612.000,00 Tanda Pengenal : 75 buah 75 buah x 6.000,00 = 450.000,00 Pulpen : 75 buah 75 buah x 4.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Kegiatan Foto Dokumentasi : 1 Kegiatan 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.03.14	Belanja Jasa Teknisi/Operator Komputer	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Operator Komputer Operator Komputer: 2 orang 2 orang x 300.000,00 = 600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.805.000,00	5.805.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.725.000,00	1.725.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Spanduk : 2 buah 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Sertifikat : 75 buah 75 buah x 15.000,00 = 1.125.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.080.000,00	4.080.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Dokumen: 11000 lembar 11,000 lembar x 255,00 = 2.805.000,00 Laporan : 5000 lembar 5,000 lembar x 255,00 = 1.275.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Akomodasi Kegiatan Akomodasi Penginapan Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Notulen, Pramubakti/Operator : 75 orang x 3 hari 225 orang/hari x 240.000,00 = 54.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	68.680.000,00	68.680.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.180.000,00	1.180.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat dan Snak : 10 orang x 2 kali 20 orang/kali x 59.000,00 = 1.180.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	67.500.000,00	67.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Konsumsi Makanan dan Minuman Kegiatan Konsumsi Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Notulen, Pramubakti/Operator : 75 orang x 3 hari 225 orang/hari x 300.000,00 = 67.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	37.888.000,00	37.888.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	37.888.000,00	37.888.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta Daerah : 50 orang 50 orang x 450.000,00 = 22.500.000,00 Tambahan Transport Peserta Pulau Nias : 5 orang 5 orang x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Transport Peserta Provinsi : 5 orang 5 orang x 110.000,00 = 550.000,00 Transport Panitia : 6 orang 6 orang x 110.000,00 = 660.000,00 Transport Moderator : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Transport Notulen : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Transport Operator : 2 orang 2 orang x 110.000,00 = 220.000,00 Transport Narasumber Provinsi : 5 orang 5 orang x 250.000,00 = 1.250.000,00 Uang Transport Narasumber Pusat (Praktisi, Akademisi, Tenaga Profesional, Instruktur) : 1 orang 1 orang x 3.808.000,00 = 3.808.000,00 Uang Transport Tambahan (Taxi/Kereta Api/dll) Narasumber Pusat (Praktisi, Akademisi, Tenaga Profesional, Instruktur) : 1 orang 1 orang x 740.000,00 = 740.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.05 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator, Notulis : Narasumber : 24 JPL 24 jpl x 800.000,00 = 19.200.000,00 Moderator : 3 orang 3 orang x 700.000,00 = 2.100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 24.06	<b>Workshop Guru-guru PAUD Kawasan Daerah Tertinggal dan Perbatasan</b>					Notulen : 3 orang 3 orang x 400.000,00 = 1.200.000,00
		402.551.771,00	402.551.771,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	65.350.000,00	65.350.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab: 1 org 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 org 5 orang x 300.000,00 = 1.500.000,00 Pembuat Laporan Akhir : 1 org 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	62.400.000,00	62.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	62.400.000,00	62.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Honorarium Peserta Daerah : 99 orang x 4 hari 396 orang/hari x 150.000,00 = 59.400.000,00 Honorarium Peserta Provinsi : 5 orang x 4 hari 20 orang/hari x 150.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	337.201.771,00	337.201.771,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	24.481.771,00	24.481.771,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	24.481.771,00	24.481.771,00	0,00	0,00	ATK Kegiatan Kertas F4 70 grm : 5 rim 5 rim x 45.645,00 = 228.225,00 Kertas Quarto 70 grm : 5 rim 5 rim x 38.633,00 = 193.165,00 Kertas A4 70 grm : 5 rim 5 rim x 40.673,00 = 203.365,00 Toner Printer Laser Jet : 2 buah 2 buah x 821.100,00 = 1.642.200,00 Tip Ex : 2 buah 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Blanko Pajak : 2 blok 2 blok x 38.123,00 = 76.246,00 Map Berlogo : 100 buah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						100 buah x 2.372,00 = 237.200,00 Map Biasa : 100 buah 100 buah x 1.043,00 = 104.300,00 Stabilo : 2 buah 2 buah x 8.925,00 = 17.850,00 Ballpoint : 1 lusin 1 lusin x 270.810,00 = 270.810,00 Amplop Putih Tebal : 2 kotak 2 kotak x 35.445,00 = 70.890,00 Hekter No.10 : 1 buah 1 buah x 35.700,00 = 35.700,00 Isi Hekter No. 10 : 1 pak 1 pak x 25.500,00 = 25.500,00 Tas : 127 buah 127 buah x 150.000,00 = 19.050.000,00 Notes : 127 buah 127 buah x 8.160,00 = 1.036.320,00 Tanda Pengenal : 127 buah 127 buah x 6.000,00 = 762.000,00 Pulpen : 127 buah 127 buah x 4.000,00 = 508.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Kegiatan Foto Dokumentasi : 1 Kegiatan 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.03.14	Belanja Jasa Teknisi/Operator Komputer	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Operator Komputer Operator Komputer: 2 orang 2 orang x 300.000,00 = 600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.432.000,00	6.432.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.505.000,00	2.505.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Spanduk : 2 buah 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Sertifikat : 127 buah 127 buah x 15.000,00 = 1.905.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.927.000,00	3.927.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Dokumen: 10400 lembar 10,400 lembar x 255,00 = 2.652.000,00 Laporan : 5000 lembar 5,000 lembar x 255,00 = 1.275.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	91.440.000,00	91.440.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	91.440.000,00	91.440.000,00	0,00	0,00	Belanja Akomodasi Kegiatan



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	115.480.000,00	115.480.000,00	0,00	0,00	Akomodasi Penginapan Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Notulen, Pramubakti/Operator : 127 orang x 3 hari 381 orang/hari x 240.000,00 = 91.440.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.180.000,00	1.180.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	114.300.000,00	114.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat dan Snak : 10 orang x 2 kali 20 orang/kali x 59.000,00 = 1.180.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	75.268.000,00	75.268.000,00	0,00	0,00	Belanja Konsumsi Makanan dan Minuman Kegiatan Konsumsi Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Notulen, Pramubakti/Operator : 127 orang x 3 hari 381 orang/hari x 300.000,00 = 114.300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	75.268.000,00	75.268.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta Daerah : 99 orang 99 orang x 450.000,00 = 44.550.000,00 Tambahan Transport Peserta Pulau Nias : 15 orang 15 orang x 1.500.000,00 = 22.500.000,00 Transport Peserta Provinsi : 5 orang 5 orang x 110.000,00 = 550.000,00 Transport Panitia : 9 orang 9 orang x 110.000,00 = 990.000,00 Transport Moderator : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Transport Notulen : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Transport Operator : 2 orang 2 orang x 110.000,00 = 220.000,00 Transport Narasumber Provinsi : 5 orang 5 orang x 250.000,00 = 1.250.000,00 Uang Transport Narasumber Pusat (Praktisi, Akademisi, Tenaga Profesional, Instruktur) : 1 orang 1 orang x 3.808.000,00 = 3.808.000,00 Uang Transport Tambahan (Taxi/Kereta Api/dll) Narasumber Pusat (Praktisi, Akademisi, Tenaga Profesional, Instruktur) : 1 orang 1 orang x 740.000,00 = 740.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.06 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 24.07	<b>Orientasi Teknis Peningkatan Kapasitas Pemahaman Program Penguatan PAUD Berbasis Keluarga (Parenting)</b>					Honorarium Narasumber, Moderator, Notulis : Narasumber : 24 JPL 24 jpl x 800.000,00 = 19.200.000,00 Moderator : 3 orang 3 orang x 700.000,00 = 2.100.000,00 Notulen : 3 orang 3 orang x 400.000,00 = 1.200.000,00
		402.551.771,00	402.551.771,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						<b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
	<b>Belanja Pegawai</b>	65.350.000,00	65.350.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab: 1 org 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 org 5 orang x 300.000,00 = 1.500.000,00 Pembuat Laporan Akhir : 1 org 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00
	Honorarium Non PNS	62.400.000,00	62.400.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	62.400.000,00	62.400.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Peserta Honorarium Peserta Daerah : 99 orang x 4 hari 396 orang/hari x 150.000,00 = 59.400.000,00 Honorarium Peserta Provinsi : 5 orang x 4 hari 20 orang/hari x 150.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	337.201.771,00	337.201.771,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	24.481.771,00	24.481.771,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	24.481.771,00	24.481.771,00	0,00	0,00	ATK Kegiatan Kertas F4 70 grm : 5 rim 5 rim x 45.645,00 = 228.225,00 Kertas Quarto 70 grm : 5 rim 5 rim x 38.633,00 = 193.165,00 Kertas A4 70 grm : 5 rim 5 rim x 40.673,00 = 203.365,00 Toner Printer Laser Jet : 2 buah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						2 buah x 821.100,00 = 1.642.200,00 Tip Ex : 2 buah 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Blanko Pajak : 2 blok 2 blok x 38.123,00 = 76.246,00 Map Berlogo : 100 buah 100 buah x 2.372,00 = 237.200,00 Map Biasa : 100 buah 100 buah x 1.043,00 = 104.300,00 Stabilo : 2 buah 2 buah x 8.925,00 = 17.850,00 Ballpoint : 1 lusin 1 lusin x 270.810,00 = 270.810,00 Amplop Putih Tebal : 2 kotak 2 kotak x 35.445,00 = 70.890,00 Hekter No.10 : 1 buah 1 buah x 35.700,00 = 35.700,00 Isi Hekter No. 10 : 1 pak 1 pak x 25.500,00 = 25.500,00 Tas : 127 buah 127 buah x 150.000,00 = 19.050.000,00 Notes : 127 buah 127 buah x 8.160,00 = 1.036.320,00 Tanda Pengenal : 127 buah 127 buah x 6.000,00 = 762.000,00 Pulpen : 127 buah 127 buah x 4.000,00 = 508.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Kegiatan Foto Dokumentasi : 1 Kegiatan 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.03.14	Belanja Jasa Teknisi/Operator Komputer	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Operator Komputer Operator Komputer: 2 orang 2 orang x 300.000,00 = 600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.432.000,00	6.432.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.505.000,00	2.505.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Spanduk : 2 buah 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Sertifikat : 127 buah 127 buah x 15.000,00 = 1.905.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.927.000,00	3.927.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Dokumen: 10400 lembar 10,400 lembar x 255,00 = 2.652.000,00 Laporan : 5000 lembar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	91.440.000,00	91.440.000,00	0,00	0,00	5,000 lembar x 255,00 = 1.275.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	91.440.000,00	91.440.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	115.480.000,00	115.480.000,00	0,00	0,00	Belanja Akomodasi Kegiatan Akomodasi Penginapan Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Notulen, Pramubakti/Operator : 127 orang x 3 hari 381 orang/hari x 240.000,00 = 91.440.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.180.000,00	1.180.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	114.300.000,00	114.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat dan Snak : 10 orang x 2 kali 20 orang/kali x 59.000,00 = 1.180.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	75.268.000,00	75.268.000,00	0,00	0,00	Belanja Konsumsi Makanan dan Minuman Kegiatan Konsumsi Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Notulen, Pramubakti/Operator : 127 orang x 3 hari 381 orang/hari x 300.000,00 = 114.300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	75.268.000,00	75.268.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta Daerah : 99 orang 99 orang x 450.000,00 = 44.550.000,00 Tambahan Transport Peserta Pulau Nias : 15 orang 15 orang x 1.500.000,00 = 22.500.000,00 Transport Peserta Provinsi : 5 orang 5 orang x 110.000,00 = 550.000,00 Transport Panitia : 9 orang 9 orang x 110.000,00 = 990.000,00 Transport Moderator : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Transport Notulen : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Transport Operator : 2 orang 2 orang x 110.000,00 = 220.000,00 Transport Narasumber Provinsi : 5 orang 5 orang x 250.000,00 = 1.250.000,00 Uang Transport Narasumber Pusat (Praktisi, Akademisi, Tenaga Profesional, Instruktur) : 1 orang 1 orang x 3.808.000,00 = 3.808.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Uang Transport Tambahan (Taxi/Kereta Api/dll) Narasumber Pusat (Praktisi, Akademisi, Tenaga Profesional, Instruktur) : 1 orang 1 orang x 740.000,00 = 740.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.08	<b>Workshop Peningkatan Kapasitas Pokja Pengarus-tamaan Gender (PUG)</b>	223.846.906,00	223.846.906,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator, Notulis : Narasumber : 24 JPL 24 jpl x 800.000,00 = 19.200.000,00 Moderator : 3 orang 3 orang x 700.000,00 = 2.100.000,00 Notulen : 3 orang 3 orang x 400.000,00 = 1.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	34.000.000,00	34.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.050.000,00	2.050.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.050.000,00	2.050.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	31.950.000,00	31.950.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab: 1 org 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 2 org 2 orang x 300.000,00 = 600.000,00 Pembuat Laporan Akhir : 1 org 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	31.950.000,00	31.950.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	189.846.906,00	189.846.906,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Honorarium Peserta Daerah : 66 orang x 3 hari 198 orang/hari x 150.000,00 = 29.700.000,00 Honorarium Peserta Provinsi : 5 orang x 3 hari 15 orang/hari x 150.000,00 = 2.250.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	18.224.406,00	18.224.406,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	18.224.406,00	18.224.406,00	0,00	0,00	
						ATK Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Kertas F4 70 grm : 5 rim 5 rim x 45.645,00 = 228.225,00 Kertas Quarto 70 grm : 5 rim 5 rim x 38.633,00 = 193.165,00 Kertas A4 70 grm : 5 rim 5 rim x 40.673,00 = 203.365,00 Toner Printer Laser Jet : 2 buah 2 buah x 821.100,00 = 1.642.200,00 Tip Ex : 2 buah 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Blanko Pajak : 2 blok 2 blok x 38.123,00 = 76.246,00 Map Berlogo : 100 buah 100 buah x 2.372,00 = 237.200,00 Map Biasa : 100 buah 100 buah x 1.043,00 = 104.300,00 Stabilo : 2 buah 2 buah x 8.925,00 = 17.850,00 Ballpoint : 1 lusin 1 lusin x 270.810,00 = 270.810,00 Amplop Putih Tebal : 1 kotak 1 kotak x 35.445,00 = 35.445,00 Hekter No.10 : 1 buah 1 buah x 35.700,00 = 35.700,00 Isi Hekter No. 10 : 1 pak 1 pak x 25.500,00 = 25.500,00 Tas : 90 buah 90 buah x 150.000,00 = 13.500.000,00 Notes : 90 buah 90 buah x 8.160,00 = 734.400,00 Tanda Pengenal : 90 buah 90 buah x 6.000,00 = 540.000,00 Pulpen : 90 buah 90 buah x 4.000,00 = 360.000,00  Dokumentasi Kegiatan Foto Dokumentasi : 1 Kegiatan 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  Belanja Honorarium Operator Komputer Operator Komputer: 2 orang 2 orang x 300.000,00 = 600.000,00  Belanja Cetak Kegiatan Spanduk : 2 buah 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.03.14	Belanja Jasa Teknisi/Operator Komputer	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.902.500,00	5.902.500,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.950.000,00	1.950.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.952.500,00	3.952.500,00	0,00	0,00	Sertifikat : 90 buah 90 buah x 15.000,00 = 1.350.000,00  Belanja Penggandaan Kegiatan Dokumen: 10500 lembar 10,500 lembar x 255,00 = 2.677.500,00 Laporan : 5000 lembar 5,000 lembar x 255,00 = 1.275.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	43.200.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	43.200.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	55.180.000,00	55.180.000,00	0,00	0,00	Belanja Akomodasi Kegiatan Akomodasi Penginapan Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Notulen, Pramubakti/Operator : 90 orang x 2 hari 180 orang/hari x 240.000,00 = 43.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.180.000,00	1.180.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	54.000.000,00	54.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat dan Snak : 10 orang x 2 kali 20 orang/kali x 59.000,00 = 1.180.000,00  Belanja Konsumsi Makanan dan Minuman Kegiatan Konsumsi Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Notulen, Pramubakti/Operator : 90 orang x 2 hari 180 orang/hari x 300.000,00 = 54.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	48.040.000,00	48.040.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	48.040.000,00	48.040.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta Daerah : 66 orang 66 orang x 450.000,00 = 29.700.000,00 Tambahan Transport Peserta Pulau Nias : 10 orang 10 orang x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Transport Peserta Provinsi : 5 orang 5 orang x 110.000,00 = 550.000,00 Transport Panitia : 6 orang 6 orang x 110.000,00 = 660.000,00 Transport Moderator : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Transport Notulen : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Transport Operator : 2 orang 2 orang x 110.000,00 = 220.000,00 Transport Narasumber Provinsi : 5 orang

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	17.700.000,00	17.700.000,00	0,00	0,00	5 orang x 250.000,00 = 1.250.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.08 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	17.700.000,00	17.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Moderator, Notulis : Narasumber : 18 JPL 18 jpl x 800.000,00 = 14.400.000,00 Moderator : 3 orang 3 orang x 700.000,00 = 2.100.000,00 Notulen : 3 orang 3 orang x 400.000,00 = 1.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.09	<b>Orientasi Teknis Pembinaan Lembaga PAUD Bagi Penilik/Pengawas PAUD</b>	402.551.771,00	402.551.771,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	65.350.000,00	65.350.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab: 1 org 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua : 1 org 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 org 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 5 org 5 orang x 300.000,00 = 1.500.000,00 Pembuat Laporan Akhir : 1 org 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	62.400.000,00	62.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	62.400.000,00	62.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Honorarium Peserta Daerah : 99 orang x 4 hari 396 orang/hari x 150.000,00 = 59.400.000,00 Honorarium Peserta Provinsi : 5 orang x 4 hari 20 orang/hari x 150.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	337.201.771,00	337.201.771,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	24.481.771,00	24.481.771,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	24.481.771,00	24.481.771,00	0,00	0,00	ATK Kegiatan Kertas F4 70 grm : 5 rim 5 rim x 45.645,00 = 228.225,00 Kertas Quarto 70 grm : 5 rim 5 rim x 38.633,00 = 193.165,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Kertas A4 70 grm : 5 rim 5 rim x 40.673,00 = 203.365,00 Toner Printer Laser Jet : 2 buah 2 buah x 821.100,00 = 1.642.200,00 Tip Ex : 2 buah 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Blanko Pajak : 2 blok 2 blok x 38.123,00 = 76.246,00 Map Berlogo : 100 buah 100 buah x 2.372,00 = 237.200,00 Map Biasa : 100 buah 100 buah x 1.043,00 = 104.300,00 Stabilo : 2 buah 2 buah x 8.925,00 = 17.850,00 Ballpoint : 1 lusin 1 lusin x 270.810,00 = 270.810,00 Amplop Putih Tebal : 2 kotak 2 kotak x 35.445,00 = 70.890,00 Hekter No.10 : 1 buah 1 buah x 35.700,00 = 35.700,00 Isi Hekter No. 10 : 1 pak 1 pak x 25.500,00 = 25.500,00 Tas : 127 buah 127 buah x 150.000,00 = 19.050.000,00 Notes : 127 buah 127 buah x 8.160,00 = 1.036.320,00 Tanda Pengenal : 127 buah 127 buah x 6.000,00 = 762.000,00 Pulpen : 127 buah 127 buah x 4.000,00 = 508.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Dokumentasi Kegiatan Foto Dokumentasi : 1 Kegiatan 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.03.14	Belanja Jasa Teknisi/Operator Komputer	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Belanja Honorarium Operator Komputer Operator Komputer: 2 orang 2 orang x 300.000,00 = 600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.432.000,00	6.432.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.505.000,00	2.505.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kegiatan Spanduk : 2 buah 2 buah x 300.000,00 = 600.000,00 Sertifikat : 127 buah 127 buah x 15.000,00 = 1.905.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.927.000,00	3.927.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	91.440.000,00	91.440.000,00	0,00	0,00	Dokumen: 10400 lembar 10,400 lembar x 255,00 = 2.652.000,00 Laporan : 5000 lembar 5,000 lembar x 255,00 = 1.275.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	91.440.000,00	91.440.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	115.480.000,00	115.480.000,00	0,00	0,00	Belanja Akomodasi Kegiatan Akomodasi Penginapan Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Notulen, Pramubakti/Operator : 127 orang x 3 hari 381 orang/hari x 240.000,00 = 91.440.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.180.000,00	1.180.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	114.300.000,00	114.300.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat dan Snak : 10 orang x 2 kali 20 orang/kali x 59.000,00 = 1.180.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	75.268.000,00	75.268.000,00	0,00	0,00	Belanja Konsumsi Makanan dan Minuman Kegiatan Konsumsi Panitia, Peserta, Narasumber, Moderator, Notulen, Pramubakti/Operator : 127 orang x 3 hari 381 orang/hari x 300.000,00 = 114.300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	75.268.000,00	75.268.000,00	0,00	0,00	Belanja Transportasi Transport Peserta Daerah : 99 orang 99 orang x 450.000,00 = 44.550.000,00 Tambahan Transport Peserta Pulau Nias : 15 orang 15 orang x 1.500.000,00 = 22.500.000,00 Transport Peserta Provinsi : 5 orang 5 orang x 110.000,00 = 550.000,00 Transport Panitia : 9 orang 9 orang x 110.000,00 = 990.000,00 Transport Moderator : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Transport Notulen : 3 orang 3 orang x 110.000,00 = 330.000,00 Transport Operator : 2 orang 2 orang x 110.000,00 = 220.000,00 Transport Narasumber Provinsi : 5 orang 5 orang x 250.000,00 = 1.250.000,00 Uang Transport Narasumber Pusat (Praktisi, Akademisi, Tenaga Profesional, Instruktur) : 1 orang 1 orang x 3.808.000,00 = 3.808.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Uang Transport Tambahan (Taxi/Kereta Api/dll) Narasumber Pusat (Praktisi, Akademisi, Tenaga Profesional, Instruktur) : 1 orang 1 orang x 740.000,00 = 740.000,00
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 24.09 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Narasumber, Moderator, Notulis : Narasumber : 24 JPL 24 jpl x 800.000,00 = 19.200.000,00 Moderator : 3 orang 3 orang x 700.000,00 = 2.100.000,00 Notulen : 3 orang 3 orang x 400.000,00 = 1.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25	Program Pendidikan Menengah Kejuruan	22.917.158.051,00	24.323.021.582,00	1.405.863.531,00	6,13	
1.01 . 1.01.01 . 25.01	Seleksi dan Pengiriman O2SN Siswa Berprestasi Tingkat Provinsi Sumatera Utara	4.658.941.757,00	4.658.941.757,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	402.550.000,00	402.550.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	18.300.000,00	18.300.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	18.300.000,00	18.300.000,00	0,00	0,00	
						Panitia Workshop Pembekalan Teknis Penanggung jawab 2 org/jp x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Penyusun Laporan 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 5 org/keg x 300.000,00 = 1.500.000,00 Panitia Kegiatan Seleksi Pengarah 2 org/jp x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggung jawab 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/Wakil Ketua 2 org/keg x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Penyusun Laporan 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 25 org/keg x 300.000,00 = 7.500.000,00 Panitia Pembinaan dan Pembekalan Penanggung jawab

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	384.250.000,00	384.250.000,00	0,00	0,00	1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Penyusun Laporan 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 5 org/keg x 300.000,00 = 1.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	339.250.000,00	339.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti Keg. Workshop Pembekalan Teknis Pramubakti 6 org/keg x 300.000,00 = 1.800.000,00 Honorarium Pramubakti Keg. Seleksi Pramubakti 6 org/keg x 300.000,00 = 1.800.000,00 Honorarium Persiapan Kegiatan 24 org/bulan x 1.700.000,00 = 40.800.000,00 Honorarium Pramubakti Pembinaan dan Pembekalan Pramubakti 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00  Honorarium Peserta Pembekalan Teknis Honorarium Peserta : 6 org x 33 kab/kota x 3 hari 594 org/kk/hr x 100.000,00 = 59.400.000,00 Honorarium Kegiatan Seleksi Honor Peserta : 33 org x 33 kab/kota x 4 hari 4,356 org/kk/hr x 50.000,00 = 217.800.000,00 Honor Pendamping : 4 org x 33 kab/kota 528 org/kk/hr x 100.000,00 = 52.800.000,00 Honorarium Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Peserta : 37 org x 5 hari 185 org/hr x 50.000,00 = 9.250.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	4.256.391.757,00	4.256.391.757,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	267.654.972,00	267.654.972,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	267.654.972,00	267.654.972,00	0,00	0,00	ATK Workshop Pembekalan Teknis Balpoint Pilot BPTP 18 lusin x 31.875,00 = 573.750,00 Map

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						216 buah x 1.275,00 = 275.400,00 Pensil 2B 18 lusin x 38.250,00 = 688.500,00 Kertas HVS F4 3 rim x 45.645,00 = 136.935,00 Kertas HVS A4 4 rim x 40.673,00 = 162.692,00 Amplop Putih Tebal 3 kotak x 35.445,00 = 106.335,00 Hekterno. 10 3 set x 23.078,00 = 69.234,00 Anak hekter 3 pax x 39.525,00 = 118.575,00 Toner Printer LaserJet 2 buah x 765.000,00 = 1.530.000,00 Cathright Cannon 2 buah x 273.488,00 = 546.976,00 Stabilo Boss 3 set x 150.833,00 = 452.499,00 Spidol Whiteboard 3 set x 90.143,00 = 270.429,00 Pembuka Hekter 2 buah x 38.250,00 = 76.500,00 Pelobang Kertas 1 buah x 357.000,00 = 357.000,00 Tanda Pengenal 216 buah x 5.500,00 = 1.188.000,00 Tas Kegiatan 216 buah x 150.000,00 = 32.400.000,00 ATK Kegiatan Seleksi Ballpoint 107 lusin x 31.875,00 = 3.410.625,00 Tippex 10 buah x 10.800,00 = 108.000,00 Kertas buram 107 lusin x 28.050,00 = 3.001.350,00 Map 1,281 lembar x 1.275,00 = 1.633.275,00 Stabilo boss 10 set x 150.833,00 = 1.508.330,00 Lem kertas model spidol 15 buah x 8.798,00 = 131.970,00 Penggaris Plastik uk. 30 cm 1,281 buah x 11.220,00 = 14.372.820,00 Pensil 2B 107 lusin x 38.250,00 = 4.092.750,00 Kertas HVS Folio F4 10 RIM x 45.645,00 = 456.450,00 Kertas HVS A4 10 rim x 40.673,00 = 406.730,00 Amplop putih tebal 20 kotak x 35.445,00 = 708.900,00 Hekter no. 10

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						25 buah x 23.078,00 = 576.950,00 Pembuka Hekter 10 buah x 38.250,00 = 382.500,00 Isi hekter 15 set x 39.525,00 = 592.875,00 Karton 20 buah x 10.328,00 = 206.560,00 Toner Printer Laserjet 5 buah x 765.000,00 = 3.825.000,00 Klip kertas 15 kotak x 6.885,00 = 103.275,00 Pelobang Kertas 5 buah x 35.700,00 = 178.500,00 Tas Kegiatan Lomba 1,265 buah x 150.000,00 = 189.750.000,00 ATK Pembinaan dan Pembekalan Ballpoint 5 lusin x 31.875,00 = 159.375,00 Map 100 buah x 1.275,00 = 127.500,00 Pensil 2B 5 lusin x 38.250,00 = 191.250,00 Kertas HVS F4 70gr 3 rim x 45.645,00 = 136.935,00 Kertas HVS A4 3 rim x 40.673,00 = 122.019,00 Amplop putih tebal 2 kotak x 35.445,00 = 70.890,00 Hekter 5 buah x 23.078,00 = 115.390,00 Isi hekter 2 set x 39.525,00 = 79.050,00 Toner Printer LaserJet 1 buah x 765.000,00 = 765.000,00 Cathrighth 2 buah x 273.488,00 = 546.976,00 Stabilo boss 2 set x 150.833,00 = 301.666,00 Spidol Whiteb oard 2 set x 90.143,00 = 180.286,00 Pembuka hekter 1 buah x 38.250,00 = 38.250,00 Pelobang Kertas 1 buah x 35.700,00 = 35.700,00 Tanda Pengenal 70 buah x 5.500,00 = 385.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	72.000.000,00	72.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Obat-obat ringan Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Obat-obatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	13.500.000,00	13.500.000,00	0,00	0,00	1 keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Obat-obatan Kegiatan Seleksi Obat-obatan 1 keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Belanja Obat-obatan Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Obat-obatan 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00  Biaya Dokumentasi keg. Pembekalan Teknis Biaya Dokumentasi 1 keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Biaya Dokumentasi Keg. Seleksi Biaya Dokumentasi 1 keg x 8.500.000,00 = 8.500.000,00 Biaya Dokumetasi Keg. Pembinaan dan Pembekalan Biaya Dokumentasi 1 keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	28.500.000,00	28.500.000,00	0,00	0,00	Hadiah Pemenang Belanja Tropi 1 keg x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Hadian Pemenang Juara I 6 cb x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Hadiah Pemenang Juara II 6 CB x 750.000,00 = 4.500.000,00 Hadiah Pemenang Juara III 6 cb x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.02.22	Belanja Peralatan Olahraga	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Peralatan Keg. Seleksi Biaya Peralatan 1 keg x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Peralatan Pembinaan dan Pembekalan Biaya Peralatan Olahraga 1 keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.485.000,00	1.485.000,00	0,00	0,00	Biaya Pengiriman surat Belanja surat menyurat : 3 kegiatan x 33 kab/kota 99 3/keg x 15.000,00 = 1.485.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	1.485.000,00	1.485.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	22.208.785,00	22.208.785,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	14.659.000,00	14.659.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Cetak Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00 Cetah Sertifikat 221 lbr x 6.500,00 = 1.436.500,00 Kegiatan Seleksi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	7.549.785,00	7.549.785,00	0,00	0,00	Spanduk 6 buah x 500.000,00 = 3.000.000,00 Cetak Sertifikat 1,265 lbr x 6.500,00 = 8.222.500,00 Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00  Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Buku Panduan 2,592 bh/lbr x 255,00 = 660.960,00 Foto copi dokumen 1,200 lbr x 255,00 = 306.000,00 Blocknotes 221 bh x 8.160,00 = 1.803.360,00 Kegiatan Seleksi Buku Panduan 15,180 bh/lbr x 255,00 = 3.870.900,00 Foto dokumen 2,500 lembar x 255,00 = 637.500,00 Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Buku Panduan 63 buah x 255,00 = 16.065,00 Foto copy dokumen 1,000 lembar x 255,00 = 255.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	947.480.000,00	947.480.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	947.480.000,00	947.480.000,00	0,00	0,00	Sewa Tempat Sarana dan Prasarana Keg Seleksi Biaya Sewa 1 keg x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Biaya Akomodasi Kegiatan Pembekalan Teknis Akomodasi 442 org/hr x 240.000,00 = 106.080.000,00 Biaya Akomodasi Kegiatan Seleksi Akomodasi 3,795 org/hr x 200.000,00 = 759.000.000,00 Biaya Akomodasi Pembinaan dan Pembekalan Biaya Akomodasi 252 org/hr x 200.000,00 = 50.400.000,00 Sewa tempat Sarana dan Prasarana Keg. Pembinaan dan Pembekalan Sewa tempat 1 keg x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	42.500.000,00	42.500.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	42.500.000,00	42.500.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Seleksi Sewa bus 1 keg x 25.000.000,00 = 25.000.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.269.375.000,00	1.269.375.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Sewa bus 1 keg x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 sewa bus pengiriman 1 bus x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.615.000,00	6.615.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	1.262.760.000,00	1.262.760.000,00	0,00	0,00	Keg. Workshop Pembekalan Teknis Makan, minum rapat persiapan 24 org/kl x 35.000,00 = 840.000,00 Ke. Seleksi Makan, minum dan snack persiapan 135 org/kl x 35.000,00 = 4.725.000,00 Keg. Pembinaan dan Pembekalan Makan, minum dan snack persiapan 30 org/kl x 35.000,00 = 1.050.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	145.750.000,00	145.750.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Biaya Makan, Minum Kegiatan : 216 org x 2 hari 432 org/hr x 300.000,00 = 129.600.000,00 Kegiatan Seleksi Biaya Makan, minum kegiatan : 1265 org x 3 hari 3,795 org/hr x 280.000,00 = 1.062.600.000,00 Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Makan, mInum Kegiatan : 63 org x 4 hari 252 org/hr x 280.000,00 = 70.560.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	145.750.000,00	145.750.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Baju Kaos untuk Kegiatan 1,265 buah x 100.000,00 = 126.500.000,00 Baju Kontingen Pengiriman Baju Kontingen Pengiriman Peserta dan Pendamping 55 buah x 350.000,00 = 19.250.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	1.330.338.000,00	1.330.338.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	998.790.000,00	998.790.000,00	0,00	0,00	Transport Workshop Pembekalan Teknis Biaya Tiket Pesawat Nias (PP) 30 org/kk x 1.500.000,00 = 45.000.000,00 Transport Lokal/Taksi 30 org/kk x 230.000,00 = 6.900.000,00 Transport Kab/Kota Lainnya 168 org/kk x 450.000,00 = 75.600.000,00 Transport Panitia

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	331.548.000,00	331.548.000,00	0,00	0,00	10 org/keg x 110.000,00 = 1.100.000,00 Transport Pramubakti 2 org/keg x 110.000,00 = 220.000,00 Transport Narasumber dan Moderator 6 org/keg x 110.000,00 = 660.000,00 Transport Kegiatan Seleksi Biaya Tiket Pesawat Nias 185 org/kk x 1.500.000,00 = 277.500.000,00 Biaya Transport Lokal/Taksi 185 org/kk x 230.000,00 = 42.550.000,00 Panitia 25 org/keg x 110.000,00 = 2.750.000,00 Pramubakti 2 org/keg x 110.000,00 = 220.000,00 Wasit/Juri 96 org/hr x 500.000,00 = 48.000.000,00 Petugas Kesehatan 4 org/keg x 110.000,00 = 440.000,00 Transport Peserta Kab/Kota Lainnya 924 orang/kab/kota x 450.000,00 = 415.800.000,00 Transport Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Transport Peserta 175 org/hr x 450.000,00 = 78.750.000,00 Panitia 10 org/keg x 110.000,00 = 1.100.000,00 Pramubakti 2 org/keg x 110.000,00 = 220.000,00 Instruktur/Pelatih 18 org/keg x 110.000,00 = 1.980.000,00  Transport Pengiriman Biaya Tiket Pengiriman 34 org/pp x 6.172.000,00 = 209.848.000,00 Uang saku peserta Uang saku 34 org x 370.000,00 = 12.580.000,00 Pengganti transport dalam kota 10 org x 450.000,00 = 4.500.000,00 Pengganti Pesawat pendamping provsu Pendamping 10 org/pp x 6.172.000,00 = 61.720.000,00 Uang Harian Pendamping Provsu 50 org/hr x 370.000,00 = 18.500.000,00 Pengganti uang penginapan 40 org/hr x 610.000,00 = 24.400.000,00  Honorarium Keg. Workshop Pembekalan Teknis Narasumber : 4 org x 8 jam x 2 hari
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	157.600.000,00	157.600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.01 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	157.600.000,00	157.600.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.02	<b>Seleksi dan Pengiriman FLS2N Siswa Berprestasi Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>					64 org/jam/hr x 900.000,00 = 57.600.000,00 Moderator : 7 org x 1 kegiatan 2 org/keg x 700.000,00 = 1.400.000,00 Honorarium Kegiatan Seleksi Juri/Wasit : 24 org x 4 hari 96 org/hari x 500.000,00 = 48.000.000,00 Petugas Kesehatan : 4 org x 4 hari 16 org/hr x 350.000,00 = 5.600.000,00 Honorarium Pembinaan dan Pembekalan Instruktur/Pelatih : 18 org x 5 hari 90 org/hari x 500.000,00 = 45.000.000,00
		3.283.389.811,00	3.283.389.811,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	315.850.000,00	315.850.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	18.300.000,00	18.300.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	18.300.000,00	18.300.000,00	0,00	0,00	Panitia Workshop Pembekalan Teknis Penanggung jawab 2 org/jp x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Penyusun Laporan 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 5 org/keg x 300.000,00 = 1.500.000,00 Panitia Kegiatan Seleksi Pengarah 2 org/jp x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggung jawab 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/Wakil Ketua 2 org/keg x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Penyusun Laporan 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 25 org/keg x 300.000,00 = 7.500.000,00 Panitia Pembinaan dan Pembekalan Penanggung jawab 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	297.550.000,00	297.550.000,00	0,00	0,00	Penyusun Laporan 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 5 org/keg x 300.000,00 = 1.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	43.800.000,00	43.800.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	253.750.000,00	253.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pramubakti Keg. Workshop Pembekalan Teknis Pramubakti 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Honorarium Pramubakti Keg. Seleksi Pramubakti 6 org/keg x 300.000,00 = 1.800.000,00 Honorarium Persiapan Kegiatan 24 org/bulan x 1.700.000,00 = 40.800.000,00 Honorarium Pramubakti Pembinaan dan Pembekalan Pramubakti 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00  Honorarium Peserta Pembekalan Teknis Honorarium Peserta : 5 orang x 33 kab/kota x 3 hari 495 org/kk/hr x 100.000,00 = 49.500.000,00 Honorarium Kegiatan Seleksi Honor Peserta : 22 orang x 33 kab/kota x 4 hari 2,904 org/kk/hr x 50.000,00 = 145.200.000,00 Honor Pendamping : 4 orang x 33 kab/kota x 4 hari 528 org/kk/hr x 100.000,00 = 52.800.000,00 Honorarium Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Peserta : 25 org x 5 hari 125 org/hr x 50.000,00 = 6.250.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.967.539.811,00	2.967.539.811,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	178.048.527,00	178.048.527,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	178.048.527,00	178.048.527,00	0,00	0,00	ATK Workshop Pembekalan Teknis Balpoint Pilot BPTP 12 lusin x 31.875,00 = 382.500,00 Map 183 buah x 1.275,00 = 233.325,00 Pensil 2B 12 lusin x 38.250,00 = 459.000,00 Kertas HVS F4 3 rim x 45.645,00 = 136.935,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Kertas HVS A4 4 rim x 40.673,00 = 162.692,00 Amplop Putih Tebal 3 kotak x 35.445,00 = 106.335,00 Hekterno. 10 3 set x 23.078,00 = 69.234,00 Anak hektar 3 pax x 39.525,00 = 118.575,00 Toner Printer LaserJet 2 buah x 765.000,00 = 1.530.000,00 Cathright Cannon 2 buah x 273.488,00 = 546.976,00 Stabilo Boss 3 set x 150.833,00 = 452.499,00 Spidol Whiteboard 3 set x 90.143,00 = 270.429,00 Pembuka Hektar 2 buah x 38.250,00 = 76.500,00 Pelobang Kertas 1 buah x 357.000,00 = 357.000,00 Tanda Pengenal 183 buah x 5.500,00 = 1.006.500,00 Tas Kegiatan 183 buah x 150.000,00 = 27.450.000,00 ATK Kegiatan Seleksi Ballpoint 65 lusin x 31.875,00 = 2.071.875,00 Tippex 10 buah x 10.800,00 = 108.000,00 Kertas buram 64 lusin x 28.050,00 = 1.795.200,00 Map 775 lembar x 1.275,00 = 988.125,00 Stabilo boss 10 set x 150.833,00 = 1.508.330,00 Lem kertas model spidol 15 buah x 8.798,00 = 131.970,00 Penggaris Plastik uk. 30 cm 775 buah x 11.220,00 = 8.695.500,00 Pensil 2B 64 lusin x 38.250,00 = 2.448.000,00 Kertas HVS Folio F4 10 rim x 45.645,00 = 456.450,00 Kertas HVS A4 10 rim x 40.673,00 = 406.730,00 Amplop putih tebal 20 kotak x 35.445,00 = 708.900,00 Hektar no. 10 25 buah x 23.078,00 = 576.950,00 Pembuka Hektar 10 buah x 38.250,00 = 382.500,00 Isi hektar 15 set x 39.525,00 = 592.875,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Karton 20 buah x 10.328,00 = 206.560,00 Toner Printer Laserjet 5 buah x 765.000,00 = 3.825.000,00 Klip kertas 15 kotak x 6.885,00 = 103.275,00 Pelobang Kertas 5 buah x 35.700,00 = 178.500,00 Tas Kegiatan Lomba 775 buah x 150.000,00 = 116.250.000,00 ATK Pembinaan dan Pembekalan Ballpoint 5 lusin x 31.875,00 = 159.375,00 Map 100 buah x 1.275,00 = 127.500,00 Pensil 2B 5 lusin x 38.250,00 = 191.250,00 Kertas HVS F4 70gr 3 rim x 45.645,00 = 136.935,00 Kertas HVS A4 3 rim x 40.673,00 = 122.019,00 Amplop putih tebal 2 kotak x 35.445,00 = 70.890,00 Hekter 5 buah x 23.078,00 = 115.390,00 Isi hekter 2 set x 39.525,00 = 79.050,00 Toner Printer LaserJet 1 buah x 765.000,00 = 765.000,00 Cathrigh 2 buah x 273.488,00 = 546.976,00 Stabilo boss 2 set x 150.833,00 = 301.666,00 Spidol Whiteboard 2 set x 90.143,00 = 180.286,00 Pembuka hekter 1 buah x 38.250,00 = 38.250,00 Pelobang Kertas 1 buah x 35.700,00 = 35.700,00 Tanda Pengenal 70 buah x 5.500,00 = 385.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	51.250.000,00	51.250.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Obat-obat ringan Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Obat-obatan 1 keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Obat-obatan Kegiatan Seleksi Obat-obatan 1 keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Belanja Obat-obatan Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Obat-obatan 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00  Biaya Dokumentasi keg. Pembekalan Teknis Biaya Dokumentasi 1 keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Biaya Dokumentasi Keg. Seleksi Biaya Dokumentasi 1 keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Biaya Dokumetasi Keg. Pembinaan dan Pembekalan Biaya Dokumentasi 1 keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	31.250.000,00	31.250.000,00	0,00	0,00	Hadiah Pemenang Belanja Tropi 1 keg x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Hadian Pemenang Juara I 5 cb x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Hadiah Pemenang Juara II 5 CB x 750.000,00 = 3.750.000,00 Hadiah Pemenang Juara III 5 cb x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.485.000,00	1.485.000,00	0,00	0,00	Biaya Pengiriman surat Belanja surat menyurat : 3 kali x 33 kab/kota 99 3/keg x 15.000,00 = 1.485.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	1.485.000,00	1.485.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	14.426.810,00	14.426.810,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	10.280.000,00	10.280.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Cetak Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Sertifikat : 185 lembar 185 lbr x 5.500,00 = 1.017.500,00 Kegiatan Seleksi Spanduk 6 buah x 500.000,00 = 3.000.000,00 Cetak sertifikat : 775 lembar 775 lbr x 5.500,00 = 4.262.500,00 Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.146.810,00	4.146.810,00	0,00	0,00	Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Buku Panduan 2,196 bh/lbr x 255,00 = 559.980,00 Foto copi dokumen 1,200 lbr x 255,00 = 306.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Kegiatan Seleksi Buku Panduan 9,300 bh/lbr x 255,00 = 2.371.500,00 Foto dokumen 2,500 lembar x 255,00 = 637.500,00 Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Buku Panduan 66 buah x 255,00 = 16.830,00 Foto copy dokumen 1,000 lembar x 255,00 = 255.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	646.824.474,00	646.824.474,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	646.824.474,00	646.824.474,00	0,00	0,00	
						Sewa Tempat Sarana dan Prasarana Pembinaan Biaya sewa 1 keg x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Sewa Tempat Sarana dan Prasarana Keg Seleksi Biaya Sewa 1 keg x 23.584.474,00 = 23.584.474,00 Biaya Akomodasi Kegiatan Pembekalan Teknis Akomodasi : 183 org x 2 hari 366 org/hr x 240.000,00 = 87.840.000,00 Biaya Akomodasi Kegiatan Seleksi Akomodasi : 775 org x 3 hari 2,325 org/hr x 200.000,00 = 465.000.000,00 Biaya Akomodasi Pembinaan dan Pembekalan Biaya Akomodasi : 63 org x 4 hari 252 org/hr x 200.000,00 = 50.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Sewa bus 1 keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 sewa bus pengiriman 1 bus x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan Seleksi Sewa perlatan kegiatan 1 keg x 18.000.000,00 = 18.000.000,00 Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Kegiatan Pembinaan 1 keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	827.965.000,00	827.965.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.565.000,00	5.565.000,00	0,00	0,00	
						Keg. Workshop Pembekalan Teknis Makan, minum rapat persiapan



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	822.400.000,00	822.400.000,00	0,00	0,00	24 org/kl x 35.000,00 = 840.000,00 Ke. Seleksi Makan, minum dan snack persiapan 105 org/kl x 35.000,00 = 3.675.000,00 Keg. Pembinaan dan Pembekalan Makan, minum dan snack persiapan 30 org/kl x 35.000,00 = 1.050.000,00  Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Biaya Makan, Minum Kegiatan : 183 org x 2 hari 366 org/hr x 300.000,00 = 109.800.000,00 Kegiatan Seleksi Biaya Makan, minum kegiatan : 775 org x 3 hari 2,325 org/hr x 280.000,00 = 651.000.000,00 Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Makan, mInum Kegiatan : 55 org x 4 hari 220 org/hr x 280.000,00 = 61.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	89.750.000,00	89.750.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	89.750.000,00	89.750.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Seleksi Baju Kaos untuk Kegiatan 775 buah x 100.000,00 = 77.500.000,00 Baju Kontingen Pengiriman Baju Kontingen Pengiriman Peserta dan Pendamping 35 buah x 350.000,00 = 12.250.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	968.290.000,00	968.290.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	686.520.000,00	686.520.000,00	0,00	0,00	Transport Workshop Pembekalan Teknis Biaya Tiket Pesawat Nias (PP) = 5 org x 5 kab/kota 25 org/kk x 1.500.000,00 = 37.500.000,00 Transport Lokal/Taksi = 5 org x 5 kab/kota 25 org/kk x 230.000,00 = 5.750.000,00 Transport Kab/Kota Lainnya = 5 org x 28 kab/kota 140 org/kk x 450.000,00 = 63.000.000,00 Transport Panitia 10 org/keg x 110.000,00 = 1.100.000,00 Transport Pramubakti 2 org/keg x 110.000,00 = 220.000,00 Transport Narasumber dan Moderator 6 org/keg x 110.000,00 = 660.000,00 Transport Kegiatan Seleksi Biaya Tiket Pesawat Nias : 22 org x 5 kab/kota 110 org/kk x 1.500.000,00 = 165.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	281.770.000,00	281.770.000,00	0,00	0,00	Biaya Transport Lokal/Taksi 10 org/kk x 230.000,00 = 2.300.000,00 Panitia 24 org/keg x 110.000,00 = 2.640.000,00 Pramubakti 6 org/keg x 110.000,00 = 660.000,00 Wasit/Juri 96 org/hr x 500.000,00 = 48.000.000,00 Petugas Kesehatan 4 org/keg x 110.000,00 = 440.000,00 Transport Peserta Kab/Kota Lainnya : 22 orang x 28 kab/kota 616 org/kab/kota x 450.000,00 = 277.200.000,00 Transport Kegiatan Pembinaan dan Pembekalan Transport Peserta 175 org/hr x 450.000,00 = 78.750.000,00 Panitia 10 org/keg x 110.000,00 = 1.100.000,00 Pramubakti 2 org/keg x 110.000,00 = 220.000,00 Instruktur/Pelatih 18 org/keg x 110.000,00 = 1.980.000,00  Transport Pengiriman Biaya Tiket Pengiriman 22 org/pp x 5.000.000,00 = 110.000.000,00 Uang saku peserta Uang saku 22 org x 370.000,00 = 8.140.000,00 Pengganti transport dalam kota 10 org x 450.000,00 = 4.500.000,00 Pengganti Pesawat pendamping provsu Pendamping 10 org/pp x 6.172.000,00 = 61.720.000,00 Uang Harian Pendamping Provsu 50 org/hr x 370.000,00 = 18.500.000,00 Pengganti uang penginapan 40 org/hr x 610.000,00 = 24.400.000,00 Pengganti Transport dalam kota Transport 44 org/pp x 740.000,00 = 32.560.000,00 Koordinasi Ke Direktorat Uang Saku Gol III 3 org/hr x 370.000,00 = 1.110.000,00 Uang Saku Gol IV 3 org/hr x 370.000,00 = 1.110.000,00 Uang Saku Staff 3 org/hr x 370.000,00 = 1.110.000,00 Pengganti Penginapan Gol IV 2 org/hr x 800.000,00 = 1.600.000,00 Pengganti Penginapan Gol. III

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	146.500.000,00	146.500.000,00	0,00	0,00	2 org/hr x 610.000,00 = 1.220.000,00 Pengganti Penginapan Staff 2 org/hr x 400.000,00 = 800.000,00 Pengganti Tiket Peswat ke Luar Pulau Jawa 3 org/pp x 5.000.000,00 = 15.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.02 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	146.500.000,00	146.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Keg. Workshop Pembekalan Teknis Narasumber : 5 org x 8 jam x 2 hari 80 org/jam/hr x 900.000,00 = 72.000.000,00 Moderator : 2 orang x 1 kegiatan 2 org/keg x 700.000,00 = 1.400.000,00 Honorarium Kegiatan Seleksi Juri/Wasit : 15 orang x 4 hari 60 org/hari x 500.000,00 = 30.000.000,00 Petugas Kesehatan : 4 orang x 4 hari 16 org/hr x 350.000,00 = 5.600.000,00 Honorarium Pembinaan dan Pembekalan Instruktur/Pelatih : 15 orang x 5 hari 75 org/hari x 500.000,00 = 37.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.04	<b>Seleksi dan Pengiriman GPBN Siswa Berprestasi Tingkat Provinsi Sumatera Utara</b>	2.930.009.683,00	2.930.009.683,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	301.600.000,00	301.600.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	54.250.000,00	54.250.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	54.250.000,00	54.250.000,00	0,00	0,00	Panitia Workshop Pembekalan Teknis Penanggung jawab 2 org/jp x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua 1 org/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Penyusun Laporan 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 5 org/keg x 300.000,00 = 1.500.000,00 Panitia Kegiatan Seleksi Pengarah 2 org/jp x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggung jawab 1 org/keg x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua/Wakil Ketua 2 org/keg x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 1 org/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Penyusun Laporan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 14 org/keg x 300.000,00 = 4.200.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK Penanggung jawab 1 org/kegiatan x 450.000,00 = 450.000,00 Pengarah 1 org/kegiatan x 850.000,00 = 850.000,00 Ketua 1 org/kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 org/kegiatan x 300.000,00 = 300.000,00 Penyusun Laporan 2 org/kegiatan x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 10 org/kegiatan x 300.000,00 = 3.000.000,00 Kegiatan Tim Validasi Kurikulum Pengarah 48 org/hari x 200.000,00 = 9.600.000,00 Penanggung Jawab 48 orang/hari x 175.000,00 = 8.400.000,00 Ketua 48 org/hari x 175.000,00 = 8.400.000,00 Sekretaris 48 org/hari x 150.000,00 = 7.200.000,00 Penyusun Laporan 33 orang/kegiatan x 100.000,00 = 3.300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	247.350.000,00	247.350.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	31.200.000,00	31.200.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Pramubakti Keg. Workshop Pembekalan Teknis Pramubakti 2 org/keg x 300.000,00 = 600.000,00 Honorarium Pramubakti Keg. Seleksi Pramubakti 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00 Honorarium Pramubakti Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK Pramubakti Keg. Workshop 2 org/kegiatan x 300.000,00 = 600.000,00 Pramubakti Validasi Kurikulum 96 org/kali x 300.000,00 = 28.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	216.150.000,00	216.150.000,00	0,00	0,00	Honorarium Peserta Pembekalan Teknis Honorarium Peserta : 5 org x 33 kab/kota x 3 hari

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						495 org/kk/hr x 100.000,00 = 49.500.000,00 Honorarium Kegiatan Seleksi Honor Peserta : 12 org x 22 kab/kota x 4 hari 1,584 org/kk/hr x 50.000,00 = 79.200.000,00 Honor Pendamping = 1 org x 33 kab/kota 132 org/kk/hr x 100.000,00 = 13.200.000,00 Honorarium Peserta Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK Honorarium Peserta Workshop 495 org/hari x 150.000,00 = 74.250.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	2.628.409.683,00	2.628.409.683,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	183.694.623,00	183.694.623,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	183.694.623,00	183.694.623,00	0,00	0,00	ATK Workshop Pembekalan Teknis Balpoint Pilot BPTP 16 lusin x 31.875,00 = 510.000,00 Map 187 buah x 1.275,00 = 238.425,00 Pensil 2B 16 lusin x 38.250,00 = 612.000,00 Kertas HVS F4 3 rim x 45.645,00 = 136.935,00 Kertas HVS A4 4 rim x 40.673,00 = 162.692,00 Amplop Putih Tebal 3 kotak x 35.445,00 = 106.335,00 Hekterno. 10 3 set x 23.078,00 = 69.234,00 Anak hekter 3 pax x 39.525,00 = 118.575,00 Toner Printer LaserJet 2 buah x 765.000,00 = 1.530.000,00 Cathright Cannon 2 buah x 273.488,00 = 546.976,00 Stabilo Boss 3 set x 150.833,00 = 452.499,00 Spidol Whiteboard 3 set x 90.143,00 = 270.429,00 Pembuka Hekter 2 buah x 38.250,00 = 76.500,00 Pelobang Kertas 1 buah x 357.000,00 = 357.000,00 Tanda Pengenal 183 buah x 5.500,00 = 1.006.500,00 Tas Kegiatan 187 buah x 150.000,00 = 28.050.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						ATK Kegiatan Seleksi Ballpoint 38 lusin x 31.875,00 = 1.211.250,00 Tippex 10 buah x 10.800,00 = 108.000,00 Kertas buram 38 lusin x 28.050,00 = 1.065.900,00 Map 500 lembar x 1.275,00 = 637.500,00 Stabilo boss 8 set x 150.833,00 = 1.206.664,00 Lem kertas model spidol 10 buah x 8.798,00 = 87.980,00 Penggaris Plastik uk. 30 cm 464 buah x 11.220,00 = 5.206.080,00 Pensil 2B 38 lusin x 38.250,00 = 1.453.500,00 Kertas HVS Folio F4 7 rim x 45.645,00 = 319.515,00 Kertas HVS A4 8 rim x 40.673,00 = 325.384,00 Amplop putih tebal 12 kotak x 35.445,00 = 425.340,00 Hekter no. 10 25 buah x 23.078,00 = 576.950,00 Pembuka Hekter 7 buah x 38.250,00 = 267.750,00 Isi hekter 15 set x 39.525,00 = 592.875,00 Karton 20 buah x 10.328,00 = 206.560,00 Toner Printer Laserjet 3 buah x 765.000,00 = 2.295.000,00 Klip kertas 15 kotak x 6.885,00 = 103.275,00 Pelobang Kertas 5 buah x 35.700,00 = 178.500,00 Tas Kegiatan Lomba 464 buah x 150.000,00 = 69.600.000,00 ATK Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK ATK Kegiatan 1 kegiatan x 14.832.500,00 = 14.832.500,00 Tas Kegiatan 325 buah x 150.000,00 = 48.750.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	40.250.000,00	40.250.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Obat-obat ringan Kegiatan Workhop Pembekalan Teknis Obat-obatan 1 keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Obat-obatan Kegiatan Seleksi Obat-obatan 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Belanja Obat-obatan Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK Belanja Obat 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Trophy/Piagam	21.250.000,00	21.250.000,00	0,00	0,00	Biaya Dokumentasi keg. Pembekalan Teknis Biaya Dokumentasi 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Biaya Dokumentasi Keg. Seleksi Biaya Dokumentasi 1 keg x 5.500.000,00 = 5.500.000,00 Belanja Dokumentasi Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK Biaya Foto Dokumentasi workshop 1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Biaya Foto Dokumentasi Validasi Kurikulum 1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.567.500,00	1.567.500,00	0,00	0,00	Hadiah Pemenang Belanja Tropi 1 keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Hadian Pemenang Juara I 5 cb x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Hadiah Pemenang Juara II 5 cb x 750.000,00 = 3.750.000,00 Hadiah Pemenang Juara III 5 cb x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	1.567.500,00	1.567.500,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	45.270.560,00	45.270.560,00	0,00	0,00	Biaya Pengiriman surat Belanja surat menyurat : 33 kab/kota x 2 kali 66 3/keg x 15.000,00 = 990.000,00 Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK Biaya Jasa surat menyurat 33 kk/paket x 17.500,00 = 577.500,00
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	18.100.000,00	18.100.000,00	0,00	0,00	Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Cetak Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00 Cetak Sertifikat 200 lbr x 6.500,00 = 1.300.000,00 Kegiatan Seleksi Spanduk

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	27.170.560,00	27.170.560,00	0,00	0,00	5 buah x 500.000,00 = 2.500.000,00 Sertifikat 450 lbr x 6.500,00 = 2.925.000,00 Belanja Cetak Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK Biaya Spanduk 3 buah x 750.000,00 = 2.250.000,00 Cetak sertifikat 325 buah x 10.000,00 = 3.250.000,00 Cetak Bloknotes berlogo 8,125 exemplar x 300,00 = 2.437.500,00 Cetak cd bahan ajar 325 exemplar x 7.500,00 = 2.437.500,00  Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Buku Panduan 2,244 bh/lbr x 255,00 = 572.220,00 Foto copi dokumen 1,500 lbr x 255,00 = 382.500,00 Kegiatan Seleksi Buku Panduan 5,568 bh/lbr x 255,00 = 1.419.840,00 Foto dokumen 3,000 lembar x 255,00 = 765.000,00 Belanja Penggandaan Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK Buku panduan 2,520 buah/lembar x 300,00 = 756.000,00 Penggandaan Makalah bahan ajar 325 lembar x 25.000,00 = 8.125.000,00 Modul pembelajaran 325 lembar x 12.000,00 = 3.900.000,00 Foto copy dokumen 5,000 lembar x 300,00 = 1.500.000,00 Penggandaan instrumen pemeriksa 32,500 buah/lbr x 300,00 = 9.750.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	474.920.000,00	474.920.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	474.920.000,00	474.920.000,00	0,00	0,00	Sewa Tempat Sarana dan Prasarana Keg Seleksi Biaya Sewa 1 keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Biaya Akomodasi Kegiatan Pembekalan Teknis Akomodasi : 189 org x 2 hari 378 org/hr x 240.000,00 = 90.720.000,00 Biaya Akomodasi Kegiatan Seleksi Akomodasi : 464 orang x 3 hari 1,392 org/hr x 200.000,00 = 278.400.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Biaya Akomodasi Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK Biaya Akomodasi 420 org/hari x 240.000,00 = 100.800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	636.885.000,00	636.885.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.925.000,00	8.925.000,00	0,00	0,00	
						Keg. Workshop Pembekalan Teknis Makan, minum rapat persiapan 40 org/kl x 35.000,00 = 1.400.000,00 Ke. Seleksi Makan, minum dan snack persiapan 60 org/kl x 35.000,00 = 2.100.000,00 Belanja makan dan minum Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK Biaya makan, minum dan snack rapat 50 org/kali x 35.000,00 = 1.750.000,00 Biaya makan, minum dan snack Tim TPK 105 ORG/KALI x 35.000,00 = 3.675.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	627.960.000,00	627.960.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan Workshop Pembekalan Teknis Biaya Makan, Minum Kegiatan : 187 org x 2 hari 374 org/hr x 300.000,00 = 112.200.000,00 Kegiatan Seleksi Biaya Makan, minum kegiatan : 464 org x 3 hari 1,392 org/hr x 280.000,00 = 389.760.000,00 Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK Belanja makan, minum dan snack kegiatan 420 org/hari x 300.000,00 = 126.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	84.900.000,00	84.900.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	84.900.000,00	84.900.000,00	0,00	0,00	
						Kegiatan Seleksi Baju Kaos untuk Kegiatan 464 buah x 100.000,00 = 46.400.000,00 Baju Kontingen Pengiriman Baju Kontingen Pengiriman Peserta dan Pendamping 20 buah x 350.000,00 = 7.000.000,00 Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK Kaos Peserta panitia 210 buah x 150.000,00 = 31.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	881.522.000,00	881.522.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	680.860.000,00	680.860.000,00	0,00	0,00	Transport Workshop Pembekalan Teknis Biaya Tiket Pesawat Nias (PP) = 5 org x 5 kab/kota 25 org/kk x 1.500.000,00 = 37.500.000,00 Transport Lokal/Taksi = 5 org x 5 kab/kota 25 org/kk x 230.000,00 = 5.750.000,00 Transport Kab/Kota Lainnya = 5 org x 28 kab/kota 140 org/kk x 450.000,00 = 63.000.000,00 Transport Panitia 10 org/keg x 110.000,00 = 1.100.000,00 Transport Pramubakti 2 org/keg x 110.000,00 = 220.000,00 Transport Narasumber dan Moderator 8 org/keg x 110.000,00 = 880.000,00 Transport Kegiatan Seleksi Biaya Tiket Pesawat Nias 65 org/kk x 1.500.000,00 = 97.500.000,00 Biaya Transport Lokal/Taksi 65 org/kk x 230.000,00 = 14.950.000,00 Panitia 16 org/keg x 110.000,00 = 1.760.000,00 Pramubakti 4 org/keg x 110.000,00 = 440.000,00 Wasit/Juri 60 org/hr x 500.000,00 = 30.000.000,00 Peserta Kab/Kota Lainnya : 13 org x 28 kab/kota 364 org/kab/kota x 450.000,00 = 163.800.000,00 Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK Biaya tiket pesawat peserta medan-kep. nias 10 org/k/k/pp x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Biaya transport taxi 10 org/k/k/pp x 250.000,00 = 2.500.000,00 Biaya Transport peserta Kab/Kota Lainnya 56 org/k/k/pp x 450.000,00 = 25.200.000,00 Panitia 16 org/kali x 110.000,00 = 1.760.000,00 Pramubakti 2 org/pp x 110.000,00 = 220.000,00 Narasumber 9 org/kl x 110.000,00 = 990.000,00 Moderator 6 org x 110.000,00 = 660.000,00 Transport Tim Validasi Tiket peserta kep Nias 25 org/k/k/pp x 1.500.000,00 = 37.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	200.662.000,00	200.662.000,00	0,00	0,00	Biaya tranport taxi 25 org/k/k/pp x 250.000,00 = 6.250.000,00 Peserta Kab/kota lainnya 140 org/k/k/pp x 450.000,00 = 63.000.000,00 Panitia 912 org/pp x 110.000,00 = 100.320.000,00 Pramubakti 96 org/pp x 110.000,00 = 10.560.000,00  Transport Pengiriman Biaya Tiket Pengiriman 12 org/pp x 5.000.000,00 = 60.000.000,00 Uang saku peserta Uang saku 12 org x 50.000,00 = 600.000,00 Pengganti transport dalam kota 12 org x 450.000,00 = 5.400.000,00 Bus ke bandara 20 org/hr x 50.000,00 = 1.000.000,00 Pengganti Pesawat pendamping provsu Pendamping 7 org/pp x 5.000.000,00 = 35.000.000,00 Uang Harian Pendamping Provsu 28 org/hr x 370.000,00 = 10.360.000,00 Pengganti uang penginapan 28 org/hr x 610.000,00 = 17.080.000,00 Pengganti Transport dalam kota Transport 14 org/pp x 740.000,00 = 10.360.000,00 Koordinasi Ke Direktorat Uang Saku Gol III 3 org/hr x 370.000,00 = 1.110.000,00 Uang Saku Gol IV 3 org/hr x 370.000,00 = 1.110.000,00 Pengganti Penginapan Gol IV 2 org/hr x 800.000,00 = 1.600.000,00 Pengganti Penginapan Gol. III 2 org/hr x 610.000,00 = 1.220.000,00 Pengganti Tiket Peswat ke Luar Pulau Jawa 2 org/pp x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK Uang Pengganti tiket pesawat pp ke p. jawa 3 org/pp x 3.808.000,00 = 11.424.000,00 Uang pengganti penginapan 9 org/hari x 650.000,00 = 5.850.000,00 Pengganti transport dalam kota 6 org/pp x 350.000,00 = 2.100.000,00 Uang Saku dan harian 9 org/pp x 400.000,00 = 3.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Uang pengganti tiket pesawat narasumber 6 org/pp x 3.808.000,00 = 22.848.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	279.400.000,00	279.400.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.04 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	279.400.000,00	279.400.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Keg. Workshop Pembekalan Teknis Narasumber = 5 org x 8 jam x 2 hari 80 org/jam/hr x 900.000,00 = 72.000.000,00 Moderator = 3 org x 1 kegiatan 3 org/keg x 700.000,00 = 2.100.000,00 Honorarium Kegiatan Seleksi Juri : 15 org x 4 hari 60 org/hari x 500.000,00 = 30.000.000,00 Honorarium Kegiatan Workshop Pembekalan Tim Pengembangan Kurikulum SMK Narasumber 360 org/JP/hari x 400.000,00 = 144.000.000,00 Moderator 144 org/JP/hari x 200.000,00 = 28.800.000,00 Pembuatan Makalah 5 orang/kegiatan x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.07	<b>Pelayanan Administrasi SMK Negeri Binaan Provinsi Sumatera Utara</b>	10.369.545.500,00	10.369.545.500,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.118.750.000,00	1.118.750.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	183.650.000,00	183.650.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	168.850.000,00	168.850.000,00	0,00	0,00	
						Honor Wali Kelas 252 org/bln x 100.000,00 = 25.200.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan ujian kompetensi keahlian kelas XII Penanggung jawab 1 org/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Ketua 1 org/kali x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 5 org/kali x 350.000,00 = 1.750.000,00 Honor pengawas ujian eksternal 20 org/hr x 750.000,00 = 15.000.000,00 Honor pengawas ujian internal 40 org/hr x 250.000,00 = 10.000.000,00 Honor penyusunan laporan 3 org/kli x 500.000,00 = 1.500.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan ujian nasional kelas XII Penanggung jawab

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1 org/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Ketua 1 org/kali x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 10 org/kali x 350.000,00 = 3.500.000,00 Honor pengawas ujian eksternal 48 org/hari x 100.000,00 = 4.800.000,00 Honor pengawas independen 8 org/hr x 250.000,00 = 2.000.000,00 Honor penyusunan laporan 3 org/kali x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan PPDB Penanggung jawab 1 org/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Ketua 1 org/kali x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 org/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 20 org/kali x 300.000,00 = 6.000.000,00 Honor penyusunan laporan 3 org/kali x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan Pelantika Bantara Honor pendamping kegiatan 5 kli/org x 300.000,00 = 1.500.000,00 Honor penyusunan laporan 3 org/kli x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan PASKIBRA Honor pendamping kegiatan 2 org/kli x 300.000,00 = 600.000,00 Honor penyusunan laporan 3 org/kli x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan seleksi PASKIBRA tingkat Provinsi Honor pendamping kegiatan 2 ORG/KLI x 300.000,00 = 600.000,00 Honor penyusunan laporan 3 org/kli x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan lomba PMR Honorarium pendamping kegiatan Honor penyusunan laporan Honorarium panitia pelaksana kegiatan FUTSAL Honorarium pendamping kegiatan 9 org/kli x 300.000,00 = 2.700.000,00 Honor penyusunan laporan 9 org/kli x 300.000,00 = 2.700.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan BASKET Honorarium pendamping kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						4 ORG/KLI x 300.000,00 = 1.200.000,00 Honor penyusunan laporan 6 org/kli x 300.000,00 = 1.800.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan O2SN Honorarium pendamping kegiatan 8 org/kli x 500.000,00 = 4.000.000,00 Honor penyusunan laporan 1 org/kli x 500.000,00 = 500.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan FLS2N Honorarium pendamping kegiatan 5 org/kli x 300.000,00 = 1.500.000,00 Honor penyusunan laporan 3 org/kli x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan pelepasan siswa kelas XII Penanggung jawab 1 org/kli x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua 1 org/kli x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 org/kli x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 35 org/kli x 200.000,00 = 7.000.000,00 Honor penyusun laporan 3 org/kli x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan HUT RI Penanggung jawab 1 org/kli x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua 1 org/kli x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 org/kli x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 15 org/kli x 200.000,00 = 3.000.000,00 Honor penyusunan laporan 3 org/kli x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan HARDIKNAS Penanggung jawab 1 org/kli x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua 1 org/kli x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 org/kli x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 10 org/kli x 200.000,00 = 2.000.000,00 Honor penyusunan laporan 3 org/kli x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan HARI GURU NASIONAL Penanggung jawab 1 org/kli x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1 org/kli x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 org/kli x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 10 org/kli x 200.000,00 = 2.000.000,00 Honor penyusunan laporan 3 org/kli x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan Hari Besar Keagamaan Penanggung jawab 5 org/kli x 450.000,00 = 2.250.000,00 Ketua 5 org/kli x 400.000,00 = 2.000.000,00 Sekretaris 5 org/kli x 300.000,00 = 1.500.000,00 Anggota 50 org/kli x 200.000,00 = 10.000.000,00 Honor penyusunan laporan 15 org/kli x 300.000,00 = 4.500.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan PORASKEL Semester I Penanggung jawab 1 org/kli x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua 1 org/kli x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 org/kli x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 15 org/kli x 200.000,00 = 3.000.000,00 Honor penyusunan laporan 3 org/kli x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan PORASKEL Semester II Penanggung jawab 1 org/kli x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua 1 org/kli x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 org/kli x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 15 org/kli x 200.000,00 = 3.000.000,00 Honor penyusunan laporan 3 org/kli x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan Diklat Peningkatan Kompetensi Tenaga Pendidik Bidang Produktif Penanggung jawab 1 org/kli x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua 1 org/kli x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 3 org/kli x 300.000,00 = 900.000,00 Honor penyusunan laporan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	14.800.000,00	14.800.000,00	0,00	0,00	<div>3 org/kli x 300.000,00 = 900.000,00</div> <div>Honorarium panitia pelaksana kegiatan Nuzulul Qur'an</div> <div>Penanggung jawab</div> <div>1 org/kli x 450.000,00 = 450.000,00</div> <div>Ketua</div> <div>1 org/kli x 400.000,00 = 400.000,00</div> <div>Anggota</div> <div>15 org/kli x 200.000,00 = 3.000.000,00</div> <div>Honor penyusunan laporan</div> <div>3 org/kli x 300.000,00 = 900.000,00</div> <div>Honorarium panitia pelaksana kegiatan Diklat Peningkatan Kompetensi Teknik Bidang Adaptif</div> <div>Penanggung jawab</div> <div>1 org/kli x 350.000,00 = 350.000,00</div> <div>Ketua</div> <div>1 org/kli x 300.000,00 = 300.000,00</div> <div>Anggota</div> <div>1 org/kli x 250.000,00 = 250.000,00</div> <div>Honor penyusunan laporan</div> <div>3 ORG/KLI x 500.000,00 = 1.500.000,00</div> <div>Honorarium panitia pelaksana kegiatan Pameran Gebyar Pendidikan</div> <div>Penanggung jawab</div> <div>1 org/kli x 350.000,00 = 350.000,00</div> <div>Ketua</div> <div>1 org/kli x 300.000,00 = 300.000,00</div> <div>Sekretaris</div> <div>1 org/kli x 250.000,00 = 250.000,00</div> <div>Anggota</div> <div>5 org/kli x 200.000,00 = 1.000.000,00</div> <div>Honor penyusunan laporan</div> <div>3 org/kli x 500.000,00 = 1.500.000,00</div> <div>Honorarium panitia pelaksana kegiatan Gelar Karya Kreatifitas Asrama</div> <div>Penanggung jawab</div> <div>2 org/kli/thn x 350.000,00 = 700.000,00</div> <div>Ketua</div> <div>2 org/kli/thn x 300.000,00 = 600.000,00</div> <div>Sekretaris</div> <div>2 org/kli/thn x 250.000,00 = 500.000,00</div> <div>Anggota</div> <div>10 org/kli/thn x 200.000,00 = 2.000.000,00</div> <div>Honor penyusunan laporan</div> <div>6 org/kli/thn x 500.000,00 = 3.000.000,00</div> <div>Honorarium Pembimbing Mata Lomba tingkat Provinsi</div> <div>Pembimbing mata lomba</div> <div>10 org/kali x 500.000,00 = 5.000.000,00</div> <div>Honorarium Pembimbing Mata Lomba Tingkat Nasional</div>



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Pembimbing mata lomba 5 org/kali x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Honorarium penyusunan laporan 3 org/kali x 300.000,00 = 900.000,00 Honorarium Pembimbing Mata Lomba OSTN Tingkat Provinsi Pembimbing mata lomba 6 org/kali x 500.000,00 = 3.000.000,00 Honorarium penyusunan laporan 3 org/kali x 300.000,00 = 900.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	935.100.000,00	935.100.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	935.100.000,00	935.100.000,00	0,00	0,00	honorarium Pegawai Honorrer / tidak tetap Honorarium Pegawai Tata Usaha 84 org/bln x 1.700.000,00 = 142.800.000,00 Pengelola Asrama 120 org/bln x 1.700.000,00 = 204.000.000,00 kesehatan 24 org/bln x 1.700.000,00 = 40.800.000,00 Teknisi 36 org/bln x 1.700.000,00 = 61.200.000,00 Dokter 12 org/bln x 2.500.000,00 = 30.000.000,00 Perpustakaan 12 org/bln x 1.700.000,00 = 20.400.000,00 ICT 24 ORG/BLN x 1.700.000,00 = 40.800.000,00 Driver 24 org/bln x 1.700.000,00 = 40.800.000,00 Toolman Bengkel 72 org/bln x 1.700.000,00 = 122.400.000,00 Programmer 12 org/bln x 2.500.000,00 = 30.000.000,00 Honorarium penata laksana kegiatan PPDB Honorarium tenaga non PNS 10 ORG/KALI x 250.000,00 = 2.500.000,00 Honorarium pelaksana kegiatan Ekskul NON PNS Honorarium pelatih 240 org/bln x 750.000,00 = 180.000.000,00 Honorarium Non PNS O2SN Uang saku peserta 52 ORG/KLI x 300.000,00 = 15.600.000,00 Honorarium non PNS FLS2N Uang saku peserta 30 org/kli x 100.000,00 = 3.000.000,00 Honorarium non PNS ekskul ROBOTIKK

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2 1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.01 1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.01.01	Belanja Barang dan Jasa  Belanja Bahan Pakai Habis  Belanja Alat Tulis Kantor					Uang saku peserta 8 org/kli x 100.000,00 = 800.000,00
		8.670.795.500,00	8.670.795.500,00	0,00	0,00	
		818.660.000,00	110.495.000,00	(708.165.000,00)	(86,50)	
		102.775.000,00	110.495.000,00	7.720.000,00	7,51	Pengadaan Alat Tulis Kantor Belanja ATK 12 pkt/bln x 5.500.000,00 = 66.000.000,00 Belanja Alat Listrik Dan Elektronik Belanja bahan listrik dan elektronika 12 pkt/bln x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Belanja Pearalatan kebersihan dan bahan pembersih Belanja bahan dan alat kebersihan 12 pkt/bln x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Belanja bahan habis pakai Kertas HVS F4 10 RIM/KALI x 45.000,00 = 450.000,00 Kertas HVS A4 10 RIM/KALI x 45.000,00 = 450.000,00 Penggandaan jurnal prakerin 130 eks/ksii x 20.000,00 = 2.600.000,00 Amplop folio 1 bks/kali x 45.000,00 = 45.000,00 Map biasa 60 buah/kali x 1.000,00 = 60.000,00 Toner Printer 2 buah/kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Lem fox 1 buah/kali x 17.500,00 = 17.500,00 cutter 1 buah/kali x 20.000,00 = 20.000,00 Kertas jeruk 1 rim/kali x 350.000,00 = 350.000,00 Dokumentasi 2 kali x 500.000,00 = 1.000.000,00 Pengadaan Alat Tulis Kantor PPDB Kertas HVS F4 10 RIM/KALI x 45.000,00 = 450.000,00 Kertas HVS A4 10 RIM/KALI x 40.000,00 = 400.000,00 Ballpoint 2 lsn/kali x 65.000,00 = 130.000,00 Spidol 24 buah/kali x 10.000,00 = 240.000,00 Lem FOX 5 BUAH/KALI x 17.500,00 = 87.500,00 Hekter 5 buah/kali x 15.000,00 = 75.000,00 Anak hekter 3 ktk/kali x 15.000,00 = 45.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.01.09	Belanja Obat Pembasmi Rayap	715.885.000,00	0,00	(715.885.000,00)	(100,00)	Badge pengenalan 5 buah/kali x 15.000,00 = 75.000,00  Belanja bahan praktikum/bengkel/workshop Bahan praktik Teknik Mesin Bahan praktik Teknik Elektronika Industri Bahan praktik Teknik Bangunan Bahan praktik Teknik Otomotif Bahan praktik Teknik Komputer Jaringan Belanja habis pakai pengadaan solar untuk genset Belanja bahan praktik Belanja bahan praktik uji kompetensi Belanja peralatan uji kompetensi Belanja Bahan praktik persiapan lomba OSTN tingkat provinsi Bahan praktik persiapan lomba Pembelian buku bahan persiapan lomba OSTN Belanja obat-obatan kegiatan Kemah Pramuka Kotak P3K Obat sakit gigi Obat sakit kepala Perban luka Balsem Obat sakit maag Obat luka cair Kain kasa Kapas gulung Obat sakit perut Obat sakit maag (cair) Belanja bahan lomba kegiatan pramuka Belanja bahan lomba kegiatan pramuka Belanja bahan lomba kegiatan Pelantikan Bantara Belanja bahan kegiatan pelantikan Bantara PRAMUKA Belanja bahan lomba kegiatan PASKIBRA Belanja bahan lomba PASKIBRA Belanja bahan lomba kegiatan PMR Belanja bahan lomba kegiatan PMR Belanja bahan peralatan perlengkapan proses pelepasan kelas XII Peralatan perlengkapan proses Belanja bahan lomba kegiatan HUT RI Dokumentasi Biaya lomba Belanja bahan lomba kegiatan HARDIKNAS Dokumentasi Belanja bahan perlengkapan lomba dan hadiah Belanja bahan lomba kegiatan HARI GURU NASIONAL Dokumentasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	49.752.000,00	778.837.000,00	729.085.000,00	1.465,44	Biaya perlengkapan lomba dan hadiah Belanja biaya kegiatan Hari Besar Keagamaan Dokumentasi Biaya penceramah (untuk 5 kegiatan) Biaya dekorasi (untuk 5 kegiatan) Belanja kegiatan Pameran Gebyar Pendidikan Biaya pameran
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	37.252.000,00	39.137.000,00	1.885.000,00	5,06	Belanja bahan obat-obatan UKS Belanja obat-obatan untuk keperluan UKS 12 BLN/THN x 3.000.000,00 = 36.000.000,00 Belanja Obat-obatan kegiatan lomba kependuan tingkat kota medan Kotak P3K 1 KTK/KLI x 14.000,00 = 14.000,00 Obat sakit gigi 8 ppn/kli x 5.000,00 = 40.000,00 Obat sakit kepala 8 ppn/kli x 5.000,00 = 40.000,00 Perban luka 2 ktk/kli x 16.000,00 = 32.000,00 Balsem 2 btl/kli x 8.500,00 = 17.000,00 Obat sakit maag 8 strip/kli x 4.500,00 = 36.000,00 Obat luka cair 8 btl/kli x 10.000,00 = 80.000,00 Kain kasa 3 ktk/kli x 8.000,00 = 24.000,00 Kapas Gulung 3 glg/kli x 3.500,00 = 10.500,00 Obat sakit perut 4 strip/kli x 4.000,00 = 16.000,00 Obat sakit maag (cair) 4 sct/kli x 4.000,00 = 16.000,00 Obat masuk angin cair 10 ktk/kli x 12.000,00 = 120.000,00 Belanja obat-obatan kegiatan pelantikan Bantara Kotak P3K 1 KTK/KLI x 14.000,00 = 14.000,00 Obat sakit gigi 8 ppn/kli x 5.000,00 = 40.000,00 Obat sakit kepala 8 ppn/kli x 5.000,00 = 40.000,00 Perban luka 1 ktk/kli x 16.000,00 = 16.000,00 Balsem 2 btl/kli x 8.500,00 = 17.000,00 Obat sakit maag

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						8 strip/kli x 4.500,00 = 36.000,00 Obat luka cair 8 bt/kli x 10.000,00 = 80.000,00 Kain kasa 3 ktk/kli x 8.000,00 = 24.000,00 Kapas gulung 3 glg/kli x 3.500,00 = 10.500,00 Obat sakit perut 4 strip/kli x 4.000,00 = 16.000,00 Obat sakit maag cair 4 sct/kli x 4.000,00 = 16.000,00 Obat masuk angin cair 10 ktk/kli x 12.000,00 = 120.000,00 Belanja bahan obat-obatan kegiatan DIKSAR PMR Kotak P3K 1 KTK/KLI x 14.000,00 = 14.000,00 Obat sakit gigi 8 ppn/kli x 5.000,00 = 40.000,00 Obat sakit kepala 8 PPN/KLI x 5.000,00 = 40.000,00 Perban luka 2 ktk/kli x 16.000,00 = 32.000,00 Balsem 4 bt/kli x 8.500,00 = 34.000,00 Obat sakit maag 8 strip/kli x 4.500,00 = 36.000,00 Obat luka cair 8 bt/kli x 10.000,00 = 80.000,00 Kain Kasa 6 ktk/kli x 8.000,00 = 48.000,00 Kapas gulung 6 glg/kli x 3.500,00 = 21.000,00 Obat sakit perut 4 strip/kli x 4.000,00 = 16.000,00 Obat sakit maag cair 4 sct/kli x 4.000,00 = 16.000,00 Belanja Obat-Obatan Kegiatan Kemah Pramuka Kotak P3K 5 ktk/kali x 14.000,00 = 70.000,00 Obat sakit gigi 40 ppn/kali x 5.000,00 = 200.000,00 Obat sakit kepala 40 ppn/kali x 5.000,00 = 200.000,00 Perban luka 10 ktk/kali x 16.000,00 = 160.000,00 Balsem 20 bt/kali x 8.500,00 = 170.000,00 Obat sakit maag 40 strip/kali x 4.500,00 = 180.000,00 Obat luka cair 40 bt/kali x 10.000,00 = 400.000,00 Kain kasa

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	30 ktk/kali x 8.000,00 = 240.000,00 Kapas gulung 30 gulung/kali x 3.500,00 = 105.000,00 Obat sakit perut 20 strip/kali x 4.000,00 = 80.000,00 Obat sakit maag (cair) 20 sct/kali x 4.000,00 = 80.000,00  Biaya Dokumentasi Diklat Peningkatan Kompetensi Tenaga Pendidik Bidang Produktif Biaya Dokumentasi 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00 Biaya Dokumentasi Diklat Peningkatan Kompetensi Tenaga Pendidik Bidang Normatif Adaptif Biaya Dokumentasi 1 paket x 700.000,00 = 700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.02.11	Belanja Atribut/ Kelengkapan Pakaian	12.500.000,00	7.500.000,00	(5.000.000,00)	(40,00)	Belanja bahan kegiatan FLS2N Seni tari 12 org/kli x 250.000,00 = 3.000.000,00 Teater 12 org/kli x 250.000,00 = 3.000.000,00 Musik 6 org/kli x 250.000,00 = 1.500.000,00 Belanja bahan ekskul ROBOTIK Biaya lomba Biaya pengadaan komponen dan perakitan
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.02.14	Belanja Barang Habis Pakai	0,00	719.000.000,00	719.000.000,00	0,00	Belanja Bahan Praktek/ Bengkel/ Workshop Bahan Praktek Teknik Mesin 1 pkt/thn x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Bahan Praktek Teknik Elektronika Industri 1 pkt/thn x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Bahan Praktek Teknik Bangunan 1 pkt/thn x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Bahan Praktek Teknik Otomotif 1 pkt/thn x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Bahan Praktek Teknik Komputer Jaringan 1 pkt/thn x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Bahan Habis Pakai Pengadaan Solar untuk Genset 12 bln/thn x 5.000.000,00 = 60.000.000,00 Belanja Bahan dan Peralatan Prkatek Ujian Kompetensi Bahan Praktek Uji Kompetensi 5 pkt/jurusan x 5.000.000,00 = 25.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Bahan Peralatan Uji Kompetensi 5 pkt/jurusan x 5.000.000,00 = 25.000.000,00 Belanja Bahan Praktek Persiapan Lomba OSTN Tingkat Provinsi Bahan Praktek Persiapan Lomba 6 pkt/kali x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Pembelian buku bahan persiapan lomba OSTN 6 pkt/kali x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Bahan Lomba Kegiatan Pramuka 1 pkt/kali x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Belanja bahan lomba kegiatan Pelantikan Bantara Pramuka 1 pkt x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Belanja Bahan Lomba Kegiatan PASKIBRA Belanja bahan lomba PASKIBRA 3 keg/thn x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 Belanja Bahan Lomba Kegiatan PMR 2 pkt/kali x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Bahan Peralatan Perlengkapan Prosesi Pelepasan Siswa Kelas XII Peralatan perlengkapan prosesi 1 pkt/kali x 8.500.000,00 = 8.500.000,00 Belanja Bahan Lomba Kegiatan HUT RI Dokumentasi 1 pkt/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Biaya Lomba 1 pkt/kali x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Belanja Bahan Lomba Kegiatan HARDIKNAS Dokumentasi 1 pkt/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Biaya bahan perlengkapan lomba dan hadiah 1 pkt/kali x 6.500.000,00 = 6.500.000,00 Belanja Bahan Lomba Kegiatan Hari Guru Nasional Dokumentasi 1 pkt/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Biaya perlengkapan lomba dan hadiah 1 pkt/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja Biaya Kegiatan Hari Besar Keagamaan Dokumentasi 1 pkt/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Biaya Penceramah (untuk 5 kegiatan) 5 org x 500.000,00 = 2.500.000,00 Biaya Dekorasi (untuk 5 kegiatan) 5 pkt x 500.000,00 = 2.500.000,00 Belanja Kegiatan Pameran Gebyar Pendidikan Biaya Pameran 1 pkt/kali x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Bahan Ekskul ROBOTIK Biaya Lomba

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.02.18	Belanja Hadiah/Tropy/Piagam	0,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	2 keg/thn x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Biaya pengadaan komponen dan perakitan 2 keg/thn x 1.500.000,00 = 3.000.000,00  Pengadaan Perlengkapan Kegiatan Pelepasan Siswa Kelas XII Pengadaan medali untuk pelepasan siswa kelas XII 120 pcs/kali x 100.000,00 = 12.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Belanja surat kabar dan majalah 12 bln x 750.000,00 = 9.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	162.000.000,00	162.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	162.000.000,00	162.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Servis Servis rutin bulanan kendaraan operasional 36 unit/bln x 1.000.000,00 = 36.000.000,00 Belanja Penggantian Suku adang Penggantian suku cadang kendaraan operasional 36 UNIT/BLN x 1.000.000,00 = 36.000.000,00 Belanja Bahan Bakar/ Gas dan Pelumas Belanja bahan bakar minyak/ gas dan pelumas 36 unit/bln x 1.000.000,00 = 36.000.000,00 Belanja Surat Tanda Kendaraan Bermotor Belanja pajak surat tanda kendaraan bermotor 36 unit/bln x 1.500.000,00 = 54.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	170.550.000,00	170.550.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	170.550.000,00	170.550.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak kegiatan PPDB Cetak map pendaftaran 400 pcs/kali x 17.500,00 = 7.000.000,00 Cetak spanduk sosialisasi 40 pcs/kali x 300.000,00 = 12.000.000,00 Cetak standing banner sosialisasi 4 pcs/kali x 300.000,00 = 1.200.000,00 Belanja keranjang surat 10 buah/kali x 15.000,00 = 150.000,00 Cetak kartu ujian 480 lbr/kali x 10.000,00 = 4.800.000,00 Belanja cetat kegiatan MOS Cetak spanduk kegiatan 2 pcs/kli x 300.000,00 = 600.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Dokumentasi 1 pkt/kli x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja cetak kegiatan LDK Cetak spanduk kegiatan 2 pcs/kli x 300.000,00 = 600.000,00 Cetak dokumentasi kegiatan 1 pkt/kli x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja cetak kegiatan Kemah Pramuka Dokumentasi 1 pkt/kli x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja cetak kegiatan Lomba Kepanduan Tingkat Kota Medan Dokumentasi 1 pkt/kli x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja cetak kegiatan Pelantika Bantara Dokumentasi 1 pkt/kli x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja cetak kegiatan lomba PASKIBRA Dokumentasi 3 pkt/kli x 500.000,00 = 1.500.000,00 Belanja cetak kegiatan seleksi PASKIBRA tingkat Provinsi Dokumentasi 1 pkt/kli x 500.000,00 = 500.000,00 Transport asrama ke tempat lomba 12 org/kli x 100.000,00 = 1.200.000,00 Belanja cetak kegiatan DIKSAR PMR Dokumentasi 1 pkt/kli x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja cetak kegiatan lomba PMR Dokumentasi 1 pkt/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja cetak kegiatan lomba FUTSAL Dokumentasi 3 ptk/kli x 500.000,00 = 1.500.000,00 Biaya lomba 3 pkt/kli x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja cetak kegiatan BASKET Dokumentasi 2 pkt/kli x 500.000,00 = 1.000.000,00 Biaya lomba 2 pkt/kli x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja cetak kegiatan O2SN Dokumentasi 2 pkt/kli x 500.000,00 = 1.000.000,00 Belanja cetak kegiatan FLS2N Dokumentasi 2 pkt/kli x 500.000,00 = 1.000.000,00 Belanja cetak kegiatan ekskul ROBOTIK Dokumentasi 2 pkt/kli x 500.000,00 = 1.000.000,00 Belanja cetak kegiatan pelepasan siswa kelas XII

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Dokumentasi 1 pkt/kli x 500.000,00 = 500.000,00 Sewa tenda 1 pkt/kli x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Belanja cetak kegiatan pelepasan kegiatan siswa kelas XII Cetak penggandaan buku alumni 150 buah/kli x 200.000,00 = 30.000.000,00 Belanja cetak kegiatan PORASKEL Semester I Dokumentasi 1 pkt/kli x 500.000,00 = 500.000,00 Pengadaan hadiah lomba 10 pkt/thn x 750.000,00 = 7.500.000,00 Belanja cetak kegiatan PORASKEL Semester II Dokumentasi 1 pkt/org x 500.000,00 = 500.000,00 Pengadaan hadiah lomba 10 pkt/th x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Belanja cetak kegiatan Gelar Karya Kreatifitas Asrama Dokumentasi 6 org/kli/thn x 500.000,00 = 3.000.000,00 Penagadaan hadiah 2 pkt/kli/thn x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
						Sewa lokasi perkemahan kegiatan lomba Pramuka Sewa lokasi perkemahan 1 pkt/kli x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Sewa lokasi perkemahan kegiatan DIKSAR PMR Sewa lokasi perkemahan 1 pkt/kli x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	41.000.000,00	41.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	41.000.000,00	41.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja sewa mobilitas kegiatan lomba Pramuka Transportasi dari menuju lokasi perkemahan 1 pkt/kli x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Belanja sewa mobilitas kegiatan Pelantikan Bantara PRAMUKA Biaya sewa bus dari menuju lokasi perkemahan 1 pkt/kli x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Belanja sewa mobilitas kegiatan DIKSAR PMR Transportasi dari menuju lokasi perkemahan 1 PKT/KLI x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Peralatan Audio	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Sewa tenda alat musik kegiatan pelepasan siswa kelas XII Sewa alat musik dan pemain 1 pkt/pkt x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	5.313.258.500,00	5.113.258.500,00	(200.000.000,00)	(3,76)	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.210.572.500,00	5.010.572.500,00	(200.000.000,00)	(3,84)	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	102.686.000,00	102.686.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan Minuman Rapat Belanja makan dan minum rapat 600 OKL/THN x 25.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Makan Dan Minum Harian Siswa 113,150 org/hari x 44.150,00 = 4.995.572.500,00 Belanja Pemeliharaan Belanja perawatan gedung praktik  Makan minum kegiatan ujian semester I snack 228 oh/kali x 15.000,00 = 3.420.000,00 Dokumentasi 1 kali x 500.000,00 = 500.000,00 Makan minum kegiatan ujian mid semester II Snack 252 oh/Kali x 13.000,00 = 3.276.000,00 Dokumentasi 1 pkt/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Makan minum kegiatan ujian semester II Snack 258 oh/kali x 15.000,00 = 3.870.000,00 Makan minum kegiatan ujian sekolah kelas XII Snack 180 oh/kali x 15.000,00 = 2.700.000,00 Makan minum kegiatan uji kompetensi kelasXII Snack 92 oh/kali x 15.000,00 = 1.380.000,00 Dokumentasi 1 pkt/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Makan minum kegiatan UN kelas XII Snack 90 oh/hr x 13.000,00 = 1.170.000,00 Dokumentasi 1 pkt/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Makan minum kegiatan PPDB Snack 140 org/hr x 13.000,00 = 1.820.000,00 Makan siang 490 org/hr x 25.000,00 = 12.250.000,00 Dokumentasi 1 pkt/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Makan minum kegiatan MOS

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Snack panitia 39 org/hr x 20.000,00 = 780.000,00 Snack narasumber 9 org/kli x 20.000,00 = 180.000,00 Makan minum kegiatan LDK Snack Panitia 78 org/hr x 20.000,00 = 1.560.000,00 Snack narasumber 9 org/kli x 20.000,00 = 180.000,00 Makan minum kegiatan pelepasan siswa kelasXII Makan 300 ORG/KLI x 35.000,00 = 10.500.000,00 Snack 800 org/kli x 15.000,00 = 12.000.000,00 Makan minum kegiatan Hari Besar Keagamaan Snack 1,500 org/keg x 15.000,00 = 22.500.000,00 Pengadaan hadiah lomba 5 pkt/th x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Makan minum kegiatan Nuzulul Qur'an Snack takjil buka puasa 200 org/kli x 15.000,00 = 3.000.000,00 Makan malam 200 org/kli x 35.000,00 = 7.000.000,00 Makan minum kegiatan Gelar Karya Kreatifitas Asrama Pengadaan snack 760 org/kli/thn x 10.000,00 = 7.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	845.750.000,00	776.648.000,00	(69.102.000,00)	(8,17)	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	34.480.000,00	454.180.000,00	419.700.000,00	1.217,23	Belanja perjalanan dinas dalam daerah Transport antar jemput soal Biaya perjalanan dinas dalam daerah dalam acara Lomba Keterampilan Siswa Tingkat Provinsi Transport pembimbing dan peserta Belanja perjalanan dinas dalam daerah lomba OSTN tingkat provinsi Uang saku peserta dan pembimbing Belanja perjalanan dinas dalam daerah PPDB Sosialisasi di luar Nias 56 org/kali x 350.000,00 = 19.600.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lomba OSTN Tingkat Provinsi Transport Peserta dan Pembimbing 52 orang/hari x 100.000,00 = 5.200.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan PPDB Gol. IV Uang Harian : 20 orang x 4 hari

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	314.520.000,00	322.468.000,00	7.948.000,00	2,53	80 orang/hari x 370.000,00 = 29.600.000,00 Uang Penginapan : 20 orang x 3 hari 60 orang/hari x 600.000,00 = 36.000.000,00 Biaya Transportasi : 20 orang 20 orang x 450.000,00 = 9.000.000,00 Tiket Pesawat ke Pulau Nias (PP) : 10 orang 10 orang x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kegiatan PPDB Gol. III Uang Harian : 30 orang x 4 hari 120 orang/hari x 370.000,00 = 44.400.000,00 Uang Penginapan : 30 orang x 3 hari 90 orang/hari x 450.000,00 = 40.500.000,00 Biaya Transportasi : 30 orang 30 orang x 450.000,00 = 13.500.000,00 Tiket Pesawat ke Pulau Nias (PP) : 10 orang 10 orang x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Biaya Antar Jemput Soal Transport Antar Jemput Soal 8 orang x 110.000,00 = 880.000,00 Pembimbing dan Peserta Transport Pembimbing dan Peserta 100 orang x 110.000,00 = 11.000.000,00 Uang Harian Pembimbing 50 orang x 110.000,00 = 5.500.000,00 Transport Pembimbing dan Peserta (Luar Kota) 100 orang x 450.000,00 = 45.000.000,00 Biaya Penginapan Pembimbing (Luar Kota) 150 orang/hari x 600.000,00 = 90.000.000,00 Uang Harian Pembimbing (Luar Kota) 200 orang/hari x 370.000,00 = 74.000.000,00  Biaya transport Golongan IV Golongan III Uang harian Golongan IV Golongan III Penginapan Golongan IV Golongan III Perjalanan dinas Transportasi dinas dalam kota Transportasi dinas luar kota Transportasi Pembimbing Transportasi pembimbing Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Propinsi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	496.750.000,00	0,00	(496.750.000,00)	(100,00)	Transport pembimbing Biaya harian pembimbing Biaya penginapan pembimbing Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Gol. IV Uang Harian : 16 orang x 3 hari 48 orang/hari x 370.000,00 = 17.760.000,00 Uang Penginapan : 16 orang x 2 hari 32 orang/hari x 800.000,00 = 25.600.000,00 Biaya Tiket Pesawat (PP) 16 orang x 3.808.000,00 = 60.928.000,00 Transport Lanjutan/ Taksi : 16 orang 16 orang x 740.000,00 = 11.840.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Gol. III Uang Harian : 30 orang x 3 hari 90 orang/hari x 370.000,00 = 33.300.000,00 Biaya Penginapan : 30 orang x 2 hari 60 orang/hari x 610.000,00 = 36.600.000,00 Biaya Tiket Pesawat (PP) : 30 orang 30 orang x 3.808.000,00 = 114.240.000,00 Transport Lanjutan/ Taksi : 30 orang 30 orang x 740.000,00 = 22.200.000,00  Transport Golongan IV Uang harian Golongan IV Penginapan Golongan IV Transport acara PPD Tiket pesawat ke 5 kab/kota Nias Transport dalam kab/kota nias Biaya penginapan 29KAB/KOTA Biaya uang harian 33 kab/kota Transport acara Diklat Peningkatan Kompetensi Tenaga Pendidik Bidang Produktif Biaya diklat Tranport pesawat peserta Uang harian Uang penginapan Dokumentasi Biaya transport dalam kota Transport Diklat Peningkatan Kompetensi Tenaga Pendidik Bidang Normatif Adaptif Biaya diklat Transport pesawat peserta Transport penanggung jawab kegiatan Uang harian Uang penginapan Dokumentasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	0,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	Biaya Diklat Peningkatan Kompetensi Tenaga Pendidik Bidang Produktif Biaya Diklat 5 kegiatan x 10.000.000,00 = 50.000.000,00 Biaya Diklat Peningkatan Kompetensi Tenaga Pendidik Bidang Normatif Adaptif Biaya Diklat 1 kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.17.01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	0,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	227.200.000,00	427.200.000,00	200.000.000,00	88,03	Belanja Perawatan Belanja perawatan instalasi listrik 1 pkt/thn x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Belanja perawatan peralatan praktik 72 jur/bln x 1.000.000,00 = 72.000.000,00 Belanja perawatan saluran limbah/ sanitasi 2 pkt/thn x 25.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja fogging lingkungan sekolah/asrama 2 pkt/thn x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Biaya perawatan AC 390 BUAH/KT x 180.000,00 = 70.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	227.200.000,00	227.200.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.20.06	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Belanja Perawatan Gedung Praktek 1 paket/thn x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	316.875.000,00	317.057.000,00	182.000,00	0,06	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	316.875.000,00	317.057.000,00	182.000,00	0,06	Honorarium Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur Honorarium guru tamu 24 org/bln x 2.000.000,00 = 48.000.000,00 Honorarium guru honorer 1,440 jpl/bln x 75.000,00 = 108.000.000,00 Honorarium kegiatan Nuzulul Qur'an Honorarium penceramah 2 org/keg x 500.000,00 = 1.000.000,00 Belanja jasa konsultasi kegiatan PPDB Biaya Pengadaan Paket Medical Check Up Calon PPDB

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						125 orang/kali x 500.000,00 = 62.500.000,00 Biaya Pengadaan Paket Tes Minat Bakat Calon PPDB 245 orang/kali x 200.000,00 = 49.000.000,00 Biaya Pengadaan Paket Tes Potensi Akademik 245 orang/kali x 75.000,00 = 18.375.000,00 Belanja Jasa Konsultasi Kegiatan LDK Biaya Pengadaan Paket Kegiatan Bintalsik 1 paket/kali x 5.182.000,00 = 5.182.000,00 Biaya Pengadaan Paket Kegiatan Outbound 125 orang/kali x 200.000,00 = 25.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	695.750.000,00	683.750.000,00	(12.000.000,00)	(1,72)	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.2.23.02	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	695.750.000,00	683.750.000,00	(12.000.000,00)	(1,72)	Belanja Hibah Barang yang Diserahkan Kepada Pihak Ketiga Seragam khusus 365 org x 250.000,00 = 91.250.000,00 Seragam OSIS 245 org x 250.000,00 = 61.250.000,00 Seragam Pramuka 245 org x 250.000,00 = 61.250.000,00 Seragam Praktik 245 org x 250.000,00 = 61.250.000,00 Seragam Olahraga 245 org x 250.000,00 = 61.250.000,00 Sepatu praktikum 245 org x 400.000,00 = 98.000.000,00 Atribut dan perlengkapan lain 245 org x 250.000,00 = 61.250.000,00 Sepatu olahraga 245 org x 250.000,00 = 61.250.000,00 Belanja barang yang diserahkan kepada masyarakat dalam acara Lomba Keterampilan Siswa Tingkat Provinsi Bahan praktik persiapan lomba 10 pkt/kali x 3.000.000,00 = 30.000.000,00 Seragam peserta, pembimbing 22 org/kali x 500.000,00 = 11.000.000,00 Dokumentasi 1 pkt/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Biaya diklat ke industri 5 org/kali x 5.000.000,00 = 25.000.000,00 Belanja barang yang di serahkan kepada masyarakat dalam acara lomba Keterampilan Siswa Tingkat Nasional Pengadaan seragam peserta,pembimbing



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						12 buah/kali x 500.000,00 = 6.000.000,00 Bahan praktik persiapan lomba 5 pkt/kali x 5.000.000,00 = 25.000.000,00 Dokumentasi 1 pkt/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja barang yang diserahkan kepada masyarakat dalam acara OTSN tingkat provinsi Seragam peserta, pembimbing 13 org/kali x 500.000,00 = 6.500.000,00 Dokumentasi 1 pkt/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Biaya diklat ke industri/laboratorium 3 org/kali x 3.000.000,00 = 9.000.000,00 Pengadaan seragam kegiatan O2SN Kostum basket (putra/putri) 20 pcs/kli x 250.000,00 = 5.000.000,00 Kostum futsal 10 ps/kli x 250.000,00 = 2.500.000,00 Kostum volly (putra/putri) 20 pcs/kli x 250.000,00 = 5.000.000,00 Kostum bulu tangkis (putra/putri) 2 pcs/kli x 250.000,00 = 500.000,00 Pengadaan perlengkapan kegiatan pelepasan siswa kelas XII Pengadaan medali untuk siswa
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	580.000.000,00	580.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	580.000.000,00	580.000.000,00	0,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.07 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	580.000.000,00	580.000.000,00	0,00	0,00	Belanja modal pengadaan peralatan kantor Pengadaan peralatan kantor 1 pkt x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja modal pengadaan perlengkapan kantor Belanja modal pengadaan CCTV 1 PKT/THN x 75.000.000,00 = 75.000.000,00 Belanja modal pengadaan perlengkapan kesiswaaan 1 PKT/THN x 75.000.000,00 = 75.000.000,00 Belanja modal pengadaan pintu besi, jeruji 1 pkt x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Belanja modal pengadaan mebeulair Belanja modal pengadaan tempat tidur 1 pkt/thn x 190.000.000,00 = 190.000.000,00 Belanja modal kipas angin 1 pkt/thn x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Belanja modal pengadaan alat-alat studio Belanja modal pengadaan sarana kesenian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.19	<b>Penyelenggaraan Manajemen Bantuan Operasional Sekolah (BOS)</b>					1 pkt/thn x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
		1.675.271.300,00	1.675.271.300,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara</b>
	<b>Belanja Pegawai</b>	796.250.000,00	702.150.000,00	(94.100.000,00)	(11,82)	
	Honorarium Pengelola Dana BOS	796.250.000,00	702.150.000,00	(94.100.000,00)	(11,82)	
1.01 . 1.01.01 . 25.19 . 5.2.1						
1.01 . 1.01.01 . 25.19 . 5.2.1.04						
1.01 . 1.01.01 . 25.19 . 5.2.1.04.01	Honorarium Pengelola Dana BOS	796.250.000,00	702.150.000,00	(94.100.000,00)	(11,82)	
						Tim Manajemen Bos Provinsi Ketua Penanggungjawab = 1 org x 12 bln 12 org/bln x 3.000.000,00 = 36.000.000,00 Anggota penanggungjawab = 4 org x 12 bln 48 org/bln x 2.750.000,00 = 132.000.000,00 Ketua Tim Pelaksana = 1 org x 12 bln 12 org/bln x 2.500.000,00 = 30.000.000,00 Wakil ketua, sekretaris, sekretaris I, sekretaris II, Bendahara : 5 org x 12 bln 60 org/bln x 2.000.000,00 = 120.000.000,00 Unit pendataan = 3 org x 12 bln 36 org/bln x 1.750.000,00 = 63.000.000,00 Honor unit Monev, unit pelayanan pengaduan masyarakat dan unit publikasi = 8 org x 12 bln 96 org/bln x 1.500.000,00 = 144.000.000,00 Tim Sekretariat = 4 org x 12 bln 48 org/bln x 1.250.000,00 = 60.000.000,00 Pramubakti = 4 org x 12 bln 48 org/bln x 1.700.000,00 = 81.600.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pertanggungjawaban Dana BOS 2016 Pengarah : 1 orang x 2 JP x 1 kali 2 org/JP/kali x 850.000,00 = 1.700.000,00 Penanggungjawab = 1 org x 1 kali 1 org/kali x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua Panitia = 1 org x 1 kali 1 org/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua = 1 org x 1 kali 1 org/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris = 1 org x 1 kali 1 org/kali x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota = 10 org x 1 kali 10 org/kali x 300.000,00 = 3.000.000,00 Penyusun laporan = 2 org x 1 kali 2 org/kali x 300.000,00 = 600.000,00 Petugas Pendataan Kegiatan = 33 org x 1 kali 33 orang/kali x 300.000,00 = 9.900.000,00 Honorarium tenaga ahli/instruktur/ narasumber

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.19 . 5.2.2 1.01 . 1.01.01 . 25.19 . 5.2.2.22 1.01 . 1.01.01 . 25.19 . 5.2.2.22.01	Belanja Barang dan Jasa Belanja Barang Dana BOS Belanja Barang Dana BOS					Narasumber sosialisasi BOS = 16 JP x 1 kali 16 JP/kali x 800.000,00 = 12.800.000,00 Moderator = 16 JP x 1 kali 16 JP/kali x 300.000,00 = 4.800.000,00 Honorarium Tenaga Tukang/Teknisi/Operator/Asisten Pramubakti sosialisasi BOS = 4 org x 1 kegiatan 4 org/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00 Honorarium Peserta pelatihan Peserta sosialisasi BOS = 99 org x 4 hari x 1 kali
		879.021.300,00	973.121.300,00	94.100.000,00	10,71	
		879.021.300,00	973.121.300,00	94.100.000,00	10,71	
		879.021.300,00	973.121.300,00	94.100.000,00	10,71	Belanja alat tulis kantor ATK administrasi 12 bln x 5.000.000,00 = 60.000.000,00 ATK kegiatan 1 keg x 19.912.300,00 = 19.912.300,00 Tas Peserta sosialisasi BOS = 663 org x 1 kali 663 org/kali x 200.000,00 = 132.600.000,00 ATK Monitoring Dokumentasi dan Publikasi 1 keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Belanja Cetak Spanduk 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00 Bloknote Peserta = 663 org x 1 kali 663 org/kali x 15.000,00 = 9.945.000,00 Cetak Poster BOS = 2006 sekolah x 2 eks 4,012 sekolah/eks x 5.000,00 = 20.060.000,00 Billboard 1 keg x 10.030.000,00 = 10.030.000,00 Belanja Penggandaan Buku panduan Peserta sosialisasi BOS = 663 org x 1 kali 663 org/kali x 10.000,00 = 6.630.000,00 Fotocopy folio satu muka BOS : 1 keg x 12 bulan 12 keg/bln x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Belanja Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Akomodasi Peserta, panitia, pramubakti, narasumber = 712 org x 1 hari x 1 kali 712 org/hr/kali x 225.000,00 = 160.200.000,00 Belanja makanan dan minuman rapat Makan/minum dan snack rapat Tim Bos = 26 org x 10 kali

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						<div>260 org/kali x 50.000,00 = 13.000.000,00</div> <div>Belanja makanan dan minuman kegiatan</div> <div>Makan, minum dan snack Peserta, panitia, pramubakti, narasumber sosialisasi BOS = 712 org x 1 hari x 1 kali x 1 kali</div> <div>712 org/hr/kali x 280.000,00 = 199.360.000,00</div> <div>Belanja pakaian olahraga</div> <div>Baju kaos Peserta sosialisasi BOS = 122 org x 1 kali</div> <div>Belanja perjalanan dinas dalam daerah (Transport kegiatan)</div> <div>Transport Peserta = 504 org x 1 kali</div> <div>504 org/kali x 300.000,00 = 151.200.000,00</div> <div>Transport pesawat Peserta sosialisasi BOS = 15 org x 1 kali</div> <div>Transport lanjutan pesawat Peserta sosialisasi BOS = 15 org x 1 kali</div> <div>Transport Darat ke Pulau Nias Peserta = 159 org x 1 kali</div> <div>159 org/kali x 600.000,00 = 95.400.000,00</div> <div>Transport Panitia, Narasumber, Moderator, Pramubakti = 49 org x 1 kali</div> <div>49 org/kali x 100.000,00 = 4.900.000,00</div> <div>Belanja perjalanan dinas dalam daerah (Supervisi dan Monitoring penyaluran)</div> <div>Transport = 55 orang</div> <div>Uang Harian Gol III</div> <div>Uang Harian Gol III</div> <div>Uang Harian Gol III/Tidak tetap</div> <div>Uang Penginapan</div> <div>Uang Harian gol II/tidak tetap</div> <div>Uang Penginapan Gol II/ tidak tetap</div> <div>Transport pulau nias</div> <div>Transport lanjutan setelah pesawat</div> <div>Belanja perjalanan dinas luar daerah (Koordinasi dan konsultasi ke Pusat)</div> <div>Uang pengganti harian Gol IV = 2 org x 3 hr x 2 kali</div> <div>12 org/hr/kali x 530.000,00 = 6.360.000,00</div> <div>Uang pengganti penginapan Gol IV = 2 org x 2 hr x 2 kali</div> <div>8 org/hr/kali x 800.000,00 = 6.400.000,00</div> <div>Uang pengganti harian Gol III = 2 org x 3 hr x 2 kali</div> <div>12 org/hr/kali x 530.000,00 = 6.360.000,00</div> <div>Uang pengganti penginapan Gol III = 2 org x 2 hr x 2 kali</div> <div>8 org/hr/kali x 610.000,00 = 4.880.000,00</div> <div>Transport tiket pesawat Medan - Jakarta (PP) = 4 org x 2 kali</div> <div>8 org/kali x 3.808.000,00 = 30.464.000,00</div>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.20	<b>Bantuan Operasional Sekolah SMK Negeri Binaan Provsu</b>	0,00	237.650.000,00	237.650.000,00	0,00	Transport lanjutan setelah pesawat = 4 org x 2 kali 8 org/kali x 740.000,00 = 5.920.000,00 Belanja Transportasi dan Akomodasi Pengarah Penanggungjawab Ketua Panitia Wakil Ketua Sekretaris Anggota Penyusun Laporan Narasumber Pramubakti
1.01 . 1.01.01 . 25.20 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	0,00	237.650.000,00	237.650.000,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>
1.01 . 1.01.01 . 25.20 . 5.2.1.05	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	0,00	237.650.000,00	237.650.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.20 . 5.2.1.05.02	Uang untuk diberikan kepada Masyarakat	0,00	237.650.000,00	237.650.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.21	<b>Verifikasi Awal SMK Calon Penerima Bantuan Alat/ Sarana Pendidikan SMK</b>	0,00	386.500.000,00	386.500.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.21 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	0,00	386.500.000,00	386.500.000,00	0,00	Bantuan Operasional Sekolah SMK Kepada Siswa Biaya Bantuan Operasional Sekolah SMK kepada siswa 679 siswa x 350.000,00 = 237.650.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.21 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	1.917.093,00	1.917.093,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provsu</b>
1.01 . 1.01.01 . 25.21 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	1.917.093,00	1.917.093,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint 4 lusin x 31.875,00 = 127.500,00 Map Biasa (Stofmap) Folio 40 buah x 1.275,00 = 51.000,00 Pensil 2B 4 lusin x 38.250,00 = 153.000,00 Kertas HVS Folio 70gr 2 rim x 45.645,00 = 91.290,00 Kertas HVS A4 70 gr 2 rim x 40.673,00 = 81.346,00 Amplop Putih Tebal 2 kotak x 35.445,00 = 70.890,00 Hekter No. 10 1 pak x 23.078,00 = 23.078,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Isi Hekter No. 10 1 pak x 39.525,00 = 39.525,00 Toner Printer Laserjet 1 buah x 765.000,00 = 765.000,00 Catridge Canon Deskjet 1 buah x 273.488,00 = 273.488,00 Stabilo 1 kotak x 150.833,00 = 150.833,00 Spidol 1 kotak x 90.143,00 = 90.143,00
1.01 . 1.01.01 . 25.21 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.21 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi Biaya Foto Dokumentasi 1 kali x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.21 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	495.000,00	495.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.21 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	0,00	495.000,00	495.000,00	0,00	Belanja Pengiriman Paket/ Surat Menyurat Belanja Pengiriman Surat ke 33 Kab/ Kota 33 paket x 15.000,00 = 495.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.21 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	7.425.907,00	7.425.907,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.21 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	7.425.907,00	7.425.907,00	0,00	Biaya Penggandaan Dokumen Kegiatan Instrumen 1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Fotocopi Dokumen 1 kegiatan x 2.425.907,00 = 2.425.907,00
1.01 . 1.01.01 . 25.21 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.21 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Persiapan Belanja Makan dan Minum 30 orang/kali x 35.000,00 = 1.050.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.21 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	375.112.000,00	375.112.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.21 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	347.220.000,00	347.220.000,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Uang Harian : 99 orang x 4 hari 396 orang/hari x 370.000,00 = 146.520.000,00 Biaya Penginapan : 99 orang x 3 hari 297 orang/hari x 450.000,00 = 133.650.000,00 Biaya Transport : 99 orang 99 orang x 450.000,00 = 44.550.000,00 Biaya Tiket Pesawat ke Pulau Nias (PP) : 15 orang 15 orang x 1.500.000,00 = 22.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.21 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	0,00	27.892.000,00	27.892.000,00	0,00	Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat (Gol. IV) Uang Harian : 1 orang x 3 hari 3 orang/hari x 370.000,00 = 1.110.000,00 Biaya Penginapan : 1 orang x 2 hari 2 orang/hari x 800.000,00 = 1.600.000,00 Biaya Tiket Pesawat (PP) 1 orang x 3.808.000,00 = 3.808.000,00 Transport Lanjutan/ Taksi 1 orang x 740.000,00 = 740.000,00 Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat (Gol. III) Uang Harian : 3 orang x 3 hari 9 orang/hari x 370.000,00 = 3.330.000,00 Uang Penginapan : 3 orang x 2 hari 6 orang/hari x 610.000,00 = 3.660.000,00 Biaya Tiket Pesawat (PP) 3 orang x 3.808.000,00 = 11.424.000,00 Transport Lanjutan/ Taksi : 3 orang 3 orang x 740.000,00 = 2.220.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.22	Workshop Manajerial dan Re-Engineering SMK	0,00	781.713.531,00	781.713.531,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Dinas Pendidikan Provsu
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.1	Belanja Pegawai	0,00	99.400.000,00	99.400.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	0,00	5.800.000,00	5.800.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	0,00	5.800.000,00	5.800.000,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab : 1 orang x 2 jam 2 orang/jam x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua : 1 orang x 1 keg 1 orang/keg x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris : 1 orang x 1 keg 1 orang/keg x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota : 12 orang x 1 keg 12 orang/keg x 300.000,00 = 3.600.000,00 Penyusun laporan : 2 orang x 1 keg 2 orang/keg x 300.000,00 = 600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	0,00	93.600.000,00	93.600.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	0,00	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Pramubakti : 4 orang x 1 keg 4 orang/keg x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	0,00	92.400.000,00	92.400.000,00	0,00	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan Peserta : 7 orang x 33 kk x 4 hari 924 orang/kab/kota/hari x 100.000,00 = 92.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	682.313.531,00	682.313.531,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	35.823.040,00	35.823.040,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Ballpoint 13 lusin x 31.875,00 = 414.375,00 Map Biasa (stofmap) folio 33 buah x 1.275,00 = 42.075,00 Pensil 2B 13 lusin x 38.250,00 = 497.250,00 Kertas HVS Folio 70 gr 3 rim x 45.645,00 = 136.935,00 Kertas HVS A4 70 gr 4 rim x 40.673,00 = 162.692,00 Hekter No .10 3 pak x 23.078,00 = 69.234,00 Isi Hekter No 10 3 kotak x 39.525,00 = 118.575,00 Toner Printer Laserjet 1 buah x 765.000,00 = 765.000,00 Cathright Canon Deskjet 1 buah x 273.488,00 = 273.488,00 Stabillo Boss 4 kotak x 150.833,00 = 603.332,00 Spidol Whiteboard 2 kotak x 90.143,00 = 180.286,00 Pembuka Hekter 2 buah x 38.250,00 = 76.500,00 Pelobang kertas 1 buah x 358.298,00 = 358.298,00 Tas Peserta 257 buah x 120.000,00 = 30.840.000,00 Tanda Pengenal 257 buah x 5.000,00 = 1.285.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	0,00	35.823.040,00	35.823.040,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	Belanja Bahan Obat-Obatan Obat-obatan ringan 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	Belanja Dokumentasi dan Publikasi Biaya foto dokumentasi 1 keg x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	0,00	495.000,00	495.000,00	0,00	Belanja Jasa Surat Menyurat Belanja pengiriman surat : 1 paket x 33 Kab/Kota 33 paket/Kab/Kota x 15.000,00 = 495.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	0,00	495.000,00	495.000,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	11.635.491,00	11.635.491,00	0,00	Belanja Cetak Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00 Sertifikat 257 lembar x 15.000,00 = 3.855.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	0,00	4.855.000,00	4.855.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	0,00	6.780.491,00	6.780.491,00	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Panduan Kegiatan 257 buah x 10.000,00 = 2.570.000,00 Foto Copy Dokumen 1 keg x 2.925.491,00 = 2.925.491,00 Blocnotes 257 bh x 5.000,00 = 1.285.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	0,00	185.040.000,00	185.040.000,00	0,00	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Akomodasi peserta, panitia, operator : 257 orang x 3 hari 771 orang/hari x 240.000,00 = 185.040.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	0,00	185.040.000,00	185.040.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	232.140.000,00	232.140.000,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan minum dan snack rapat persiapan : 24 orang x 1 kali 24 orang/keg x 35.000,00 = 840.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	840.000,00	840.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	0,00	231.300.000,00	231.300.000,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Makan, minum dan snack dan minum peserta, panitia, penyusun laporan pramubakti dan narasumber :257 orang x 3 hr 771 orang/hari/kali x 300.000,00 = 231.300.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	0,00	25.700.000,00	25.700.000,00	0,00	Belanja Pakaian Olahraga Baju kaos peserta dan Panitia 257 orang x 100.000,00 = 25.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	0,00	25.700.000,00	25.700.000,00	0,00	
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	130.080.000,00	130.080.000,00	0,00	Transportasi Pelaksanaan Kegiatan Biaya Tiket Pesawat Medan-Kep Nias
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	130.080.000,00	130.080.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.21 1.01 . 1.01.01 . 25.22 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Konsultansi					35 orang/kk x 1.500.000,00 = 52.500.000,00 Transport Lokal/Taksi 35 orang/kk x 430.000,00 = 15.050.000,00 Biaya Transportasi kab/kota lainnya 150 orang x 400.000,00 = 60.000.000,00 Panitia 16 orang x 110.000,00 = 1.760.000,00 Pramubakti 2 orang x 110.000,00 = 220.000,00 Narasumber 5 orang x 110.000,00 = 550.000,00
		0,00	60.400.000,00	60.400.000,00	0,00	
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0,00	60.400.000,00	60.400.000,00	0,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber 64 org/jam/hari x 900.000,00 = 57.600.000,00 Moderator 4 orang/keg x 700.000,00 = 2.800.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(173.857.177.000,00)	(173.304.237.000,00)	552.940.000,00	(0,32)	

Medan, 16 Desember 2016